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     BABIČKU...

  SENIORCE TLOUKL
HLAVOU O ZEĎ!!! 
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ZPR AVODA JST VÍ

SMRT V CUKRU

KASÁRNA PADNOU 
UŽ V PŮLCE LEDNA

●● Napůl rozemletého muže našli 
v myčce řepy pracovníci Cukrovaru 
Vrbátky!  strana 3

●● Podle exkluzivního zjištění 
Večerníku firma z Prahy přijede již za 
pár dnů...  strana 11

Pětadvacetiletý Martin Gross u prostějovského soudu zarytě mlčel a celé hlavní líčení sledoval
s kamennou tváří. Nad svým jednáním bohužel neprojevil lítost, natož aby se své babičce omluvil... 
 Foto: Martin Zaoral

1
5

1
2

1
5

6
1

3
2

4

1
5

1
2

3
0

1
1

4
0

2

1
5

1
2

1
8

1
1

3
3

8

1
5

1
2

0
4

1
1

2
6

2

1
5

1
2

2
9

1
1

3
9

9



TCHAJ-WAN, PROSTĚJOV Ladislav Burgr z Prostějova 
stále pobývá na studentské stáži Rotary Clubu na Tchaj-
wanu, odkud nám do redakce poslal exkluzivní fotogra-
fie, z níž je patrné, že rodina, u které bydlí, si s chutí početla 
v našich novinách! Ostrov v jihovýchodní Asii se tak po 
Africe stal dalším exotickým místem, kde nás prostě čtou... 
„Snímky jsou z města Taoyuanu, což je kousek od hlavního 
města Taipej. Na fotografii jsou mí hostitelé, celá rodina byla 
ráda, že má v rukou české noviny. A co víc, když Večerník se 
mnou otiskl rozhovor ve vydání sedmého září, objevila se 
na straně vpravo nahoře i fotografie jednoho ze členů této 
rodiny. Nikdo z nich ještě v tchaj-wanských novinách nebyl, 
tak si to s Večerníkem užívali,“ napsal do redakce Večerníku 
Ladislav Burgr, syn majitele reklamní agentury Vendi. 

Pondělí 4. ledna 2016
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MILUJEMEVEČERNÍK

CO NÁS POTĚŠILO…CO NÁS POTĚŠILO…

A bude po hádkách! O termínu de-
molice hlavní budovy Jezdeckých ka-
sáren je rozhodnuto. A bourání přijde 
dřív, než se původně očekávalo! Ve-
dení města Večerníku sdělilo, že polo-
rozbořená barabizna padne k zemi už 
polovině ledna. Opoziční zastupitelé 
tak přestanou mít důvod k třenicím.

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Rána pěstí na závěr. Poslední den 
v roce a takhle si ho pokazit. Příval al-
koholu zřejmě nezvládl chlapík, kte-
rý při silvestrovském ohňostroji na 
náměstí udeřil pěstí do obličeje svoji 
přítelkyni. Co přesně se mezi těmito 
dvěma rozhádanými osůbkami stalo, 
není známo. Roztrhnout je od sebe 
museli až strážníci. 

 ZACHYTILI JSME…ZACHYTILI JSME…

4012
Novoroční výšlap na Velký Kosíř měl 
rekordní účast. Přes čtyři tisícovky 
lidí nejrůznějšího věku odmítly v pá-
tek sedět u televize a dojídat vánoční 
cukroví. Místo toho se účastníci tra-
diční akce rozhodli udělat něco pro 
své zdraví. Měli také kus štěstí, okolní 
přírodu pokryl první sníh a o pravou 
atmosféru bylo postaráno. 

ZAUJAL NÁS…ZAUJAL NÁS…

MICHAL ÈERNÝ

Ikona prostějovského hokeje se 
minulé  pondělí před prvoligovým 
utkáním s Litoměřicemi rozloučila 
před fanoušky s bohatou kariérou. 
Mistr republiky z roku 1994 s Olo-
moucí strávil většinu svého hoke-
jového života právě v  Prostějově 
a fandové jej přezdívali „Benzín“.

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„DVA CENŤÁKY 
A VŠICHNI 

HRŮZU 
V OČÍCH!“

Jeden z chodců na Nový rok 
pozoroval na Vápenici, kterak 
řidiči při první sněhové nadílce 

jedou doslova krokem...

•• Pondělí ••
Prostějovský Večírek. Nejčtenější regionální periodikum se na začátku týdne 
mohly přejmenovat. Zatímco tradiční firemní večírky bývají už před Vánoci, my si 
jej uspořádali až po nich. Mohli jsme si tak mezi sebou alespoň vyměnit nevhodné 
dárky a pod heslem „co oči nevidí, to ruka netrefí“, změřit své síly v šipkařském 
turnaji.

•• Úterý ••
Zásoby proti bolesti. Od začátku ledna nás údajně čekají změny ve vydávání léků. 
Všechny si budeme zcela platit, vodu na zapití ovšem začne hradit pojišťovna! 
Bylo-li by tomu skutečně tak, pak bylo dobré se ještě před koncem roku zásobit 
dopředu. Podezřelou krabici, kde však nebyla bomba, ale prošlé léky proti bolesti 
objevili v úterý strážníci na autobusovém nádraží. 

•• Středa ••
Stůl nad zlato. Kdo má židli, ten bydlí, pořádný stůl je domova sůl. Tímto mottem 
se zřejmě řídila dvaapadesátiletá žena, která si chtěla odnést stůl umístěný před pro-
dejním stánkem na náměstí T. G. Masaryka. Možná u něj vypila tolik punče, že ho 
považovala za nejkrásnější na světě. Krádež ale vypečené dáme překazili strážníci, 
teď ji čeká pokuta. 

•• Čtvrtek ••
Cimrman z Nezamyslic. Rodák Dobromil Plovec inspiroval „Nezamyslické ma-
žorety“ k pořádání silvestrovského koupání v říčce Hané. Životní osudy Dobromi-
la Plovce v mnohém připomínají jiného zapomenutého velikána Járu Cimrmana. 
Ostatně i on vzdal všem otužilcům hold ve své hře Dobytí severního pólu. Tu prý 
věnoval právě svému kamarádovi Dobromilovi, a to zejména za kapra, kterého mu 
Plovec holýma rukama a s holým zadkem o Vánocích 1890 nebo 1911 vylovil pří-
mo z Hané.

•• Pátek ••
Chyběl už jen ten Oldřich. Nový rok, nový sníh a nový rekord. Tak by se dal stručně 
popsat letošní výšlap na Kosíř, kterého se zúčastnilo přes čtyři tisíce lidí. Chyběl na něm 
snad už jen ten Oldřich Nový...  

•• Sobota ••
Budoucnost biatlonu. Velkou budoucnost prorokují všichni zainteresování Hanácké-
mu crossbiatlonu, jehož první ročník se konal na fotbalovém hřišti v Kostelci na Hané. 
Vůbec se nedivím. Vzhledem k čím dál nestabilnější politické situaci v celé Evropě, při 
stálé hrozbě teroristických útoků a s přihlédnutím ke zvyšujícímu se počtu uprchlíků 
obsazujících starý kontinent se zvládnutí kombinace střelby, hodu granátem a běhu 
může hodit skutečně každému.

•• Neděle •• 
Pokecejte někdy se svou mikrovlnkou. Miluji věci, mlčenlivé soudruhy... Ostý-
chají se první dát do řeči, mlčí, čekají, mlčí, a přeci tolik by chtěly trochu si poroz-
právět! To napsal ve své básni Věci uveřejněné ve sbírce Host do domu Jiří Wolker. 
Včera jsme si mohli připomenout 92. výročí úmrtí tohoto prostějovského rodáka. 

pohledem Martina Zaorala 

Tak od pondělí na magistrát roz-
hodně nechoďte! Na celý tento 
týden vyhlásili úředníci radnice 
generální stávku. Jak se někteří 
z nich svěřili Agentuře Hóser, došel 
jim nejenom inkoust, ale hlavně 
trpělivost. „Už několik let marně 
žádáme o vyšší platy, větší příděl 
tužek a plnících per, a také papíru 
nemáme nazbyt. Některé úřední 
dokumenty musíme tisknout na 
ten záchodový,“ durdí se Franti-
šek Razítko, šéf odboru stížností 
a bronzování obyvatel. 

Magistrátní úředníci sepsali už 
na konci loňského roku protestní 
petici za lepší podmínky k práci, 
ale radní je poslali k šípku. „Co 
by chtěli? Do všech kanceláří jsme 
jim koupili televize, mají zbrusu 
nové počítače se stovkou různých 
her a přidali jsme jim rovněž dva 
měsíce dovolené! Holt, nevděk svě-
tem vládne,“ povzdychl si bývalý 
primátor Miroslav Nakaseseděl, 
který sám vede městskou policii 
pouze pomocí starého psacího 
stroje a obyčejné tužky. Jenomže 
co je to všechno platné, když i přes 
všechny uvedené vymoženosti se 
radniční ouřadové bouří. „Mně 
například nová primátorka strhla 
padesát korun z platu, že jsem si 

šla nakoupit. Vyšla jsem ještě před 
osmou hodinou ráno a vrátila se 
už v poledne. Nemůžu za to, v su-
permarketu byla strašná fronta,“ 
uvedla jeden z důvodů nespokoje-
nosti kvůli brutalitě nadřízených 
Helena Piškvorková, pracující na 
odboru nákupu potravin. 
Zaměstnanci prostějovského 
magistrátu jsou nespokojeni 
i s tím, že je chodí otravovat ob-
čané města. „V dnešní době inter-
netu přece stačí jakoukoliv žá-
dost poslat elektronickou poštou. 
Nemusíme se dívat na ty obličeje 
lidí, kteří nám stejně furt nadá-
vají. Já nevím, proč sem každej 
leze. Onehdá mě probudil nějakej 
děda, že mu v městském bytě kou-

ří kamna. No copak jsme nějakej 
kominík? Panují zde skutečně 
příšerné podmínky,“ nechal se 
zase slyšet Alfréd Motovidlo z od-
boru komunálních služeb. 
Ať je to jak chce, po celý tento týden 
bude magistrát uzavřen. Občany 
Prostějova nebudou přijímat ani 
volení zástupci. „Jestli si úředníci 
myslí, že nás nějak naštvou a my 
jim přidáme peněz, tak se pletou. 
Členové rady města si berou měsíc 
dovolenou,“ sdělila Agentuře Hó-
ser primátorka Alena Rašáková.    
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený, 
nikterak pravdivý a redakce 

Večerníku se od něj distancuje.

Agentura

FOTOFOTO
Michal KADLEC
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

Rùžová lokomotiva
Prostějov (mik) - Růžový panter toto 
určitě na svědomí nemá! Policie přesto 
od Nového roku nahání sprejera, který 
přemaloval půlku lokomotivy na hlav-
ním nádraží v Prostějově.  „Trestného 
činu poškození cizí věci se dopustil 
neznámý pachatel, který v pátek prv-
ního ledna v době od osmnácté do 
třiadvacáté hodiny na ulici Janáčkově
v Prostějově v prostoru železniční stani-
ce pomaloval růžovou barvou pravou 
stranu lokomotivy. Tímto jednáním 
způsobil škodu kolem pěti tisíc korun,“ 
informoval Josef Bednařík, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR 
Olomouckého kraje. 

Dala si šampaòské? 
Prostějov (red) - Uplynulou sobotu
2. ledna kolem deváté hodiny ranní 
byla v ulici Prostějovská v Mostkovi-
cích kontrolována šestapadesátiletá 
řidička osobního vozidla, u níž byla 
provedena dechová zkouška, která byla 
pozitivní s výsledkem 0,85 promile al-
koholu v dechu. Ženě byl zadržen řidič-
ský průkaz a zakázána další jízda. Řidička 
je podezřelá z přestupkového jednání ří-
zení pod vlivem návykové látky.

Držovice stále nevìdí
Držovice (mik) - Co bylo příčinou 
série výbuchů v kanalizaci, ke kterým 
došlo v úterý 8. prosince odpoledne
v Gorkého ulici v Držovicích, stále ni-
kdo neví. Původní předpoklad, že v ka-
nálech explodoval nahromaděný plyn 
z prasklého potrubí, se nepotvrdil. „Je 
to opravdu záhada, pořád nikdo nemá 
ani tušení, co se v Gorkého ulici vlastně 
stalo. Tedy alespoň nemám doposud 
žádné písemné vyjádření kompetent-
ních orgánů. Jenom mám strach, aby se 
v naší kanalizaci netvořily nějaké skryté 
plynové kapsy, to by mohlo dojít k dal-
ším výbuchům. Snad na závadu a také 
příčinu explozí ze začátku prosince při-
jdou plynaři včas,“ doufá v exkluzivním 
vyjádření pro Večerník Blanka Koleč-
kářová, starostka Držovic. 

Foto: archív L. Burga mladšího 

Babimaki&mls

Uplynulý pátek se konal další ročník Novoročního výšlapu na Kosíř, při němž opět 
nechyběl ani Kosířan, který si konečně pozval i svého sourozence z Čech. Na guláši od 
hasičů ze Slatinek si tak smlsnul i samotný Krakonoš...

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  -4/-6 °C
Diana

Úterý -3/-5 °C
Dalimil

Støeda 1/-2 °C
Tři králové

Ètvrtek 0/-2 °C
Vilma

Pátek 5/2 °C
Čestmír

Sobota 6/3 °C
Vladan

Nedìle 7/3 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Břetislav

Foto: archív Večerníku

Úředníci magistrátu vyhlásili stávku!Úředníci magistrátu vyhlásili stávku!

Zvýhodněná
 nabídka platí 
i pro stávající

abonenty. 
Od 15.1. bude 

cena předplatného
17 Kč.

Pro velký zájem čtenářů si můžete
 CELOROČNÍ PŘEDPLATNÉ

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku zajistit 
za výhodnější cenu až do POLOVINY LEDNA

VEČERNÍK VEČERNÍK 
NA TCHAJ-WANU!NA TCHAJ-WANU!
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Michal Kadlec
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Brodek se rozloučilBrodek se rozloučil
se „svým“ hrabětem

BRODEK U PROSTĚJOVA „Duše 
spravedlivých jsou v Boží ruce a trý-
zeň smrti se jich nedotkne.“  I tato slova 
zazněla uplynulou sobotu odpoledne
v kostele Povýšení svatého Kříže v Brod-
ku u Prostějova. Stalo se tak během zá-
dušní mše za Richarda Moritze hraběte 
Belcrediho, o jehož smrti Večerník infor-
moval již v minulém vydání. 
Majitel brodeckého zámku a podporovatel 
místní kultury zemřel poslední adventní 
neděli ve věku nedožitých devadesáti let. 
„Když jsem se s ním naposledy bavil, říkal, 
že by se té devadesátky ještě rád dožil. Chtěl 
ji oslavit na zámku s rodinou. Společné se-
tkání však neplánoval na konec února, kdy 
měl narozeniny, ale až na květen, kdy už 
bude teplo. Boží vůle však byla jiná,“ zavzpo-
mínal během zádušní mše brodecký farář 
Pavel Vágner. 
S Richardem Belcredim se v  sobotu
2. ledna přišli rozloučit nejen rodinní pří-
slušníci žijící převážně v Rakousku, ale také 
hejtman Olomouckého kraje Jiří Rozbořil, 
členové Maltézského řádu, jehož byl hrabě 
čestným rytířem a rovněž zdejší občané. 
Mezi smutečními hosty vynikaly sváteč-
ně vypulírované uniformy členů místních 
dobrovolných hasičů, kteří u rakve stáli 
čestnou stráž. Po zádušní mši bude násle-
dovat uložení ostatků do hrobu na hřbitově 
v Allandu u Vídně, které se uskuteční tuto 

sobotu 9. ledna.   (mls)
Vánočně nazdobený kostel Povýšení svatého Kříže tvořil krásnou kulisu sobotní zádušní mše za Richarda 
Belcrediho.    Foto: Martin Zaoral

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Uprostřed minulého 
týdne obdržel Večerník exkluzivní 
informaci, že jistí prostějovští taxi-
káři mají velký problém s omamný-
mi látkami. „Někteří jezdí s klienty 
přímo pod vlivem drog a jednomu 
z nich dokonce policajti vybrali 
auto. Převážel hromadu pervitinu
a prodával ho zákazníkům,“ nechal 
se slyšet muž, který si nepřál zveřej-
nit své jméno. 
Večerník se tyto informace pochopi-
telně snažil ověřit. „Zásah, při němž by 
policisté zabavili prostějovskému taxi-
káři větší množství drog v jeho vozidle, 
se neuskutečnil. Přesto mohu potvrdit, 
že jsme během roku 2015 zadrželi dva 

řidiče taxislužby, kteří řídili pod vlivem 
omamných látek,“ šokoval Večerník 
František Kořínek, tiskový mluvčí 
Policie ČR pro Územní odbor Pro-
stějov. „V uplynulých dvanácti měsí-
cích jsme skutečně řešili dva případy, 
ve kterých se vyskytl vztah řidiče taxi 
služby a omamných a psychotrop-
ních látek. Prvním takto zjištěným 
se stal čtyřiatřicetiletý muž, který byl 
policejní hlídkou kontrolován krát-
ce před půlnocí dne pátého června
v Tylově ulici v Prostějově. Řidič byl 
pozitivní na pervitin. Druhým hříš-
níkem pak byl šestadvacetiletý muž 
kontrolovaný ve večerních hodinách 
dne čtvrtého října v Olomoucké ulici 
v Prostějově. Ten byl pozitivní na ma-
rihuanu a kokain,“ informoval o kon-
krétních případech František Kořínek 
s tím, že bližší údaje vzhledem k záko-
nu o ochraně osobnosti poskytnout 
nemůže.  (mik)

TAXIKÁŘI A DROGY
Jezdí na

pervitin i kokain!SKANDÁL!

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

VRBÁTKY Nechutné! Několik 
hodin nezvěstného muže našli ve 
vrbáteckém cukrovaru  jinak, než 
by si kdo přál... Dvaatřicetiletého 
chlapíka totiž objevili dělníci na-
půl rozemletého v myčce řepy! 
Policie šetří tuto drastickou smrt 
jako pracovní úraz, tělo poslali na 
soudní pitvu.  
V samotném cukrovaru ve Vrbát-
kách jsou z mimořádné události 
naprosto zděšeni. „Nezlobte se, 
vůbec nemám náladu se o tom 
bavit,“ hlesl pouze nešťastný ředi-
tel vrbáteckého cukrovaru Václav 
Řehák. „Jednalo se o brigádníka,“ 
dodal.
U místa neštěstí byli jako první 
lékaři prostějovské záchranky. 
„Posádka byla vyslána v sobotu 
druhého ledna před polednem 
do cukrovaru ve Vrbátkách, kde 
zaměstnanci našli v myčce řepy 
mrtvého muže. Lékař na místě 
zjistil, že dvaatřicetiletému muži 
již nemůže pomoci, jeho tělo bylo 
namotáno na hřídeli stroje a zra-

nění měla devastující charakter,“ 
popsal Večerníku hrůzostrašnou 
událost Pavel Vysloužil, tiskový 
mluvčí Zdravotnické záchran-
né služby Olomouckého kraje. 
„Mrtvého muže, který byl před-
tím několik hodin nezvěstný, mu-
seli ze zařízení vyprostit hasiči. 
Příčiny úmrtí nyní vyšetřuje po-
licie,“ dodal Vysloužil. Tuto sku-

tečnost potvrdil
i mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR Olomouckého kraje. 
„Neštěstí v cukrovaru je na sa-
mém počátku vyšetřování. Poli-
cisté ho prověřují jako pracovní 
úraz a ve věci byla nařízena soud-
ní pitva těla zemřelého,“ infor-
moval Večerník Pavel Bednařík, 
mluvčí krajské policie.  (mik)
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nění měla devastující charakter,“ tečnost potvrdill

V cukrovaru ve Vrbátkách do-
šlo k tragédii, na kterou budou 
chtít místní určitě co nejdříve 
zapomenout. Policie ale niko-
liv, je třeba zjistit, co se ve sku-
tečnosti stalo.  Ilustrační koláž

Drastická SMRT V CUKRU
Muže rozdrtila myčka řepyMuže rozdrtila myčka řepy

VÍTE, CO SE STALO? 
NAPIŠTE NA E-MAIL:

REDAKCE@VECERNIKPV.CZ,
ČEKÁ VÁS ODMĚNA 500 KORUN!

TOBIÁŠ JE JEDNIČKA!
PROSTĚJOV První miminko 
roku 2016 se v prostějovské po-
rodnici narodilo už 1. ledna před 
půl druhou v noci, ale na prvního 
ryze Prostějovana jsme čekali více 
než patnáct hodin! Stal se jím To-
biáš Machula, který se rodičům 
Dagmar a Erikovi narodil již pl-
ných třináct dní před termínem! 
Jako každým rokem, tak ani letos 
při prvních radostech nového 
roku Večerník nechyběl...

„V pátek prvního ledna dvacet minut 
po jedné hodině v noci se na půdě 
prostějovské porodnice narodilo prv-
ní miminko. Holčička dostala jméno 
Natálie, váží 3 300 gramů a měří de-
větačtyřiceti centimetrů. Rodiče jsou 
ovšem ze Zlína,“ informovala Večer-
ník o premiérovém přírůstku Radka 
Miloševská, mluvčí společnosti Agel 

provozující Nemocnici Prostějov.
O pár hodin později jsme se dozvědě-
li, že malá Natálka Pancová je rovněž 
prvním dítětem narozeným v  celém 
Olomouckém kraji. „Jsme rádi, že si 
lidé vybírají právě prostějovskou ne-
mocnici,“ pousmála se Miloševská. 
Během pátku pak Večerník ne-
trpělivě čekal na prvního Pros-
tějovana. A dočkali jsme přesně 
v  15:16 hodin, kdy přišel na svět 
Tobiáš Machula! „Že se syn stane 
prvním narozeným občánkem na-

šeho města letošního roku, tak s tím 
jsme vůbec nepočítali. Vždyť měl 
přijít na svět až třináctého ledna! 
Ale kvůli mým zdravotním potížím 
se narodil dřív,“ vysvětlila Večerníku
v sobotu odpoledne šťastná miminka 
Dagmar Machulová. Pro oba rodiče 
jde o první děťátko. „Nějaká oslava 
už proběhla, ale doma se ještě určitě 
bude pokračovat,“ svěřil se dojatý 
tatínek Erik Machula. Na jeho očích 
bylo vidět, že v noci z prvního na 
druhého ledna toho moc nenaspal...  

pro Večerník 

Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Šťastný táta Erik Machula drží v náru-
čí malého Tobiáše, který je letošním 
prvním narozeným Prostějovanem. 
Blahopřejeme! 2x foto: Michal Kadlec

Ohňostroj byl doprovázen moderní 
muzikou, jenomže stejně jako minule 
nebyl hudební doprovod v zadní části 
náměstí vůbec slyšet. „Každý rok sto-
jím až u bývalého Prioru. Ohňostroj 
je pěkný, ale hudbu vůbec neslyším. 

Reproduktory jsou jenom u radnice, 
tady na to jaksi zapomněli...,“ pozna-
menal Milan Otáhal z Prostějova. „Já 
zase měla strach, že se tady budeme 
tlačit a vzájemně se umačkáme. Vědě-
li jsme z Večerníku, že bezpečnostní 
zóna bude posunuta až ke kašně, což 
znamenalo rapidní snížení kapacity 

pro diváky. Nakonec ale tolik lidí dnes 
nepřišlo, tak se aspoň neumačkáme,“ 
pochvalovala si Blanka Doleželová. 
„Vloni to však bylo mnohem lepší,“ 
dodala. 
Rozšířená bezpečnostní zóna na ná-
městí nakonec nebyla vůbec před-
mětem kritiky. „Museli jsme takové 
opatření udělat, vyžádala si to přímo 
firma, která pro nás ohňostroj dělá
a je zodpovědná za bezpečí diváků. 
Ale jak jste sami viděli, žádné kompli-
kace to nepřineslo. Na lepším ozvu-
čení náměstí budeme pracovat,“ sli-
buje Ivana Hemerková, náměstkyně 

primátorky Statutárního města Pro-
stějova. Silvestrovskému ohňostroji 
na náměstí T. G. Masaryka diváci ve 
čtvrtek krátce po čtvrt na devět večer 
zatleskali a rozešli se do svých do-
movů nebo do přilehlých restaurací.
„A jde se pít,“ ohlásil pár hodin před 
půlnocí mladík se slečnou, kteří 
domů podle všeho ještě nemínili jít. 
Během ohňostroje řešili jeden in-
cident strážníci městské policie. 
O fyzickém napadení ženy infor-
mujeme v souhrnu silvestrovských 
událostí na straně 11 dnešního vy-
dání Večerníku. 

PROSTĚJOV Obavy, které předcházely silvestrovský ohňostroj 
na náměstí T. G. Masaryka v Prostějově v souvislosti s rapidně 
sníženou kapacitou místa pro diváky, se nepotvrdily. Do cen-
tra města večer totiž poslední den v roce 2015 nedorazilo tolik 
lidí jako v předchozím roce. Dvacetiminutová světelná show 
se zhruba patnácti stovkám Prostějovanů líbila. I když...

2x foto: Michal Kadlec

Na svet spechal hodne rychle...rychle...ˇ ˇ ˇ

SilvestrovskýSilvestrovský ohňostroj: ohňostroj:

k „MAČKANDĚ“ nedošlo...k „MAČKANDĚ“ nedošlo...

FOTO & VIDEO 
GALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO



pohled zpátky4 Pondělí 4. ledna 2016
www.vecernikpv.cz

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO
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Arbesovo náměstí
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice Bohumíra ŠmeralaPříště: ulice Bohumíra Šmerala

Stojí tu vila ředitele spořitelny. Náměstí bylo pojmenované dne 5. října 
1928 podle Jakuba Arbesa (1840-1914), českého spisovatele a novináře. 
V období nacistické okupace v letech 1940 až 1945 bylo zváno německy 
Arbes-Platz. Jedná se o klidnou lokalitu se zástavbou rodinných domů. Vyniká 
zde vila bývalého ředitele spořitelny Radomíra Růžičky a jeho ženy Vlasty, 
která je dílem architekta Františka Kalivody.  Foto: SOkA a Martin Zaoral

Prostějované, divte se! Jakoby su-
permarketů v našem městě nebylo 
už tak dost, připravuje se nyní vý-
stavba dalšího. Novotou sice ještě 
září stavby Lidlu a Intersparu, dal-
ší velká prodejna ale vyroste ještě 
za křižovatkou ulic Holandská a 
Anglická. Tedy v blízkosti již fun-
gujícího supermarketu Albert. 
Stavbu zajišťuje společnost Fuertes 
Development z Brna, tedy stejná 
firma, která stavěla Lidl na Újezdě v 
Prostějově. „Výběr lokality pro náš 
záměr realizace nové prodejny pro-

běhl individuálně a v případě Pros-
tějova byla splněna převážná většina 
parametrů determinujících takovou 
lokalitu. Naše společnost má dnes už 
připravenou projektovou dokumen-
taci a chystáme se na řízení o vydání 
územního rozhodnutí a následného 
stavebního povolení,“ informoval 
Večerník ředitel společnosti Pavel 
Hájek, který se ale vyhnul odpově-
di, jaký obchodní řetězec prodejnu 
vlastně obsadí. „Vaše informace o 
možném pronájmu nejsou správné, 
ale více bych se v tomto okamžiku 

nechtěl k věci více vyjadřovat,“ dodal 
pouze vyhýbavě Pavel Hájek na otáz-
ku, zda v Prostějově bude skutečně 
druhý Lidl. 
Firma však už teď narazila na první 
problémy úřady. Odboru životního 
prostředí Městského úřadu v Pro-
stějově se například nelíbí, že kvůli 
stavbě nového supermarketu by se 
muselo pokácet devět vzrostlých lip v 
Anenské ulici. Odbor životního pro-
středí požaduje zpracování variantní-
ho řešení, které si kácení dřevin nevy-
žádá. V rámci stavby supermarketu se 

počítá i s prostorným veřejným par-
kovištěm. Nezodpovězenou otázkou 
tedy stále zůstává, jakou obchodní 

značku bude mít nový supermarket 
v Anglické ulici. Snad se to v nejbližší 
době dozvíme!

Dnes už víme, že před deseti lety šéf developerské společnosti mlžil a Ve-
černík měl správné informace! Zbrusu novou budovu obsadil na konci 
roku 2006 skutečně obchodní řetězec Lidl. Ten, jak se po pár letech kon-
kurenčního boje ukázalo, odsoudil sousední Albert k záhubě. Za zmín-
ku stojí i skutečnost, že Prostějov dodnes patří k absolutní špičce v rámci 
celé České republiky, co se týká metrů čtverečních prodejní plochy na 
jednoho obyvatele. Supermarketů máme v Prostějově tolik, že nevíme, 
do kterého dřív vkročit. Na druhé straně, co by například naši senioři ve 
volných chvílích dělali...  (mik)

AKTUÁLNÍ KOMENTÁŘ VEČERNÍKU

Napsáno
predˇ
9. 1. 2006

PROSTĚJOV Měla to být stavba, 
jejíž výsledek by Prostějovu mohla 
závidět celá Evropa. Už od roku 2010 
se vedení města reálně začalo zabý-
vat neutěšenou dopravní situací na 
křižovatce s železničním přejezdem 
v Olomoucké ulici. O rok později 
všechny překvapily první zmínky 
o tom, že by stav přehlcenosti této 
dopravní tepny města mohl pomoci 
vyřešit rondel, jehož střed by protína-
ly právě koleje...
„Jde o revoluční projekt, pokud vím, 
nikde v Evropě neexistuje rondel, jehož 
středem by procházela železnice a ještě 
k tomu s přejezdem,“ řekl Večerníku 
na konci roku 2011 tehdejší předseda 
dopravní komise města Zdeněk Peichl. 
Na tuto alternativu se radní skutečně 
začali připravovat. Proběhla jednání 
s majitelem nemovitosti v bezprostřední 
blízkosti křižovatky o jejím prodeji, 
v případě zbourání by se tak vytvořil pro-
stor pro okružní křižovatku. Zároveň se 
projekt projednával s Českými drahami. 
Vše ale zkrachovalo. „Majitel zmíněného 
domu požaduje třináct milionů korun, 
což je podle našeho názoru nepřiměřená 
cena. Navíc České dráhy nesouhlasí 
s tím, že by železnice vedla prostředkem 
rondelu,“ zkonstatoval na začátku roku 
2013 Zdeněk Fišer, náměstek primátora 
pro stavební investice. 

Evropská rarita tak v Prostějově 
nevnikla. Nicméně křižovatka v Olo-
moucké ulici přece jen dostala nový 
kabát. Ke generální rekonstrukci došlo 
v průběhu roku 2014. A co je hlavní, ze 
Sladkovského ulice už řidiči celkem 
bez problémů mohou na Olomouck-
ou vyjet bez toho, aniž by zde dlouhé 
minuty čekali ve frontě. „Rekonstrukcí 
křižovatky, kterou jsme ponechali jako 
klasickou, ale řízenou plně sema-
fory, jsme dosáhli kompromisu, který 
podle našeho názoru bude výhodný 
pro všechny. Bylo nám nabídnuto 
světelné signalizační zařízení, které 
lidově řečeno samo řídí dopravu na 
křižovatce. Každý semafor je vybaven 
kamerou, která sleduje počet aut sto-
jících ve frontě. Jakmile tento počet 

dosáhne určitého bodu, automaticky 
se rozsvítí pro řidiče zelená. Zatímco 
toto zařízení už v jiných městech 
běžně funguje, v Prostějově jde 
o absolutní novinku,“ pochvaloval si 
v závěru loňského roku Zdeněk Fišer.
Z velkého problému se během pěti let 
vyvinula dobře fungující křižovatka. 
Dnes si řešení za více než dvacet milionů 
korun většina Prostějovanů pochvaluje. 
„Plynulému průjezdu křižovatkou 
napomohly nejenom semafory, ale 
i nový odbočovací pruh vybudovaný ve 
Sladkovského ulici. Za více než rok pro-
vozu nové křižovatky v Olomoucké ulici 
jsem od řidičů slyšel jen samé pozitivní 
reakce,“ hodnotí dnes Pavel Smetana, 
nový náměstek primátorky pro dopra-
vu v Prostějově.  (mik)

Evropská rarita nevznikla, ale…

Ještě před dvěma roky bylo na křižovatce v Olomoucké ulici boží dopuštění. 
Doprava zde často kolabovala.  Foto: archiv Večerníku

PROSTĚJOV Začátkem loňského prosince 
bylo v polorozpadlém domě za hlavním nádra-
žím v Prostějově objeveno bezvládné tělo Josefa 
Jelínka zvaného Slon. Jeho ostatky ožrali vlastní 
milovaní psi... V této souvislosti se spekulovalo 
o tom, že za smrtí Josefa Jelínka mohl stát jeho 
spolubydlící Silvestr Kulisin, který byl v minu-
losti odsouzen za vraždu v Nezamyslicích. I on 
však byl na přelomu roku na tomtéž místě nale-
zen mrtvý. Co se dělo s „domem smrti“ dál?   
Josef Jelínek byl známou prostějovskou figurou. 
V mládí projel celý svět s cirkusem, ve kterém měl 
na starosti slony. Podle nich získal i svoji přezdívku. 
Následně pracoval na hlavním vlakovém nádraží. 
Právě od Českých drah dostal do pronájmu dům, ve 
kterém nakonec nalezl smrt. Nedlouho předtím se 
k němu nastěhoval Silvestr Kulisin, který se vrátil z vězení, kde si odseděl sedmnáct let za vraždu v Nezamyslicích. Podle svědků 
oba muži spolu vycházeli dobře až do chvíle, kdy se k nim nastěhoval ještě Kulisinův syn, který do té doby žil v domově mládeže. 
Otec se synem měli právoplatného nájemce nádražního domu psychicky i fyzicky týrat. Podle policie ovšem jak Slon, tak i Silves-
tr Kulisin zemřeli přirozenou smrtí. „V případě úmrtí obou mužů bylo cizí zavinění vyloučeno,“ uvedla Irena Urbánková, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR Olomouckého kraje. 
I po smrti svého otce žil v domě dál Kulisin mladší. Nikoliv dlouho. České dráhy se jej rozhodly vystěhovat. „Nájemní smlouva 
byla psána na muže, který zemřel. S jeho úmrtím zanikla,“ vysvětlila tento krok Kateřina Šubová, mluvčí ČD. Následně se na 
vstupních dveřích do domu objevily desky, které měly zabránit vstupu do objektu. To však bezdomovce neodradilo. Proto České 
dráhy přistoupily k demolici a už před pár dny z nemovitosti zmizela střecha. Tím se však bourací práce zastavily a ruina „domu 
smrti“ stojící nedaleko cedule ohlašující Prostějov hlavní nádraží straší dál! Jak dlouho, to momentálně nikdo neví...  (mls)

„DŮM SMRTI“
přišel o střechu 

V tomto domě nedaleko prostějovského vlakového nádraží byli před 
rokem nalezeni dva mrtví muži. Dnes už je podobně jako řada jiných 
objektů v okolí zcela neobyvatelný.  Foto: Martin Zaoral

V Prostějově se staví další supermarket

Zvýhodněná
 nabídka platí 
i pro stávající 

abonenty. 
Od 15.1. bude 

cena předplatné-
ho 17 Kč.

všechny beneffity budou poskytnuty
 během nadcházejícího měsíce, 

více informací najdete v čísle 3/2016

UŠETŘÍTE 104 KORUN, ZÍSKÁTEUŠETŘÍTE 104 KORUN, ZÍSKÁTE
 VÝHODY AŽ ZA 2000 Kč VÝHODY AŽ ZA 2000 Kč

a JEŠTĚ MŮŽETE VYHRÁT!a JEŠTĚ MŮŽETE VYHRÁT!

VÌRNOST SE VYPLÁCÍ!

 AKCE POKRAČUJE
Pro velký zájem 
čtenářů si můžete

 CELOROČNÍ
 PŘEDPLATNÉ

PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku 

zajistit 
za výhodnější
 cenu až do 

POLOVINY LEDNA

SOUTĚŽTESOUTĚŽTE
O DESET TISÍC KORUN
O DESET TISÍC KORUN

V HOTOVOSTI!V HOTOVOSTI!
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Hádka kvůli citronu

K nedorozumění došlo předminu-
lou sobotu 26. prosince večer v baru, 
kdy si hosté objednali tequillu a na 
obsluze se domáhali citronu. Jelikož 
servírka nedokázala rozčílenou dvoji-
ci zklidnit, incident ohlásila. Strážníci 
mužům vysvětlili, že jednoznačně 
ženě křivdí. Na nápojovém lístku 
totiž nebyla žádná zmínka o citronu 
a soli, tudíž není v silách obsluhy je-
jich přání splnit. Pánové toto pocho-
pili, načež po vypití nápoje zaplatili 
a provozovnu opustili.

Přistižen s přepravkou  
V neděli 27. prosince vpodvečer vy-
jížděla hlídka do obchodního domu 
v ulici Plumlovská, kde pracovník 
ostrahy zadržel muže, který s pře-
pravkou od piva v hodnotě sto korun 
prošel přes pokladní zónu, aniž by za 
ni zaplatil. Strážníkům se ke krádeži 
doznal. Přepravka mu byla odebrána 
a vrácena do prodejny. 

Přivlastnila si vozík  
Předminulý pátek 25. prosince o půl 
druhé v noci byla pomocí městských 
kamer zjištěna žena, která tlačila po 
komunikaci prázdný nákupní vozík 
a jakmile došla do místa bydliště, 
uschovala si ho do domu. I přesto, že 
hlídka vzápětí dorazila na místo, a na 
paní zvonila i klepala na okno, nikdo 
neotevřel. Zastihnout se ji strážní-
kům poté podařilo až za dva dny. 
Proč nález neoznámila a naopak si 
vozík přivlastnila, nedokázala vysvět-
lit. Pro spáchání přestupku proti ma-
jetku jí byla udělena bloková pokuta.

Motal se na Lidické
Na základě telefonického sdělení vy-
jížděla hlídka předminulou sobotu 
26. prosince po devatenácté hodině 
do Lidické ulice, kde se podle ozna-
movatele již tři hodiny pohybuje pod-
napilý muž. Dotyčný vykazoval znám-
ky podchlazení, špatně komunikoval 
a choval se zmateně.  Přivolaná zá-
chranná služba odvezla třiašedesátile-
tého Prostějovana do nemocnice na 
vyšetření. 

Zapomněla zhasnout! 
Toto opomenutí vystrašilo minulé 
pondělí 28. prosince souseda, který si 
povšimnul, že v bytě odnaproti se ne-
přetržitě několik dní svítí. Tudíž pojal 
podezření, že bydlící může být ohro-
žen na životě. Hlídce se podařilo celou 
záležitost objasnit. Mladá žena odces-
tovala a zapomněla zhasnout světlo.

Podezřelá krabice
V úterý 29. prosince v odpoledních ho-
dinách byla přijata informace o pode-
zřelé krabici odložené na lavičce v pro-
storách autobusového nádraží. Hlídka 
zjistila, že uvnitř jsou léky proti bolesti 
s prošlou expirační dobou. Strážníci ná-
lez odevzdali v lékárně k likvidaci.

Šperky z ložnice

Z krádeže zlatých a stříbrných 
šperků v celkové hodnotě vyčís-
lené na 18 700 korun podezírají 
prostějovští policisté třiatřice-
tiletého muže z Prostějova. Ke 
krádeži mělo dojít v období od 
1. do 25. prosince 2015 v ložnici 
domu v Prostějově. Podezřelé-
mu muži v případě prokázání 
viny a odsouzení hrozí trest od-
nětí svobody až na tři léta.

Kapsář v Apollu
Peněženku s finanční hotovostí 
2 500 korun, platební kartou, 
doklady osobními a k automo-
bilu a mobilní telefon odcizil 
dosud neznámý pachatel dvaa-
dvacetiletému muži z tašky, kte-
rou měl zavěšenou na rameni. 
Stalo se tak v pátek 25. prosince 
hodinu a půl po půlnoci v hu-
debním klubu v Barákově uli-
ci. Pachatel tak svým jednáním 
muži způsobil škodu 16 600 
korun. Za přečiny krádeže a ne-
oprávněné opatření, padělání 
a pozměnění platebního pro-
středku mu hrozí trest odnětí 
svobody až na dva roky.

Splatil jen polovinu
Z trestných činů podvodu 
a úvěrového podvodu obvinili 
v pondělí 28. prosince prostě-
jovští kriminalisté šestačtyři-
cetiletého muže z Prostějova. 
Ten si v době od 2. dubna 2012 
do 24. dubna 2013 v celkem 
čtyřech případech sjednal u tří 
různých poskytovatelů půjčky, 
přestože věděl, že je nebude 
schopen splatit. Při sjednává-
ní obviněný uváděl nepravdivé 
údaje, zejména o výši svého pří-
jmu a finančních závazcích. Cel-
kem si obviněný od společností 
vypůjčil více než 200 tisíc korun. 
Muž půjčky zpočátku v nepravi-
delných splátkách splácel. Když 
přestal, zbývalo mu doplatit ješ-
tě téměř 100 tisíc korun. V pří-
padě prokázání viny a odsouze-
ní obviněnému hrozí až pětiletý 
pobyt ve vězení.  

ČERNÁ
KRONIKA

Ilustrační foto: internet

Ilustrační foto: internet

Bezprecedentní případ se odehrál už 
ve druhé polovině listopadu, teprve 
minulý týden ale vyšetřovatelé předali 
spis státnímu zástupci. „Mohu potvr-
dit, že z trestného činu vyhrožování
s cílem působit na úřední osobu po-

dezírají policisté z obvodního oddě-
lení v Plumlově dvaapadesátiletého 
muže ze Znojma. Policisté s mužem 
v podvečerních hodinách dne jedna-
dvacátého listopadu 2015 prováděli 
na silnici mezi obcemi Vícov a Pte-
ní úkony k jinému skutku, přičemž 
u něj mimo jiného provedli dechovou 

zkoušku s naměřenou hodnotou 2,59 
promile alkoholu v dechu,“ popsal 
František Kořínek, tiskový mluvčí Po-
licie ČR pro Územní odbor Prostějov. 

Mohlo se jednat o rutinní záležitost, 
to by ale nesměl opilec vyvádět, jako-
by ho na nože bral! „Silně podnapilý 
muž s jednáním policistů zjevně ne-
souhlasil, a proto je počastoval sérií 
nadávek a výhrůžek fyzickou likvida-
cí a smrtí. Jeho jednání a aktuální stav 
si vyžádal umístění neurvalce v pro-
tialkoholní záchytné stanici. Nyní je 
proti muži vedeno zkrácené příprav-
né řízení pro podezření z výše uvede-
ného přečinu. V případě prokázání 
viny a odsouzení podezřelému hrozí 
trest odnětí svobody až na tři léta,“ 
dodal František Kořínek.

Už několik týdnů předem de-
klarovala městská policie, že 
hlavní důraz při zabezpeče-
ní veřejného pořádku na ná-
městí T. G. Masaryka během 
silvestrovských a novoročních 
oslav bude kladen na ochranu 
mobilního kluziště. Přece jen 
panovaly obavy, že by někdo
v opilosti mohl poničit velmi 
drahé technologické zařízení. 

Přestože mrazící zařízení a dal-
ší součásti kluziště odolaly po-
škození, strážníci prvního ledna 
ve čtyři hodiny ráno museli za-
držet čtveřici opilých vandalů, 
kteří na náměstí převrátili kon-
tejner s odpadky a na ledovou 
plochu vhodili lavičku!
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Prostějovská policie vy-
hlásila celostátní pátrá-
ní po této dvojici osob.  
V případě zjištění místa 
jejich pobytu kontak-
tujte oddělení Policie 
ČR prostřednictvím lin-
ky 158 nebo zavolejte 
přímo Službu kriminál-
ní policie a vyšetřování 
Prostějov  974 781 326.

se narodila 16. července 1989 
a trvalé bydliště má hlášeno 
v  okrese Prostějov. Na hleda-
nou vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 
9. září 2015. Její zdánlivé stá-
ří je v rozmezí od 26 do 30 let
a měří mezi 160 až 165 centime-
try. Bližší údaje nejsou známy.

IZABELA  LAKA TOŠOVÁ

se narodila 4. května 1999 a tr-
valé bydliště má hlášeno v okre-
se Prostějov. Na hledanou 
vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 12. listo-
padu 2015. Její zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 17 do 18 let, měří 
160 centimetrů, má hubenou 
postavu, hnědé oči a hnědé vlasy.

GABRIELA VÖRÖŠOVÁ

VÍCOV, PROSTĚJOV Agresivita ve společnosti roste, což se 
projevuje i na silnicích. V samotném závěru loňského roku 
uzavřeli prostějovští policisté případ, kdy oni sami byli napad-
eni totálně opilým řidičem. Ten jim při běžném výkonu služby, 
poté, co nadýchal dvě a půl promile alkoholu, vyhrožoval do-
konce fyzickou likvidací!   

Michal KA DLEC Pro policisty se běžné kontroly řidičů 
stávají pomalu adrenalinovou záleži-
tostí...  Ilustrační foto: archiv Večerníku

Martin Gross se ve svých pětadvaceti 
letech dostal do velkých problémů 
s drogami. Za jejich prodej si odseděl 
čtyřletý trest. Po jeho vypršení neměl 
kam jít, navíc ve vzduchu visela otázka 
dluhů. Zájem o něj nejevila ani jeho 

matka, ani bratr. Útočiště nakonec na-
šel u své babičky v Baldovci, kde trávil 
spoustu času už jako dítě. V malebné 
obci žil společně s ní a svým strýcem 
celých osm let. Občas posekal trávu, 
jindy naštípal dříví, povětšinou se však 
celé dny jen tak poflakoval. Mezi ním 
a babičkou tak logicky začalo docházet 
ke stále vyhrocenějším konfliktům. 
Jednou v opilosti rozkopal dveře, po-
druhé seniorku dokonce nějaký čas 

dusil peřinou. Od soudu tehdy odešel 
s podmínkou. Ta však pro něj nebyla 
dostatečným varováním. Loni v lis-
topadu napadl čtyřiaosmdesátiletou 
dámu znovu! 
„Vyklízeli jsme místnost a on mi začal 
vyhazovat všechny věci, které jsem 
tam měla. Řekla jsem mu, ať toho 
nechá, že je ještě budu potřebovat 
a pak je vrátíme. Na to mě začal škrtit 
a několikrát mi třísknul hlavou o zeď, 
až jsem upadla. Řval na mě, že mě stej-
ně jednou zabije. Hrozně jsem se ho 
bála, tak jsem utekla k sousedce, která 
zavolala policisty,“ popsala poškozená 
u Okresního soudu v Prostějově. Toto 
svědectví potvrdil i její syn, jemuž 
dům v současnosti patří. „Po tomto 
incidentu jsme mu už po několikáté 
řekli, že si nepřejeme, aby s námi byd-
lel. On to však nerespektoval a stále se 
u nás snažil přespávat,“ dodal. 

Jediným řešením krizové situace tedy 
bylo, aby násilník putoval do vazby. 
Z ní jej eskorta přivedla až před tribunál. 
Tam za napadení dostal pět měsíců 
nepodmíněně. „Přitěžující okolností 
je fakt, že se obžalovaný opakovaného 
agresivního jednání dopustil vůči své 
staré babičce, nad kterou měl jasnou 
fyzickou převahu. Problém vidím 
i v jeho postoji. Své oběti se ani neomlu-
vil, ani neprojevil lítost,“ odůvodnila výši 
a druh trestu soudkyně Šárka Dušková. 
A tak Martin Gross z vazby poputuje 
do vězení. Tím se však řešení pro-
blémů, které způsobuje, na nějaký 
čas pouze odložilo, a to až do doby, 
kdy bude z vězení opět propuštěn. 
Odsouzený se na místě vzdal práva 
na odvolání, přesto rozsudek dosud 
není pravomocný, státní zástupkyně 
si totiž lhůtu pro možnost odvolání 
ponechala.

PROSTĚJOV Známe je všichni. 
Od rána posedávají před ves-
nickými obchůdky s lahváčem 

v jedné a cigaretou v druhé ruce. Několik let nemají práci a jsou 
přesvědčeni, že žádnou ani nikdy neseženou. O nikoho se ne-
starají a nikdo se nestará o ně. Snad až na ty, kteří je živí. K tako-
vým patří i Martin Gross, který více jak osm let žil u své babičky 
a strýce v Baldovci. Nechával se od nich i živit. Za jejich dobrodi-
ní se jim však příliš neodvděčil...

původní reportáž
pro Večerník
Martin ZAORAL

jstějov  974 781 3jj

NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍŇNAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍŇ

MARTIN GROSS MÍŘÍ DO VĚZENÍ, 
AŽ Z NĚJ VYJDE, NEBUDE MÍT KAM JÍT... 
➢z titulní strany

Policistům VYHROŽOVAL SMRTÍ
Za hrozbu fyzickou likvidací ho zřejmě čeká kriminál...

Hádali se o dívku!
PROSTĚJOV Krev vzpěnila
v tělech dvou mladých mužů, 
kteří se na náměstí pohádali kvůli 
dívce. Nadávky málem přerostly 
ve rvačku, které ale zabránili 
svědci celého incidentu. Strážníci 
už pak jen oba dva soky v lásce 
usmiřovali, pokuty ani jiné sankce 
nakonec nepadly...
„V pondělí osmadvacátého prosince 
se dva mladíci ve věku patnáct a os-
mnáct let v prostorách občerstvení
v centru města začali slovně napadat. 

Předmětem jejich roztržky se stala 
dívka. Ve fyzické potyčce, ke které se 
schylovalo, zabránil mladíkům svědek 
události. V přítomnosti přivolaných 
strážníků se ale rivalové v lásce usmířili 
a po podání rukou se v klidu rozešli. Ke 
škodě na majetku nedošlo,“ sdělila Jana 
Adámková, tisková mluvčí Městské 
policie Prostějov. Jak dodala, nikdo ze 
zúčastněných ani přítomných svědků 
nechtěl podat oznámení. „Soci v lásce 
tedy vyvázli bez postihu,“ potvrdila 
Adámková.  (mik)

PROSTĚJOV Nebýt pohotového 
zákroku strážníka, prodejce punčů 
na prostějovském náměstí by ne-
měl lahodný mok kam servírovat. 
Dáma středního věku se totiž roz-
hodla zřejmě dovybavit svoji do-
mácnost a snažila se ukrást prodejní 
stůl. Marně... 
„Dvaapadesátiletá žena byla ve středu 
třicátého prosince ve tři hodiny ráno 
přistižena hlídkou přímo na náměs-
tí T. G. Masaryka při odcizení stolu 
umístěného před prodejním stánkem. 
Odnést si ho domů už ale nestihla. 
Rychlým zákrokem strážník její záměr 

překazil. Ke krádeži se dáma doznala 
a lup byl vrácen na místo, načež sama 
putovala na služebnu Policie ČR
k ověření totožnosti,“ informovala Jana 
Adámková, tisková mluvčí Městské 
policie Prostějov.   
Po ověření totožnosti bylo rozhodnu-
to, že o trestný čin se nejedná. „Událost 
byla postoupena správnímu orgánu 
pro podezření z přestupku proti majet-
ku, neboť hodnota skládacího stolku 
byla vyčíslena přibližně na tři tisíce ko-
run,“ vysvětlila Jana Adámková s tím, 
že nenechavé dámě nyní hrozí pokuta 
až do výše patnácti tisíc korun.  (mik)

NEBEZPEČÍ
pro řidiče? PES!
PROSTĚJOV Nečekaná komplikace se objevila na silnici ze směru 
od Kostelce na Hané na Prostějov. Řidiči projíždějících vozidel 
prudce brzdili, plynulý provoz totiž ohrožoval nezvladatelný pes, 
který neustále vbíhal na komunikaci. Rychle museli být přivoláni 
strážníci.
„Po desáté hodině v sobotu šestadvacátého prosince byl nahlášen po-
bíhající pes v oblasti křižovatky ulic Tichá a Kostelecká směrem do města. 
Vzhledem ke snížené viditelnosti hrozilo motoristům vážné nebezpečí, 
neboť zvíře se pohybovalo po silnici a situaci navíc ztěžovala mlha,“ in-
formovala Jana Adámková, tisková mluvčí Městské policie Prostějov. 
„Při příjezdu hlídky běžel pes po cyklostezce směrem na Smržice. Po 
chvíli však přeběhl na vozovku a zamířil zpátky do města. Zpočátku 
byl bázlivý a odchyt se strážníkům nedařil. Hlídka pomocí majáku 
zpomalila provoz na silnici a psa se podařilo vytlačit k velodromu, 
kde byl odchycen a skončil na služebně,“ popsala Adámková náročný 
odchyt chlupáče. 
Sobotní odpoledne pak bylo věnováno pátrání po majiteli až moc 
čiperného psíka, který ohrožoval silniční provoz z Kostelce na Hané 
směrem na Prostějov. „Čip u pejska nebyl zjištěn, ale páníček si ještě 
téhož dne svého čtyřnohého tuláka vyzvedl. Pro spáchání přestupku,
a to porušením vyhlášky města, mu byla podle zákona na ochranu zvířat 
proti týrání udělena bloková pokuta,“ dodala na závěr mluvčí Městské 
policie Prostějov.  (mik)

STRAKA ZADRŽENA

PÁTRÁNÍ po dvojici hledaných
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PEJSCI HLEDAJÍ SVÉ PÁNÍČKY!
Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedove-
dou představit domácí pohodu. Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, 
ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 776 189 235  nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 
Ing. et Bc. Leopold Dostál.

ŠÁŠA
je kříženec středního vzrůstu, jejíž stáží je odhadováno na 
jeden až dva roky. Je to velmi milý a přátelský pejsek, který 
bude šťastný v domečku se zahrádkou, kde bude moci volně 
běhat. Svého pána bude milovat celou svou duší. Na vodítku 
chodí pěkně, netahá, s fenkou se bez problému snese.

MAJDA
je kříženec středního vzrůstu ve věku šesti roků. Je úžasná psí 
dáma, která má milou a klidnou povahu. Svému pánečkovi 
bude oddanou a věrnou parťačkou, ráda mu bude u všeho 
asistovat. Se psem s bez problému snese, na vodítku chodí 
pěkně, netahá. Vhodná k dětem.

ŠKUBÁNEK
je kříženec středního vzrůstu ve věku cca tři až čtyři roky. Je 
to velmi milý a kontaktní pejsek, který miluje lidi a mazlení. 
Šťastný bude v domečku se zahrádkou, kde bude moci volně 
běhat a hlídat. S fenkou se bez problému snese, na vodítku 
chodí pěkně, netahá.

KÁŤA
je šesti až devíti týdenní kříženec malého vzrůstu. Hle-
dá se majitel pro tohoto neposedného tvorečka! Káťa je 
roztomilé a mazlivé štěňátko, které je vděčné za pohla-
zení a každý kontakt s člověkem. Určitě bude vhodná 
k dětem.

Sebastian ŠKOP
21. 12. 2015 48 cm 3,00 kg

Prostějov

Dominik SVÁČEK
27. 12. 2015 51 cm 3,15 kg

Prostějov

Filip BAŠE
28. 12. 2015 50 cm 3,40 kg

Prostějov

Petra BÍLÁ
27. 12.  2015 50 cm 2,85 kg

Milkov

Eliška PLUHÁČKOVÁ
28. 12. 2015 48 cm 3,15 kg

Služín

Nikol MELKOVÁ
27. 12. 2015 51 cm 3,50 kg

Prostějov

Jozefína ŠMUDLOVÁ
28. 12. 2015 50 cm 4,00 kg

Žárovice

Liliana MIKOVÁ
28. 12. 2015 48 cm 3,8 kg

Dobromilice

Marie BARTÁKOVÁ
29. 12. 2015 46 cm 2,70 kg

Ptení

Sofie PETROVSKÁ
28. 12. 2015 49 cm 2,80 kg

Brodek u Prostějova

Adéla MLČOCHOVÁ
29. 12. 2015 54 cm 3,90 kg

Prostějov

Sofie MÚDRÁ
30. 12. 2015 49 cm 3,50 kg

Určice
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BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 
provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 
Vítejte na tomto světě, děťátka!

PoPPPPPPPPPPPPPPPPPP ndělí 4. le
wwwwwwwwwwwwwwwwwww w.vece

Vítejte na svìtì

Nejenom rodiče těžce nemocného 
Davídka, ale i PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník žádá veřejnost o pomoc. 
Víčka je možné nadále nosit do 
přímo k nám do redakce v Olo-
moucké ulici. 
„Za sběr víček předem všem moc 
děkujeme! Máme obrovskou radost 
z  toho, že ne všem je osud našeho 
Davídka lhostejný a snaží se aspoň 
takto malinko pomoci,“ vzkazují 
dojatí rodiče Zdeňka Staňková 
a Martin Vítek ze Ptení. 

NA VÍČKA NADÁLE ČEKÁME V REDAKCI

„D kuji všem lidem,“ vzkazuje

Fotografie narozených mimi-
nek pořizujeme každou středu 
v porodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji ne-
zastihneme, můžete nám zasílat  
své snímky i s potřebnými údaji na 
e-mailovou adresu: 

miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům zašle-
me jako poděkování dárek - přímo 
domů graficky zpracovaný portrét 
i s blahopřáním. PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník - Myslíme i na 
vaši  budoucnost!

* každé pondìlí noviny za zvýhodnìnou cenu 
   oproti prodeji na stánku v roce 2016! Úspora až 104 Kè 
* doruèení do vaší schránky ZDARMA nejpozdìji 
   do 7:30 hodin! Garance  od Èeské pošty a.s.
* souèástí každého vydání je magazín TV POHODA
* VOLNÁ VSTUPENKA ZDARMA na vybraný sportovní
   zápas v Prostìjovì!
* øádkovou inzerci v hodnotì 300 Kè nebo sloupcovou
   prezentaci v hodnotì 400 Kè zcela ZDARMA!
* možnost zapojit se do soutìže o SLEVOVÝ KUPÓN do 
zlatnictví ve výši 400 KORUN
* prezentace na www.vecernikpv.cz 
   (návštìvnost cca 13 000 týdnì) V HODNOTÌ 1 000 Kè
* to nejzajímavìjší aktuální zpravodajství 
   z celého Prostìjovska od Nezamyslic po Dzbel
* PRAVIDELNÁ DÁVKA ÈTENÍ NAVÍC! Roènì vydáváme 
minimálnì 15 vkládaných speciálù ZDARMA
*  malé vánoèní pøekvapení v podobì dárku...

UŠETŘÍTE PENÍZE I ČAS...
10 důvodů, proč si 

objednat předplatné!

VOLEJTE 582 333 433, 608 960 042
PIŠTE NA: PREDPLATNE@VECERNIKPV.CZ

AKCE POKRAČUJE
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Před pětašedesáti lety se část oby-
vatel stále ještě nesmířila s novým 

komunistickým režimem a odcházela 
do emigrace, jejich majetek byl pak tedy 

následně konfiskován, načež se dělo 
i v Prostějově v lednu 1951. Postiženi 
konfiskací byli manželé Žouželkovi. Ke 
stejnému datu zaznamenáváme také 
začátek existence závodního časopi-
su Hanácký kovák, který byl vydáván 
v Hanáckých železárnách, v současnos-
ti je k dohledání devět ročníků.

Leden 1956 se nesl na Prostějov-
sku ve znamení včel. Místní Vý-

zkumný ústav včelařský se stal součástí 
Československé akademie věd a měl 
za sebou silnou praktickou oporu, jeli-
kož v této době pracovalo v regionu se 
709 včelstvy stočtyřiadvacet včelařů. 
Občané se pak mohli pokochat výsta-
vou obrazů Vladimíra Pukla, rodáka 
z Dobromilic. Tento umělec byl čes-
ký grafik, malíř a sochař, žák a později 
nástupce profesora T. F. Šimona. Pro-
fesor na Akademii výtvarných umění 
v Praze, člen Sdružení českých umělců 
grafiků Hollar, studoval v Prostějově 
a Praze. Své práce - oleje, barevné lepty 
a dřevoryty, kresby křídou a tužkou 
- vystavoval v Evropě i zámoří. Z po-
hledů na městská zákoutí jsou známé 
Zdi Assisi, Přístav Palermo, Motiv 
z Benátek.

Před pětapadesáti lety v lednu 1961 
se rozšířil záběr místního podniku 

Vitana o divizi výrobků z kávy. Opět 
se objevil nový podnikový časopis, 
tentokrát se jednalo o Prostějovského 

oděváře z místního podniku OP Pro-
stějov. Tento časopis přežil až do roku 
1990. Leden 1966 zaznamenal velkou 
změnu v úklidu města, když byly za-
loženy Technické služby města Pros-
tějova, podnik přetrval dodnes, leč již 
pod jiným názvem a na úklidové práce 
právě probíhá i výběrové řízení.

Před pětačtyřiceti lety zakončila 
svůj životaběh významná postava 

dějin města, fotograf Václav Ševčík. 
Vyučil se v Ateliéru Syřiště v Chrudi-
mi. Roku 1924 si otevřel vlastní foto-
ateliér v Klánovicích u Prahy, po třech 
letech se přestěhoval do Prostějova. 
Od roku 1935 vyučoval fotografii na 
Živnostenské škole v Olomouci, od 
roku 1937 v Prostějově. Po druhé 
světové válce působil jako předseda 
školní fotografické komise pro ČSR, 
od roku 1951 byl vedoucí instruktor 
odborného výcviku ve Středisku pra-
cujícího dorostu v. d. Fotografia v Pro-
stějově, později pracoval jako vedoucí 
Závodní školy práce v olomoucké 
Fotografii. Vyšlo několik knih jeho 
fotografií města a tyto jsou cenným 
svědectvím doby.

Leden 1976 zase trochu zahýbal 
prostějovskou vědou, když byl 

ve městě založen podnik Intergeo, 
což byla instituce zabývající se geolo-
gickou a těžební činností. Osobně si 
vzpomínám, že v době gymnaziálních 

studií jsme docházeli do jejich výpo-
četního střediska a zde viděli a pra-
covali na tehdy moderním sálovém 
počítači ze SSSR a stolních počítačích 
z NDR. Ano, taková byla doba ve vý-
početní technice. Velkou rekonstrukcí 
procházel závod Elitex, dříve Minerva, 
a změna zasáhla i místní muzeum, kte-
ré dostalo nový název Muzeum Pros-
tějovska.

Před pětatřiceti lety se Prostějov 
rozrostl o 321 obyvatel, a to při-

řazením obce Žešov, a celkově tak do-
sáhl bez 80 občanů 50 000 obyvatel. 
Proběhla také série akcí k začínajícímu 
Mezinárodnímu roku invalidů 1981. 
V roce 1986 bylo posíleno pěvecké 
umění ve městě, vznikl Sbor prostě-
jovských učitelek mateřských a základ-
ních škol, který osobně vedl tehdejší 
ředitel umělecké školy, správně Lidové 
školy umění, Zdeněk Přikryl.

Před pětadvaceti lety, v lednu 1991, 
se dočkal po předcházející rehabi-

litaci povýšení významný občan města 
Josef Duda. Tento letec a voják tělem 
a duší bojoval za druhé světové války 
proti nacismu, po válce byl ovšem lid-
sky zlikvidován komunistickým reži-
mem a právě v lednu mu byla vrácena 
generálská hodnost - brigádní generál. 

Končíme důstojně a hrdě, snad 
se podobného konce dočkáme 

i v únorovém kronikářském listování.

HLAS LIDUHLAS LIDU

HLAS BOŽÍHLAS BOŽÍ

Tak a je to tady! Nový rok se 
šestkou na konci se na nás již 
pár dní směje, avšak je otáz-
kou, zda jsou to někteří schop-
ni vnímat po silvestrovských 
bujarých oslavách... Přitom 
doporučuji ozdravný čaj a za-
čtení se do toho, co se u nás ve 
městě dělo v letech minulých...

Kde jinde si v letošní hřejivé zimě užít 
kontakt se sněhem než na horách? Děd 
Mrazík se alespoň tady trošku odvázal, 
ale asi mu v berle Mrazilce došly bater-
ky, protože se sem tam nějaká ta jedlič-
ka objeví bez mrazivého kabátku. 
Pokud se ale počítáte mezi „sněhomi-
ly“ jako já, raději si tu bílou nadílku 
vychutnáváte pěkně v teple příjemně 
vyhřáté horské chatky, nejlépe s kom-
plexní wellness nabídkou a mráz ne-
cháte pro jistotu řádit za oknem - jen 
tak, pro efekt. Lyže jsem si po loňské 
rallye na sjezdovce radši nebrala, zas 
takový sportovec nejsem. Jenže pak 
se necháte zlákat k procházce zasně-
ženou přírodou a lup, už se válíte ve 
sněhu a vzápětí si to frčíte na skútru 
horské služby k nejbližší nemocnici 

s podvrtnutým kotníkem. To chce-
te jednou něco udělat pro své zdraví 
a takhle to dopadne. 
V čekárně na pohotovosti ale naštěstí ur-
čitě nebudete sami. V mém případě tam 
mimo jiné postává pán, který si přelako-
vával branku před domem, ruce si utřel 
do hadříku napuštěného benzínem 
a ten pak dle svých slov bezmyšlenkovitě 
hodil do suchého záchodu. Vše by bylo 
ok, kdyby si pak do zmíněné kadibud-
ky nešel zapálit a nedopalek neodhodil 
tamtéž. Při pohledu na něj mě ta noha 
už tolik nebolí, a kdybych byla kuřačka, 
přešla by mě chuť i na cigaretu. 
Takže to nakonec přeci jen byl zdravot-
ně přínosný výlet. Ještěže jsem si nebrala 
ty lyže! O berlích by se na nich stejně 
blbě jezdilo...

FEJETON 
PETRY HEŽOVÉ

GLOSA VEČERNÍKU

MARTIN ZAORAL

LEDNOVÝ POHLED DO KRONIK

ANALÝZA
MARTINA
MOKROŠE

A máme to tu zase! Velké mayské pro-
roctví konce světa jsme před třemi roky 
přežili bez větší újmy, což však podle 
nejrůznějších proroků ještě vůbec nez-
namená, že si teď můžeme vyskakovat.  
Asi nejčernější vize pro Evropu dle 
svých vykladačů připravil Michel de 
Nostradame zvaný Nostradamus. 
Lidstvo údajně čeká obrovský kon-
flikt, který začne kvůli náboženství. 
Prorok prý uvádí, že bychom měli 
očekávat mohutnou invazi z Asie. 
Nejdřív bude obsazena Itálie, severo-
africké pobřeží, břehy Španělska 
a Francie. Vatikán bude zničen a papež 
unikne. Hlavní boje se mají odehrávat 
ve Francii, odkud budou nájezdníci 
po milionech proudit dále na sever. 
Pro mnohé může být v této souvis-

losti zarážející snad jen to, že by se tak 
mělo stát „až“ ve dvacátých a třicátých 
letech jedenadvacátého století. Těšit 
nás může snad jen to, že konce světa se 
podle Nostradama navzdory všemu 
nedožijeme. Ten má nastat až v roce 
3 797, kdy jeho ne vždy jednoznačně 
působící předpovědi končí. 
Zneklidňující je i proroctví Baby 
Vangy, nevidomé bulharské věštkyně 
a bylinkářky. V letech 2014 až 2016 
podle ní většina obyvatel Země one-
mocní na nádory kůže kvůli použití 
nebezpečných chemických zbraní. 
Po roce 2016 prý Evropa zpustne 
a vylidní se a roli velmoci převezme 
Čína.  Problém je v tom, že k tomuto 
všemu mělo dojít v důsledku třetí 
světové války, jejíž počátek Baba 

Vanga naplánovala už na rok 2010. 
Ač na rozdíl od pesimistické Baby 
Vangy nechci malovat Číňana na zeď, 
jistota je přece jen jistota. A tak není od 
věci se podívat, jak vidí příští rok právě 
příslušníci nejpočetnějšího světového 
národa.  Podle čínského kalendáře 
vstoupíme v novém roce do znamení 
ohnivé Opice. V něm bychom měli 
v první řadě hlavně přemýšlet, než se 
bezhlavě pustíme do neuvážených ro-
zhodnutí. Opice nemilosrdně zatratí 
všechny, kteří nebudou naslouchat 
radám svých blízkých. Naopak bude 
ochraňovat lidi opatrné a přemýšlivé. 
Dvakrát měř, jednou řež - to je dle 
Číňanů ten nejlepší postoj v roce 2016. 
Co se týče lásky, je Opice v tomto 
ohledu velmi staromódní. Na prvním 

místě jsou u ní rodinné vztahy. Pro lidi, 
kteří místo lásky vyhledávají románky, 
při nichž si naplno užívají přívalu prud-
kých emocí, nebude rok Opice vůbec 
šťastným. Ale páry, jenž si navzájem 
umí ustupovat, nepodvádí se a nemají 
snahu se přetvařovat, najdou harmonii, 
mír a štěstí. 
Zkrátka moudrost, opatrnost a pozor-
nost by měly být v následujícím roce 
podle čínského horoskopu vždy na 
prvním místě. Jestli tomu tak ovšem 
i bude, to záleží jen a jen na nás. 
Tak co? Už se těšíte?

aneb

Ať zùstanou doma!
Ještě bych se rád vrátil k jednání prostějovského zastupitelstva z pondělí 
14. prosince. Skutečnost, že dvanáct opozičníků jednání opustilo, bych ne-
bral jako nějakou tragédii. Jde o lidi, kteří nikdy neřešili běžné problémy lidí, 
ale pouze protřepávají mediálně vděčná témata, aby se mohli prezentovat
 v televizi nebo novinách. Prosím vás, koho z běžných Prostějovanů zajímá, 
jestli se budou bourat kasárna, zda obchodní centrum bude stavět Manthel-
lan či Metrostav? Já jsem například nikdy neviděl či neslyšel pány Matyášky, 
Filouše a Navrátily bojovat na zastupitelstvu za opravu chodníku, víc auto-
busových linek MHD nebo větší výsadbu zeleně. Klidně ať tito pánové zů-
stanou doma a na radnici už nechodí.  Ondřej Zapletal, Prostějov

Pøehnaná bezpeènost
Uzavření poloviny náměstí při sil-
vestrovském ohňostroji byla podle 
mě zbytečnost. Pochybuji, že by 
někoho padající rachejtle poranily, 
kdyby stál na kuželně mezi kašnou 
a radnicí. Bezpečnost je krásná věc, 
ale nesmí se přehánět. Kvůli tomu 
jsme se mačkali u Zlaté brány a lidi 
spíš nadávali, než aby si vychutnali sil-
vestrovskou show. 
 Jana Prokopová, Prostějov

Nestaèím ani vyjít...
My chodci máme fakt těžký život. 
Několikrát denně přecházím přes 
přechod z Tylovy ulice přes Wolke-
rovu. Když po dlouhé době koneč-
ně blikne zelená, důvod k radosti to 
příliš není. Ani ne za tři vteřiny totiž 
zase svítí červený panáček. Je mi 
osmasedmdesát let, a ať se na mě ni-
kdo nezlobí, za tři vteřiny tuto silnici 
nedokážu přejít!
 Bronislava Táborská, Prostějov

Všechno pìkné, ale...
Také mně se líbil letošní vánoční jarmark. I díky novému kluzišti bylo le-
tos na náměstí plno lidí, kteří vytvořili báječnou atmosféru. Co však nemo-
hu přenést přes srdce, je chování majitelů psů, kteří ani přímo na náměstí 
nejsou schopni uklidit po svých zvířatech jejich lejna. Všiml jsem si hned 
několika případů, kdy lidé se prodírali mezi davem návštěvníků jarmarku 
a nechali svého psa vykálet přímo pod jejich nohy. Je toto normální? Pak se 
nedivme, že ráno byla na vydlážděné kuželně mezi stánky spousta hnědých 
hromádek! Jiří Dovalil, Prostějov

TĚLO TUŽ, ZDRAVÍ SLUŽ

Jaký bude rok 2016
 šťastný nový konec světa 



KONICE Dvě stě tisíc korun. To-
lik činí podpora konické radnice 
místní charitě. Její vedení nezastírá, že 
počítalo s vyšší částkou, načež se tak 
v tomto roce může potýkat s nemalý-
mi problémy. Vedení města na druhou 
stranu upozorňuje, že více peněz by si 
představovaly všechny příspěvkové 
organizace a ujišťuje, že při 
rozdělování prostředků vždy vychází z 
aktuálních možností rozpočtu...

Charita Konice starým, nemoc-
ným a potřebným lidem posky-
tuje pečovatelskou a domácí 
ošetřovatelskou službu. Provo-
zuje domy s pečovatelskou službou 
v Konici, Čechách pod Kosířem, 
je zřizovatelem Domu pokojného 
stáří v Bohuslavicích. Rodičům 
s dětmi nabízí aktivity v konickém 
Mateřském centru Srdíčko. „Jsme 
vděční za každou korunu a za pod-
poru města bych rád poděkoval. Na 
druhou stranu nemůžu zastírat, že by-
chom potřebovali financí více. Je totiž 

kladen čím dál větší tlak na to, aby-
chom si peníze zajišťovali sami. Každý 
výpadek proti předpokladům je pro 
nás hodně nepříjemný a budeme 
s ním bojovat po celý rok,“ komen-
toval výši podpory Marek Navrátil, šéf 
konické charity, která loni u konických 
zastupitelů dosáhla na podporu tři 
sta tisíc korun. „Těch sto tisíc korun, 
o které jsme teď dostali míň, jsou pro 
nás velké prostředky, které nám bu-
dou určitě chybět. Dostaneme-li se 
v průběhu roku do vážných problémů, 
zkusíme to na konické radnici opět,“ 
poslal jasné poselství Navrátil. 

Jako loni...
Podobná situace se pravidelně vrací. 
Například před třemi roky počítala 
charita s příjmy z městského rozpočtu 
ve výši šest set tisíc korun, nakonec byla 
podpora výrazně nižší. „Nyní je situace 
obdobná jako před rokem. To jsme 
charitě původně přispěli dvěma sty tisíci, 
v průběhu roku jsme přidali ještě dalších 
sto tisíc korun. Pokud nastane krizová 
situace, jsme připraveni i tentokrát 
vyjít vstříc. Bude záležet na tom, jak se 
bude vše vyvíjet a na našich aktuálních 

možnostech,“ přislíbil přes Večerník 
František Novák, konický starosta.  
Charita Konice ročně hospodaří 
s rozpočtem kolem 16,8 milionu 
korun. Největší část z těchto peněz 
získává přímo od klientů za posky-
tování služeb, v dalším příjmu je od-
kázána právě na podporu města, Olo-
mouckého kraje, dárců či sponzorů. 

Podstatnou část jejího rozpočtu 
pak tvoří i příjmy ze sbírek. Tou 
nejvýznamnější je Tříkrálová, která 
má na Konicku proběhnout už tento 
víkend. „Pokud nás lidé podpoří, mohou 
doufat, že se jim to zase jiným způsobem 
vrátí. Rozhodně si nepotřebujeme budo-
vat nějaké bohatství pro nás samotné,“ 
uzavřel Marek Navrátil. 

Na Nový rok vedou všechny cesty ke Ko-
síři. To letos platilo ještě více než během 
uplynulých osmadvaceti ročníků této 

oblíbené turistické akce. „Vrcholovou 
medaili si z Kosíře tentokrát odneslo přes-
ně čtyři tisíce dvanáct poutníků. Tím byl 

bezpečně překonán loňský rekord, kdy ji 
dostalo přesně 3 706 návštěvníků. Na vr-
cholu se však jistě během dne vystřídalo 
ještě více lidí, ne všichni si však medaili 
vzali,“ prozradil Večerníku Vladimír Gré-
zl z TJ Sigma Lutín, která oblíbenou akci 
pořádá společně s hasiči ze Slatinek. Ti se 
starají především o skvělý vrcholový guláš 
ze zvěřiny. 
Organizátorům letos vyšlo zejména poča-
sí. Většina lidí totiž vzhledem k dosavadní 
naprosté absenci sněhu nevyrazila na hory, 
na druhou stranu zmrzlý terén a teploty 
těsně pod nulou k novoroční vycházce pří-
mo vybízely. Nikomu přitom nevadilo ani 
drobné sněžení, naopak sněhový poprašek 

dodal výletu tu správnou atmosféru. Ná-
por návštěvníků organizátoři zvládli relativ-
ně bez potíží. „Našla se sice asi desítka opil-
ců, kteří na Kosíři byli od rána do večera, 
ale jinak lidé plynule přicházeli a odcházeli, 
takže se nějaké nezvladatelné fronty netvo-
řily,“ potvrdil Grézl.   
Těsně pod vrcholem Kosíře letos za-
zněla i česká státní hymna. „Jsme patri-
oti a myslíme si, že státní vlajka či hymna 
k podobným událostem prostě patří. Ob-
zvláště v době, kdy je naše země ohrožena 
jak v důsledku migrace, tak i kvůli omeze-
ní práv ze strany Evropské unie,“ prohlásil 
pětatřicetiletý Martin Zapletal z Náměště 
na Hané, který na rameni nesl národní 

prapor doplněný o husitský kalich. „Hlá-
sím se k organizaci Českoslovenští vojá-
ci v záloze, která nesouhlasí s politikou 
NATO,“ vysvětlil svůj postoj Zapletal. 
Zajímavé přitom bylo, jak na vlajku reago-
vali lidé přímo na Kosíři. „Zaujala hlavně 
děti a důchodce. Mladí stejně jako lidé 
ve středním věku mají k českým státním 
symbolům dosti rezervovaný vztah,“ 
všimla si Martinova průvodkyně.  
Také letos mohli lidé na Kosíři zažít i tro-
chu adrenalinu při pohledu z výšky. Mu-
seli však předtím vyšplhat na osmadvacet 
metrů vysokou rozhlednu. „Slyšel jsem, 
že ji museli zavřít kvůli bezpečnosti. Van-
dalové jim prý vzali nějaké šrouby. Tak 
doufám, že je vše v pořádku a nepropad-

ne se to pod námi. Takový nápor totiž ni-
kdo nečekal,“ přemítal při stoupání jeden 
z návštěvníků. 
Rozhledna tisíce novoročních návštěv-
níků nakonec zvládla a vše se obešlo bez 
tragédie. Oficiálně se opět turistům ote-
vře o dubnových víkendech. V květnu 
pak přes Kosíř povede Mánesova stezka, 
kterou uspořádají Lutínští. Jedná se o po-
chod na 15 a 25 kilometrů, běh na 20 km 
a cyklovyjížďku na 50 km. Start je plánova-
ný na stadionu v Lutíně. 
Už příští sobotu sem také ze Slatinic 
zamíří účastníci čím dál oblíbenějšího 
běhu, o čemž Večerník - titulární partner 
seriálu běžeckých závodů - podrobně 
informuje na straně 22 dnešního vydání.

zprávy z regionu aneb jsme
s vámi u toho...

Konicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • Protivanovsko

sa kdo se také vypravil na kosíř...kkddoo sse ttakké vvvypppraavvvill naaa koosíííř....FFootooorreepoorrtááážž
3x foto: Martin Zaoral

S českým praporem doplněným o husitský kalich se na vr-
chol vypravil i příslušník Československých vojáků v záloze. 

Snímek s Kosířanem každoročně patří mezi nejoblíbenější 
suvenýry, které si turisté odnášejí zpět domů.

Po letech plných mlhy a bláta bylo letos na Nový rok na 
Kosíři možné opět postavit sněhuláka.

sa
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Vyplenil automat
Dosud neznámý pachatel odcizil pro-
dejní automat na hračky z chodby re-
staurace v Brodku u Prostějova. Stalo 
se tak za plného provozu restaurace. 
V době krádeže byl automat bez hra-
ček. Provedeným policejním šetře-
ním byl automat tentýž den nalezen 
přibližně šest set metrů od místa 
krádeže. Neznámý pachatel z něj 
odcizil finanční hotovost devíti tisíc 
korun. Poškozením automatu jeho 
majiteli vznikla další škoda vyčíslená 
na částku pěti tisíc korun. V případě 
dopadení pachateli hrozí trest odnětí 
svobody až na dvě léta.

Šperky a pistole
Ze spáchání trestných činů krádeže 
a porušování domovní svobody je 
podezřelý neznámý pachatel, který 
se ve středu 30. prosince vloupal do 
jednoho z domů v Brodku u Pro-
stějova. Dům prohledal a odcizil 
z něj dva tablety, několik kusů zlatých 
a stříbrných šperků, plastovou ply-
novou pistoli na kuličky a další drob-
né věci. Škoda odcizením byla před-
běžně vyčíslena na téměř čtyřiatřicet 
tisíc korun, poškozením na další dva 
tisíce. V případě zjištění pachatele 
mu hrozí až tříletý pobyt za mřížemi. 

Krkavčí táta
Ze spáchání trestného činu zanedbá-
ní povinné výživy je podezřelý osma-
dvacetiletý muž z Prostějovska, kte-
rý od května letošního roku řádně 
a včas neplatí výživné na nezletilou 
dceru. Rozhodnutím soudu má při-
spívat částkou dvou tisíc korun mě-
síčně k rukám matky. K dnešnímu 
dnu se tak dlužná částka vyšplhala na 
šestnáct tisíc korun. V případě pro-
kázání viny a odsouzení mu hrozí až 
dvouletý pobyt za mřížemi.

ČERNÁ
KRONIKA

region 98 navštivte stále více oblíbenější internetové stránky www.vecernikpv.czw.vecernikpv.cz

Martin ZAORAL
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pro Večerník

    NAŠE KAUZA

Pondělí 4. ledna 2016
www.vecernikpv.cz

VELKÝ KOSÍŘ Statní muži s mohutnými rameny, křehké ženy s kočárky, 
starci s berlemi i děti, které sotva před pár dny udělaly své první krůčky 
v životě. Lidé notně zmožení kocovinou i zapřisáhlí abstinenti. Vzdělaní 
a ignoranti, krásní i oškliví, bohatí a chudí, tlustí i vyzáblí.  Manželé, milen-
ci, příbuzní, kamarádi, známí či neznámí. Na Kosíř letos vyrazili na Nový 
rok prostě všichni. Nelze se ani divit, že organizátoři rozdali rekordních 
4 012 medailí! Večerník má jako přímý účastník jednu z nich.

AKCE POKRAČUJE

JSME JEDNA

RODINA

www.facebook.com/vecernikpv

Řekni svým přátelům,
že už jsi taky s náma
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V Kladkách se už lyžuje  
Kladky (mls) - Od dnešního dne, 
tj. od pondělí 4. ledna, je v provozu 
vlek na kratším 455 metrů dlouhém 
svahu v lyžařském areálu v Klad-
kách. Vzhledem k příznivému 
počasí zdejší sokolové počítají 
s tím, že celá 710 metrů dlouhá sjez-
dovka bude zasněžena nejpozději 
do konce týdne. Na následující 
víkend pak očekávají první pořádný 
nápor lyžařů. 

Krè opìt 
v zastupitelstvu 

Stražisko (mls) - Novým členem 
zastupitelstva obce Stražisko se 
nedávno stal starosta místního 
SDH Radomír Krč. Ve vedení 
obce nahradil Jaroslava Dvořáka, 
který odstoupil. Krč, známý jako 
kritik užšího vedení obce, získal 
v podzimních volbách celkem 
jedenaosmdesát hlasů a do zastu-
pitelstva nepronikl. Jeho kolegovi 
z kandidátky Nezávislí za rozvoj 
obce Jaroslavu Dvořákovi k tomu 
stačilo pětadevadesát hlasů.  

Stezka z Nezamyslic 
se doèká osvìtlení 

Nezamyslice (mls) - Z Nezamyslic 
do Těšic se už pojede bezpečněji. 
Cyklostezka a chodník spoju-
jící městys s touto místní částí se 
v dohledné době dočkají nového 
osvětlení. Vítězem výběrového 
řízení se stala společnost Energy 
Solutions and Savings. Realizace 
projektu by měla radnici přijít 
na bezmála čtyři sta tisíc korun. 
K dalším investičním akcím 
v městysi bude patřit oprava ob-
chodu v Nádražní ulici či rekon-
strukce chodníku v ulici 1. máje.

Otužilci se ještì víc
zchladí na Stínavì

Stínava (jim) - První ročník 
otužileckého plavání připravuje na 
nejbližší neděli obec Stínava ve sp-
olupráci s otužilci z Šošůvky. Akce 
konaná v tůních u Stínavy začíná 
ve 13:00 hodin a připraveno bude 
i bohaté občerstvení na zahřátí. 
Mimo jiné svařák, čaj, zabíjačková 
polévka, maso, chléb a okurek. 
Pořadatelé současně doporučují 
návštěvníkům, aby si s sebou vzali 
brusle.

Suchdol a retro styl
Suchdol (jim) - Tuto sobotu 
9. ledna se v suchdolském kul-
turním domě uskuteční historicky 
druhý retro večer. Pod taktovkou 
DJ Martina Čapky zazní ty největší 
hity sedmdesátých až devadesátých 
let minulého století, hlavní pozo-
rnost bude tentokrát upřena na 
Karla Gotta. Začíná se v osm večer 
a základní vstupné činí rovnou 
stovkou, návštěvníci v dobovém 
oblečení ušetří třicet korun. 
Součástí programu bude tombola 
a dojde rovněž na vyhodnocení 
nejlepšího retro oblečení.

RYCHLÝ
VEČERNÍK
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NA KOSÍŘ SI VYŠLÁPLO PŘES ČTYŘI TISÍCE LIDÍ REKORD!
Tolik lidí se neúčastnilo snad ani prvomájového průvodu...

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

Při pohledu z rozhledny na čilý a neustávající ruch na vrcholu Kosíře snad každého 
člověka okamžitě napadlo srovnání s mraveništěm. Foto: Martin Zaoral 

PLUMLOV Možná byla ještě 
ve štědrovečerním rauši, nebo 
v předsilvestrovském deliriu! 
Každopádně neměla dvaapadesáti-
letá žena sedat za volant. Po hrozivě 
vypadající nehodě v Plumlově 
řidička navíc policistům přiznala, 
že těsně před jízdou vypila několik 
„Becherovek“!
V sobotu 26. prosince o půl sedmé 
večer došlo v ulici Rudé armády 
v Plumlově k havárii osobního au-
tomobilu značky Dacia Sandero. 
„Dvaapadesátiletá řidička z dosud 
přesně nezjištěných příčin nezv-
ládla na vjezdu do Plumlova jízdu, 
a v husté mlze v pravotočivé zatáčce 
jela rovně. Následkem toho vyjela 
vlevo mimo komunikaci, kde 
poškodila dopravní značku, a poté 
se zřítila z asi patnáctimetrového 
srázu. Pádu do větší hloubky zabránil 
pouze hustý porost keřů a stromů, 
o který se vozidlo zastavilo,“ konstato-
val František Kořínek, tiskový mluvčí 
Policie ČR Územní odbor Prostějov. 

Při havárii došlo naštěstí jen k leh-
kému zranění řidičky. Výše způsobené 
hmotné škody byla předběžně 
vyčíslena na 103 000 korun. „Pro-
vedenou dechovou zkouškou 
u řidičky policisté změřili hodnotu 
1,69 promile alkoholu v dechu. Žena 
s naměřenou hodnotou souhlasila 
a uvedla, že bezprostředně před jízdou 

vypila tři nebo čtyři odlivky karlovar-
ské Becherovky,“ popsal Kořínek. 
Policisté ženě pochopitelně na místě 
zadrželi řidičský průkaz a zakázali 
další jízdu. Vozidlo ze srázu vyprostili 
pracovníci odtahové služby ve spolu-
práci s hasiči. Příčiny, okolnosti a míra 
zavinění havárie jsou předmětem 
dalšího policejního vyšetřování.  (mik)

Ženská kontra Becherovka…
V Plumlově převrátila auto!

BRODEK U PROSTĚJOVA Minulé pondělí 28. pros-
ince krátce po půlnoci došlo na rychlostní komunikaci 
za Brodkem u Prostějova ve směru na Vyškov k havárii 
osobního automobilu značky BMW. 
„Dvaačtyřicetiletý řidič z důvodu nepřiměřené rychlosti 
dostal s vozidlem smyk, vyjel vpravo mimo komuni-
kaci, kde se střetl se svodidly. Ta v délce osmdesáti metrů 
poškodil. Ke zranění osob při havárii nedošlo a výše 
hmotné škody na svodidlech a vozidle byla předběžně 
vyčíslena na sto dvacet tisíc korun,“ popsal ve stručnosti 
František Kořínek, tiskový mluvčí Policie ČR Územní od-
bor Prostějov. 
Požití alkoholu před jízdou u řidiče zasahující policisté 
vyloučili provedenou dechovou zkouškou. „Přestupek 
řidiče byl vyřešen na místě uložením blokové pokuty ve 

výši dvou tisíc korun,“ dodal k sankci mluvčí prostějovské 
policie.  (mik)

Po čtyřech „becherech“ řidička tohoto auta nevybrala v Plumlově zatáčku a s autem 
spadla ze srázu.  Foto: Policie ČR

Řidič BMW drhnul o svodidla

Šofér tohoto „bavoráku“ si poškodil na dálnici auto, ale také svo-
didla. Foto: Policie ČR

CHARITA dostane od konické radnice MÉNĚ, NEŽ CHTĚLA
„Prosím, podpořte nás při Tříkrálové sbírce,“ vyzývá její šéf

Martin ZAORA L

Tříkrálová sbírka představuje pro konickou charitu významný zdroj příjmů. Letos vyj-
dou „tři králové“ v druhém lednovém týdnu. Foto: archiv Charity Konice

NEZAMYSLICE Léto, nebo zima? 
„Mažoreti“ z Nezamyslic takové „po-
družné detaily“ moc neřeší. A ani se 
jimi nenechají rozhodit. Díky tomu na 
začátku školních prázdnin v městysi 
pořádají oblíbenou „Zimní olymppi-
jádu“ a před více jak rokem si k tomu 
přibrali také otužilecký Memoriál 
Dobromila Plovce. Ten „na Silvestra“ 
napsal již svůj druhý nultý ročník. 
Jestli někoho globální oteplení, ochla-
zení, či dokonce obojí dohromady 
absolutně nezaskočí, pak to nepochyb-
ně budou „mažoreti“ z Nezamyslic. 
Poslední den v uplynulém roce to do-
kázalo hned jedenáct z nich tím, že se 
vrhlo do říčky Hané.  Teplota vzduchu 
v té chvíli byla -1,3 °C, voda měla rov-
nou nulu. Stalo se tak v rámci druhého 
nultého ročníku Memoriálu Dobro-
mila Plovce, který byl uplynulý čtvrtek 
zahájen přesně ve 12.55 slavnostní roz-

cvičkou. Tentokrát se konal pod hes-
lem „Nemusí být kosa, stačí, když zebe 
a někomu tak trošku… !!!“ 
„Dobromil Plovec byl náš vzácný pra-
předek žijící někde na území Nezamyslic 
v devátém století. V zimních měsících 
se rád koupal v místní říčce Hané, načež 
několik týdnů v kuse chrchlal. Místní tak 
o něm hovořili jako o ´Chrchlomiloví . 
Do studené vody se přesto vrhal bez 
předsudků a svými skutky zachránil ne-
spočet tonoucích se zvířátek, která by 
v ledové vodě našla jistou smrt. Zemřel 
tak, že se udusil kůstkou z ryby, kterou 
holýma rukama a s holým zadkem vytáhl 
z proudu Hané,“ zabrouzdal do dávné his-
torie jeden z organizátorů akce Jan Košárek 
s tím, že „mažoreti“ účastí na memoriá-
lu zasvěcenému této významné fiktivní 
osobnosti vhodně doplnili svoji spor-
tovní sezónu před přípravou na „Zimní 
olympiádu“, kterou pořádají v létě.  (mls)

OTUŽILCI „NA SILVESTRA“ 
UCTILI PAMÁTKU DOBROMILA PLOVCE 

Při silvestrovské koupeli se sešli členové otužilecké sekce „Nezamyslických mažoretů“ 
s přibližně dvěma stovkami zvědavců, kteří si při pohledu na nadšence ve vodě klepali na 
čelo, smáli se, a pak si všichni vzájemně popřáli do nového roku. Foto: Jan Košárek  

KONICKO S novým rokem jsme 
se konečně dočkali i prvního 
sněhu. Silničářům na Konicku 
ani Drahansku však žádné větší 
vrásky na čele nenadělal. Navz-
dory sněžení zůstávaly všechny 
silnice po celou dobu sjízdné. 
„Naše stroje již během pátečního 
dne zvládly projet všechny komu-
nikace, v sobotu jsme již odklízeli 
pouze zbytky kašovitého sněhu. Po 
celou dobu jsme neměli hlášeny 
vůbec žádné komplikace. Důvody 
byly dva. Jednak sněžení nebylo 
nijak intenzivní, jednak první den 
v roce na našich silnicích panoval 
minimální provoz, nejezdily au-
tobusy ani nákladní auta,“ sdělil 
Večerníku v sobotu večer konický 
cestmistr Petr Walter s tím, že ak-
tuální předpověď s výraznějším 
sněžením na neděli ani na začátek 
tohoto týdne nepočítala.  (mls)

zjistili jsme

SILNIČÁŘI
ZVLÁDLI

NOVOROČNÍ
SNÍH BEZ

PROBLÉMŮ 

Zvýhodněná nabídka platí 
i pro stávající abonenty. 

Od 15.1. bude cena 
předplatného 17 Kč.

Pro velký zájem 
čtenářů si můžete

 CELOROČNÍ
 PŘEDPLATNÉ

PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku

zajistit za výhodnější 
cenu až do 

POLOVINY LEDNA

PLUMLOV Tak to byla paráda! Poslední 
den v roce vzrostl počet lidí pohybujících 
se po Plumlově minimálně o dvojnásobek 
běžného průměru. Hrubým odhadem ko-
lem šesti tisíc lidí natěsnaných do okolí 
Podhradského rybníka sledovalo bombas-
tický silvestrovský ohňostroj. A i tentokrát 
odcházeli spokojeni. Celou vydařenou akci 
ale rušily blbost a bezohlednost některých 
„mistrů“ s dělobuchy...  
Tradici silvestrovského ohňostroje loni 
v Plumlově obnovili po dvouleté pauze. Už 
tehdy zde přišli se světelnou show, kterou pravi-
delní diváci označili za dosud nejlepší v historii. 
Mnozí z diváků se později přikláněli k názoru, 
že plumlovský ohňostroj byl dokonce lepší než 
ten prostějovský. 
Nelze se divit, že pořadatelé letos čelili velké-
mu očekávání ze strany tisíců lidí. A i tentokrát 
se jim podařilo uspět. Spolu se známými tóny 
Beethovenovy Ódy na radost vzlétla z „malé 
hráze“ Podhradského rybníka k nebi první svět-
lice, celá paráda pak končila v rytmu rozverné 
kankánové melodie složené Jacquesem Offen-

bachem. Když pak zvadl i poslední světelný 
květ, ozval se bezprostřední potlesk tisíců párů 
rukou. 
„Ohňostroj byl bezvadný, tomu se nedá abso-
lutně nic vytknout. Kdo mě však neskutečně 
vytáčel, byli ti mírně řečeno pitomci, kteří před 
jeho začátkem do tmy odpalovali nesmyslné 
petardy a dělobuchy. Dokázali tím jen upozor-
nit na svou vlastní blbost a bezohlednost. Ne-
čekané rány totiž lekaly snad každého. Přitom 
na akci se sjela spousta lidí s malými dětmi, ně-
které z nich byly ještě v kočárku. Hluk velkého 
ohňostroje, který je ovšem spojený s pořádný-
mi světelnými efekty, už ani těm nejmenším 
capartům příliš nevadil. To se však nedá říct 
o těch snad ještě hlučnějších a hlavně nečeka-
ných ranách ozývajících se odkudsi ze tmy,“ 
okomentoval zážitek pro Večerník návštěvník 
Martin, který na akci vyrazil s tříletým synem.   
 (mls)

V Plumlově zářila óda na ohňostrojovou radost 

Nejlepší výhled na plumlovskou pyromuzikální show 
byl i tentokrát z pláže u kempu Žralok.  Záblesky oh-
ňostroje ozařovaly i tamní zámek tyčící se nad Pod-
hradským rybníkem.  Foto: Martin Zaoral  

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz



PROSTĚJOV Osoba dlouholeté-
ho šéfa nejprestižnějšího prostě-
jovského vzdělávacího institutu 
budí v mnohých lidech rozporu-
plné reakce. Jedno mu však upřít 
nelze, ve svém oboru je na české 
poměry velice úspěšný. Michal 
Šmucr bude ve funkci ředitele 
Gymnázia Jiřího Wolkera v Pro-
stějově již třináctým rokem, a ti, 
kteří se blíže zajímají o úroveň 
této školy, musí hluboce smek-
nout. Ředitel G.J.W. je ve svých 
názorech pevný a nezřídka říká 
lidem, co neradi slyší. V podob-
ném duchu se také odvíjel náš 
exkluzivní rozhovor, ve kterém 
naleznete spoustu zajímavých 
myšlenek a názorů...

●● Jak jste se vůbec dostal do 
školství?
„V podstatě úplnou náhodou. 
V roce 1990 jsem potkal svého ně-
kdejšího výborného učitele Pavla 
Sekaninu, který mi nabídl místo na 
mé bývalé střední škole. Začal jsem 
tam vyučovat biologii a odborné 
předměty. Samozřejmě to pro mě 
znamenalo další studium, ale byla 
to ještě doba pozitivních změn ve 
školství. Dodnes na ty začátky vel-
mi rád vzpomínám.“ (úsměv)
●● Od mládí jste ovšem inkli-
noval k zemědělství. Jak jste se 
najednou ocitl v pozici ředitele 
nejprestižnějšího prostějovské-
ho vzdělávacího ústavu?
„Neřekl bych, přímo inklinoval, 
vždycky mě ale bavila zoologie. Ne-
byl tedy problém dodělat si přísluš-
né vzdělání v oboru biologie, abych 
mohl vyučovat. Post ředitele vyža-
duje i určité manažerské schopnos-
ti. Bez těch se v pozici ředitele školy 
dnes nikdo neobejde.“
●● V čele Gymnázia Jiřího Wol-
kera stojíte třináctým rokem. 
Znamená to tedy, že jste úspěš-
ným manažerem?
„Strašně složitá otázka... (úsměv) 
Školství má na rozdíl od podni-
katelské sféry jednu věc. Může 
v něm totiž existovat typ, jenž 
se řídí heslem: nejlepší je co 
nejméně věcí udělat, abych jich 
co nejméně pokazil. Já jsem 
ovšem razil vždy zásadu opač-
nou! Tvrdím, že pokud je ma-
nažer aktivní a produktivním 
věku, měl by se pořád snažit 
o nové věci i za cenu toho, že 
si občas natluče! Myslím si, že 
se nám doposud vcelku daři-
lo. Říkám nám, protože bez 
lidí, kteří jsou okolo vás, neu-
děláte nic.“ .
●● Nastupoval jste na 
G.J.W. s přesnou vizí, kam 
byste chtěl školu posunout?
„Ano, měl jsem přesnou vizi, 
co se týká řídicích procesů. 
Systém a styl řízení se na gym-
náziu změnil. Součástí toho 
byla i zvýšená schopnost na-
slouchat tomu, co je potřebné 
řešit a jaké koncepční kroky dě-
lat. Stali jsme se určitě pružnější. 
Výsledkem toho je i akreditace 
vzdělávání v anglickém jazyce 
a nový obor - Gymnázium se 
sportovní přípravou.“  
●● Co vás za dobu působení ve 
funkci nejvíce těší?
„Asi vědomí, že jsme dnes, co se 
týká vybavení školy, na absolutní 
špičce nejen v rámci Prostějovska, 
ale celé republiky. Bylo to dáno 

komplikovanou činností při zajiš-
ťování změn a modernizací. Sou-
časně jsem rád, že jsme v tom mo-
dernizačním běhu neztratili kvalitu 
vzdělávacího procesu. Uplatnění 
našich absolventů je stále na fakul-
tách, které se dají označit jako výbě-
rové. Například na lékařské fakulty 
a farmacie odcházejí téměř výlučně 
absolventi naší školy. To říkám beze 
vší skromnosti, beru samozřejmě 
měřítko Prostějovska.“
●● Můžete být hrdý na to, že 
značka GJW je v rámci republiky 
visačkou té nejvyšší kvality?
„Takto bych si to pojmenovat ne-
troufal. Nerad bych se ponořil do 
podobných abstrakcí kvality. Stále 
ale platí, že přijde dědeček, jenž 
přivede svoji vnučku, podívat se, 
kde by chtěla studovat. Ukáže se, že 
dědeček je absolventem gymnázia 
a má stále stejnou důvěru v kvalitu 
školy. To je myslím dobře, navíc je 
také velmi pozitivní, že si škola drží 
úzké sepětí s městem.“
●● Dokázal byste definovat sou-
časnou náplň práce ředitele ško-
ly oproti minulosti?
„Ten vývoj probíhal celá devadesá-
tá léta. Bohužel dnes už neplatí, že 
ředitel by měl být dobrý manažer 
a rozumět pedagogické práci. 
V současnosti je ředitel tlačen do 
pozice administrátora a to je velká 
chyba. Považuji za velkou slabinu 
českého školství, že významná část 
pedagogických pracovníků je od-
váděna od toho, co by dělat měli. 
Jsem hlasatelem jednoduché prav-
dy: učitel by měl učit a ředitel or-
ganizovat kvalitu vyučovacího 
procesu. Bohužel tomu tak 
v současnosti není. Uči-
telé i ředitelé se topí 
v papírování a odvádí 
je to od podstaty je-
jich práce.“ 
●● Zbývá vám vů-
bec okénko na ak-
tivní výuku, nebo už 
vůbec neučíte?

„Musím říci, že si užívám své dvě 
hodiny, které mám. Využil jsem 
také příležitosti a ve večerních ho-
dinách mám malinký úvazek na 
Univerzitě Palackého v Olomouci. 
Podařilo se mi tak vytvořit kontakt 
se studenty vysokých škol. Získá-
vám tím přehled o tom, jaká bude 
budoucí generace pedagogických 
pracovníků.“
●● Většina ředitelů škol se děsí 
myšlenky mít sportovní třídu. 
Většinou se jedná o problémové 
studenty...
„Cesta k povolení tohoto oboru 
nebyla snadná. Jedná se pouze 
o čtyři třídy z celkových čtyřia-
dvaceti! Rád bych k tomu přidal 
poslední čísla. V listopadu loňské-
ho roku proběhly přihlášky na ta-
lentovou zkoušku a na třicet míst 
evidujeme dvaapadesát uchazečů! 
Ukažte mi, s výjimkou osmi a ví-
celetých gymnázií, podobný převis 
zájmu v rámci celého Olomoucké-
ho kraje. Po několika letech, kdy 
jsme samozřejmě řešili určité 
problémy, jsme se dostali do po-
zice, kdy si můžeme talentované 
sportovce vybírat sami! Musím 
ale dodat, že sportovní obor není 
mojí volbou, ale jedná se o potře-
bu města. Pro mnoho lidí je totiž 
bohužel nebo bohudík posledním 
důvodem proč sjet z dálnice, vyso-
ká úroveň prostějovského sportu. 
A jestli chceme tuto silnou 
stránku města podporo-
vat, musíme mladým 

lidem, kteří zde sportují, nabídnout 
i možnost se kvalitně vzdělávat. 
Je to logický, pragmatický krok, 
jenž je provázán se zájmy celého 
regionu.“
●● Odbočme od gymnázia. Vy 
jste celkově hodně angažovaný 
člověk, jak vnímáte české škol-
ství obecně?
„Školství prožívá permanentní re-
formu, a to neustále. Je to ale přes-
ný opak toho, co by ve skutečnosti 
potřebovalo. A to systémovou sta-
bilitu. České školství těží z obrov-
ské tradice a velmi vysoké úrovně 
pedagogických pracovníků. Při 
současném stavu však tento fakt 
nebude už dlouho trvat. Za ne-
smírnou chybu považuji ukvapené 
reformní kroky, které chtějí, zjed-
nodušeně řečeno, dělat z českého 
školství finský model, ale za české 
peníze!“
●● Mohl byste být konkrétnější?
„Například se jedná o faktické ru-
šení praktických škol. Žáci těchto 
škol zamíří na běžné základní ško-
ly. Tento krok povede ke zhoršení 
úrovně vzdělávání na základních 
školách. Další problém je obrovská 
inflace maturit a akademických ti-
tulů. Je zde nesmírný převis nabíd-
ky vysokoškolského vzdělání nad 
poptávkou. V naší zemi máme přes 

sedmdesát vysokých škol a soudný 
člověk musí cítit, že se jedná o na-
prosto šílený stav. Kapacita těchto 
škol navíc převýší sílu populačního 
ročníku, který by do nich měl na-
stupovat. Teoreticky bychom tak 
mohli být všichni bakaláři, magi-
stři! Otázkou ovšem je s jakou kva-
litou a k čemu to bude...“
●● Co vy a politika, zajímá 

vás?
„Jestli se ptáte, zda jsem ob-
čan, který se stará o politiku, 
tak ano. Občan, který se 
o politiku nestará, je trou-
ba, o kterého se stará poli-
tika, aniž by o tom věděl... 
Stejně jako školství, tak 
i česká politika se mění. 
Jsem doslova zděšen 
politickou a společen-
skou kulturou, která je 
charakterizována tím, 
že jak se dříve lidé 
zdravili a podávali 
si ruku, tak dnes na 
sebe podávají trestní 
oznámení a udání! 
Jedná se o absurdní 
stav. Úplně se vy-
trácí obsah, smysl 
a cíl veřejné anga-
žovanosti lidí, která 
by měla za politi-
kou být. Politický 
program se stal ve-
teší a do politiky 
zamířili lidé zdvoři-
le řečeno bez jasné 
osobní či profesní 
stopy.“   
●● Co říkáte na po-

slední rošády týka-
jící se prostějovské 

radnice?
„Víte, já žiji na malé 

obci... (úsměv) Raději 
bych řekl něco obecnější-
ho. Každý člověk, zvlášť 
pokud hodně pracuje 

nebo se angažuje a působí na ně-
jakém exponovaném místě, dělá 
samozřejmě chyby a má ve svém 
životě místa, která by vrátil zpátky 
a svá rozhodnutí změnil. Součas-
ná kultura, kdy média tu méně, tu 
více cíleně předhazují, popularizují 
omyly a šedá místa, provádějí me-
diální popravy lidí, je naprosto zni-
čující. Když se konkrétně vrátím ke 
změnám, které se týkaly pana expri-
mátora, nebo exnáměstka hejtma-
na, tak já jim při jejich odchodu 
osobně poděkoval za spolupráci. 
Pro naši školu udělali hodně dobré-
ho a udělali to nezištně!“ 
●● Neměl jste někdy touhu být 
politicky na výsluní?
„Opravdu ne. Na sklonku života 
Honzy Šverdíka, jenž byl mým 
předchůdcem na postu ředitele 
gymnázia a poté vykonával funk-
ci starosty, jsme se stali dobrými 
přáteli. On mi říkal, že trošku lituje 
toho, že opustil školu a šel dělat po-
litiku. Měl jsem jasno v tom, že po-
kud mohu udělat něco dobrého pro 
těch sedm set žáků a desítky kolegů, 
tak to bude mít vždycky přednost. 
Další věcí je fakt, že mojí prioritou 
je zachování soukromí, necítím 
také jinou potřebu, než se prezen-
tovat ve věcech, kterým rozumím 
a kde si myslím, že je to pragmatic-

ké a užitečné. Nedokázal bych, ať se 
na mě politici nezlobí, slibovat a být 
úspěšným politikem, jenž si dokáže 
získat popularitu u lidí. Kdysi mi 
jeden z mých šéfů řekl, že si každý 
manažer musí vybrat ze dvou věcí. 
Buď být dobrý manažer, nebo být 
rychle populární... Na výsluní vstu-
povat nechci, ale také se nebudu 
schovávat.“
●● Zmínil jste, že bydlíte na malé 
obci. Nechtěli jste se někdy vrátit 
do města?
„Náš odchod na vesnici byl trochu 
vynucený zdravotním stavem mlad-
ší dcery. Já osobně toho nelituji 
a myslím, že toho nelituje celá rodi-
na. Žijeme v obci, kde se žije dobře 
a jsou tam milí lidé. Musím říci, že 
bych neměnil.“
●● Co máte v Lutotíně a ve městě 
byste mít nikdy nemohl?
„Velkou zahradu, sad a naprosté 
soukromí na relaxaci a práci.“
●● Berete svůj domov jako bez-
pečné útočiště?
„Vůbec to neberu, jako že před ně-
čím utíkám... Ona má každá mince 
dvě strany. Když jste většinu dne 
v kontaktu se stovkami lidí, tak zá-

konitě toužíte po té druhé straně 
v podobě klidného zázemí. Aktivně 
se věnuji věcem, které si klid a po-
hodu vyžadují. Lutotín tak pro mě 
je ideálním místem.“
●● Máte čas na nějaké koníčky?
„Mým koníčkem je historie. Sna-
žím se, většinou o víkendech, urvat 
trochu času na nějakou dobrou kni-
hu.“
●● Které období vás nejvíce za-
jímá?
„Konkrétně se jedná o první repub-
liku a naši tehdejší armádu. Udržuji 
dlouhá léta kontakt s některými 
autory knížek, například s rodinou 
významného generála té doby. Byl 
jsem docela poctěn, když mě ro-
dina generála Husárka požádala, 
abych do knihy o panu generálovi 
napsal úvod.“
●● Nemrzí vás, že se ve školách 
na vlastní historii a národní hr-
dost neklade větší důraz? 
„Velmi módně se například v sou-
časnosti prosazuje multikulturní 
výchova... Paní učitelky na ně-
kterých školách například šaškují 
v burce, vykládají dětem o islámu, 
pohádky z brožurek a školení. Pře-
mítá se, jestli je to správné, nebo 
ne... Domnívám se, že se jedná 
o naprosto mylnou ukázku multi-
kulturní výchovy. Ta by přece měla 

být spojena s tím, že například žáci 
uvidí kvalitní zahraniční film, pře-
čtou si knihy autorů ze zemí, které 
chtějí poznat. Z toho by poznali 
myšlení a hodnoty té dané země. 
My zde máme situaci, kdy je vý-
znamná část žáků téměř nedotče-
ná četbou a k tomu budou dostá-
vat lekce multikulturní výchovy... 
Z těch lidí pak nemůže vyrůst nic ji-
ného než manipulovatelní nevzdě-
lanci! Do škol se plíží ideologie 
multikulturalismu místo skutečné 
vzdělanosti.“
●● Otázka na závěr, co je vaším 
nejbližším pracovním cílem?
„V letošním školním roce bychom 
chtěli dokončit akreditaci výuky 
některých předmětů v anglickém 
jazyce. Jedná se o náročný proces 
spojený i s personálním zajištěním. 
V současnosti jsme v polovině ces-
ty a bude to trvat ještě čtyři roky. 
Máme ale vytvořeny všechny před-
poklady, abychom to zvládli. Jsem 
přesvědčen o správnosti této cesty, 
protože angličtina je novodobou 
latinou. Na závěr jedno osobní přá-
ní, tím je rok 2016 v míru a to přeji 
i všem čtenářům Večerníku.“  
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vizitka
MICHAL ŠMUCR

✓ narodil se 18. srpna 1963 v Brně
✓ absolvent Střední zemědělské technické 
školy v Prostějově, VŠ Mendelova univerzita 
Brno-zoo obor 
✓ po studiích pracoval do roku 1990 ve Společ-

ném družstevním podniku Čehovice, od roku 1990 přešel do škol-
ství - Střední zemědělská škola Prostějov (dnešní Švehlova), od roku 
1994 na postu zástupce ředitele, od roku 1997 byl pověřený řízením 
školy, od roku 1998 ředitel. Od roku 2003 ředitelem Gymnázia Jiří-
ho Wolkera v Prostějově.
✓ ženatý, s manželkou Jarmilou mají dvě dcery - Barboru (20 let) 
a Markétu (18). 
✓ žije v Lutotíně
zajímavost: dlouholetý předseda Asociace středních škol Olomouckého 
kraje

„UČITELKA ŠAŠKUJÍCÍ V BURCE PŘECE NEUČÍ MULTIKULTURU!“
Ředitel GJW Michal Šmucr má ve svých, pro mnohé kacířských, názorech jasno

„Jsem doslova zděšen politickou kulturou...
Dříve se lidé zdravili a podávali si ruku, dnes 

na sebe podávají trestní oznámení a udání! Jedná se 
o absurdní stav, úplně se vytrácí obsah, smysl a cíl!“
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Jsem hlasatelem jednoduché prav-
dy: učitel by měl učit a ředitel or-
ganizovat kvalitu vyučovacího
procesu. Bohužel tomu tak 
v současnosti není. Uči-
telé i ředitelé se topí 
v papírování a odvádí
je to od podstaty je-
jich práce.“
●● Zbývá vám vů-
bec okénko na ak-
tivní výuku, nebo už
vůbec neučíte?

, ý

sedmdesát vysokých škol a
člověk musí cítit, že se jed
prosto šílený stav. Kapacit
škol navíc převýší sílu popu
ročníku, který by do nich
stupovat. Teoreticky bych
mohli být všichni bakalář
stři! Otázkou ovšem je s ja
litou a k čemu to bude...“
●● Co vy a politika,

vás?
„Jestli se ptáte, zda j
čan, který se stará o 
tak ano. Občan, 
o politiku nestará
ba, o kterého se st
tika, aniž by o tom
Stejně jako ško
i česká politika
Jsem doslova
politickou a sp
skou kulturou
charakterizov
že jak se dř
zdravili a
si ruku, tak
sebe podáva
oznámení a
Jedná se o a
stav. Úplně
trácí obsah
a cíl veřejn
žovanosti li
by měla z
kou být. P
program se
teší a do 
zamířili lidé
le řečeno b
osobní či 
stopy.“  
●● Co říkáte

slední rošád
jící se prost

radnice?
„Víte, já žiji n

obci... (úsměv)
bych řekl něco ob
ho. Každý člově
pokud hodně

na sebe pod
o absurdní 

Foto: archív Večerníku



O demolici hlavní budovy Jezdeckých 
kasáren rozhodli zastupitelé nejtěs-
nější většinou hlasů na svém jednání 
v pondělí 2. listopadu. Opozice ihned 
podala trestní oznámení, naopak ko-
alice kontrovala žalobou na Jana Na-
vrátila ze Změny pro Prostějov, který 
vyhrožoval všem zastupitelům, jež 
budou hlasovat pro zbourání budovy. 
Opoziční zastupitelé navíc požádali 
Ministerstvo vnitra České republiky, 

aby vydalo předběžné opatření na po-
zastavení demolice. 
„Myslím, že ministerstvo bude zkou-
mat, zda usnesení zastupitelstva není 
v rozporu se zákonem. Domnívám se, že 
v tomto směru je vše v pořádku a nic již 
nemůže ohrozit demoliční práce vzešlé 
ze soutěže,“ řekl Večerníku Jiří Pospí-
šil, náměstek primátorky Statutárního 
města Prostějova. Na otázku, kdy hlavní 
budova Jezdeckých kasáren padne ko-
nečně k zemi, jsme dostali okamžitou 
odpověď. „Je dohoda s firmou, která vy-
hrála ve výběrovém řízení na demolici, že 
po Novém roce začne s pracemi ihned, 
jakmile bude mít volné kapacity. Já osob-
ně doufám, stejně jako většina občanů 

Prostějova, že se tak stane co nejdříve. Na 
setkání s občany bylo několikrát pozitiv-
ně vnímáno naše rozhodnutí Jezdecká 
kasárna poslat k zemi a prostor smyslupl-
ně využít. Vždyť nákladnou rekonstrukci 
může zastávat pouze ten, kdo je abso-
lutně mimo realitu. Předpokládám, že 
k samotné demolici by mělo dojít okolo 
patnáctého ledna,“ sdělil dále exkluzivně 
Večerníku Jiří Pospíšil. 
Podobný odhad termínu má i první ná-
městek primátorky. „Také já jsem mluvil 
se zástupci demoliční firmy. Bylo mi ře-
čeno, že hned na začátku ledna začnou 

přesouvat veškerou potřebnou tech-
niku z Prahy do Prostějova. V hlavním 
městě totiž v závěru roku 2015 dokon-
čili jinou zakázku, teď má být na řadě 
už Prostějov. Pokud vše půjde podle 
dohodnutého plánu, patnáctého ledna 
by se měla hlavní budova kasáren začít 
bourat,“ potvrdil Zdeněk Fišer.  
Stále nevyřešenou otázkou ale 
zůstává, co konkrétně se bude dít 
v následujících měsících a letech 
na uvolněném prostranství. „Prázd-
ný pozemek si každopádně chceme 
nechat v majetku města, nehodláme 

jej prodávat žádným developerům! 
Plánujeme na něm budovat infra-
strukturu, kterou město potřebuje. 
V průběhu letošního roku budeme na 
zastupitelstvu jednat o tom, co bude 
nejvhodnější. Každopádně půjde 
o zařízení sociálního charakteru, napří-
klad domov pro seniory, domy s pečo-
vatelskou službou a podobně. Mohou 
zde vzniknout také sportoviště a velký 
park. Máme v ruce studii pana archi-
tekta Frömla, se kterou zvítězil v soutě-
ži a ze které můžeme čerpat,“ přidal na 
závěr první náměstek primátorky.

Pondělí 4. ledna 2016
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Radní jdou do toho
Prostějov (mik) - Prostějovští 
konšelé si novoročního klidu příliš 
neužijí, už zítra, tj. v úterý 5. ledna 
se koná letošní první zasedání rady 
města. Projednávat se bude centrální 
nákup elektrické energie i zemního 
plynu a také miliardové zadávací 
řízení veřejné zakázky na komunál-
ní služby. „Hlasovat budeme také 
o úhradě ztráty v městské hromadné 
dopravě za rok 2015 a diskutovat se 
bude o problémech s dešťovou ka-
nalizací v ulici J. Köhlera ve Vrahovi-
cích. V programu máme také schvá-
lení několika rozpočtových opatření, 
například na zabezpečení šaten na 
fotbalovém hřišti v Čechovicích či 
vybudování veřejného osvětlení 
k tomuto sportovnímu stánku,“ sdě-
lila Alena Rašková, primátorka Sta-
tutárního města Prostějova. 

Senioøi do knihovny
Prostějov (red) - Senioři jsou po-
četnou a stále rostoucí skupinou 
obyvatel. Jedním z míst, kde se 
mohou dříve narození pobavit, je 
i Městská knihovna Prostějov.  
Nyní mohou navštívit lednové se-
tkání klubu, které  proběhne příští 
úterý v 10:00 hodin.

RYCHLÝ
VEČERNÍK

PROSTĚJOV Na začátku Šafaří-
kovy ulice poblíž okresní hygieny 
stojí auto. Na tom by nebylo nic tak 
zvláštního, pokud by na stejném 
místě nebylo už od letošního květ-
na. „Očividně s ním nikdo nejezdí, 
a ač tu často není kde zaparkovat, 
tak vůz místo k stání zabírá už 
téměř rok. Přesto s tím nikdo není 
schopen nic udělat,“ podivovala 
se jedna z našich čtenářek žijící na 
Olomoucké ulici. 
Majitel vůz nepřeparkoval ani v době 
strojního čištění, které v Šafaříkově 
ulici proběhlo už začátkem října. Zato 
dostal od strážníků za stěrač upozor-
nění, že má zaplatit pokutu. To už je 
však nyní notně vybledlé. A zřejmě 
se na celé záležitosti hned tak nic 

nezmění. „Pokud automobil neporu-
šuje nějaký předpis, například nestojí
v zákazu stání, pak se s tím z právní-
ho hlediska nic dělat nedá. Každý má 
právo odstavit své vozidlo, kde chce
a nechat ho tam na potřebně dlouhou 
dobu,“ reagovala na dotaz Večerníku 
Jana Adámková, tisková mluvčí Měst-
ské policie Prostějov.
Existuje tedy vůbec nějaká šan-
ce, že auto z ulice zmizí? „To by 
šlo pouze v případě, že by bylo jed-
noznačně nepojízdné. I tak je třeba 
nejdříve majitele vyhledat a upozor-
nit ho, že vůz bude odtažen. Ten pak 
má dva měsíce na to, aby jej odstra-
nil sám. Mnoho takových případů 
ovšem neevidujeme, pokud dochází 
k odtahům pak spíše v případě, že 

auto je někde někomu na překážku 
třeba při vjezdu do garáže,“ připojila 
Adámková s tím, že s upozorněním 
na dlouho stojící auta se strážní-
ci pravidelně setkávají například 
na sídlištích, kde se často vede boj
o každé místo k parkování. Ani teh-
dy však nezasahují, stejně jako v pří-
padě, že je vůz bez řádné poznávací 
značky. „Pokud tam jen stojí a neje-
de, tak se majitel ničeho špatného 
nedopouští.“ 
Zdá se tedy, že automobil může na 
parkovišti být odstaven třeba i něko-
lik let. „Samozřejmě, že vůz musí mít 
technickou a platné povinné ručení. 
Pokud ne, majiteli hrozí pokuta,“ 
upřesnila tisková mluvčí prostějov-
ských strážníků.  (mls)

Odtáhnout by ho šlo pouze v případě, že by se jednalo o vrakOdtáhnout by ho šlo pouze v případě, že by se jednalo o vrak

Tuhle černou Hondu můžete spatřit na začátku Šafaříkovy ulice již od května letošního roku. Za stěračem má 
vybledlou výzvu k placení pokuty za stání během strojního čištění. Datována je k začátku letošního října.     
 Foto: Martin Zaoral

AUTO SKORO ROK ZABÍRÁ STEJNÉ MÍSTO

KASÁRNA PŮJDOU K ZEMI V POLOVINĚ LEDNA
Bourací technika už míří z Prahy do Prostějova!

PROSTĚJOV Hlavní budova bývalých Jezdeckých 
kasáren, která společně s jízdárnou zůstala poslední 
z celého komplexu starých vojenských budov, počí-
tá už poslední dny své existence. Jak se totiž Večerník 
na přelomu roku exkluzivně dozvěděl, právě nyní de-
moliční firma stěhuje veškerou potřebnou techniku 
z Prahy do Prostějova. Ke zbourání staré barabizny,
o jejíž zachování marně bojovala politická opozice na 
radnici, by mělo dojít okolo 15. ledna tohoto roku! 

exkluzivní zpravodajství
pro Večerník

Michal
KADLEC

Hlavní budova Jezdeckých kasáren je už připravena k demolici. Bourat by se mělo začít už do dvou týdnů!  Foto: archiv Večerníku 

PROSTĚJOV Usnout za volan-
tem při průjezdu městem? Proč 
ne?! Alespoň takto se zatím poli-
cistům jeví příčina dopravní ne-
hody, kdy řidička škodovky na Vá-
penici vyjela na chodník a smetla 
sloup veřejného osvětlení. 
„V pátek pětadvacátého prosince 
o čtvrt na osm ráno došlo v ulici 
Vápenice v centru Prostějova k ha-
várii osobního automobilu značky 
Škoda Fabia. Sedmapadesátiletá 
žena, zřejmě vlivem mikrospánku, 
vyjela na pravý chodník ve směru 
své jízdy od Olomoucké ulice. Na 
chodníku vozidlo narazilo do slou-
pu osvětlení přechodu pro chodce. 
Zlomený sloup následně dopadl na 

komunikaci. Po nehodě dále vozidlo 
narazilo svou zadní částí do stěny 
podél chodníku,“ popsal nebývalý 
karambol František Kořínek, tiskový 
mluvčí Policie ČR pro Územní od-
bor Prostějov.
Lehce zraněná řidička byla sanitkou 
převezena k ošetření do nemocni-
ce. Ke zranění dalších osob nedo-
šlo. „Výše hmotné škody na vozidle
a sloupu veřejného osvětlení byla 
předběžně vyčíslena na stošestadva-
cet tisíc korun. Alkohol u řidičky byl 
vyloučen provedenou dechovou 
zkouškou,“ poznamenal František 
Kořínek s tím, že příčiny, okolnosti
a míra zavinění jsou předmětem dal-
šího policejního vyšetřování.  (mik)

PROSTĚJOV Předminulou středu 23. pro-
since krátce před polednem došlo u okruž-
ní křižovatky v Olomoucké ulici k dopravní 
nehodě. Tu má podle všeho na svědomí 
řidič, který nedodržel bezpečnou vzdále-
nost a způsobil „třískanec“ hned trojice 
vozidel.
„Sedmatřicetiletý řidič osobního automobilu 
značky Volkswagen při jízdě směrem z centra 
města nedobrzdil, a zezadu narazil do před 
ním jedoucího vozidla Suzuki. Vlivem tohoto 
nárazu bylo Suzuki dále odhozeno na další vo-

Jedno z havarovaných aut bylo odtaženo na parkoviště 
před výrobním družstvem Cíl.  Foto: Policie ČR

Jediné štěstí, že při pádu sloupu zrovna nikdo nešel po přechodu pro chodce na 
Vápenici!  Foto: Policie ČR

SILVESTR? Žena dostala pěstí!
Jinak záchranáři moc práce neměli

PROSTĚJOV Klasik by řekl, že 
za mé služby se nic zvláštního ne-
stalo. A opravdu, podle hlášení 
záchranářů, lékařů i policistů pro-
běhly Silvestr i Nový rok téměř
v naprostém klidu. Jen tu a tam 
bylo potřeba ostřejšího zásahu, 
hlavně při různých opileckých 
hádkách či dokonce pranicích. 
Ten nejzávažnější incident řešili 
prostějovští strážníci přímo při 
silvestrovském ohňostroji, kdy od 
sebe doslova trhali muže se ženou! 
Dáma skončila v nemocnici po 
ráně pěstí do obličeje...

 Michal Kadlec
„Silvestrovské oslavy proběhly v rela-
tivním klidu. V Prostějově bylo řešeno 
několik potyček mezi opilci, kdy bylo 
vše vzápětí řešeno v rovině přestupku,“ 
napsal do redakční pošty Josef Bedna-
řík, tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR Olomouckého kraje. 
Ani hasiči neinformovali o žádném vý-
jezdu k vážnějšímu případu, stejně tak 
lékaři ze záchranky. „Během Silvestra
a Nového roku jsme v Prostějově neo-
šetřovali žádného pacienta, který by utr-
pěl jakékoliv zranění spojené s užíváním 

pyrotechniky,“ sdělil Pavel Vysloužil, 
tiskový mluvčí Zdravotnické záchranné 
služby Olomouckého kraje. „Všechny 
další případy hodnotíme jako běžné. 
Evidovali jsme úraz hlavy související
s nadměrným požitím alkoholu,“ dodal.
 Nejvíce práce tak měli tradičně strážní-
ci Městské policie v Prostějově. „Během 
ohňostroje na náměstí T. G. Masaryka 
došlo ve čtvrtek jedenatřicátého prosin-
ce k fyzickému napadení ženy mužem, 
který ji po slovní rozepři uhodil pěstí 
do obličeje. Dalšímu napadení strážníci 
zabránili rychlým zákrokem, věc zado-
kumentovali a ženu převezli na ošetření 

do nemocnice. Přestupek muže bude 
projednávat správní orgán,“ informoval 
Jan Nagy, velitel Městské policie Pros-
tějov. Jak dodal, dále strážníci evidovali 
během novoroční noci celou řadu poty-
ček mezi podnapilými osobami, ozná-
mení o rušení nočního klidu sousedy
v obytných domech či házení petard na 
veřejném prostranství. „Také jsme oko-
lo čtvrté hodiny ranní zjistili skupinku 
čtyř podnapilých osob, která u kluziště 
na náměstí převrátila kontejner na od-
pad a na ledovou plochu vhodila lavič-
ku. Strážníci mladíky zadrželi a ti mobi-
liář uklidili na svá místa,“ prozradil Nagy.  

RÁNA NA VÁPENICIRÁNA NA VÁPENICI
Za volantem raději nespat!Za volantem raději nespat!

Šofér nedobrzdil..., a BUM! 
zidlo značky Škoda. Při dopravní nehodě došlo
k lehkému zranění spolujezdkyně ze škodov-
ky,“ popsal nehodu u rondelu v Olomoucké 
ulici František Kořínek, tiskový mluvčí Policie 
ČR pro Územní odbor Prostějov.  
Hmotná škoda na vozidlech byla předběžně 
vyčíslena na čtyřicet tisíc korun. „Alkohol
u řidičů byl vyloučen provedenými decho-
vými zkouškami. Příčiny, okolnosti a míra 
zavinění jsou předmětem dalšího policejní-
ho vyšetřování,“ doplnil mluvčí prostějovské 
policie.  (mik)

zjistili jsme
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Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 
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Kompletní nabídku najdete na:
www.jhreality.cz
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CENA v RK 
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Pro naše klienty hledáme

BYTY, DOMY, POZEMKY

Vaši nemovitost?

servis zdarma!

www.
vecernikpv.cz

Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873

Koupím byt 1+1, 2+1. Telefon: 
774101818

Sháním ke koupi vlastní byt, 
i původní stav. 773 513 220

Prodám obchodní prostor v obci 
Protivanov, patrový, o výměře 
612m2, cena: 800.000,-. Více info 
Kamil Koňařík, tel:602 192 583

Sháním ke koupi rodinný dům 
v okolí Prostějova. SMS Tel.:

773 545 092

REALITY
Koupíme byt 1+1,spěchá. Hoto-
vost. Tel.: 774 421 818

Prodám rodinný dům v klidné lo-
kalitě 12 km od PV, obklopen lesy, 
cena po obhlídce dohodou.
Tel.: 608 257 002

Pronajmu byt 2+1, cihlový, ve stře-
du města PV. Tel.: 724 913 390 

Prodáme cihl. družstevní byt 2+1 
u centra Prostějova s lodžií a vlast-
ním topením. Původní stav, možnost 
okamžitě bydlet. RK nevolat!!! Cena 
899 000 Kč. Tel. 739 104 377.

Koupíme dům v PV. Telefon: 
774858723

Prodám novou garáž (i pronájem) 
Moravská ul. (u Sandry) Info na 
tel.: 777 011 148

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 

podlahy. Domamyslická 104, PV.
www.stolarstvijancik.cz, 

Tel.: 604 820 358

 Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky nože

Vedle knihkupectví u radnice
702 870 751

Provádíme také zcelování

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367
Stěhování, vyklízení.

Tel.: 775 132 134

Provádíme rekonstrukce bytových 
jáder od A do Z, Tel.: 774 06 22 53  
ZIMNÍ AKCE  SLEVA  10%

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce strojem UNC, 
výkopové, terénní práce.

Dodání montáž a opravy žaluzií a sítí 
proti hmyzu. Tel.: 602 764 713

SLUŽBY



smuteèní oznámení

Pohřební služba Pavel Makový,
Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.,
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba A.S.A. TS,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

František Šponar 1951  Prostějov
Jaromír Chmela 1942  Prostějov
František Mráček 1927  Pivín
Milena Pospíšilová 1944  Hablov
Vilma Chocholáčová 1965  
 Prostějov
Ladislava Luckerová 1938  Prostějov
Eva Straková 1929  Prostějov
Vlastimila Rumanovská 1937 
  Hrubčice
Jaroslav Valchář 1926  Přerov
Kurt Michler 1932  Prostějov
Anna Sobotová 1921  Čelčice

Pavlína Koutná 1916  
 Kostelec na Hané
Helena Bartlíková 1929  Vyškov

Vladimír Ruban 1944  
 Vrchoslavice
Jiřina Merdová 1930  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový
Nejsou již mezi námi Poslední rozlouèení

Pondělí 4. ledna 2016
Radimír Trunda 1968 Prostějov 10.00 Obřadní sň Brněnská 104
Ladislava Luckerová 1938 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov
Úterý 5. ledna 2016
Jiřina Najbrová 1923 Malé Hradisko 13.00 kostel Jednov  
Středa 6. ledna 2016
Jarmila Černá 1948 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Anna Greplová 1924 Lešany 14.00 kostel Lešany  
Pátek 8. ledna 2016
Karel Bělka 1925 Hrubčice 12.30 Obřadní síň Prostějov

Nejsou již mezi námi
Božena Parobková 1931 Prostějov
Jan Barna 1958 Prostějov
Pavel Krivanič 1945  
 Olšany u Prostějova

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Nejsou již mezi námi
Vojtěch Hangurbadžo 1951  
 Studenec
Pavla Kvapilová 1938  Mostkovice
Josef Černoch 1930  Prostějov
Jarmila Lemonová 1934 Prostějov Vlasta Švarcová 1929 Prostějov Eva Šustrová 1937 Hrubčice

Pohřební služba A.S.A. TS
Poslední rozlouèení

Úterý 5. ledna 2016
Julie Daničová 1946 Prostějov 10.00 Obřadní síň Prostějov
Pátek 8. ledna 2016
Dagmar Kodadová 1955 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov

Za pouhou dvacetikorunu 
si můžete podat v tomto 
týdnu inzerát finančních 

prostředků

20

Kdo žije v srdci svých milých, Kdo žije v srdci svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen..

Dne 9. ledna 2016Dne 9. ledna 2016
 uplyne 5 smutných let, od chvíle,  uplyne 5 smutných let, od chvíle, 
kdy nás opustil náš  milovaný syn kdy nás opustil náš  milovaný syn 

Ondřej PALATKAOndřej PALATKA
 z Vrahovic. z Vrahovic.

S láskou v srdci vzpomínají S láskou v srdci vzpomínají 
rodiče a bratr Matěj.rodiče a bratr Matěj.

Dne 5. ledna 2016Dne 5. ledna 2016
 vzpomeneme  vzpomeneme 

6. smutné výročí úmrtí 6. smutné výročí úmrtí 
paní Anny VLÁČILOVÉ.paní Anny VLÁČILOVÉ.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
syn Miroslav s rodinou.syn Miroslav s rodinou.

Dnes tj.  4. ledna 2016Dnes tj.  4. ledna 2016
 vzpomínáme na 9. výročí od úmrtí  vzpomínáme na 9. výročí od úmrtí 

paní Marie ZELINKOVÉpaní Marie ZELINKOVÉ
 z Otinovsi z Otinovsi

Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 
dcery Jarka a Alena s rodinami.dcery Jarka a Alena s rodinami.

Dnes, tj. 4. ledna 2016Dnes, tj. 4. ledna 2016
 si připomínáme 5. smutné výro- si připomínáme 5. smutné výro-

čí, kdy nás navždy opustil čí, kdy nás navždy opustil 
pan Jaroslav PŘIKRYLpan Jaroslav PŘIKRYL

 z Bedihoště.  z Bedihoště. 
Za tichou vzpomínku děkují syn Za tichou vzpomínku děkují syn 

Luděk a dcera MagdaLuděk a dcera Magda

Jak letí ten čas, co ztich Tvůj hlas, Jak letí ten čas, co ztich Tvůj hlas, 
vzpomínky na Tebe zůstaly jenvzpomínky na Tebe zůstaly jen

a ty se vrací den co den.a ty se vrací den co den.

Dne 5. ledna 2016Dne 5. ledna 2016
 vzpomeneme  vzpomeneme 

3. smutné výročí úmrtí 3. smutné výročí úmrtí 
pana Vlastimila ŚTEIGLA.pana Vlastimila ŚTEIGLA.

Stále vzpomíná Stále vzpomíná 
manželka Marie.manželka Marie.

Dne 10. ledna 2016Dne 10. ledna 2016
 by se dožil 80. narozenin  by se dožil 80. narozenin 

pan Zdeněk SKŘIVÁNEKpan Zdeněk SKŘIVÁNEK
 z Prostějova. z Prostějova.

S láskou v srdci vzpomínáS láskou v srdci vzpomíná
 dcera s rodinou. dcera s rodinou.

Ruku Ti už nepodáme, Ruku Ti už nepodáme, 
abychom Ti mohli přát, abychom Ti mohli přát, 

jen kytičku na hrob dáme jen kytičku na hrob dáme 
a budeme vzpomínat.a budeme vzpomínat.

Dne 2. ledna 2016Dne 2. ledna 2016
 jsme vzpomínali nedožité  jsme vzpomínali nedožité 

69. narozeniny 69. narozeniny 
pana Jana PULKRÁBKApana Jana PULKRÁBKA

  ze  Smržic.   ze  Smržic. 
S láskou v srdci vzpomínají S láskou v srdci vzpomínají 

manželka a dcery s rodinamimanželka a dcery s rodinami
 a vnuci. a vnuci.

Po krátkých cestách chodili jsme Po krátkých cestách chodili jsme 
spolu, na dalekou odešel jsi sám…

Dne 6. ledna 2016Dne 6. ledna 2016
 vzpomeneme 7. smutné výročí,  vzpomeneme 7. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Karel MIKULÁŠEKpan Karel MIKULÁŠEK

 z Vrahovic. z Vrahovic.
Zarmoucená rodina.Zarmoucená rodina.

Kdo Tě znal, ten zná naši bolest, Kdo Tě znal, ten zná naši bolest, 
ten ví, co jsme v Tobě ztratili.ten ví, co jsme v Tobě ztratili.

V našem srdci žiješ věčně dále-V našem srdci žiješ věčně dále-
spi sladce, vždyť se opět shledáme.spi sladce, vždyť se opět shledáme.

Dne 7. ledna 2016
 tomu bude první smutný rok, 

co nás navždy opustila 
paní Anna PŘIKRYLOVÁ

 z Vrahovic.
Za tichou vzpomínku

 děkujeme.

Dne 7. ledna 2016Dne 7. ledna 2016
tomu bude první smutný rok,tomu bude první smutný rok, 

co nás navždy opustila co nás navždy opustila 
paní Anna PŘIKRYLOVÁpaní Anna PŘIKRYLOVÁ

z V hovic.z Vrahovic.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

 děkujjeme.děkujjeme.

Dne 9. ledna 2016Dne 9. ledna 2016
 vzpomeneme  vzpomeneme 

na nedožité 80. narozeniny na nedožité 80. narozeniny 
pana Zdeňka VÍTKApana Zdeňka VÍTKA

  z Prostějova.   z Prostějova. 
Všichni, kdo jste ho znali, Všichni, kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. Manželkavzpomeňte s námi. Manželka
 a děti s rodinami. a děti s rodinami.Kdo byl milován, Kdo byl milován, 

Nebude nikdy zapomenut.Nebude nikdy zapomenut.

Dne 5.  ledna 2016Dne 5.  ledna 2016
 by se dožila 46 let  by se dožila 46 let 

paní Jana ALEXYOVÁ.paní Jana ALEXYOVÁ.
 Kdo jste ji znali, vzpomeňte  Kdo jste ji znali, vzpomeňte 

s námi. Manžel, s námi. Manžel, 
děti , tatínekděti , tatínek

Dne 6. ledna 2016Dne 6. ledna 2016
 uplyne již 29 let, uplyne již 29 let,

 kdy nás navždy opustil  kdy nás navždy opustil 
pan Jozef DUBRAVEC.pan Jozef DUBRAVEC.

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje manželka s rodinou.děkuje manželka s rodinou.

Pondělí 4. ledna 2016
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UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
INZERCE
v PÁTEK

 8. ledna 2016
 ve 10.00 hodin

                       vzpomeòte 
                       na zesnulé
                NOVÌ 

v barevném
provedení

pouze

za 200 Kè
tel.: 582 333 433 tel.: 582 333 433 **  mob. 608 960 042mob. 608 960 042

e-mail: inzercee-mail: inzerce@@vecernikpv.czvecernikpv.cz

najdetenajdete
 nás na nás na
www.

vecernikpv.cz

Galerie umění Prostějov (bývalá G. 
Bašta) vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy a starožitnosti. Ne-
prodávejte překupníkům, ale odbor-
níkům za nejvyšší ceny. Školní 49, 
tel.: 608 805 775, J. Skácel.

Vykoupíme starožitný, ale jen starý 
nábytek a byt. doplňky, koberce, 
obrazy, lustry, lapmy, sklo, porcelán, 
knihy a další. Provedeme  vyklízecí 
práce. Tel.: 605 138 473  

Aukční ceny ihned v hotovosti zapla-
tíme za kvalitní obrazy 17. - 20. století, 
zlaté a stříbrné mince, hodiny a hodin-
ky, zbraně, stříbrné předměty, šper-
ky a veškeré starožitnosti. Prosíme 
pouze kvalitní a hodnotné předměty, 
nejlépe celé sbírky či pozůstalosti.  
Info René Simon,  tel.: 736 127 661,
 simonrene@seznam.cz

KOUPÍM
Pila Otaslavice nabízí tvrdé palivové 
dříví – krácené. AKCE! Cena 500 Kč/
prms., vč. DPH. Doprava zajištěna. 
Tel.: 582 371 493 nebo 605 405 953

ZD Moravan Domamyslice 
Sad Mostkovice

Prodej jablek 
Konzumní i do kvasu

(pro maloodběratele i velkoodběratele)
Po až pá: 7.00 do 15.00 hodin.

Tel.: 602 510 465

Prodej palivového dřeva, polena 33 cm, 
metrovky, odřezky od pily. Cena od 
490 Kč/ m. Doprava zajištěna. Tel.: 
734 481 013

Bylinné preparáty - ALVEO, mob.: 
731543065, www.akuna.prostejov.cz

AKCE! Prodej bukového palivo-
vého dříví. Cena 500 Kč/prms. 
+ 15% DPH. Doprava zajištěna. 
Pila K+L Doloplazy u Nezamyslic. 
Tel.: 582 388 101

PRODÁM PALIVOVÉ DŘEVO TVR-
DÉ + MĚKKÉ  (PILINY+ZBYTKY 
DŘEVA) , MOŽNOST DOPRAVY. 
Bližší informace na  tel. čísle: 606 893 919, 
email:zouharhonza@email.cz

PRODÁ M

Dnes tj.  4. ledna 2016
 je tomu právě první smutný rok,  je tomu právě první smutný rok, 
od chvíle, kdy nás navždy opustil od chvíle, kdy nás navždy opustil 

pan  Ladislav PAŇÁKpan  Ladislav PAŇÁK
 ze  Soběsuk ze  Soběsuk

 a zároveň dne 8. prosince 2015 a zároveň dne 8. prosince 2015
 jsme vzpomínali  jsme vzpomínali 

3 roky od úmrtí  jeho bratra 3 roky od úmrtí  jeho bratra 
pana Miloslava PAŇÁKA .pana Miloslava PAŇÁKA .

Kdo jste je znali, Kdo jste je znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Děkuje Eva a celá rodina.Děkuje Eva a celá rodina.

Kdo žije v srdcích svých Kdo žije v srdcích svých 
milých, není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 9. ledna 2016 Dne 9. ledna 2016 
uplyne 10 let od úmrtí uplyne 10 let od úmrtí 

mojí maminky mojí maminky 
paní Anežky JEDLIČKOVÉ paní Anežky JEDLIČKOVÉ 

z Čechovic. z Čechovic. 
Za vzpomínku děkuje dcera AnnaZa vzpomínku děkuje dcera Anna
 a vnoučata  Petr, Simona, Roman a vnoučata  Petr, Simona, Roman

 a David a pravnoučata. a David a pravnoučata.

Život zemřelých je uloženŽivot zemřelých je uložen
 v paměti žijících v paměti žijících

 Dne  5. února 2016 Dne  5. února 2016
  uplyne 8 let  od úmrtí mého bratra  uplyne 8 let  od úmrtí mého bratra

 pana Miroslava  pana Miroslava JEDLIČKYJEDLIČKY
 z Čechovic. z Čechovic.

Všem, kdo vzpomenou s námi,  Všem, kdo vzpomenou s námi,  
děkuje sestra Anna s rodinou, synové děkuje sestra Anna s rodinou, synové 
Roman a David, vnoučata Adélka, Roman a David, vnoučata Adélka, 

Jeníček a JiříčekJeníček a Jiříček

Peníze pro všechny ihned při pod-
pisu! Zvýhodněné podmínky, žád-
né poplatky. Volejte: 775 02 12 12

!PENÍZE VŠEM! Úvěry, hypotéky, 
zástavy, exekuce.. od 8 věřitelů = vaše 
výhoda, konzult. zdarma 739 066 462, 
603 317 378

Půjčka od 5000 Kč
Stačí zavolat 
Přijedeme vyplatit ještě dnes
pracuji pro jednoho věřitele
Tel.: 736 772 043

Rychlá půjčka 5 - 20.000 Kč. Peníze
ještě dnes. Tel.: 603 218 330 

Poskytuji půjčky od 5 do 70 tisíc, 
rychlé a diskrétní jednání, vše až 
do domu, pro jednoho věřitele. 

Tel.: 605 507 236

POTŘEBUJETE RYCHLE PENÍ-
ZE A BANKA VÁM NEPŮJČÍ?
MY ANO !! VOLEJTE 739 429 448

FINANCE

Poslední rozlouèení
Středa 6. ledna 2016 
Ing. Evžen Šrot 1933 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov
PhDr. Olga Vysloužilová 1965 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov
Pátek 8. ledna 2016 
Bedřich Hlobil 1938 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov
Marie Karásková 1946 Prostějovičky Obřadní síň Mlýnská (úzký rodinný kruh)
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Přijmeme kuchaře/-ku na HPP, mi-
nutky, nutná praxe. Životopis posí-
lejte na : info@bowlingpalace.cz
Tel.: 728-634274

Firma na šití kožené konfekce v PV 
hledá obsluhu vyšívacího a sekací-
ho stroje, dobré platové podmínky 
+ stravenky. Kontakt 603 834 529

Úklidová firma přijme spolehlivé 
pracovnice na zkrácené úvazky.
Kontakt: 582 345 379, 775 605 
121, volejte 8.-14. h

SOUKROMÁ Ř ÁDKOVÁ INZERCE

Pondělí 4. ledna 2016
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www.
vecernikpv.cz

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
NEPROPÁSNĚTE SVOJI ŠANCI...
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Vedoucí odd. právního a pers. 17-26 000 Kč pružný vysokoškolské  Statutární město Prostějov
Kuchař/-ka  12-15 000 Kč jednosměnný  střední odborné  J. Zatloukal, Němčice n. Hané
Obchodní zástupci  20-45 000 Kč pružný střední odborné J. Otruba, Čelechovice 
Pracovník/-ce bezpečn. služby 18 000 Kč jednosměnný zákl.+praktická Detektivní inf.služba ČR 
Truhláři-lakýrníci 12 100 Kč dvousměnný nižší střední odb. J. Vrána, Slatinky
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Zprostředkování zaměstnání: Plumlovská 458/36, 796 01 Prostějov, KONTAKTNÍ TELEFON: 950 154 317, p. Kovaříková 
Bližší info na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách ÚP ČR-Prostějov ulice Plumlovská 36.

Přijmu číšníka, servírku do baru, 
tel.: 777 077 897

Hledáme personál do exkluzivní 
herny v Prostějově. Požadujeme 
profesionalitu, loajalitu, čistý 
trestní rejstřík. Přednost mají 
uchazeči s praxí. Kontakt: tel. 774 
812 175 nebo 582 332 359.

Přijmeme servírku na zkráce-
ný úvazek po-pá  od 10. -16. 00 
hod.  pouze s praxí v restauraci.
Tel.: 777 011 699

Firma NEKR SERVIS s.r.o. v Držo-
vicích přijme do TPP technicko ob-
chodního referenta/-ku, požadujeme 
vzdělání technického směru. Nástup 
možný ihned. Kontaktní osoba pan 
Hloušek tel.: 777 743 604

Hledám pomocné dělníky na stav-
bu. Tel.: 774 989 007



Pondělí 4. ledna 2016
www.vecernikpv.cz soutěže 15

-BoK-

1. díl
tajenky

2. díl
tajenky

Škudlit
Mužská
jména

Trvalka

Stříkat
sliny
Silné

provazy

Italské
město se
šikmou

věží

Obyvatel
Récie

Značka
stroncia

Nástroj
žence

Dávný
nájezdník

Námět

Poškoze-
ní lesa

Fact. Off.
Center zk.

Lyžařský
vlek

Chvost Pohyb
ptáka

Název zn.
dusíku

Pití
expresiv.
Látka na
povlaky

Popravčí

Atakovat

Natan
domácky

Staré
vztažné
zájmeno

Podoken-
ní zídka

Šachová
úloha
Slitina

Cu-Mn-Ni
Metropole
Venezuely

Názvy
obcí

Značka
beryllia
Podle
knižně

Kus
trávníku

Praž. stav.
obnova zk.

Ohrada

Výkvět

Hadr
na holi

Řídké
bláto

Čistidlo
skla

Zolův
román

Irská
republik.
armáda
zkratka

Značka
tantalu

Debata

Hráti
fotbal

Potřeba
cyklisty

Koně
básnicky

Alkoholik
knižně

Směneč-
ný

dlužník

Připravit
(nástroj)

Tiskový
odbor

zkratka

Iniciály
právníka
Jahelky

Oborová
norma
zkratka

Slavení

Lyže
zastar.
Značka

lyží
Pracně
vstrčit

Zázemí

Praskání
zastar.
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Výherce získá POUKAZ na výrobu OBRAZU
 NA PLÁTNĚ v ceně 500 Kč, který věnoval 

partner dnešního kola GRAFIKSTAR.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...SSS

OSMISMĚRKA

ODKAL, METODA, SJEZD, KAKAO, VÝKRM, OVACE, PUPEK, IDIOT, GRIND, 
ROKSY, MÁSLO, CHVOST, ASPEKT, ROKLE, GEJŠA, VŠEUM, RADAN, VEDVÍ, 
ATLET, TŘENÍ, REÁLNÝ, OPAVA, SESTAVA, BOKORYS, SRDCE

PALL A CHINKY NA SLADKO ......

PRO VOLNOU CHVILICKU PRO VOLNOU CHVILICKU 
aneb luStETe, bádejte, hádejte..

soutěž

ˇ̌ˇ̌ ´́ ´́́
V prvním letošním čísle pro rok 2016  vám v rámci projektu "MILUJEME VEČERNÍK" přinášíme podobu oddechové 

strany, při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!
Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, 

najdete i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osob-
nosti veřejného života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblí-

benější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku 
toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !

Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 
volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.

Řešení nám také můžete zaslat na adresu Olomoucká 10, Prostějov a to  do ČTVRTKU 7. ledna 2016,
12:00 hodin, pokud není u některého z klání uvedeno jinak!

správné odpovìdi a vylosovaní výherci z èísla 52/2015:
KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

  správně: vyhrál/-a                    
Javoříčská 30 Jiřina BAŠNÁ, V. Škracha 32, Pv 

Výherce získává: SLEVOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč
                                                    od partnera KOOSTAV OKNA.

BÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
 správně: vyhrál/-a                    
Petr Janda Lenka MIKEŠOVÁ, Nám. E.Husserla 9, Pv 

Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 500 Kč  od pensionu Mánes.

OSMISMĚRKA
 správně: vyhrál/-a                     
DOSPĚLÉ  Jarmila DOBEŠOVÁ, Petra Jilemnického 8, Pv

Výherce získává: SLEVOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč 
                                       na taneční kurzy pro dospělé.

SUDOKU
 správně: vyhrál/-a                    
8,8,4,3 Jarmila NĚMCOVÁ Bohuslava Martinů 4, Pv

Výherce získává: 2 LÍSTKY na Městský ples v Litovli od MK Litovel. 

KŘÍŽOVKA
 správně: vyhrál/-a                      

Focení a tisk fotografií na plátno 
 Josef NÉMETH, Wolkerova 26a, Pv
Výherce získává: POUKAZ na výrobu obrazu na plátně v ceně 500 Kč,
                                           který věnoval partner dnešního kola Grafikstar.

Šťastní jmenovaní si mohou své výhry jako už tradičně vyzvedávat
 v redakci Večerníku, pokud speciálně není určeno jinak.

P

h

SUSU
DODO
KUKU

  KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE

ˇ̌

Naše dnešní otázka již tradičně zní: 
Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Kdo je na

 fotografii?

 Tentokrát 

jsme zabrousili

do SPORTU

 a graficky 

lehce 

poupravili

končícího 

brankáře 

1.SK Prostějov

Výherce získá RODINNÉ VSTUPNÉ
na Novocirkusové pojetí ROMEO A JULIE 

od MK LITOVEL
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Prostřednictvím Večerníku obdrží výherce 
POUKAZ v hodnotě 500 kč na ošetření pleti.
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Výherce získá POUKAZ 
na 3 kg medu od VČELAŘSTVÍ JELÍNEK.
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Výherce získá kupon na konzumaci
v hodnotě 400 Kč, který věnovala
palačinkárna PALL  A  CHINKY.



 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov 

pondělí 4.  ledna
14:00 Pondělní Bijásek
           Ovečka Shaun ve filmu
17:30 Creed
americký film z prostředí boxu
20:00 Bod zlomu
úterý 5.  ledna
14:00 Úterní Bijásek
          Ovečka Shaun ve filmu
17:30 Bod zlomu
20:00 Perleťový knoflík
středa 6.  ledna
17:30 Creed
20:00 Bod zlomu
čtvrtek 7.  ledna
17:30 Joy
20:00 Osm hrozných
pátek 8.  ledna
15:30 Žabák Ribit
rodinný animovaný film 
17:30 Joy
20:00 Les sebevrahů
americký horror
sobota 9. ledna
15:30 Žabák Ribit
17:30 Joy
20:00 Les sebevrahů
neděle 10.  ledna
15:30 Žabák Ribit
17:30 Joy
20:00 Osm hrozných 

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov  
sobota 9.  ledna 
15:00 Krtek ve snu
pásmo pohádek
17:30 Domácí péče
česká lidská komedie
20:00 Domácí péče

kavárna Galerie
Národního domu

Školní 49, Prostějov
do 28. ledna 2016
JANA BAYEROVÁ: OBRAZY

Zámek Prostìjov
Pernštýnské nám. 8, Prostějov

do 23. ledna 2016
V. MEMORIÁL LUĎKA MAŘÁKA
výstava Spolku prostějovských fotografů

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 31. ledna 2016 
SKVOSTY ČESKÉ KRAJINOMALBY
vernisáž výstavy mistrů české krajinomalby.
do 31. ledna 2016 
SKLO A BARVA 
vernisáž výstavy Filipa Nízkého

Špalíček, Uprkova 18  
do 10. ledna 2016
Magdalena Dobromila Rettigová 
a VÁNOCE V MĚŠŤANSKÉ RODINĚ
slavnou osobnost představuje výstava české
 kuchyně a kuchařských receptů

 Galerie U Hanáka
Školní 24, Prostějov

do 19. ledna 2016
FOTOKLUB PROSTĚJOV 
„VII. klubová výstava“

FILMOVÉ, DIVADELNÍ FILMOVÉ, DIVADELNÍ 
    OKÉNKO     OKÉNKO A VÝSTAVYA VÝSTAVY

aneb, co se aneb, co se kde děje…kde děje…

Pondělí 4. ledna 2016
www.vecernikpv.czzveme vás...16

KDE SE CO DÌJE?
SVÉ NÁMĚTY, POZVÁNKY 

NA AKCE NÁM VOLEJTE, PIŠTE
582 333 433 , 608 960 042, 

VECERNIK@PV.CZ

TTIPIP Večerníku

Se začátkem nového roku přichází i do prostějovského 
kina dlouho očekávaná filmová novinka oblíbeného ame-
rického režiséra, scénáristy a herce Quentina Tarantina. 
Pokud byste náhodou ještě nevěděli, o koho se jedná, ur-
čitě vám napoví jména jeho kultovních filmů. Pulp Ficti-
on, Čtyři pokoje, Kill Bill nebo Hanebný parchanti. 
Quentin Tarantino začátkem devadesátých let proslul jako 
svěží, drsný i černohumorný vypravěč, který vnesl do tradič-
ních amerických archetypů nový život. Svoji filmovou kariéru 
začínal jako uvaděč v kině. Nějaký čas byl i uvaděčem v por-
nokině. Když mu bylo dvaadvacet let, odešel z práce a násle-
dujících pět let se pohyboval ve videopůjčovně VideoArchive. 
V jeho filmech se skoro vždy objevuje akce, násilí i krvavé 
scény, a to i přesto, že se nejedná o typický hororový snímek. 
Autor sám přiznal, že je velkým fanouškem „splatter hororů“. 
To také můžeme očekávat od nového filmu. 
Děj se odehrává na americké půdě po občanské válce a drží 
se motivu dostavníku, jenž se řítí zimním Wyomingem. 
V dostavníku se veze John Ruth (Kurt Russell), lovec lidí, 

známý také jako „Kat“, a Daisy Domergueová (Jennifer Jason 
Leigh). Jeho čeká odměna, vypsaná na její hlavu, ženu soud 
a oprátka. Po cestě potkají dva muže - majora Marquise War-
rena (Samuel L. Jackson), bývalého vojáka, ze kterého se také 
stal obávaný lovec lidí a Chrise Mannixe (Walton Goggins), 
jižanského odpadlíka, který o sobě tvrdí, že je novým šerifem 
ve městě, kam mají všichni namířeno. Když jim silná vichři-
ce zabrání pokračovat v cestě, rozhodnou se hledat útočiště 
v dřevěnici u Minnie, která je oblíbenou zastávkou dostav-
níků. Ve dveřích je však nevítá majitelka, ale několik cizinců, 
kteří se rozhodně netváří přívětivě. Nad horským průsmykem 
zuří sněhová bouře a osm pocestných začíná tušit, že se do 
města asi nedostanou ...
Tarantino chtěl původně film zrušit, když loni kdosi ze štábu 
zveřejnil scénář na internetu. Nakonec text jen upravil. Jistě 
také stojí za zmínku, že hudbu k filmu skládal legendární hu-
dební skladatel Ennio Morricone. Tarantino žádal Morrico-
neho o složení hudby pro svůj film již několikrát, avšak pokaž-
dé zhatil plány nabitý skladatelův kalendář. 

  KDY: ÈTVRTEK 7. LEDNA 2015, 20:00 HODIN
  KDE: KINO METRO 70, Školní ul., Prostìjov

BASKETBAL:

Sobota 9. ledna:
14:00 Orli Prostějov – Sokol PP Hradec 
Králové (13. kolo extraligy juniorů, hala 
Sportcentra Pv).
12.00: TJ OP Prostějov – Handicap Tiš-
nov „B“ (11. kolo 2. ligy žen, sk. „B“, hala 
Sportcentra Pv).
18.00: TJ OP Prostějov – Basket Slovan-
ka (13. kolo extraligy kadetek, hala Sport-
centra Pv).
Neděle 10. ledna:
10.00: TJ OP Prostějov – TJ Slovan Li-
toměřice (14. kolo extraligy kadetek, hala 
Sportcentra Pv).
10:00 Orli Prostějov – BK Synthesia Par-
dubice (14. kolo extraligy juniorů, hala 
Sportcentra Pv).

FLORBAL:

Sobota 9. ledna:
8.00: 13. kolo Olomoucké ligy mladších 
žáků (týmy SK K2 Sportcentrum Prostě-
jov, FBC Spartak Přerov, TEMPISH FBS 
Olomouc Rangers, Tornádo Lutín – FBS 
Olomouc, Fbc Šternberk, SH ve Studentské 
ulici v Prostějově).

KORFBAL:

Neděle 10. ledna:
9.30: SK RG Prostějov „A“ – Brno Nový 
Lískovec (4. kolo Korfbalové ligy minižáků, 
SH ve Studentské ulici v Prostějově).
10.15: SK RG Prostějov „B“ – Brno Nový 
Lískovec (4. kolo Korfbalové ligy minižáků, 
SH ve Studentské ulici v Prostějově).
11.00: SK RG Prostějov „A“ – SK RG Pros-
tějov „B“ (4. kolo Korfbalové ligy minižáků, 
SH ve Studentské ulici v Prostějově).
14.30: SK RG Prostějov – KCC Sokol Čes-
ké Budějovice (5. kolo České korfbalové ex-
traligy, SH ve Studentské ulici v Prostějově).
16.30: SK RG Prostějov – KCC Sokol 
České Budějovice (5. kolo Korfbalové ligy 
rezerv, SH ve Studentské ulici v Prostějově).

LEDNÍ HOKEJ:

Čtvrtek 7. ledna:
15:00 LHK Jestřábi Prostějov – HC Černí 
Vlci (6. kolo Ligy mladšího dorostu, nad-
stavby „C“, zimní stadion Pv).
Sobota 9. ledna:
10:15 LHK Jestřábi Prostějov – HC Ocelá-
ři Třinec (24. kolo Ligy mladších žáků „D“, 
sk. „T“, zimní stadion Pv).
12:15 LHK Jestřábi Prostějov – HC Ocelá-
ři Třinec (24. kolo Ligy starších žáků „B“, sk. 
„T“, zimní stadion Pv).
Neděle 10. ledna:
10:15 jLHK Jestřábi Prostějov - HC Olo-
mouc (MLP Minihokej 2008, zimní stadi-
on Pv)
13:15 LHK Jestřábi Prostějov – HC Frý-
dek-Místek (21. kolo Ligy juniorů, sk. Vý-
chod, zimní stadion Pv).

VOLEJBAL:

Sobota 9. ledna:
10.00: TJ OP Prostějov – TJ Sokol Šlapani-
ce u Brna (19. kolo 2. ligy žen, sk. „C“, letní 
hala v Kostelecké ulici).
14.00: TJ OP Prostějov – TJ Sokol Šlapani-
ce u Brna (20. kolo 2. ligy žen, sk. „C“, letní 
hala v Kostelecké ulici).

Tříkrálový večer v Muzeu kočárů 
Na posledním ze série tří nezapome-
nutelných hudebních večerů vystoupí 
tento pátek 8. ledna 2016 od 17:00 ho-
din v Muzeu kočárů v Čechách pod Ko-
sířem hudební skladatel, malíř, zpěvák, 
spisovatel a textař Richard Pachman, 
který byl jedním z prvních představitelů 
relaxační a meditativní hudby u nás. Do-
provodí jej zpěvačka a herečka Dita Vích 
Hořínková.

akce
v regionu...

Zimní běh přes Kosíř 
TJ Liga 100 Olo-

mouc ve spolupráci s Lázněmi Slati-
nice a obcí Slatinice všechny zvou na 
37. ročník Zimního běhu přes Kosíř. 
Akce se koná v sobotu 9. ledna 2016 
v 11:00 hodin z areálu Lázní Slatinice. 
Prezentace od 9:00 hodin. Trať bude 
dlouhá deset kilometrů a to převážně 
po lesních cestách. V cíli bude připra-
ven teplý čaj, ochutnávka slivovice 
a domácí pohoštění. Součástí závodu je 
i bohatá tombola a Dětský zimní běh. 
Děti startují v od 9:30 na tratích 50 až 
1 000 metrů. 

  KLUZIŠTĚ 

                        Prostějov
nám. T.G.Masaryka

DENNĚ  9:00 - 21:00 hodin

ŠTĚ TĚŠTĚ 

QUENTIN TARANTINO: OSM HROZNÝCH

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

V pondělí 4. ledna 2016 od 9:30 do 11:30 
hodin se koná Multikulturní klub rodičů 
a dětí
V úterý 5. ledna 2016 od 17:00 do 19:00 
hodin UKRAJINSKÉ VÁNOCE
(oslava Vánoc v podání místních Ukrajinců)   
Ve čtvrtek 7. ledna 2016 od 9:30 do 11:30 
hodin se uskuteční akce BUĎTE KREA-
TIVNÍ I V KUCHYNI - tvořivá dílna s L. 
Němcovou

MC Cipísek 2015 
Nový cyklus programů leden až březen 2016 
bude zahájen 4. ledna 2016 podle rozpisu. 
Bližší informace o programech a volných 
místech v jednotlivých skupinách získáte 
e-mailem: mcprostejov@centrum.cz .

KŘESŤANSKÉ MATEŘSKÉ CEN-
TRUM MATKY MARKÉTY – setkávání 
rodičů s dětmi. 
každé pondělí a středa od 9:00 do 
12:00 hodin nabízí rodičovské inspirace, 
přednášky, hernu pro děti a tvůrčí a pohy-
bové činnosti. 
PRVNÍ ŠKOLIČKA - je dopolední 
kroužek typu miniškolky, určený rodinám 
s dětmi od 2 do 4 roků. Usnadňuje 
přípravu na nástup do MŠ. Koná se každý 
čtvrtek od 8:30 do 11:30 hodin ve vnitř-
ních, i venkovních prostorách Centra pro 
rodinu v Krasicích. – dopolední kroužek 
typu miniškolky, určený rodinám s dětmi 
od 2 do 4 roků. E-mail:cprpv@seznam.cz

RÙZNÉ…
Svaz tělesně postižených v ČR, o. s.

v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. polohovací 
lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili i o rozvoz 
pomůcek. Bližší informace v kanceláři č. 106 
nebo na tel. č. 588 008 095, 724  706  773

Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních 
pomůcek LAZARIÁNSKÉHO SERVISU 
PV, Hacarova 2, zajišťuje ortopedické 
vozíky, WC křesla, chodítka – pevná, pojízd-
ná, podpažní, servírovací stolky a polohovací 
lůžka (mechanická, elektrická). Kontakt po 
telefonu pí. V. Zapletalová 776 054  299 

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služby 
nevidomým a slabozrakým občanům na 
adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH, 

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01
I v roce 2015 nabízíme možnost využít 
služeb našeho zařízení. Kromě odborného 
sociálního poradenství také zajištění baterií 
do sluchadel a drobného příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, či ušní 
tvarovky různých velikostí). Zároveň vás 
upozorňujeme na změnu telefonního čísla 
poradenského zařízení: 775 549 777. 

Taneční škola Šárky Milarové pořá-
dá Taneční kurzy pro dospělé.Zahájení 
v pátek  8.ledna 2016 v 19.30 - začátečníci,  
ve čtvrtek 14.ledna 2016 v 18.00 - pokro-
čilí. Pokračovací kurz pro středoškoláky 
začíná v pátek 8.ledna 2016 v 16.30 . 

Info: www.tanecni-prostejov.cz,
 tel. 602 966 222. 

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace, akce, 
události a pøednášky z vašeho okolí…

BRUSLENÍ 
VEŘEJNOSTI

Úterý  5.1.Úterý  5.1.  09.00 - 10.0009.00 - 10.00
Pátek  8.1.Pátek  8.1. 17.15 - 18.15 17.15 - 18.15
Neděle  10.1.Neděle  10.1. 15.45 - 16.45 15.45 - 16.45

Režie: J. Hřebejk
Hrají: P. Forman, E. Vášáryová, J. Tříska, I. 
Timková, K. Liška Boková, J. Macháček, N. 
Burger, J. Dušek, P. Liška
Film spojuje tři vzájemně se prolínající tra-
gikomické příběhy o osudovém ztrácení 
a nalézání lásek, přátelství, rodin, rodičů 
a dětí navzájem. Vypráví o altruismu i xeno-
fobii, o našem strachu z neznámého, o po-
citu ohrožení, který probouzí démona rasis-
mu ukrytého v mnohém z nás. Poskytuje 
dramatický obraz současného existenciál-
ního pocitu Středoevropanů, dříve izolova-
ných za železnou oponou, jejichž inkubátor 
se před jejich očima tříští a proměňuje 

v globální vesnici. Především však tvůrci vy-
tvořili intimní příběh několika obyčejných 
lidí, kteří po dlouhé době mlčení, odloučení 
a lží hledají a nalézají sílu a odvahu k cestě 
k sobě navzájem, k odpuštění a smíření, 
příběh o jejich soukromé cestě z chaosu... 

Jan Hřebejk (a scenárista Petr Jarchovský) 
touto látkou vlastně poprvé opustil téma-
ta daná literární předlohou jin ého autora 
a přiklonil se k původnímu současnému 
a aktuálnímu tématu geneze lidské nesná-
šenlivosti a netolerance.

NEDĚLE
       10.1.2016
    21:55 HODIN

TIP 
k obrazovcek obrazovce

HOREM PÁDEM
Film ČR (2004)

LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOVLHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV
SALITH ŠUMPERKSALITH ŠUMPERK

Pozvánky na utkání WSM ligyPozvánky na utkání WSM ligy

pondělí 4.1. od 18:00 hodin

LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOVLHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV
RYTÍŘI KLADNORYTÍŘI KLADNO

Zimní stadion v ProstějověZimní stadion v Prostějově
sobota 9.1. od 17:00 hodin
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 8.1. XXVI. TRADIČNÍ Městské divadlo v Prostějov
  MĚSTSKÝ PLES Statutární město Prostějov
 9.1. STUŽKOVACÍ PLES Městské divadlo v Prostějově
   Švehlova střední škola polytechnická Prostějov
 9.1. CHARITATIVNÍ PLES  Společenský dům Prostějov
  POMÁHÁME TANCEM Sdružení Pomáháme tancem o.s.
 9.1. OBECNÍ PLES Kulturní sál Obecního domu Pivín
   Obec Pivín

PLESY
v Prostějově a jeho okolí

výstavva a SpSpoolol ukuku pprostějovský

v

ý ppp pppp j

vv



➢➢Více o Winter Classic čtěte na straně 29, reportáž a fotogalerie z utkání najdete Více o Winter Classic čtěte na straně 29, reportáž a fotogalerie z utkání najdete 
na www.vecernikpv.cz a exkluzivní rozhovory připravujeme do příštího vydání.na www.vecernikpv.cz a exkluzivní rozhovory připravujeme do příštího vydání.

●● Bývalý Jestřáb Aleš Sova si 
odbyl úspěšnou premiéru v dresu 
italského Asiaga, čtyřiadvacetile-
tý obránce se podílel na zdolání 
Gherdeiny v poměru 4:1 a pojiš-
tění čtvrtého místa v tabulce.

●● V Prostějově otevřela své sídlo 
Česko-Slovenská komora mediá-
torů. Čtěte na straně 21

●● Basketbalistka TJ OP Prostějov 
Renata Fialová patří po deseti ko-
lech druhé ligy žen mezi trojici nej-
užitečnějších hráček celé soutěže.

●● Tři Králové už například v Kra-
licích na Hané a Němčicích cho-
dili, na řadě míst se tak stane tuto 
středu. Přispějte na dobrou věc!

●● Hokejovému Nymburku 
v sestavě s Alešem Kneslem se 
podařilo vyzrát na lídra západní 
skupiny druhé ligy a Středočeši se 
po výsledku 4:3 posunuli do lepší 
poloviny osmnáctičlenné tabulky.

●● Malý Davídek ze Ptení už má 
doma vytoužený kočárek, na jehož 
pořízení pořádal sbírku i PROS-
TĚJOVSKÝ Večerník! 
Více informací přineseme v  příš-
tím čísle.

Naleznete
uvnitř

●● Mladá prostějovská student-
ka exkluzivně pro Večerník mo-
nitorovala výběr dalšího studia 
po „základce“ strana 21

PROČ SKONČIL
TOMÁŠ BUREŠ?

ORLI
NADĚLOVALI

ANIČKA
MÁ JASNO

●● Prostějovský brankář vysvět-
luje důvody, které jej vedly k opuš-
tění kabiny eskáčka... strana 24

●● Basketbalisté Prostějova zvítě-
zili na Folimance, doma pak roz-
drtili poslední Brno strana 30JEDNOU

VĚTOU

Po n d ě l í  4 .  l e d n a  2 0 1 6

Číslo 1•Ročník 20

MILUJEMEVEČERNÍK

MILUJEMEVEČERNEEEEE ÍK

I JE E

navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

®

ŠLÁGR VEČERNÍKU - LEDNÍ HOKEJ

PROSTĚJOV Atraktivní program nabízí všem 
prostějovským hokejovým fanouškům aktu-
ální rozlosování první ligy. V tomto týdnu se 
Jestřábi představí doma hned dvakrát, když 
nejprve v pondělí 4. ledna přivítají od 18:00 
hodin hráče Šumperka, v sobotu od 17:00 ho-
din dorazí na Hanou kladenští Rytíři.
Návštěvníci zdejší Víceúčlové haly-zimního 
stadionu se pak mohou těšit nejprve na očekávané krajské derby 
a následně pak na souboj s vedoucím celkem tabulky a jedním
z aspirantů na postup. A aby toho nebylo málo, ve středu je tu ještě 
výjezd do nedalekého Přerova na třetí hanácké derby tohoto roč-
níku WSM Ligy.
Dnešnímu soupeři má prostějovský soubor co vracet. Na podzim 
se totiž nekonalo žádné idylické pouštění draků, ale nastal horor 
v podání nenasytných saní. Nyní tak svěřenci Kamila Přecechtěla 
věří, že se promění v pohádkové prince, draky přemůžou a za od-
měnu dostanou tři body.
Výzvou je i víkendový souboj s Kladnem. Jedná se o jediný celek ze 
špičky, který se ještě Jestřábům nepodařilo pokořit. A v minulé sezó-
ně se to podařilo, byť až na samostatné nájezdy. Je tedy na co nava-
zovat a cesta vypadá jednoduše – ubránit duo ofenzivních přízraků, 
tedy kanonýra Vítězslava Bílka a dvorního nahrávače Davida Stacha.
Jestřábi budou hájit pětizápasovou vítěznou sérii a šňůru sedmi 
zápasů, v nichž bodovali. Pokud by se jim podařilo navléci po 
třech korálcích, polepšili by si minimálně na šestou pozici a zřej-
mě ještě výš.    (jim)
Novinky od ledové plochy najdete rovněž na stranách 23, 28 a 29.

strana 27

Dnes hurá na „Draky“,
v sobotu pak na Rytíře

Foto: Zdeněk Vysloužil

www.
vecernikpv.cz

BRNO Moravská metropole žije celý týden hokejem a při včerejším extraligovém souboji 
Komety Brno s Plzní padl díky návštěvě 18 514 diváků český rekord v návštěvnosti. To bylo odpo-
ledne a od půl šesté večer obsadili otevřenou ledovou plochu za Lužánkami druholigové celky 
Techniky Brno a SHC Hodonín. A české Winter Classic táhlo i ve třetí nejvyšší domácí soutěži, když 
na duel třiadvacátého kola východní skupiny přišly zejména díky hostujícím příznivcům více 
než čtyři tisícovky lidí. U této vzácné události byl také prostějovský odchovanec Robert Jedlička!. 
Šestadvacetiletý bek zapsal čtyři trestné minuty a musel skousnout těsnou porážku 0:1. I tak byl 
ovšem nadšen, protože na vlastní kůži okusil něco neopakovatelného....   (jim)

PROSTĚJOV Minulé pondělí se fotbalový Prostějov rozloučil s trenérskou legendou Miloslavem Zacha-
rem, který zemřel v osmdesáti letech. Jeho jméno je pevně spjato s nejslavnějším prostějovským klubem TJ 
Železárny Prostějov. První mužstvo vedl na přelomu osmdesátých a devadesátých let minulého století.
Obřadní síň na Městském hřbitově v Prostějově praskala 28. prosince 2015 ve čtrnáct hodin doslova ve švech. 
Na pohřeb uznávaného trenéra dorazily bezmála dvě stovky smutečních hostů. „Byl to velmi tvrdý trenér, nic 
nám nikdy neodpustil. Nejvíce jsem si na něm cenil toho, že byl férový naprosto ke všem, nedělal v mančaftu 
u nikoho žádné výjimky. Po fotbalové i životní stránce mi dal pan Zachar strašně moc,“ svěřil se ještě před 
pohřbem legendy fotbalista Ivo Matoušek. S podobným respektem o Miloslavovi Zacharovi hovořili i další os-
obnosti z prostějovského fotbalového prostředí.
Miloslav Zachar už bude nyní dění na prostějovských trávnících sledovat už z fotbalového nebe...     (mik)
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Trenér Zachar odešel
do fotbalového nebe

Na pohřeb Miloslava Zachara přišel i jeho dávný trenérský parťák Jožka Sivoň.   2x foto: Michal Kadlec

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

AKCE
POKRAČUJE

SOUTĚŽTESOUTĚŽTE
O DESET TISÍC KORUN
O DESET TISÍC KORUN

V HOTOVOSTI!V HOTOVOSTI!

Pro velký zájem čtenářů si můžete
CELOROČNÍ PŘEDPLATNÉ PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

zajistit za výhodnější cenu až do POLOVINY LEDNA

Biatlonový boom 
na Hané aneb premiéra
se povedla na jednièku

V KOSTELCIV KOSTELCI
SE STŘÍLELO SE STŘÍLELO 

AŽ DO TMY!AŽ DO TMY!
„JEDLA“ NA WINTER CLASSIC!

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO



1. TØÍDA   
6. turnaj, neděle 3. 1. 2016, hala Kostelec n. H.:
Vyprahlo Konice - AC Zavadilka 5:1, SK Ariston 92 - FC Anděl 3:0, FC Relax - Vyprahlo 
Konice 8:2, SK Ariston 92 - AC Zavadilka 2:2, ŽE-STAV Nezamyslice - FC Relax 1:6, FC 
Anděl - Vyprahlo Konice 4:3, Mechechelen - SK Griffins 98 7:3, FC Relax - SK Ariston 92 
7:5, Sexmeralda - ŽE-STAV Nezamyslice 4:0, FC Anděl -  SK Griffins 98 4:5, ŽE-STAV 
Nezamyslice - Mechechelen 3:3, SK Griffins 98 - Sexmeralda 3:5. 
Průběžná tabulka 1. třídy:
1. Relax Pv 11 10 1 0 56:19 31
2. Mechechelen 10 8 1 1 48:24 25
3. Anděl Pv 11 4 3 4 33:34 15
4. Griffins 98 Pv 11 4 2 5 43:48 14
5. Sexmeralda 10 4 1 5 25:23 13
6. Konice 11 4 1 6 30:37 13
7. Ariston Pv 11 3 1 7 23:35 10
8. Zavadilka 10 2 3 5 16:29 9
9. Nezamyslice 11 2 1 8 19:44 7
Příští program: 7. turnaj, sobota 9. 1. 2016, 15.00-19.00 hodin, hala RG a ZŠ 
Prostějov:
Sexmeralda - AC Zavadilka 2000 (15:00), Mechechelen - FC Anděl (15:40), Sex-
meralda - FC Relax (16:20), Mechechelen - AC Zavadilka 2000 (17:00), FC Anděl 
- Sexmeralda (17:40), Mechechelen - FC Relax (18:20). 

2.A TØÍDA
5. turnaj, neděle 3. 1. 2016, hala RG a ZŠ Prostějov: 
Medvědi - Atletico Smržice 0:1, Sexmeralda „B“ - Pobřeží Kocoviny 0:0, Medvědi - Bota-
foga 3:6, Atletico Smržice - Fakin FC 4:4, Pobřeží Kocoviny - Brodek u Pv 1:2, Sexme-
ralda „B“ - Galacticos 7:1, Fakin FC - Botafoga 2:4, Brodek u Pv - Sexmeralda „B“ 5:2, 
Galacticos - Pobřeží Kocoviny 1:6.
Průběžná tabulka 2.A třídy:
1. Botafoga 12 11 0 1 76:31 33
2. Brodek u Pv 12 9 0 3 56:37 27
3. P. Kocoviny 12 6 2 4 37:28 20
4. Sexmeralda B 12 5 2 5 35:32 17
5. Smržice 11 5 2 4 27:28 17
6. Fakin 11 3 1 7 29:49 10
7. Medvědi 11 2 0 9 34:56 6
8. Galacticos 11 1 1 9 13:46 4
Příští program: 6. turnaj, neděle 10. 1. 2016, 11.20-18.00 hodin, hala Němčice 
n./H.: 
Fakin FC - Pobřeží Kocoviny (11:20), Medvědi - Sexmeralda „B“ (12:00), Pobřeží 
Kocoviny - Medvědi (12:40), Sexmeralda „B“ - Fakin FC (13:20), Fakin FC - Med-
vědi (14:00), Galacticos - Botafoga (14:40), Atletico Smržice - Brodek u Pv (15:20), 
Botafoga - Atletico Smržice (16:00), Brodek u Pv - Galacticos (16:40), Galacticos 
- Atletico Smržice (17:20). 

2.B TØÍDA
4. turnaj, neděle 3. 1. 2016, hala Nezamyslice n. H.: 
Bedihošť - BVD 0:5, AC Zavadilka „B“ - FC Orange 2:3, Bedihošť - FC Relax „B“ 4:13, 
BVD - FC Memphis 5:0, kontumačně, FC Orange - Torpedo 4:0, AC Zavadilka „B“ - FC 
Vrahovice 1:2, FC Memphis - FC Relax „B“ 0:5, kontumačně, Torpedo - AC Zavadilka 
„B“ 1:1, FC Vrahovice - FC Orange 2:6.
Předehrávky 6. turnaje:
FC Vrahovice - FC Relax „B“ 0:14, FC Relax „B“ - BVD 4:5.  
Průběžná tabulka 2.B třídy:
1. Relax B 11 9 1 1 74:23 28
2. Orange 10 7 3 0 33:8 24
3. BVD 10 7 1 2 48:31 22
4. Zavadilka B 10 4 2 4 29:23 14
5. Vrahovice 10 3 1 6 22:47 10
6. Bedihošť 9 2 0 7 22:46 6
7. Torpedo 9 1 2 6 10:27 5
8. Memphis 9 0 2 7 7:40 2
Příští program: 5. turnaj, neděle 10. 1. 2016, 8.00-11.20 hodin, hala Kostelec n. H.: 
FC Memphis - FC Orange (8:00), Bedihošť - AC Zavadilka „B“ (8:40), FC Orange - Be-
dihošť (9:20), AC Zavadilka „B“ - FC Memphis (10:00), FC Memphis - Bedihošť (10:40).  
Příští program: 6. turnaj, neděle 10. 1. 2016, 8.00-11.20 hodin, hala Němčice n./H.: 
BVD - Torpedo (8:40), Torpedo - FC Vrahovice (10:00), FC Vrahovice - BVD (10:40).  

LIGA VETERÁNÙ
5. turnaj, neděle 3. 1. 2016, hala RG a ZŠ Prostějov: 
Kobra Kobeřice - Bexim Paletten 4:7, Zbořil 2, Dokoupil, Zapletal - Hodulák 2, Na-
vrátil 2, V. Kučera, Doležel, Dohnal. AC Štika Prostějov - FC Litrpůl 0:3, R. Bureš, 
K. Spáčil, Směšný. Bexim Paletten - AC Štika Prostějov 3:3, Langr 2, Bílý - Hupšil 
2, Skalický. FC Litrpůl - Kobra Kobeřice 6:2, Křupka 2, R. Bureš 2, K. Spáčil 2 - T. 
Bureš, Zapletal. Kobra Kobeřice - AC Štika Prostějov 9:4, T. Bureš 3, Dokoupil 3, 
Zapletal, Žondra, Zbořil - Pospíšil 2, Saklický, Procházka.
6. turnaj, neděle 3. 1. 2016, hala Nezamyslice n. H.: 
Pokop Domamyslice - FC Relax Prostějov 2:6, Šatínský, Cigr - M. Spáčil 3, Macou-
rek, Zbožínek, Ohlídal. AC Zavadilka 2000 - Moravská Modelárna 4:1, P. Fialka 2, 
Zaoral, Lisciký - Kvapil. FC Relax Prostějov - AC Zavadilka 2000 6:5, M. Spáčil 2, 
Zbožínek, Macourek, Kiška, Ohlídal - Škultéty 2, P. Fialka, Lisický, Ševcůj. Moravská 
Modelárna - Pokop Domamyslice 2:1, Spiller, Tesařík - Karafiát. Pokop Domamysli-
ce - AC Zavadilka 2000 2:3, Hanák 2 - P. Fialka, Lisický, Šťastný.
Průběžná tabulka:
1. Relax Pv 9 9 0 0 65:17 27
2. Litrpůl 9 8 0 1 33:20 24
3. M. Modelárna 9 5 1 3 25:21 16
4. Zavadilka 10 5 0 5 28:30 15
5. Bexim Pal. 9 4 2 3 36:26 14
6. Kobeřice 10 3 1 6 29:38 10
7. Pokop D. 10 1 0 9 13:45 3
8. Štika Pv 10 0 2 8 14:46 2
Příští program: 7. turnaj, neděle 10. 1. 2016, 11.20-18.00 hodin, hala Kostelec n. H.: 
AC Štika Prostějov - AC Zavadilka 2000 (11:20), FC Litrpůl - Bexim Paletten (12:00), 
AC Štika Prostějov - FC Relax Prostějov (12:40), AC Zavadilka 2000 - Kobra Kobeřice 
(13:20), Bexim Paletten - Moravská Modelárna (14:00), FC Litrpůl - Pokop Domamys-
lice (14:40), Kobra Kobeřice - FC Relax Prostějov (15:20), Moravská Modelárna - FC 
Litrpůl (16:00), Pokop Domamyslice - Bexim Paletten (16:40). 

FUTSAL FUTSAL 
PROSTĚJOVSKAPROSTĚJOVSKA

PROSTĚJOV Vše při starém. Ani vá-
noční pauza, nepřinesla do futsalových 
soutěží nic převratného. V nejvyšší třídě 
nadále vládne Relax, přituhuje v boji o 
záchranu. O patro níže kraluje Botafoga 
a ve druhé skupině Relax s nenápadný-

mi Orange. Veteránskou ligu táhne Re-
lax a Litrpůl, na první výhru čeká zatím 
marně Štika.
Sledujte web www.vecernik.pv, na kte-
rém v průběhu týdne najdete kompletní 
tabulky doplněné o střelce branek!    

37. kolo, pondělí 4. ledna 2016, 17.00 hodin: Benátky nad Jizerou - Přerov, Most 
- Jihlava (17.30), Třebíč - Havířov (17.30), Kadaň - Litoměřice, Kladno - České Budě-
jovice, Prostějov - Šumperk, Slavia Praha - Ústí nad Labem.
38. kolo, středa 6. ledna 2016, 18.00 hodin: Kladno - Benátky nad Jizerou, České 
Budějovice - Jihlava (17.30), Havířov - Most, Litoměřice - Třebíč, Přerov - Prostějov, 
Šumperk - Slavia Praha, Ústí nad Labem - Kadaň.
39. kolo, sobota 9. ledna 2016, 17.00 hodin: Benátky nad Jizerou - České Budějo-
vice, Jihlava - Havířov (17.30), Most - Litoměřice (17.30), Třebíč - Ústí nad Labem 
(17.30), Kadaň - Šumperk, Prostějov - Kladno, Slavia Praha - Přerov (15.00).

KAM PŘÍŠTĚ NA HOKEJ...

 Tým Z V VP PP P Skóre Bodů

1. Kladno 36 21 4 4 7 147:104 75
2. Jihlava 36 21 4 2 9 120:88 73
3. České Budějovice 36 20 5 1 10 132:94 71
4. Slavia Praha 36 16 5 5 10 117:87 63
5. Kadaň 36 15 5 2 14 110:103 57
6. Přerov 36 17 2 2 15 108:105 57
7. Prostějov 36 15 2 7 12 92:105 56
8. Třebíč 36 12 5 6 13 90:101 52
9. Litoměřice 36 12 6 4 14 108:124 52
10. Havířov 36 15 2 1 18 107:109 50
11. Ústí nad Labem 36 15 1 3 17 128:132 50
12. Benátky 36 10 2 3 21 90:105 37
13. Šumperk 36 8 4 3 21 91:131 35
14. Most 36 8 0 4 24 88:140 28

PRŮBĚŽNÁ TABULKA PO 36. KOLE

35. kolo: Třebíč – Most 4:3 (0:1, 2:0, 2:2). Branky: 21. Pekr (Dolníček, Erat), 26. Erat (Dolníček, 
Pekr), 52. Čejka (Erat), 60. Pekr (Malena) – 1. Kubinčák (Havlíček), 51. Smolka (Kubinčák), 53. 
Havlíček (Kubinčák). Diváci: 1710 * Přerov – České Budějovice 5:3 (1:0, 1:1, 3:2). Branky: 
19. Stoklasa (Chmelíř), 27. Sýkora (Sikora), 49. Sikora (Vágner), 59. Kovařík (Goiš), 60. Pšurný 
(Mrázek, Procházka) – 38. Mikyska (Guman), 48. Marek (Babka), 57. Pajič (Suchánek, Květoň). 
Diváci: 3000 * Kladno – Šumperk 6:2 (1:0, 2:1, 3:1). Branky: 11. Machač (Strnad), 23. Bílek 
(Stach, Rudovský), 40. Rudovský (Stach, Bílek), 41. Bílek (Stach, Ptáček), 46. Lukáč (Strnad, 
Čurda), 56. Redlich (Repe, Horna) – 33. Fořt (Půhoný, Sedlák), 54. Staněk (Půhoný, Plášek). Di-
váci: 3780 * Slavia Praha – Havířov 1:4 (1:2, 0:0, 0:2). Branky: 3. D. Hruška (Mikulík) – 1. Sz-
tefek (Mazanec, Hudeček), 11. Hudeček (Sztefek, Krisl), 44. Okál, 57. Hudeček (Kotala). Diváci: 
1605 * Kadaň – Jihlava 3:2 s.n. (0:1, 2:1, 0:0 - 0:0). Branky: 22. Trefný (Kadlec, Hejcman), 23. 
Kverka (Tejnor, Čech), rozh. náj. Hejcman – 1. Diviš (Kohout, Dobrovolný), 26. Důras (Grebenyuk, 
Skořepa). Diváci: 1011.
36. kolo: České Budějovice – Most 8:2 (2:1, 2:0, 4:1). Branky: 12. Rob (Babka, Zíb), 13. Květoň 
(Chovan, Pajič), 26. Švihálek, 40. Vráblík (Straka, Kuchejda), 46. Straka (Nouza), 49. Vráblík (Stra-
ka, Nouza), 52. Nouza (Straka, Vráblík), 56. Nouza (Kuchejda, Žovinec) – 9. Havlíček (Kubinčák, 
Smolka), 60. Rod (Hora, Havlíček). Diváci: 6421 * Jihlava – Třebíč 3:2pp (1:1, 0:0, 1:1 - 1:0). 
Branky: 2. Skořepa (Gríger, Důras), 43. Gríger (Štebih, Kohout), 64. Štebih (Grebenyuk) – 18. 
Erat, 58. Dolníček (Pekr, Schejbal). Diváci: 4787 * Havířov – Kadaň 4:0 (2:0, 1:0, 1:0). Branky: 
2. Kanko (Okál, Maliník), 20. Lenďák (Kanko, Gřeš), 28. Mazanec (Okál, Kanko), 59. Maliník 
(Bednář, Lenďák). Diváci: 2045 * Litoměřice – Slavia Praha 1:2 (0:1, 0:0, 1:1). Branky: 59. 
Doležal (Kalla) – 20. Markovič (Krstev), 59. Čermák (TS). Diváci: 1741 * Šumperk – Benátky 
nad Jizerou 2:1pp (0:0, 1:0, 0:1 - 1:0). Branky: 24. Gewiese (Sedlák, Půhoný), 61. Sedlák (Holík) 
– 60. Špaček (Pabiška). Diváci: 1116 * HC ZUBR Přerov – Rytíři Kladno 4:5 (1:1, 1:1, 2:3). 
Branky: 18. Vágner (Sikora), 40. Pšurný (Mrázek), 44. Stoklasa (Sýkora, Vágner), 56. Popelka 
(Chmelíř) – 14. Bílek (Stach), 22. Skuhravý (Machač), 47. Bílek (Skuhravý, Stach), 48. Bílek (Stach, 
Dvořáček), 60. Rudovský (Stach). Diváci: 2768.

DALŠÍ VÝSLEDKY WSM LIGY

Hopman Cup - Perth
skupina A: 
Austrálie Gold - Česko 0:3 (Veselý - Hewitt 6:3, 6:7, 6:4; Plíšková - Wolfeová 7:5, 
6:3; Veselý, Plíšková - Hewitt, Wolfeová 6:2, 7:5).

Sportovní sumáø
 * výsledky * statistiky * tabulky
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21. kolo: Děčín - Pardubice 74:67 (25:21, 43:39, 55:50). Nejvíce bodů: Jelínek 15, Stria 12, 
Vyoral a Pomikálek po 10 - Kotas 15, Švrdlík 13, Kohout 11, Nečas 10 * Jindřichův Hradec - 
Ústí nad Labem 68:81 (28:19, 39:36, 50:60). Nejvíce bodů: Nofflet 23, Vošlajer 11 - Emerson 
22, Kendrid 19, Pecka 15, Votroubek 11 * Opava - Ostrava 92:65 (24:28, 40:38, 69:52). Nej-
více bodů: Šiřina 18, Jurečka a Vlček po 15, Gniadek 12, Cvek 10 - Číž 20, Kerr 16, Bohačík 12 *  
Brno - Kolín 79:87 (15:22, 26:43, 50:66). Nejvíce bodů: Egwuonwu 19, Zachrla 18, Prášil 17, 
Jones 14 - Bakič 18, Machač 14, Glover 13, Skinner 12, Hunt 10.
22 kolo: Pardubice - Jindřichův Hradec 86:65 (23:16, 40:37, 62:51). Nejvíce bodů: Pan-
dula 27, Nečas 12, Wall 11 - Nofflet 16, Lamar a Stegbauer po 13 * Ostrava - USK Praha 57:70 
(17:22, 32:40, 45:50). Nejvíce bodů: Kerr a Bratčenkov po 12, Igrutinovič 11 - J. Bohačík 19, 
Feštr 15, Josipovič 12 * Svitavy - Děčín 49:93 (13:15, 21:42, 33:66). Nejvíce bodů: Doaks 
13, Barker 11 - Vyoral a Pomikálek po 14, Jelínek 13, Kaša 10 * Ústí nad Labem - Opava 78:75 
(20:24, 22:20, 17:18, 19:13). Nejvíce bodů: Kendrid 21, Barham 16, Pecka 12 - Gniadek 20, 
Cvek 17, Jurečka 11 * Kolín - Nymburk (přeloženo na 2.4., 17:45).

DALŠÍ VÝSLEDKY 

23. kolo, středa 6. ledna, 18.00 hodin: BOHEMILK Tuři Svitavy – Lions Jindřichův 
Hradec, SLUNETA Ústí nad Labem – USK Praha, NH Ostrava – Ariete Prostějov 
(17.30), GEOSAN Kolín – BK ARMEX Děčín (17.45), BK JIP Pardubice – BK Opava.
24. kolo, sobota 9. ledna, 18.00 hodin: BK ARMEX Děčín – mmcité Brno, Lions Jin-
dřichův Hradec – GEOSAN Kolín, NH Ostrava – SLUNETA Ústí nad Labem (17.30), 
BK Opava – BOHEMILK Tuři Svitavy, USK Praha – BK JIP Pardubice (17.30).

KAM PŘÍŠTĚ...

 Tým Z V1 V2 P1 P0

1. BK ARMEX Děčín 21 19 2 1646:1367 90.5
2. ČEZ Basketball Nymburk 5 4 1 468:380 80.0
3. Ariete Prostějov 21 16 5 1709:1504 76.2
4. BK JIP Pardubice 21 13 8 1655:1514 61.9
5. BK Opava 21 13 8 1657:1546 61.9
6. BC GEOSAN Kolín 20 9 11 1503:1547 45.0
7. USK Praha 21 9 12 1458:1466 42.9
8. SLUNETA Ústí nad Labem 20 8 12 1517:1604 40.0
9. BOHEMILK Tuři Svitavy 20 8 12 1363:1561 40.0
10. NH Ostrava 20 7 13 1332:1444 35.0
11. BK Lions Jindřichův Hradec 22 6 16 1674:1828 27.3
12. mmcité Brno 20 4 16 1444:1665 20.0

PRŮBĚŽNÁ TABULKA PO NEÚPLNÉM 22. KOLE

FOTO & VIDEO 
GALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

  Ariete Ariete 
 Prostějov

USKUSK
 Praha

7878

6464 čtvrtiny skóre
 1. 18-18
 2. 17-26
 3. 17-19
 4. 12-15
  poločas:  35-44

Josipovič 12, Grunt 12, Mareš Mi 11,Slavík 10, Feštr 7, 
Bohačík 6, Křivánek 4, Mareš Ma 2, Štěrba 0, Svoboda 0, Ro-
pek 0, Alič 0. Trenér: Mirsad Alilovič

Palyza Lukáš 24, Roseboro Brett 14, Slezák Pavel 10, Marko 
Roman 10, Šteffel David 6, Kouřil Radovan 6, Tomanec Jan 5, 
Dokoupil Petr 3, Novák Martin 0, Peterka Ondřej 0. 
 Trenér: Zbyněk Choleva.

SESTAVA 
PRAHY:

SESTAVA 
PROSTĚJOVA:

kooperativa nbl - 21. kolo

Střelba 2b.: 44/27:37/17
Trojky:  1:11
Trestné hody:  15/7:15/11
Doskoky: 34:31

Asistence: 11:16
Osobní chyby: 22:22
Získané míče:  8:11
Ztracené míče: 21:15

Rozhodčí: 
Lukeš, 

Vondráček, Salvetr
Diváci: 400.

„Pomohlo nám vyfaulování Bohačíka.“„Pomohlo nám vyfaulování Bohačíka.“
  prostějovský kouč Zbyněk CHOLEVAprostějovský kouč Zbyněk CHOLEVA
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  Ariete Ariete 
 Prostějov

MMCITÉ MMCITÉ 
 Brno

101
6363

čtvrtiny skóre
 1. 27-18
 2. 24-18
 3. 29-15
 4. 21-12
  poločas:  51-36

Roseboro Brett 24, Tomanec Jan 16, Slezák Pavel 12, Dok-
oupil Petr 10, Marko Roman 9, Palyza Lukáš 9, Šteffel David 
8, Kouřil Radovan 6, Choleva Adam 5, Sehnal Marek 2, Novák 
Martin 0, Peterka Ondřej 0.  Trenér: Zbyněk Choleva.

Egwuonwu 13, Jones 11, Prachař 9, Norwa 8, Hrabovský 7, 
Zachrla 7, Prášil 5, Křemen 2, Šmíd 1, Pumprla 0, Líčeník 0, Ne-
hoda 0. Trenér: Tomáš Pětivlas

SESTAVA 
PROSTĚJOVA:

SESTAVA 
BRNA:

kooperativa nbl - 22. kolo

Střelba 2b.: 50/30:54/19
Trojky:  10:6
Trestné hody:  13/11:12/7
Doskoky: 40:38

Asistence: 19:17
Osobní chyby: 17:18
Získané míče:  8:6
Ztracené míče: 9:14

Rozhodčí: 
Hošek, Heinrich, 

Holubek
Diváci: 430.

„Jsem rád, že jsme takovým způsobem „Jsem rád, že jsme takovým způsobem 
vstoupili do nového roku.“vstoupili do nového roku.“
  trenér Prostějova Zbyněk CHOLEVAtrenér Prostějova Zbyněk CHOLEVA

strana 30

„Pět gólů nedáváme v každém kole, jsem za to rád.“„Pět gólů nedáváme v každém kole, jsem za to rád.“

 trenér Jestřábů KAMIL PŘECECHTĚL trenér Jestřábů KAMIL PŘECECHTĚL
strana 28strana 28

LHK Jestřábi
 Prostějov

HC Stadion
 Litoměřice 55 22

(1:0, 2:0, 2:2)

Branky a nahrávky: 6. Venkrbec (Luňák, Husák), 33. Cetkovský (Venkrbec, Luňák), 38. 
Husák (Moskal, Volek), 55. Cetkovský (Protivný, Husák), 60. Protivný (Illéš, Zadražil) – 47. 
Ondráček (Nedvídek), 56. Orság (Miškář. Rozhodčí: Mikula – Ganger, Hanzlík. Vyloučení: 

3:3. Využití: 0:0. V oslabení: 0:0. Střely na branku: 30:26. Diváků: 2343.

Pavelka – Šulc, Toman, Pavlas, Bílek, Havránek, Plášil, Málek, 
Piegl – Kalla, Doležal, Rousek, Ondráček, Filip, Nedvídek, 
Valášek, Miškář, Berger, Krátoška, Racek, Orság.  
 Trenéři: Miloš Říha mladší a Martin Tvrzník.

Horčička – Drtina, Vokurka, Mojžíš, Kaluža, Husák, 
Protivný, Rudl – Luňák, Cetkovský, Venkrbec – Novák, 
Moskal, Volek – Čuřík, Meidl, Šlahař – Zadražil, Illéš, 
Krejčík.  Trenéři: Kamil Přecechtěl a Jiří Vykoukal.

SESTAVA 
PROSTĚJOVA

SESTAVA 
LITOMĚŘIC:

CHHHC S
WSL LIGA – 35. KOLO

nnn

14. kolo, úterý 22. prosince, 17.00 hodin: SG Brno – Olymp, Šternberk – KP Brno 
(předehráno 17.12.), Frýdek-Místek – Olomouc, Prostějov – Přerov.

VOLEJBAL KAM PŘÍŠTĚ...

UNIQA EXTRALIGA ŽEN Smitková zvládla kvalifikaci v Číně
ŠEN–ČEN, PROSTĚJOV Úvodními 
turnaji startuje nová tenisová sezóna. Z 
prostějovských hráčů nastoupila na kurty 
jako první Tereza Smitková, která musela 
v čínském Šen-čenu absolvovat kvalifikaci. 
Česká tenistka v 1. kole porazila Thajku 

Wongteanchai 7:6, 3:6, 7:6 a Rumunku 
Tigovou 7:6, 3:6, 6:3. Na začátku hlavní 
soutěže si v turnaji, kde je druhou nejvýše 
nasazenou hráčkou Petra Kvitová, změří 
úspěšná kvalifikantka své síly s Američan-
kou Nicole Gibbsovou.  (lv)
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  UŠETŘÍTE  UŠETŘÍTE
 104 KORUN,  104 KORUN, 
    ZÍSKÁTE    ZÍSKÁTE
  VÝHODY AŽ ZA 2000 Kč  VÝHODY AŽ ZA 2000 Kč
a JEŠTĚ MŮŽETE VYHRÁT!a JEŠTĚ MŮŽETE VYHRÁT!
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BERANI - 20.3. až 18.4. Nedělejte 
si příliš velké iluze, že letošní rok bude 
mnohem lepší než ten minulý. Ve va-
šem případě tomu tak rozhodně nebu-
de. Hned teď si ale narovnejte vztahy 
v rodině, od toho se můžete odpích-
nout k lepším zítřkům.
BÝCI - 19.4. až 19.5. Hodně vás ten-
to týden bude bolet hlava, víceméně ze 
starostí o holou existenci. Zkuste štěstí 
v loterijní hře, ale nesázejte moc. Jinak 
se ale vrhněte do práce, protože jedině 
tak můžete přijít k nějakému finanční-
mu prospěchu.
BLÍŽENCI - 20.5. až 19.6. Trochu 
se pohádáte s kolegou v práci, nicmé-
ně vliv na vaši enormní snahu a píli 
to mít naštěstí nebude. Během týdne 
očekávejte zajímavou návštěvu. Oso-
ba, kterou uvidíte poprvé v životě, vám 
vnukne hodně zajímavých nápadů. 
RACI - 20.6. až 21.7. Neurážejte 
se pokaždé, když vám někdo z okolí 
něco vytkne. Jakoukoliv kritiku berte 
pozitivně, rozhodně vám neuškodí. 
Během víkendu se věnujte hodně 
sportu, potřebujete shodit přebytečné 
kilogramy z vánočních svátků.

LVI - 22.7. až 21.8. Přímo na ulici 
najdete peněženku. Bude vám to ži-
nantní dívat se dovnitř, ale nakonec ji 
otevřete. Obsah šrajtofle vám vyrazí 
dech, budete chvíli váhat, zda nález 
ohlásíte. Pokud tak neučiníte, svědomí 
vás bude pálit jako oheň.
PANNY - 22.8. až 21.9. Naprosto 
nic vás nevyvede z rovnováhy, klidně 
můžete začít realizovat své novoroční 
předsevzetí. Nemělo by to být pro 
vás nic těžkého, zas až tak nesplnitelná 
přání jste neměli. Pozor ale na sobotu, 
hrozí nepříjemnost v soukromí.
VÁHY - 22.9. až 21.10. Měli byste už 
konečně odpovědět na dopis, který 
jste obdrželi během prosince loňského 
roku. Není totiž slušné nechat jeho pi-
satele tak dlouho čekat. Možná si neu-
vědomujete, že tento člověk vám může 
přinést jenom prospěch.
ŠTÍŘI - 22.10. až 20.11. Jste na své 
děti zbytečně přísní, přitom vy sami 
jste nebyli v mládí také žádná poupát-
ka. Vezměte o víkendu celou rodinu 
a společně se vydejte na hory. Doma 
v žádném případě nezůstávejte, jenom 
byste se hádali. 

STŘELCI - 21.11. až 20.12. Jste 
dobře naladění a žijete příjemnou at-
mosférou na pracovišti. Možná strh-
nete kolegy a společně vymyslíte dárek 
pro šéfa, který se hned začne tvářit pří-
stupněji. Ohledně pracovního tempa 
tak bude možná shovívavější.
KOZOROHOVÉ - 21.12. až 19.1. 
Máte už jen pár dní na to, abyste spla-
tili své dlouhodobé dluhy. Bude to pro 
vás těžké, obzvláště nyní na začátku. 
Pořádek ale dělá přátele, takže budete 
muset nutně oželet drahý víkendový 
výlet v zahraničí. 
VODNÁŘI - 20.1. až 18.2. Už velmi 
dlouho jste odolávali náporu bacilů, 
ale tento týden jako naschvál vás skolí 
chřipka. V žádném případě ji nepře-
cházejte a ulehněte okamžitě do poste-
le. V práci vám nic neuteče, navíc máte 
schopné a ochotné kolegy.
RYBY - 19.2. až 19.3. Do výplaty 
ještě nějaký ten den schází, což je pro 
vás morová rána. Což o to, vy byste 
se dokázali uskromnit, jenomže do fi-
nančních nesnází se dostane přítel, na 
kterém vám záleží. Zajděte za rodiči, 
ti vám určitě pomohou. 

Konstelace hvězd Prostějova
Už jste se vyleželi z novoroční kocoviny? Většina Prostějovanů v těchto dnech procitá do 
reality, načež bude zapotřebí dotáhnout do konce veškeré resty, které se nestihly vyřešit 
v minulém roce. A v mnohých případech to dá pořádně zabrat! 

J
ak

ý b
ude váš den?

d
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MUZEUM PROSTĚJOVSKA, P. O.MUZEUM PROSTĚJOVSKA, P. O.

ASTRONOMICKÉ ODDĚLENÍ ASTRONOMICKÉ ODDĚLENÍ 
- LIDOVÁ HVĚZDÁRNA- LIDOVÁ HVĚZDÁRNA

OD 4. DO 10. 1. 2016
● POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 hodin. Pomocí dvou speciálních 
dalekohledů lze na Slunci pozorovat  zajímavé útvary ve fotosféře i chromosféře (sluneční skvrny, protuberance, 
filamenty , erupce…). Vstupné 20 Kč.
● VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 19:30 hodin. Večerní obloze vé-
vodí Měsíc, na jehož povrchu můžeme dalekohledem dosáhnout s rozlišení asi 2 km. Jsou pozorovatelné, krátery, 
pohoří a další útvary.  V případě špatného počasí proběhne náhradní pořad. Vstupné 20 Kč.
● Výstavy MATEMATIKA VE SLUŽBÁCH ASTRONOMIE prof. RNDr. Miloslav Druckmüllera, CSc., ob-
sahující unikátní fotografie slunečních zatmění i dalších krásných astronomických objektů a Z DĚJIN PROSTĚ-
JOVSKÉ ASTRONOMIE si můžete prohlédnout na začátku všech výše uvedených pozorování.

Pozor na novinku v legislativě pro 
všechny plátce DPH od 1.1.2016 -
s účinností od 1. ledna 2016 
vzniká plátcům daně z přidané 
hodnoty  zákonná povinnost 
podávat tzv. kontrolní hlášení 
k DPH. OHK navazuje na velmi 
úspěšné již proběhlé školení k to-
muto aktuálnímu tématu v  pro-
sinci a pro velký zájem školení 

opakuje dne 20.1.2016 od 9 hod 
v  Národním domě v  červeném 
salonku. Opět bude přednášet 
velmi uznávaná lektorka Ing. 
Olga Hochmannová – daňová 
poradkyně a specialistka na ob-
last DPH. Její výklad je zaměřen 
zejména na praktické příklady. 
Daní z přidané hodnoty se zabý-
vá již od jejího zavedení v roce 

1993,  pracovala v daňové správě 
i na Ministerstvu Financí ČR. Od 
roku 2006 působí v soukromé sfé-
ře. Je členkou odborné sekce DPH 
při  Komoře daňových poradců  a 
zároveň zkušební komisařkou.
Nezapomeňte si rezervovat mís-
ta, více na www.ohkpv.cz 
 Helena Chalánková,
 ředitelka OHK v Prostějově

INFORMUJEINFORMUJE
OPAKUJEME ÚSPĚŠNÉ ŠKOLENÍ 
KE KONTROLNÍMU HLÁŠENÍ DPH – 20.1.2016

S přicházejícím mrazem je obzvlášť důležité pečovat o své zdraví a imunitu, k čemuž nám 
dopomáhá ovoce všeho druhu. Vyrazili jsme tak k regálům s tímto sortimentem, abychom 
zjistili, že nejlevnější pomeranče momentálně nabízí Kaufland, citrony Penny market a ba-
nány Tesco. Mandarinky seženete za nejvýhodnější cenu v Kauflandu a v Lidlu, kde můžete 
rovnou sáhnout po ananasu, jenž za shodnou cenu nabízí i Tesco. Kus kiwi pak má na stejné 
hodnotě hned pět marketů.  Přejeme dobrou chuť!

 Průzkum proveden v úterý 29. prosince 2015

Naše Naše RESUMÉRESUMÉ

nákupní servis nákupní servis 
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu:  OVOCE...OVOCE...

Pomeranče 1 kg 19,90 29,90 19,90 17,90 19,90 29,90

Mandarinky 1 kg 26,90 19,90 39,90 19,90 27,90 29,90

Banány 1 kg 34,90 29,90 29,90 27,90 23,90 29,90

Citrony 1 kg 49,90 59,90 39,90 39,90 43,90 37,80

Kiwi 1 ks 6,90 6,90 7,90 6,90 6,90 6,90

Ananas 1 ks - 29,90 49,90 - 29,90 69,90

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a reviz-
ních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Obec: Plumlov
Dne: 19. 1. 2016 od 07:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: část chatové lokality “Špice” s č. 70, 71, 21, 22, 23, 
222, parc. č. 444/3.

Obec: Pěnčín
Dne: 20. 1. 2016 od 07:30 do 13:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Jednostranně od č. 203 a 204 po č. 198 a dále 
oboustranně od č. 267 a 197 po 138 a 190, vč. č. 295.
 E. ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie
1

5
1

2
1

1
1

1
2

7
2

Zvýhodněná nabídka platí i pro stávající abonenty.
 Od 15.1. bude cena předplatného 17 Kč.

* místo standardní ceny 17 Kč za jedno
   vydání vámi oblíbeného periodika zaplatíte 
   stále POUZE 15 Kč!

všechny beneffity budou poskytnuty
 během tohoto měsíce, 

více informací najdete v čísle 3/2016

SOUTĚŽTESOUTĚŽTE
O DESET TISÍC KORUN
O DESET TISÍC KORUN

V HOTOVOSTI!V HOTOVOSTI!

VÌRNOST SE VYPLÁCÍ!

AKCE
POKRAČUJE

Pro velký zájem čtenářů si můžete
 CELOROČNÍ PŘEDPLATNÉ
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

 zajistit za výhodnější cenu 
až do POLOVINY LEDNA

WWW.WWW.
VECERNIKPV.VECERNIKPV.

CZCZ

ZIMA JE TUZIMA JE TU
HLEDEJ NÁS I NA WEBUHLEDEJ NÁS I NA WEBU
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V Prostějově otevřela své sídlo Česko-Slovenská komora mediátorů
„Úkolem je poskytnout možnost mimosoudního řešení sporů,“ říká Marcela Zacpalová

PROSTĚJOV Od konce lis-
topadu loňského roku se stal 
Prostějov sídlem významné 
právní instituce. Svoji kancelář 
v Partyzánské ulici slavnostně ote-
vřela Česko-Slovenské komora 
mediátorů, u čehož byli přítomni 
jak prostějovské politické celebrity, 
tak i uznávané právnické kapacity 
České republiky. „Věřím, že k nám 
najdou cestu všichni lidé, kteří se 
zbytečně a za drahé peníze nechtějí 
při svých sporech vláčet po soudech. 
Mediátor je zde od toho, aby pomohl 
urovnat spory i v jejich samotných 
zárodcích,“ uvedl Zdeněk Šigut, 
jeden z nejvýznamnějších českých 
mediátorů. Chybět u toho nemohl 
ani Večerník!

Pojem mediace je v očích veřejnosti 
méně známý. Večerník se s ním setkal 
nedávno, kdy vedení města informova-
lo o pokusu urovnat dlouholetý soudní 
spor se soukromou firmou o pozem-
ky za nemocnicí u mediátora. „Snahy 
o právní ukotvení institutu mediace 
byly završeny přijetím zákona v roce 
2012 o mediaci. Úkolem mediátorů, 
kteří získali oprávnění k výkonu své čin-

nosti u Ministerstva spravedlnosti ČR, 
je poskytnout možnost mimosoudní-
ho řešení sporů, uspořit časové, finanční 
náklady, zmírnit psychickou zátěž stran 
sporu a v neposlední řadě odbřemenit 
soudy,“ vysvětlila nám Marcela Zacpa-
lová, místopředsedkyně Česko-Sloven-
ské komory mediátorů v Prostějově.     
„Mediace je dobrovolný mimosoudní 
proces. Úkolem mediátora, na rozdíl od 
rozhodce nebo soudce, není spor za stra-
ny rozhodnout nebo vznést obvinění. 
Role je naopak komplexnější. Pomáhá 
stranám v konfliktu nalézt vzájemně 
přijatelné řešení sporu, aniž by nařizoval 
podobu výsledného řešení. Motivuje 
strany k jednání, podporuje spolupráci 
stran, vede a strukturuje diskusi tak, aby 
byla přehledná pro všechny zúčastněné 
a směřovala ke konkrétním řešením. 
Ulehčuje komunikaci, lidé v konflik-
tu často neslyší nebo nerozumí tomu, 
co druhá strana říká. V silně emočně 
zabarvených situacích je zcela běžně 
snížena schopnost naslouchat. Strany se 
významnou měrou podílejí na podobě 
řešení, mohou jednání kdykoliv přeru-
šit, je respektováno soukromí účastníků 
a sdílených informací,“ popisuje do de-
tailu práci mediátorů Marcela Zacpalová. 
Večerník pochopitelně zajímalo, zda 
jsou mediátoři schopni řešit veškeré 
spory občanů, ale i trestní záležitos-
ti. „Definovat všechny typy konfliktů, 
v nichž se mediace využívá, je obtížné. 
Mediace je využíváno v pracovněpráv-
ních vztazích, využívá se v rámci kolek-

tivního vyjednávání, při řešení sporů 
jednotlivých zaměstnanců mezi sebou 
či se zaměstnavatelem, k mediovaným 
konfliktům patří poměry na pracovišti, 
neshody v týmu, managementu. Spory 
mezi obchodními společnostmi vychá-
zející z neplnění obchodních smluv, 
dodavatelsko - odběratelské vztahy, 
spotřebitelské spory, reklamace zboží 
a služeb,“ vypočítává místopředsedkyně 
komory s tím, že jedním z nejrozšíře-
nějších druhů mediace je ta rodinná. 
„Zaměřuje se na řešení konfliktů, které 
se objevují ve vzájemném soužití členů 
rodiny, rodičů, dětí, partnerů, prarodi-
čů, vzdálenějších příbuzných, rozpory 
ve výchově dětí, rozdělení dědictví, 
správa společného majetku, konflikty 
vznikající odloučením partnerů. To 
znamená úprava předrozvodových 
a porozvodových vztahů, pokračuje 
péčí o děti i majetkovým vyrovnáním. 
Dále se jedná o spektrum konfliktů 
vznikajících vzájemným soužitím 
obyvatel, konflikty mezi občany, sou-
sedské spory, nájemní vztahy, konflikty 
mezi občany a institucemi či podniky, 
například školou, obcí, nebo místní 
firmou,“ uvádí Marcela Zacpalová. Jak 
ještě podotkla, ne všechno jsou medi-
átoři schopni řešit. „Mediaci je vhodné 
využít tam, kde je do budoucna dobré 
zachovat funkční vztah. Příkladem mo-
hou být rodinné nebo obchodní vztahy, 
jejichž stabilita by mohla být soudním 
nebo rozhodčím řízením ohrožena. 
Zákon o mediaci neupravuje řešení 

sporů v trestních věcech. Mediační čin-
nost směřující k urovnání konfliktního 
stavu v souvislosti s trestním řízením je 
upravena v zákoně o Probační a medi-
ační službě,“ sdělila Marcela Zacpalová. 
Ani občané Prostějova po zjištění 
Večerníku zatím nemají příliš vel-
kou povědomost o existenci me-
diátorů. Proč by k nim tedy měly 
vést jejich kroky dřív, než k samot-
nému soudu? „Plnění z dohody je 
psychicky snazší a pravděpodobnější 
než podrobení se soudnímu rozsud-
ku. Dnešní doba je orientovaná na 
výkon a úspěch, lidé se soudí s kdekým 
a o kdeco, neustále obhajují oprávně-
nost vlastních požadavků, často bez 
snahy o spolupráci. Za to platí vyso-
kou cenu, jde o narušení mezilidských 
vztahů. Po vynesení rozsudku zjistí, 
že není podle jejich představ. Realita 
ukazuje, že řada sporů trvá i po vyne-
sení soudního rozhodnutí. Následují 
časově a finančně nákladné opravné 
prostředky. Motivačním prvkem stran 
může být také to, že zahájení mediace 
podle zákona o mediaci umožňuje 
stavět promlčecí a prekluzivní lhůty 
po dobu, kdy mediace běží. Podle zá-
kona o soudních poplatcích soud vrátí 
zaplacené soudní poplatky snížené 
o dvacet procent účastníkům řízení 
v případě uzavření smíru před rozhod-
nutím soudu ve věci samé,“ vyzdvihuje 
výhody mediátorů Marcela Zacpalo-
vá, místopředsedkyně Česko-Sloven-
ské komory mediátorů v Prostějově.  

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
REPORTÁŽ

V budově těsně vedle sídla Okresního státního zastupitelství v Partyzánské ulici už 
začali lidem pomáhat mediátoři. 2x foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Patnáctiletou 
žákyni deváté třídy Aničku 
Netušilovou provází Večerník 
letošním podzimem a má 
možnost sledovat výběr střed-
ní školy v reálném čase. Ve 
dvou minulých rozhovorech 
se její preference mírně pro-
měňovaly, jasno mohly při-
nést návštěvy dnů otevřených 
dveří vytipovaných středních 
škol. A opravdu, věnovat čas 
prohlídkám se vyplatí!

A nejen škol jako takových. Pro rám-
cový přehled je dobré navštívit pře-
hlídku Scholaris, kterou organizuje 
Olomoucký kraj prostřednictvím své 
příspěvkové organizace kolem polo-
viny listopadu. „Získáte tam základní 
informace, které o dané škole potřebu-

je vědět, a to pěkně na jednom místě. 
Ptala jsem se na výukové programy, 
skladbu předmětů a počet hodin jim 
věnovaných. Byla jsem spokojená, co 
jsem chtěla vědět, mi zástupci jednot-
livých škol sdělili,“ ohodnotila Anička 
první průzkumnou misi.
Právě u příležitosti přehlídky organi-
zovaly některé školy den otevřených 
dveří. Anička navštívila dvě ze svých 
tří favorizovaných škol. „Obchodní 
akademie umožnila zájemcům indivi-
duální prohlídku. Škola má množství 
učeben vybavených výpočetní techni-
kou, v IT učebně jsem měla možnost 
vyzkoušet si metodu psaní ´všemi de-
setí , což je jedna z disciplín prvního 

ročníku,“ svěřila se sympatická dívka 
s dojmy. Podle ní studijní plán více 
vyhovuje uvažovanému budoucímu 
uplatnění.
Střední odborná škola podnikání 
a obchodu byla další potenciální ško-
lou v Aniččině výběru. Tady se naší 
zájemkyni líbila možnost konzultací 
přímo se studenty. „Viděla jsem víc in-
teraktivních prvků, škola dobře využí-
vá moderní technologie. Zaměřuje se 
na jazyky, cestovní ruch, vztahy v rám-
ci Evropské unie. Popravdě mě trochu 
odradilo množství stáží u institucí 
v Bruselu. Doba pro cestování není 
zrovna příznivá,“ přiznala Netušilová, 
byť školu pochválila jako přívětivou 
s dobrým tělovýchovným zázemím.
Minulou středu své „kolečko“ Anička 
uzavřela na Gymnáziu Jiřího Wolkera 
Prostějov. „Na rozdíl od různých názo-
rů je to pěkná škola, jejíž úrovní jsem 
příjemně překvapena,“ říkala při od-
chodu. Prošla si učebny fyziky, chemie 

a biologie, což sice nejsou její favorité, 
zato v nich bylo nejvíc k vidění. Co je 
ovšem důležité, že by mohla rozvíjet 
své znalosti cizích jazyků. „Na přijíma-
cí zkoušky se chci zodpovědně připra-
vit, proto jsem se zajímala o organizaci 
přípravných seminářů,“ odkryla Anič-
ka své priority.

Má už teď před Vánocemi o dalším 
směřování jasno? „Můžeme podat 
přihlášku na dvě školy, takže ano. Prv-
ní volbou je gymnázium, záložní ob-
chodní akademie,“ prozradila budoucí 
studentka. Snad bude mít při vyplňo-
vání přihlášek šťastnou ruku! Večerník 
hodlá její dráhu i nadále sledovat.

Dny otevřených dveří: Anička Netušilová má o střední škole jasno

Tomáš KA LÁB Jaká asi bude barva plamene? Foto: Tomáš Kaláb

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

KOSTELEC NA HANÉ Velkého 
úspěchu dosáhli dobrovolní hasiči 
z Kostelce na Hané. Jak Večerník 
zjistil, v rámci severní Moravy se 
jim podařilo zvítězit v anketě „Dob-
rovolní hasiči roku“. Z brněnského 
Bobycentra si tak odnesli nejen 
křišťálovou helmu, ale i sedmdesát 
tisíc korun a další ceny.    
Kostelečtí hasiči byli do ankety no-
minováni za pomoc při střetu auta 
a lokomotivy, k němuž došlo v polo-
vině ledna roku 2015. Řidič dodávky 
tehdy na přejezdu přehlédl jedoucí 
vlak. Kostelečtí hasiči jej společně 
s prostějovskými profesionály doká-
zali vyprostit a předat ho záchraná-
řům. Bohužel mladý muž nakonec 
následkům velmi těžkých zranění 
v nemocnici podlehl. 
Vítěze vybírala veřejnost z padesáti 
jednotek a sborů nominovaných od-
bornou porotou.  Kostelečtí hasiči 
přitom v anketě uspěli už loni, kdy 
skončili druzí. „Když jsme se na vás 
v září obraceli s žádostí o podporu při 
hlasování v letošním ročníku ankety 
Dobrovolní hasiči roku, tak jsme ani 

nedoufali, že se nám podaří ´dostat 
na bednu  ́podobně jako loni. Ale po-
vedlo se a ve středu devátého prosince 
jsme byli za naši činnost v brněnském 
Bobycentru oceněni prvním místem. 
Sice to bylo jen ́ o chlup ,́ druzí na nás 

ztráceli jen dva hlasy, ale první místo 
putovalo do Kostelce! Je to pro nás ob-
rovský úspěch, za který vděčíme i vám, 
kteří jste pro nás hlasovali,“ poděkoval 
Petr Bohanes všem přátelům a zná-
mým kosteleckých hasičů.  (mls)

Kostelečtí HASIČI jsou nejlepší na severní Moravě 

Vyhlášení výsledků proběhlo v brněnském Bobycentru a zúčastnila se ho i pat-
ronka ankety Ilona Csáková.  Foto: www.adhr.cz

PROSTĚJOV Již tuto sobotu 
9. ledna se bude ve Společenském 
domě konat pátý ročník charita-
tivního plesu Pomáháme tancem. 
Z výtěžku akce se realizují spe-
ciální terapie pro žáky mateřské 
a základní školy speciální spadající 
pod SŠ, ZŠ a MŠ Prostějov. Ples tra-
dičně nabídne kvalitní hudbu, pro-
storný parket a bohatý program.
„K tanci a poslechu zahraje zlínská 
kapela Gibon. Se svými zajímavými 
choreografiemi se představí taneční 
uskupení TS Free Dance. Zejmé-
na pánové se potom mohou těšit 
na ukázky orientálního tance, ale 
i na tradiční vystoupení Pole Dance, 
se kterým opět přijede Defi z olo-
mouckého studia Apokalips,“ zve na 
ples Tomáš Lázna, šéf organizačního 
týmu.
Do čtvrtka je možné vstupenky 
koupit za sníženou cenu 200 Kč, 

studenti pouze za 150 Kč. Využít lze 
tří předprodejních míst: Pizzerie 
U Hradeb na Školní, Koženého 
zboží Martina Matušů na náměstí 
T. G. Masaryka a nakonec kavárny 
Planeta Malého prince ve Společen-
ském domě na Komenského ulici.
Na slavnostním zahájení ve 20:00 
hodin promluví europoslanec Jiří 
Pospíšil a předsedkyně Okrašlovací-
ho spolku města Prostějova Milada 
Sokolová, kteří nad plesem převzali 
záštitu. „Večerem provede nadějný 
prostějovský umělec Štěpán Gajdoš. 
Návštěvníci mohou přímo na místě 
přispět zakoupením losů do tombo-
ly, ve které bude připraveno široké 
spektrum zajímavých cen. O půlno-
ci oficiální program vyvrcholí předá-
ním symbolického šeku zástupcům 
mateřské a základní školy speciální,“ 
přidala organizátorka plesu Tereza 
Dokládalová.

Vybrané peníze pomůžou mateř-
ské škole speciální na Mozartově 
ulici a základní škole speciální na 
Tetíně. „Jsme spolku Pomáháme 
tancem velmi vděční, že pro naši 
školu tuto akci dělají. Umožní nám 
financovat například canisterapii, 
která vede ke zkvalitnění služeb pro 
děti se zdravotním postižením. Bo-
hužel na ně ale není prostor v běžném 
rozpočtu,“ vysvětluje Radim Janáček, 
ředitel SŠ, ZŠ a MŠ Prostějov v Ko-
menského ulici.
„Doufáme, že se návštěvníci sejdou 
v co nejhojnějším počtu. Loni jsme 
museli pro velký zájem otevřít pří-
sálí. Bylo by pěkné, kdyby k tomu 
došlo i letos. Upozorňuji, že lístky 
nejsou vázané na konkrétní stoly, ale 
je nutné si rezervovat místa. Přímo 
na vstupence je odkaz na web, kde 
je možné rezervaci provést,“ uzavřel 
Lázna. (red)

V Prostějově se bude tančit pro dobrou věc. Již popáté!
WWW.VECERNIKPV.CZWWW.VECERNIKPV.CZ

„Určitě ano. Já se 
cítím jednoznačně 
odpočinutá a nap-
rosto spokojená. Vá-
noce jsou svátky 
klidu, tak by se taky 
měly trávit. Proč 
se stresovat a honit 
o Vánocích, když 

v průběhu roku máme těchto neduhů 
až dost. Já jsem svátky trávila v klidu na 
návštěvách, u cukroví a pohádek. Co 
víc si přát.“ (úsměv)

Anketa
ptali jsme se v ulicíchptali jsme se v ulicích

„Já jsem svátky 
trávila pracovně 
i odpočinkem, 
takže se cítím 
poměrně odpo-
činutě. Když jsem
zrovna nepraco-
vala, hezky jsem 
se s mým kocou-
rem usadila k mým oblíbeným 
vánočním pohádkám jako Princezna 
se zlatou hvězdou, Hrátky s čertem 
s Čerty nejsou žerty a další. Pěkně jsem 
si svátky užila.“ 

ANOANO

EVA EVA 
NĚMCOVÁNĚMCOVÁ

PROSTĚJOVPROSTĚJOV

DRAHOMÍRA DRAHOMÍRA 
B.B.

PROSTĚJOVPROSTĚJOV

CÍTÍTE SE PO SVÁTCÍCH 
ODPOČINUTÍ?

anebaneb

ANOANO

ptala se: Aneta Křížová

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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POHÁR
PROSTĚJOVSKÉHO
VEČERNÍKU

Do poháru jsou zařazeny tyto závody:

37. ročník Zimní běh přes Kosíř / 9.1.2016
3. ročník Čehovská desetitisícovka /  7.5.2016
2. ročník Běh okolo Plumlovské přehrady / 4.6.2016
2. ročník Slatinská sedmička / 6.8.2016
3. ročník Prostějovský městský běh / 4.9.2016

Kategorie: v souladu s VCV OK pro rok 2016

Bodování: každý závod bude mít vlastní bodovou řadu. Vítěz získá max. počet bodů, 
druhý v pořadí následující počet bodů, atd. Body za jednotlivé závody budou sečteny. 

Vyhodnocení: proběhne v kategorii celkový vítěz M/Ž + 2. a 3.místo – obdrží 
zajímavý finanční obnos a věcné ceny dle možností pořadatele. Celkově umís-
tění v jednotlivých kategoriích obdrží ceny podle možností pořadatele.

Samozřejmostí jsou ceny pro umístěné po každém závodě.

Pořadatel si vyhrazuje právo změny pravidel, pokud k tomu nastanou objektivní důvody.

AUTODÍLY GARÁŽ
ČERNÝ a HÁJEK
Plumlovská 51a, Pv

KVĚTINY 
MARTINA
 MAKOVÁ
Kravařova 13, Pv

37. ročník Zimní běh přes Kosíř / 9.1.2016
 3. ročník Čehovská desetitisícovka /  7.5.2016
2. ročník Běh okolo Plumlovské přehrady / 4.6.2016
                                                             2. ročník Slatinská sedmička / 6.8.2016
3. ročník Prostějovský městský běh / 4.9.2016

DĚTSKÝ POHÁR
PROSTĚJOVSKÉHO PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKUVEČERNÍKU

Do poháru jsou zařazeny tyto závody:

Kategorie: děti MŠ 3-5 let, mladší žáci/žákyně 6-9 let, starší žáci/žákyně 10-12, dorostenci/dorostenky 13-15 let
Bodování: každý závod bude mít vlastní bodovou řadu. Vítěz získá max. počet bodů, druhý v pořadí následující
                   počet bodů, atd. Body za jednotlivé závody budou sečteny.

Vyhodnocení: proběhne po skončení Prostějovského městského běhu.
Samozřejmostí jsou ceny pro
umístěné po každém závodě.

Pořadatel si vyhrazuje právo změny pravidel, pokud k tomu nastanou objektivní důvody.

PROSTĚJOV Slatinice, Čehovice, 
Plumlovská přehrada, Prostějov... 
To jsou místa konání běžeckých zá-
vodů zařazených do nového seriálu 
„O pohár PROSTĚJOVSKÉHO Ve-
černíku“. Souběžně s těmito závody 
dospělých budou probíhat i dětská 
klání. Také jejich titulárním a me-
diálním partnerem se pro rok 2016 
stalo nejčtenější regionální periodi-
kum. Budeme tedy pěkně nablízku 
u toho! Vyhodnocení obou pohárů 
proběhne po vyhlášení vítězů Pros-
tějovského městského běhu. 
„Pro účast v závodech není třeba žádné 
zvláštní přihlášky, stejně tak není pře-
depsaný povinný počet absolvovaných 
odvětví. Do pořadí v poháru zasáhnou 
všichni závodníci po zdárném dokon-
čení alespoň jednoho běhu,“ prozradil 
Luděk Coufal, garant za organizátory. 
„Soutěživost dětí, jak známo, nezná 
hranic a byla by škoda je ošidit. Takže 
když dospělí mají své pohárové závo-
dy, budou i klání nadějí zařazeny do 
Dětského poháru Večerníku,“ dodal.
Každý závod je ohodnocen určitou 

bodovou bonitou, kdy vítěz bere plný 
počet bodů, další v pořadí o bod méně 
atd. Vždy v pondělí před konáním 
závodu se běžci dozvědí bodovou 
dotaci pro nadcházející závod v tiště-
ném vydání PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku, vše potřebné najdete také 
na internetových stránkách www.ve-
cernikpv.cz. Nejpozději dva dny před 
konáním běhu bude zpráva uveřejně-
na na www.bezeckezavody.cz.
Pro první tři běžce absolutního pořadí 
v kategoriích muži/ženy a hoši/dívky 
jsou připraveny hodnotné ceny. Oce-
nění dalších v pořadí bude závislé na 
možnostech pořadatelů, kteří si v opod-
statněných případech vyhrazují změnu 
pohárových propozic, jež budou součástí 

propozic jednotlivých závodů uveřejně-
ných opět na výše uvedených portálech.
„Samozřejmě že na každém z uvede-
ných běžeckých podniků nebudou 
běžci ochuzeni o občerstvení, vyhlášení 
vítězů podle kategorií, atraktivní ceny 
a hlavně o kamarádskou atmosféru, kte-
rou si můžou vrchovatou měrou užít jak 
výkonnostní běžci, kteří měří své síly se 
soupeři, tak běžečtí nadšenci, pro kte-
ré je pohyb nedílnou součástí života,“ 
vzkazuje všem přívržencům Coufal.
A prvních 300 bodů do celkového 
umístění v poháru získá vítěz 37. roč-
níku Zimního běhu přes Kosíř, který 
se uskuteční už tuto sobotu 9. ledna 
2016, online se můžete přihlásit na 
www.bezeckezavody.cz.  (pk)

Zimní běh přes Kosíř otevírá 
nový seriál běžeckých závodů

VEÈERNÍK VEÈERNÍK 

TITULÁRNÍM PARTNEREM
TITULÁRNÍM PARTNEREM

 ZÁVODÙ V BÌHU NA 
 ZÁVODÙ V BÌHU NA 

PROSTÌJOVSKU
PROSTÌJOVSKU



„Za stoperskou dvojicí Machálek - Jamrich 
by si jako řešeto připadal i Buffon.“ 
Martin Musil o přestávce, než hráče před se-
bou naučil řídit se jeho pokyny.

„Byl jsem na tento fotbálek pozván a velmi 
rád jsem pozvání přijal. Prostějovský dres mi 
není neznámý a opět se v něm cítím dobře.“ 
Aleš Krč vyvracel spekulace, že je staronovou 
posilou eskáčka...

„Nevím, jak jinak už trenérovi naznačit, že 
mě má stavět do útoku místo do obrany. Při 
nájezdu na gólmana jsem přesně věděl, že 
musím míč umístit obloučkem.“
Martin Hirsch o přestávce komentoval střelec-
ké hattrickové hody.

„Sice se příliš nevzdaluji ze středového kru-
hu, ale každý odborník musí ocenit přesné 
průnikové přihrávky. Hraji samozřejmě hla-
vou.“
František Jura o své pozici špílmachra, v níž 
úspěšně zastoupil Lukáše Zelenku, který byl 
na zcela jiném derby „S“...

„Docela rád jsem se odpoutal z brankové čáry 
a zahrál si na opačné straně hřiště. Můžu po-
tvrdit, že pro dobrého hlavičkáře není velký 
problém uklidit exkluzivní centr do vinglu.“
Zdeněk Kofroň pochválil centrujícího Hirsche 
při svém prvním gólu.

„V takovém počasí se hraje náramně. V záloze 
bych toho už moc neuběhal, tak jsem se radě-
ji přesunul na hrot, kde jsem odedřel těžkou 
práci pro parťáka v útoku, který slízl gólovou 
smetanu. Fotbálek si tady podle možností za-
hraji s partou každou středu, byť se v kondici 
udržuji spíše běháním.“ 
Marek Jedlička, záložník TJ Železárny v osm-
desátých letech minulého století, nyní úspěšný 
podnikatel

Pondělí 4. ledna 2016
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MAJSTRŠTYKMAJSTRŠTYK

Hráčům Ariete se už počtvrté v se-
zoně podařilo překonat stobodo-
vou hranici a ideálním způsobem 
tak vstoupili do nového kalendář-
ního roku. Výhra nad Brnem byla 
navíc již patnáctou z posledních 
šestnácti duelů.

DEBAKLDEBAKL

Volejbalistky musely pozměnit 
svůj program, místo konfrontace 
s kvalitními polskými Sopotami, 
které rovněž pravidelně hrávají 
Champions League, se Agelky 
potkají „pouze“ s nedalekým Pře-
rovem.

ČÍSLO VEČERNÍKUČÍSLO VEČERNÍKU

2 343
Poslední domácí utkání Jestřábů 
v roce 2015 přilákalo na tribuny 
čtvrtou nejvyšší návštěvu této sezo-
ny, odměnou za příchod jim bylo 
pět branek do sítě Litoměřic a páté 
prostějovské vítězství v řadě.

VÝROK VEČERNÍKUVÝROK VEČERNÍKU 
„KDYŽ CHCI 

VYHRÁT, TAK 
SI ZAVOLÁM 
FANU JURU!“
Bývalý hráč 1.SK Prostějov 

ROMAN JANOUŠEK 
okomentoval své tenisové dovednosti

KOMETA VEČERNÍKUKOMETA VEČERNÍKU

JIŘÍ VESELÝ
Prostějovská tenisová naděje za-
žila velmi dobrý start roku 2016, 
když zazářila na australských 
dvorcích, kde v prvním duelu Ho-
pmanova poháru zdolala 
miláčka domácí-
ho publika a ně-
kdejší světovou 
jedničku Lleyto-
na Hewitta.

pmanova poháru zdolala
miláčka domácí-
ho publika a ně-
kdejší světovou
jedničku Lleyto-
na Hewitta.

JAKÝ BYL? JAKÝ BUDE? ANKETNÍ DILEMA

Závěr každého roku přináší společně s vánočními 
svátky také čas zastavit se, uklidnit, zamyslet 
a alespoň trochu bilancovat. Ve všech aspektech 
života včetně sportu. Jaký tedy byl letopočet 2015 
v našem regionu, čím nejvíc utkvěl v paměti?
Mně osobně vždy nejvýrazněji zaujmou takové 
počiny sportovců Prostějovska, které svým výz-
namem dalece přesahují hranice regionu. Naštěstí 
jich ani tentokrát nebylo málo, přičemž ohromnou 
působivost pro mne stále mají úspěchy tenistů TK 
AGROFERT. Petra Kvitová, Tomáš Berdych, Lucie 
Šafářová a spol., to je prostě síla. A hlavně senzační 
pařížské tažení posledně jmenované usměvavé 
sympaťačky muselo niterně zasáhnout skoro všechny.
Podobně jsem si užil fantastické výsledky vole-
jbalistek VK AGEL v minulé sezóně Champions 
League, kdy ohromující bylo především vítězství 
v pěti tisícovkami fanoušků nabité hale Chemiku 
Police. Jeden z nejbohatších klubů světa nastar-
tovaný k dalšímu triumfu se musel sklonit před 
parádním uměním outsidera z Hané - to chutnalo 
opravdu sladce. A aktuální ročník Ligy mistryň uka-
zuje, o jak výjimečný úkaz zřejmě šlo.

Hned po Vánocích logicky přichází nový rok 2016 
a rovněž v tomto případě se patrně nikdo neubrání 
určitému přemítání. Jaký bude? Co přinese? Vydaří 
se? Bude horší, podobný nebo lepší než ten uplynulý?
Moc zvědavý jsem zejména na to, kam povede 
do jisté míry nevyzpytatelné snažení hokejistů 
LHK Jestřábi v první lize. Chvílemi kodrcají 
jak rozklížená kárka, chvílemi šlapají podobni 
švýcarským hodinkám (jako zrovna teď). Přímý 
postup do play off , předkolo vyřazovacích bojů či 
jen skupina o záchranu? To vše při vyrovnanosti 
soutěže ještě může nastat.
Pak jsou zde další, spíše tradiční otazníky. Dosáh-
nou basketbaloví Orli na další ligovou medaili 
(a co pohárový triumf)? Obhájí volejbalové 
Agelky národní trofeje (opět suverénně)? Vyjde 
fotbalistům 1.SK Prostějov postup z MSFL do 
druhé ligy (tentokrát jej chtějí)? Co další fotbal-
ové soutěže se zástupci regionu? A jak se vyprofi -
luje celá sportovní scéna? Neztratí lidé pod tíhou 
současného globálního dění zájem o pohyb aktivní, 
nebo aspoň pasivní? Nebo je krize různého charak-
teru neodradí, spíš naopak motivují? Uvidíme...

Odchod jednoho roku a příchod druhého vždy 
přináší též přehršel všemožných anket hod-
notících jak zvlášť jednotlivé sporty, tak všechny 
společně. V tom druhém případě pak často vzni-
kají diskuse až spory, zda bylo hodnocení objek-
tivní a nakolik pořadí odpovídá skutečné realitě.
V případě Prostějovska máme na tahle anketní dile-
mata ještě dost času, neboť slavnostní vyhlášení Spor-
tovce města proběhne až v polovině března. Přesto 
jsem už nyní byl svědkem jedné plamenné diskuse, 
kdo by si ocenění na regionální úrovni zasloužil víc.
Na jedné straně panoval názor, že vítězit musí 
absolutní kvalita. To znamená další prvenství 
špičkových tenistů, volejbalistek, basketbalistů 
a jiných profesionálů, kteří se sportu věnují za 
(nemalé) peníze. Na straně druhé vznikla opo-
nentura, že okresní anketa by měla vyzdvih-
nout hlavně místní nadšence sportující z vlastní 
vášně, takzvaně za hubičku a přesto dosahující 
působivých výsledků, byť ne tak bombastických.
V mých očích mají pravdu oba názory a ideální 
cesta je v jejich propojení vytvořením vhodných 
kategorií. Co myslíte vy?

SONDA 
MARKA

SONNEVENDA

TREFA D      ČERNÉHOTREFA D      ČERNÉHO

PROSTĚJOV Černé scénáře se nenaplnily, prostějovští 

fanoušci si mohou oddechnout. Zřejmě největší současná 

ofenzivní opora mužstva Jiří Cetkovský setrvá na rodné Hané 

až do konce sezóny a bude tak kouči Kamilu Přecechtělovi k 

dispozici pro zbytek základní části i následné boje v play off, 

nebo v horším případě play out. Rozhodla o tom povánoční 

jednání mezi Jestřáby a pardubickým oddílem, jenž vlastní 

práva na dvaatřicetiletého útočníka. Ve východočeském klubu 

budou navíc vypomáhat Matouš Venkrbec a Lukáš Luňák, naopak 

kádr Jestřábů rozšiřují člen českého juniorského nároďáku Jan 

Ščotka a exreprezentant Jan Kolář! koláž Večerníku

PARÁDA!PARÁDA! CETKOVSKÝ ZUSTÁVÁ
Jiří MOŽNÝ

Jiří Cetkovský
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K Jestøábùm 
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EXKLUZIVNĚ
EXKLUZIVNĚ

Matouš 
Venkrbec Jan

Ščotka

Jan
Kolář

Lukáš
Luňák

➢více čtěte
 na straně 29

PROSTĚJOV Jubilejní pátý ročník přátelské-
ho utkání aktivních fotbalistů proti veteránům 
kopajícím svého času za „želízka“ či LeRK 
uspořádal na umělém trávníku stadionu SCM 
Za Místním nádražím 1.SK Prostějov. Za krás-
ného slunečného, byť lehce mrazivého, počasí 
se bylo na co dívat.

Modrobílý tým aktivních hráčů vyztužily neče-
kané osobnosti. Mezi tyče se již podruhé postavil 
vedoucí mužstva Martin Musil, v záloze ohro-
moval chytrými kolmými přihrávkami generální 
manažer a trenér „áčka“ František Jura a na hrotu 
operoval ex-prostějovský forvard Aleš Krč. Na 
opačné straně vytvořili úspěšná ofenzivní tykadla 
dva Markové, Jedlička s masérem Robou, na kraji 
zálohy se objevil asistent trenéra Roman Popelka, 
ve středu hřiště pak současný kouč Smržic Petr 
Gottwald.

S evidentní chutí nastoupil do utkání krajní 
obránce Martin Hirsch, který v útoku zastínil 
i Krče. Těžil především z rychlých nohou a přes-
ných Jurových přihrávek. Když překonal dvakrát 
soupeřova gólmana, přičemž ukázkově zakončil 
nájezd na branku chytrým lobem místo ukvapené 
střely, a na dalším ze svých výletů byl v šestnáct-
ce faulován, připsal si coby exekutor penalty čis-
tý hattrick. Vzápětí tuto herní situaci připískl na 
druhé straně i veteránům vedoucí týmu starších 
dorostenců Rostislav Čech. Brankář Musil se sna-
žil na brankové čáře zmást střelce tím, že zůstal 
stát, úspěch ale v tomto okamžiku neslavil. To se 
ovšem nedá říci o maséru Robovi, který podobně 
jako Hirsch zaznamenal hattrick a při jeho naplně-
ní šlo černožluté triko dolů - tentokrát bez karetní-
ho napomenutí...
Ve druhé půli se zlepšila hra stoperské dvojice 
mladíků, kteří se tak dostali do trháku, svůj čtvr-
tý gól vstřelil Hirsch, po jeho centru ukázkově 
vymetl hlavičkou šibenici brankář Kofroň, kte-
rý se gólově prosadil ještě jednou. V samotném 
závěru bylo veteránům umožněno se gólově do-
táhnout na konečnou remízu, podle rozhodčího 
snad 9:9.

Při „Silvestrovském fotbálku“ 
VYROSTLI NEČEKANÍ STŘELCI

pro Večerník 

Tomáš KALÁB

EXKLUZIVNÍ
REPORTÁŽ

silvestrovské 
silvestrovské PERLIČKY

PERLIČKY

PERTH, PROSTĚJOV Vítězstvím 
vstoupili do letošního Hopman 
Cupu v Perthu tenisté České re-
publiky. Nejprve Jiří Veselý přehrál 
bývalou světovou jedničku a s kari-
érou se loučícího Lleytona Hewitta 
a vzápětí Karolína Plíšková porazila 
Jarmilu Wolfeovou. Česká dvojice, 
která v domácí soutěži reprezentuje 
TK Agrofert Prostějov, pak vyhrála 
i čtyřhru.
Veselý s australskou legendou a kapi-
tánem daviscupového týmu poměrně 
snadno získal první set, pak se ale domácí 
veterán zvedl a srovnal, když uspěl ve 
zkrácené hře. V rozhodující sadě český 
tenista vedl rychle 3:0, bod ale získal až 
po zisku desáté hry. „S Lleytonem to pro 
mě samozřejmě byl výjimečný zápas, 
obzvlášť speciální v tom, že to je vlastně 
poslední měsíc, kdy se loučí s aktivní kari-
érou. Takže o to víc si vážím toho, že jsem 
s ním měl možnost ještě takhle na konci 
jeho kariéry hrát,“ uvedl Veselý, který po 
utkání přímo na kurtu přiznal, že soupeř 
byl jeho velkým vzorem. „O to víc mě vý-
hra těší,“ pousmál se.
V dalším utkání nastoupila Plíšková 
proti hráčce, kterou tenisový svět před 
sňatkem znal pod dívčím jménem 
Gajdošová. Slovenská rodačka kladla 
velký odpor a poprvé prohrála servis 
až za stavu 5:6. Pak dokonce vedla 
3:1, dalších pět her ale získala Plíšková 
a přidala druhý bod. „Bylo příjemné, 
že čtyřhra už nic neřešila. Hrálo se mi 
dobře i díky velkému počtu českých 
fanoušků v hledišti. Užívala jsem si to,“ 
prohlásila Plíšková.
Na závěr český pár zdolal australskou 
dvojici i ve čtyřhře a nedovolil tak aus-
tralskému výběru ani bod.    (lv)

JIRKA VESELÝ
a Plíšková nedali 
Austrálii šanci

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Závěrečné společné foto obou týmů.  Foto: Tomáš Kaláb



NĚMČICE NAD HANOU, 
PROSTĚJOV V sobotu 12. pros-
ince se v němčické sportovní hale 
uskutečnil vánoční fotbalový turnaj 
mladších žáků. Na jih okresu se sjely 
celky z Prostějovska, Přerovska, 
Vyškovska i Slovenska, konkrétně 
se jednalo o domácí výběr, TJ Sokol 
Čechovice, TJ Sokol Olšany, TJ So-
kol Tovačov, MFK Vyškov a Senec. 
Nejvíce se dařilo pořádajícímu 
souboru, druhý skončil Vyškov 
a třetí děti ze Sence.
Turnaj podpořila němčická radnice 
a na úvod tak všechny přivítala starostka 
města Ivana Dvořáková, hned poté se 
šlo na to. Sportovní stránku zahájil duel 

Němčic proti Čechovicím, ten domácí 
vyhráli rozdílem dvou branek. Následo-
valo dalších dvacet zápasů, neboť se hrá-
lo systémem každý s každým. Poslední 

zápas patřil stejně jako ten první vítězům 
turnaje a stal se velkým adrenalinem 
nejen pro hráče, ale také pro fanoušky 
a rodiče.

K radosti všech zúčastněných se celá 
akce obešla bez úrazů i konfliktů. 
Zahraniční hosté vybojovali třetí 
místo, stříbrné medaile si odvezli kluci 
z Vyškova a zlaté zůstaly němčickým 
fotbalistům, kteří ani jednou neprohráli, 
pouze remizovali se slovenským týmem.
Pro hráče i rodiče byl po celý den 
otevřen bufet, o který se postaraly 
maminky němčických fotbalistů. Každé 
družstvo pak dostalo dětský šampus 
a tašku s drobnými cenami a na řadu 
přišlo společné focení se všemi fotbal-
isty a trenéry. Pro domácí klub tímto ale 
turnaj ještě neskončil, pokračovalo se 
fotbálkem proti maminkám a tatínkům. 
 (jim)

PROSTĚJOV Nejlepší ženou tipo-
vačky FOTBALOVÁ DEVÍTKA 
VEČERNÍKU se stala Lenka Karás-
ková. Expertka z Ptenského Dvorku 
dokázala jako jediná žena zvítězit 
v týdenním kole a celkově obsadila 
vynikající desáté místo. U příležitos-
ti slavnostního vyhlášení nejlepších 
tipérů, o němž Večerník informoval 
v minulém vydání, jsme usměvavou 
odbornici krátce vyzpovídali.

●● Prozradila byste nám váš tipér-
ský recept?
„Bylo toho víc. V první řadě náhodný 
tip, pak porada s tatínkem a přítelem.“
●● Jak jste se vůbec k tipování 
dostala?
„Dokopal mě k tomu přítel. (smích) 
Pořád naléhal, ať to zkusím...“
●● Přítel hrál Devítku také?
„Jo, jo, hrál. Jmenuje se Laďa Pírek.“ 
(smích)

●● Takže jste byla lepší než on! Těší 
vás to?
„Musím se přiznat, že ano! Hodně 
jsme se hecovali. Tichá domácnost ale 
nebyla, fandil mi.“
●● Radil vám?
„Něco bylo z mé hlavy, něco mi pora-
dil. Dá se říci, že mi radil lépe než sám 
sobě.“ (úsměv)
●● Máte vůbec přehled o tom, jak si 
který tým stojí v tabulce?
„Přiznám se, že až tak moc ne. Tipuji 
to spíše pocitově, jak se mi který tým 
líbí. Asi mám jiný model než většina 
ostatních.“ (smích)
●● Líbila se vám tipovačka?
„Byla to zábava. Každý týden jsem 
hned v pondělí ráno sledovala noviny, 
jak to vypadá.“
●● Co jste sledovala nejvíc?
„V první řadě vlastní pořadí. Také mě 
zajímalo, jak jsme na tom v porovnání 
s přítelem.“ (úsměv)
●● Zapojíte se příští rok zase?
„Samozřejmě, bavilo mě to hodně. Jsem 
pravidelnou čtenářkou Večerníku, máme 
předplatné, takže jde jen o to nezapome-
nout poslat tiket. Zkoušela jsem i křížov-
ky, osmisměrky, ale nikdy jsem nic nevy-
hrála. Zůstanu asi jen u tipovačky.“

PROSTĚJOV Čtyřiadvacetiletý 
Dominik Neoral (na snímku) z pro-
stějovské líhně toho za svoji fotba-
lovou kariéru prošel už hodně. Jak 
už Večerník informoval, nedávno 
se definitivně domluvil s klubo-
vým vedením třetiligového 1.SK 
a od jarní sezóny nahradí v bran-
kářském tandemu se Zdeňkem 
Kofroněm místní legendu Tomáše 
Bureše. První dojmy sdělil Večer-
níku v exkluzivním rozhovoru.

●● Pro každého hráče je asi příjem-
né vracet se do klubu svých fotbalo-
vých začátků?
„Samozřejmě jsem moc rád, že se vra-

cím takříkajíc na rodnou hroudu. Vá-
žím si toho, že mě klub oslovil a jsem 
připraven dokázat, že to nebylo špatné 
rozhodnutí.“
●● Za poměrně krátkou kariéru 
jste už procestoval celou Moravu...
„A nejen Moravu, jsem takový cesto-
vatel. Z Kralic jsem přišel v žákovské 
kategorii do Prostějova, odkud přes 
Drnovice odešel do dorostu Sigmy. 
Chytal jsem postupně ve Velkých Lo-
sinách, ve východočeském Ústí nad 

Orlicí, Mikulovicích, Otrokovicích, 
Hulíně a Přerově.“
●● Třetí ligu jste zatím okusil pouze 
v Hulíně?
„Ano, jestli narážíte na Mikulovice, tak tam 
jsem chytal ještě v divizi v ročníku, který 
předcházel jejich postupu do Moravsko-
slezské ligy. Pak jsem se nedohodl na pro-
dloužení smlouvy a odešel do Otrokovic.“
●● V Přerově jste zažil hvězdný 
podzim, takže přicházíte v dobrém 
rozpoložení?

„Jsem rád, že jste to zmínil vy... (úsměv) 
Opravdu se mi dařilo, chytl jsem dobrou 
formu a doufám, že si ji přenesu také do 
Prostějova. Příprava v zimě je ale dlouhá 
a nikdy není nic předem jistého.“
●● Po tolika štacích se asi budete chtít 
na Hané na nějakou dobu usadit?
„Pochopitelně bych rád v Prostějově 
zakotvil na delší dobu. Je to tým, kte-
rý má perspektivu, a pevně věřím, že 
s ním zažiji své dosud nejcennější fot-
balové úspěchy.“

Letošní ročník okořenila účast spojeného 
výběru výkonného výboru OFS a jeho 
partnerů. Snaživý, ale nesehraný tým dě-
lal svým naivním herním stylem radost 
kvartetu ostřílených sestav. Že bude tur-
naj nad síly tohoto celku, napověděl hned 
první duel, ve kterém podlehl 0:4 pozděj-
ším vítězům a následně prohrál další tři 
své zápasy. Výsledková bomba vybuchla 
hned ve druhém duelu, kdy si nažhavený 
výběr ŘKM vyšlápl na favorizované profi 
rozhodčí - 3:0. Ligoví arbitři, přezdívající 
se ‚Brazilci z Hané ,́ si pak sice zchladili 
žáhu na outsiderovi (7:1), ale po dalších 
dvou porážkách jeho hvězdy ztratily veš-
kerý lesk… 
O prvenství se pak rozhodovalo mezi 
mladičkým celkem OFS a o něco zku-
šenějšími borci z  KFS. Začínající roz-
hodčí ztratili dvoubrankový náskok 
a tím pádem i nečekanou možnost zís-
kat prvenství. To si pohlídal tým KFS, 

jenž jako jediný prošel turnajem bez po-
rážky. „S ohledem na to, v jakých boles-
tech jsem dával tým dohromady, musím 
říci, že jsem takový výsledek nečekal ani 
náhodou! Naším mottem bylo získat 
alespoň tři body a byli bychom spoko-
jení,“ smál se Petr Dokoupil, manažer ví-
tězného celku a doplnil: „Postupně jsme 
si stále více věřili. Musel jsem kluky držet 
při zemi. Nemyslím si, že jsme měli fot-
balově nejkvalitnější tým, ale měli jsme 
zkrátka něco navíc! Ukázalo se, že může 
vyhrát i průměrný mančaft.“  
Jako největší překvapení lze ale po-
važovat druhé místo výběru OFS. 
Manažer Ferenc Mlčoch držel svá 
kůzlátka při zemi a díky poctivé práci 
jen o fous nedosáhl na stupeň nejvyšší. 
Naopak doslova jako spráskaní psi pak 
opouštěli halu borci ve žlutomodrých 
barvách, bylo vidět, že za ty čtyři roky 
zapomněli na chuť porážek... „Dovedu 
se vcítit do jejich pocitů. Stačily mi ty 
jejich pohledy, když jsme je porazili. 
Jednou už to ale muselo přijít!“ potu-
telně se usmíval Petr Dokoupil. 
Celkově však proběhl turnaj v hodně 
uvolněné atmosféře. Tvrdých zákro-
ků by se napočítalo na prstech jedné 
ruky. Rozhodčí dokázali, že umí i s ba-

lónem, nejen s píšťalkou. „Účast, co se 
týká kvality, byla perfektní. Myslím, 
že v  rámci možností postavil každý 
ten nejsilnější tým. Jen Brazilci, jako 

čtyřnásobný opakovaný vítěz, zůstali 
trochu za očekáváním,“ uzavřel Karel 
Kubalák s tím, že děkuje všem partne-
rům hodně vydařené akce.

●● Jaké byly hlavní důvody vašeho 
konce v 1.SK Prostějov? 
„V první řadě spousta pracovních po-
vinností. Měl jsem osobní pohovor 
s Františkem Jurou, který projevil 
zájem, abych ještě pokračoval. Mu-
sel bych však absolvovat mnohem 
více tréninků, jinak bych se dostal do 
branky minimálně. Kvůli práci bych 
ale neměl tolik času, proto jsem se ro-
zhodl na této úrovni skončit. V mém 

věku je důležité, abych chytal a ne jen 
nějak paběrkoval.“
●● Jakou vlastně máte práci?
„Máme zemědělskou firmu. 
Hospodaříme na tři sta hektarech pol-
ností. Z toho důvodu nikdy dopředu 
nevím, jestli můžu přijít na trénink 
nebo ne. Proto jsem se takhle ro-
zhodl.“
●● Nešlo ještě vydržet do jara 
a oslavit případný postup do druhé 
ligy?
(úsměv) „Původně jsem o tom 
takhle uvažoval. Přemýšlel jsem 
fakt hodně. Pak jsem si ale promítl, 
jakým způsobem proběhl z mé 
pozice podzim a řekl jsem si, že raději 
skončím. Myslím, že jsem se rozhodl 
správně.“

●● Na brankáře máte ale relativně 
nízký věk. Končíte s fotbalem 
úplně?
„Ne. Teď v zimní pauze jsem do něj 
dostal další chuť. Trochu jsem si 
vyčistil hlavu a minimálně do léta 
bych chtěl určitě hrát ještě na nějaké 
solidní úrovni.“
●● Co je u vás solidní úroveň?
„Nějaká divize, v létě bych se pak ro-
zhodoval, co bude dál. Rozhodně však 
neberu svůj konec v 1.SK jako tečku 
za kariérou!“
●● Máte už nějaké nabídky?
„Já si chtěl v první řadě vyřešit své závaz-
ky v Prostějově. Momentálně je to moc 
čerstvé. Nemyslím si ale, že by to měl 
být až takový problém se někde uchytit. 
Otázkou nového angažmá je, jak by to 
bylo daleko a za jakých podmínek.“
●● Jak byste zhodnotil své 
účinkování v 1.SK?
„Jednoznačně pozitivně. I když jsem 
si kolikrát říkal, že jsem možná svou 
profesionální kariéru ukončil moc 
brzy. Na druhé straně jsem si zase dal 
dohromady svůj soukromý život, což 
je ve finále více než celá sportovní 
kariéra. Co se týká sportovní stránky, 

tak postup z divize a tři roky třetí 
příčka ve třetí lize. Myslím, že ta 
úspěšnost je tam velká.“
●● Vzpomínat tedy budete 
v dobrém?
„Samozřejmě jedině v dobrém. 
Myslel jsem si, že se do vyšších 
soutěží dostane více mladých 
kluků, odešli zatím jen dva. To 
je snad jediné, co mě trošku 
mrzí. Třeba se ale podaří 
postup a ta prostějovská stopa 
v profi fotbale bude větší.“
●● Sílu mužstva dobře znáte. 
Věříte, že se v jarní části podaří 
dotáhnout cesta do druhé ligy?
„Osobně si myslím, že při vhodném 
doplnění kádru ano. Mužstvu by 
prospěli dva odolnější, zkušení hráči. 
Tým je totiž obrovsky psychicky 
nevyvážený a na jaře bude pod velkým 
tlakem. Já klukům moc přeju, aby se jim 
postoupit podařilo. Pokud mi to časově 
vyjde, tak budu na každém utkání.“
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URČICE Rošáda potvrzena! Tvr-
zení Večerníku, který jako první 
informoval o tom, že trenér Evžen 
Kučera na určické lavičce končí, 
se ukázalo jako pravdivé. Oficiální 
potvrzení se nám dostalo v  uply-
nulých dnech. „Evža má vlastní 
problémy, dohodli jsme se, že u nás 
skončí,“ sdělil exkluzivně Večerní-
ku Květoslav Petružela, předseda 
TJ Sokol Určice. Nástupcem ob-
líbeného lodivoda se stává Radek 
Tomšic, jenž přichází z Kojetína. 
Celá trenérská výměna proběhla 
v přátelském duchu. Odcházející i na-
stupující trenéři si vzájemně dlouze 
popovídali. „Situace je taková, že jsem 
celé mužstvo už předal novému kouči. 
Měl jsem s ním dlouhý, snad tříhodi-
nový rozhovor. Určice si myslím vy-
braly velmi dobře,“ hovořil s uznáním 
o svém nástupci Kučera. „Pan Tomšic 
je otevřený komunikaci, já mu stále 
pomáhám s oslovováním hráčů. Jak je 
to nyní nastaveno a s tím, jaká jména 
se postupně dozvíte, tak by mužstvo 
mělo být ještě silnější, než bylo teď,“ 
přidal trochu tajuplně. 

Usilovné hledání Určických je tedy 
u konce. „Pořád jsme něco zkoušeli. 
Pan Tomšic nás zaujal svým jedná-
ním. Byla s ním dobrá komunikace 
a on se o dění v našem týmu zajímal. 
Má přesnou představu jak tým do-
plnit,“ doplnil předseda Petružela 
a na závěr dodal: „S panem Ku-
čerou jsme se rozešli v dobrém. 
Nedáme na něj dopustit!“ 
Kouč, jenž přivedl Kojetín 
k postupu do krajského pře-
boru a s týmem se následně 
udržel, byl z pozice hlavního 
trenéra Slavoje odvolán v prů-
běhu letošního podzimu. Po 
jeho skončení kývnul na nabíd-
ku Určic. „Hlavně rozhodlo, že 
kluci i když se na podzim neda-
řilo, tak trénovali ve velkém po-
čtu, tudíž to byla informace, ze které 
jsem usoudil, že na sobě chtějí praco-
vat. Dále to byla práce trenéra Kučery, 
která měla koncepci,“ vysvětlil Tomšic 
stručně, proč nabídku přijal.
Určice tedy čeká jarní záchranářský 
boj pod novým velením. Pikantérií na 
tom je, že jedním z největších soupeřů 

bude právě Kojetín. „Je to zajímavé,“ 
pousmál se Tomšic s tím, že příprava 
na jarní část odstartuje 16. ledna.
Kam se budou ubírat další trenérské 
kroky Evžena Kučery, je zatím nejas-
né, i když se nejpravděpodobněji jeví 
Večerníkem již před časem avizované 
Čechovice...    (jim)

PROSTĚJOV Výraznější excesy ne-
byly. V polovině prosince proběhla 
v klubovně SCM Za Místním nádra-
žím závěrečná schůze Okresního 
fotbalového svazu. Tradiční zase-
dání se neslo veskrze v pozitivním 
duchu. „Zhodnotili jsme průběh 
všech soutěží podzimní fotbalové 
sezóny na Prostějovsku, což dělá-
me pravidelně,“ komentoval Milan 
Elfmark, předseda prostějovského 
OFS.
Úvodním slovem přivítal všechny pří-
tomné Milan Elfmark, jenž následně 
předal slovo všem předsedům jed-
notlivých komisí. Z jejich úst zazněla 
stručná slova o činnosti každé z nich. 
Největší zajímavostí byl fakt, že se 
zkušený rozhodčí Luděk Weiser vzdal 
všech svých finančních odměn, na 
které měl v podzimní části nárok. „Jen 
více podobných gest! Je vidět, že mu 

rozvoj mládeže mu leží na srdci. Já jen 
tleskám a hodně,“ neskrýval uznání 
Elfmark. Odměny za odpískaná utkání 
v podzimní části činily 4700 Kč a Lu-

děk Weiser tuto částku věnoval právě 
na rozvoj mladých rozhodčích! 
Výrazné omlazení okresního roz-
hodcovského sboru těší všechny 

zainteresované. „Vždycky je dobře, 
když přijde nová krev a není to jen 
u rozhodčích, ale i v komisích. Není 
možné, abychom to dělali pořád se 
stejnými lidmi. Hrozí pak stereotyp 
a stagnace,“ vyjádřil se k omlazování 
Elfmark a přidal stručné zhodnocení: 
„Zazněly zde pozitivní, ale i negativní 
věci. Pozitivní je, že soutěže fungují. 
Negativem jsou problémy v někte-
rých komisích jako například v komi-
si mládeže. Jako největší plus považu-
ji, že jsme zvládli elektronizaci. Kluby 
s tím neměly výraznější problém 
a myslím, že výrazně přispěla k ply-
nulosti všech soutěží.“ 
V průběhu pak došlo i k jedné slav-
nostní události. Dlouholetý funkcio-
nář František Mikulka obdržel z ru-
kou Milana Elfmarka a jeho zástupce 
Milana Dudíka čestnou plaketu 
k osmdesátým narozeninám. (zv)

NEZAMYSLICE, PROSTĚJOV 
Děti ročníku 2007 a případně 
i mladší obsadily na konci listopadu 
nezamyslickou halu a utkaly se o pr-
venství na turnaji pořádaném mlá-
dežnickou komisí prostějovského 
okresního fotbalového svazu. Na jih 
okresu se vydalo celkem deset sou-
borů a nejvíce se dařilo prostějov-
skému „eskáčku“, které ani jednou 
neprohrálo.
„Byl to náš první halový turnaj této sezó-
ny a klukům se povedl, zaslouží pochvalu. 
Předvedli plno krásných kombinací a da-
řila se jim i herní situace jeden na jednoho. 
Vyskytlo se tam sice i pár horších okamži-
ků, na ně se ale zaměříme v tréninku,“ 
hodnotil spokojený trenér vítězného sou-
boru Tomáš Páleník.
Jeho tým nejprve zvládl skupinovou část. 
Hanou Prostějov „B“ zdolal po dvou 
brankách Nadymáčka a jednom zásahu 
Richtra, Trundy, Zajíčka, Urbana a Sta-
věla vysoko 7:0, proti Určicím se prosa-
dili Hanzlík, Trunda, Nadymáček a byla 
z toho výhra 3:1. Vítězství 1:0 nad Něm-

čicemi vystřelil Nadymáček a o remízu 
s nakonec druhým Lipníkem se zasloužil 
Trunda.
Právě Lipník byl remízovým králem gru-
py, když se rozešel nerozhodně rovněž 
s Určicemi a Hanou Prostějov „B“, ovšem 
výhra nad Němčicemi rozhodla o tom, že 
do semifinále šel právě celek z Přerovska.
V „béčku“ to tak dramatické nebylo. 
Haná Prostějov „A“ zdolala Konici, Hně-
votín i Hranice a s domácím družstvem se 
rozešla smírně, díky čemuž svou skupinu 
vyhrála. Druhé skončily s bilancí dvou 
výher, dvou remíz a taktéž bez porážky 
Nezamyslice.
A šlo se do bitev o konečné umís-
tění. Duel o deváté místo rozhodla 
jediná branka, po níž se radovaly 
Určice, sedmé místo Hněvotína 
proti „béčku“ Hané dokonce urči-
ly až penalty. Pátou pozici obsadily 
díky zdolání Hranic děti z Němčic 
a v semifinále se radovali oba sku-
pinoví vítězové. „Eskáčko“ nemělo 
s domácími slitování a po dvou zá-
sazích Trundy a jednom Hanzlíka 

s Rozehnalem zvítězilo 4:0, Haná si 
na penalty poradila s Lipníkem.
Lipníku se závěrečný rozstřel nevydařil 
ani proti Nezamyslicím a po úvodní re-
míze 0:0 tak bronz zůstal doma, v měst-
ském derby pak triumf 1.SK vystřelil 
dvěma trefami Martin Trunda, se sedmi 
zásahy nejlepší kanonýr turnaje.

„Nejdůležitější prací pro následující měsíce 
je doplnění kádru o další hráče. Proto bych 
tímto chtěl pozvat kluky ročníku 2007 
na naše tréninky, které se konají v pon-
dělí od půl čtvrté do 17 hodin, ve středu 
a v pátek od 16 do 17 hodin v tělocvičně na 
základní škole na ul. E. Valenty. Začínáme 
4. ledna,“ upozornil Páleník.

Aktuálně má totiž k dispozici necelou 
desítku hráčů a cílem je jejich počet 
v ideálním případě zdvojnásobit. „Je tam 
pár šikovných kluků a jeden extrémně 
dobrý, který hraje i turnaje ročníku 2005, 
takže je na čem stavět. Je nás ale málo 
a potřebujeme doplnit, abychom pak ve 
starších přípravkách mohli hrát souběžně 

na dvou hřištích a bylo z čeho vybírat do 
žáků a dorostu,“ má jasno Tomáš Páleník. 
 (jim, koc)

URČICE MAJÍ NOVÉHO KOUČE:
Kučeru střídá exkojetínský TOMŠIC
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Novou tváří na určické lavičce bude Radek 
Tomšic.   Foto: archív Radka Tomšice

Konec exkapitána 1.SK: „BURY“ VYMĚNIL RUKAVICE!
„Kvůli práci už na chytání nemám tolik času,“ vysvětlil Tomáš Bureš

PROSTĚJOV Práce a rodina má přednost. Vcelku nečekaně se 
brankář Tomáš Bureš (na snímku) rozhodl v polovině sezóny ukončit 
své účinkování v třetiligovém týmu 1.SK Prostějov. Jak se svěřil 
Večerníku, hlavním důvodem je pracovní zaneprázdnění. Jako spo-
luvlastník zemědělské firmy má povinností až nad hlavu a již tedy 
nemůže dávat fotbalu tolik, kolik by si sám představoval. „Práce na 
poli se nedá naplánovat, nikdy nevím předem, jestli stihnu trénink...,“ 
prozradil v  exkluzivním rozhovoru populární gólman a dodal: 
„Chytat ale chci dál, už však jen na nižší úrovni.“
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Tomáš Bureš byl od svého příchodu 
do eskáčka neotřesitelnou jedničkou, 
ale v průběhu podzimu se nenápadně 
vytratil ze sestavy, a rozhodl se tak 
skončit.    Foto: Zdeněk Vysloužil

Vítězný výběr rozhodčích Olomouckého Krajského fotbalového svazu.    
 Foto: Zdeněk Vysloužil

Polovina prosince patřila v němčické hale malým fotbalistům, kteří po skončení tur-
naje společně zapózovali.  Foto: Michal Lenert

Hegemonie skončila: zlato slaví KRAJ!
Natěšeným ‚Brazilcům´ zůstaly brambory...

KOSTELEC NA HANÉ Nová krev! Nedělní odpoledne 27. prosince 
patřilo v kostelecké sportovní hale fotbalovým rozhodčím. Již dvaa-
dvacátého ročníku Memoriálu Milana Bartoška se tentokrát zúčast-
nila pětice týmů a konečné výsledky byly překvapivé. Z prvenství se 
radovali borci z krajských fotbalových pažitů, čtyřnásobní obhájci 
trofeje - arbitři z ligových soutěží se museli smířit až s předposlední 
bramborovou příčkou. „Manažer Peřina zřejmě usnul na vavřínech,“ 
lakonicky konstatoval Karel Kubalák, sekretář OFS Prostějov a hlavní 
organizátor turnaje. 

1. Výběr KFS 12 bodů/skóre 14:4 (- OFS 4:2,- ŘKM 1:0,- Profi 5:2,- VV+-
partneři 4:0). 2. Výběr OFS 9/8:6 (- ŘKM 3:1,- Profi 1:0,- VV+partneři 
2:1). 3. ŘKM 6/8:4 (- Profi 3:0,- VV+partneři 4:0). 4. Profi 3/9:10 (- VV+-
partneři 7:1). 5. VV+partneři 0/2:17.  

Nejlepší hráč:   Jan PETRÁSEK (OFS)
Nejlepší hráč nad 60 let:  Miroslav JURÁNEK (VV+partneři)
Největší spalovač:   Michal KVASNICA (VV+partneři)
Brankář s nejvíce obdrženými góly: Marek PELZL (VV+partneři) 
Nejlepší střelec:   Jaroslav KAŠPAR (KFS)  

VÝSLEDKOVÝ SERVIS 22. ROÈNÍKU VÝSLEDKOVÝ SERVIS 22. ROÈNÍKU 
MEMORIÁLU MILANA BARTOŠKA MEMORIÁLU MILANA BARTOŠKA 

2K CONSULTING s.r.o., SPRINTEL, SPORTIKA, RESTAURACE 
ŠNYT, RESTAURACE U HUDEČKŮ a OFS PROSTĚJOV.

Partneøi 22. roèníku Memoriálu Milana Bartoška:

Rozhodčí Luděk Weiser PÍSKAL ZADARMO!
Fotbalová generalita hodnotila podzim

Výkonný výbor OFS se sešel téměř v kompletním složení. Na snímku zleva Jan Kubalák, 
Milan Dudík, Milan Elfmark, Roman Minx a Miroslav Jurnek.  Foto: Zdeněk Vysloužil

Mladší přípravky: „Eskáčko“ neponechalo nic náhodě

Mezinárodní klání v Němčicích ovládli domácí

PROSTĚJOV Když se dařilo, patřil 
útočník Štěpán Přikryl (na snímku) 
v týmu starších dorostenců k roz-
dílovým hráčům, kteří dávali po-
hledné góly, byť některým akcím by 
třeba slušela přihrávka lépe posta-
venému spoluhráči. Ve většině pod-
zimních zápasů toho ale ani on mno-
ho nezachránil. Aspoň se představil 
i v mužském „áčku“, ač dvakrát stří-
dal na poslední minutu.

●● Po jarní spanilé jízdě vzhůru ta-
bulkou se podzimní sezóna asi ne-
bude hodnotit vůbec dobře?
„Přes léto nám ze základní sestavy vy-
padli pouze tři hráči, Kováč, Sečkář 
a Sikora. Doufali jsme proto, že vý-

sledkově navážeme na vydařenou 
jarní sezónu. Začátek podzimu nás 
ale posadil na zadek. Prohráli jsme 
v Třinci a Líšni, pak jsme sice za-
znamenali úspěchy s Hodonínem 
a 1.HFK Olomouc, ale přestali jsme 
proměňovat šance, nedávali góly, a to 
bylo pro psychiku týmu rozhodující.“
●● Jak si vysvětlujete takový zvrat, 
přestože nedošlo k významné ob-
měně týmu?
„V některých okamžicích jsem cí-
til, že jsme nenechali na hřišti úplně 
všechno, jak bychom správně měli, 
a jak jsme odváděli maximum na jaře. 
Jakmile jsme dali první gól a ještě tře-
ba přidali druhý, najednou nás bylo 
plné hřiště a začali jsme hrát. Jenže to 
nestačí.“

●● Po vysokých vítězstvích nad 
brněnskou Spartou a Šumperkem 
to už vypadlo na zvrat...
„Právě poslední zápas se Znojmem 
to dobře dokumentoval. Pětadva-
cet minut jsme soupeře nepustili 
za půlicí čáru, pak přišel nešťastný 
vlastní gól a bylo po zápase. Když se 
nepromění tutovky a přijde smolný 
okamžik, strašně to sráží celý tým 
k zemi.“
●● Jaké máte předsevzetí do zim-
ní přípravy?
„Ještě před ní bychom si asi měli 
sednout a celý podzim pořádně pro-
brat, protože jsme opravdu chtěli 
zase bojovat o přední příčky. Pod-
zimní vystoupení je pro nás samot-
né velkým zklamáním...“

TOVAČOV Slušná práce! Kostelecké 
fotbalistky se nedávno zúčastnily halo-
vého turnaje v nedalekém Tovačově. 
V konkurenci šesti týmů obstály více 
než dobře, když vyválčily druhou příč-
ku! „Střetli jsme se s týmy specializují-
cími se na malou kopanou. V této kon-
frontaci jsme se neztratili,“ komentoval 
s uspokojením Marek Jelínek, trenér 
kosteleckých štik.
Startovní listina čítala šest družstev - kvar-
teto z Přerovska - Želátovice, Osek nad 
Bečvou, Tovačov a Býškovice, olomoucký 
Slavonín a prostějovský Kostelec na Hané.  
V prvním utkání si Kostelečanky poradily 
se Želátovicemi - 2:0, následovala vítězná 
přestřelka s Osekem (5:3) a dramatická 
těsná výhra nad domácím Tovačovem 2:1. 
„Podařilo se nám vstřelit vítězný gól až těs-
ně před koncem. Autorka Terka Tichá se 
však při tom zranila a turnaj pro ni bohužel 

skončil,“ popsal smutný moment trenér 
Jelínek.  Čtvrtým soupeřem kosteleckých 
děvčat byl také neporažený Slavonín. „V se-
stavě soupeře byly naše hráčky Věra Smič-
ková a Katka Marková. Slavonín dispono-
val zkušeným kádrem a na jeho tvrdou, 
agresivní hru jsme recept nenašli,“ litoval 
jednobrankové porážky Jelínek.
Závěrečným duelem s Býškovicemi si 
štiky výhrou 2:1 pojistily konečnou dru-
hou příčku. Obhájily tak loňskou pozici 
z tovačovského klání. „Minulý rok jsme 
byli smutnější, protože nás o prvenství při-
pravilo skóre. Holky hrály na turnaji dobře. 
Točili jsme tři čtverky a já jsem s výsledkem 
spokojený. Škoda toho Terčina zranění,“ 
chválil své svěřenky Marek Jelínek a do-
dal: „Turnaj byl celkově hodně vyrovnaný 
a čtyři výhry z pěti utkání hodnotím pozi-
tivně. Navíc byla Eliška Drápalová vyhláše-
na nejlepší brankářkou!“  (zv) 

„Z podzimního vystoupení jsme pořádně 
zklamaní,“ přiznal střelec týmu dorostenců 
1.SK Prostějov U19 ŠTĚPÁN PŘIKRYL

Tomáš KALÁB

Dominik Neoral: „Chtěl bych s Prostějovem zažít výraznější úspěchy!“
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Foto: Josef Popelka

Foto: archív Večerníku

Kostelecké holky obhájily:
„Štiky“ ukously stříbro v Tovačově

Skupina „A“:
1.SK Prostějov – Haná Prostějov „B“ 7:0, Němčice nad Hanou 
– Lipník nad Bečvou 2:3, Určice – 1.SK Prostějov 1:3, Haná 
Prostějov „B“ – Němčice nad Hanou 0:5, Lipník nad Bečvou – 
Určice 0:0, 1.SK Prostějov – Němčice nad Hanou 1:0, Lipník 
nad Bečvou – Haná Prostějov „B“ 0:0, Určice – Němčice nad 
Hanou 0:4, 1.SK Prostějov – Lipník nad Bečvou 1:1, Určice – 
Haná Prostějov „B“ 0:1.

Tabulka:
1. 1.SK Prostějov 4 3 1 0 12:2 10
2. Lipník nad Bečvou 4 1 3 0 4:3 6
3. Němčice nad Hanou 4 2 0 2 11:4 6
4. Haná Prostějov „B“ 4 1 1 2 1:12 4
5. Určice 4 0 1 3 1:8 1

Poznámka: O pořadí mužstev na 2. a 3. místě rozhodl vzájemný 
zápas Lipník nad Bečvou – Němčice nad Hanou 3:2.

Skupina „B“:
SK Hranice – Nezamyslice 0:1, Konice – Haná Prostějov „A“ 1:2, 
Hněvotín – SK Hranice 2:2, Nezamyslice – Konice 1:1, Haná 
Prostějov „A“ – Hněvotín 2:0, SK Hranice – Konice 4:0, Haná 
Prostějov „A“ – Nezamyslice 1:1, Hněvotín – Konice 1:1, SK Hra-
nice – Haná Prostějov „A“ 1:2, Hněvotín – Nezamyslice 0:1.

Tabulka:
1. Haná Prostějov „A“ 4 3 1 0 7:3 10
2. Nezamyslice 4 2 2 0 4:2 8
3. SK Hranice 4 1 1 2 7:5 4
4. Hněvotín 4 0 2 2 3:6 2
5. Konice 4 0 2 2 3:8 2
Poznámka: O pořadí mužstev na 4. a 5. místě rozhodlo po re-
míze ve vzájemném zápase celkové skóre.

Výsledky turnaje mladších pøípravek pro roèník 2007 a mladší v Nezamyslicích: Zápasy o umístění:
O 9. místo: Určice – Konice 1:0. 
O 7. místo: Haná Prostějov „B“ – 
Hněvotín 2:2, 2:3 na penalty. O 5. 
místo: Němčice nad Hanou – SK 
Hranice 2:1. Semifinále: 1.SK 
Prostějov – Nezamyslice 4:0, Haná 
Prostějov „A“ – Lipník nad Bečvou 
0:0, 2:1 na penalty. O 3. místo: Ne-
zamyslice – Lipník nad Bečvou 0:0, 
2:0 na penalty. Finále: 1.SK Prostě-
jov – Haná Prostějov „A“ 2:1.

Koneèné poøadí:
1. 1.SK Prostějov
2. TJ Haná Prostějov „A“
3. TJ Haná Nezamyslice
4. FK Spartak Lipník nad Bečvou
5. FK Němčice nad Hanou
6. SK Hranice
7. FC Hněvotín
8. TJ Haná Prostějov „B“
9. TJ Sokol Určice
10. FKM Konice

Individuální ocenění:
Nejlepší brankář: Jan Tomeček (TJ Sokol Určice)
Nejlepší střelec: Martin Trunda (1.SK Prostějov) – 7 branek

Tovačovský turnaj sehrál Kostelec v následující sestavě: Drápalová - Knápková, 
Vykopalová, Hájková, Pitáková - Strouhalová, Tichá, Hrazdilová, Látalová - Adamová, 
Zapletalová, Šimková, Zahradníčková a Paličková.   Foto: Marek Jelínek

„Mám asi jiný recept než ostatní,“
směje se tipérka Lenka Karásková

Lence Karáskové gratuloval redaktor Zdeněk Vysloužil.  Foto: Josef Popelka

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz



PIVÍN Možná si někdo vzpomene 
na své dětství a miniaturizovanou 
stolní verzi kulečníku, kterou bylo 
možno zakoupit v socialistickém 
hračkářství. Brzy po revoluci zapl-
nily spoustu restaurací kulečníkové 
stoly s děrami. Jde samozřejmě také 
o kulečník, ale ten soutěžní se hraje 
v české klasické podobě na takzvané 
karamboly. O tajích tohoto sportu 
a úspěších prostějovského klubu si 
Večerník povídal hned se dvěma vý-
znamnými členy – předsedou Jiřím 
Nenálem a zkušeným hráčem ověn-
čeným mnoha úspěchy Martinem 
Dostálem.

●● Jaké je přesné vymezení pojmů 
kulečník a billiard. A jaké jsou zásad-
ní rozdíly?
Martin Dostál: „Jde o dva názvy pro 
tutéž hru, podobně jako třeba fotbal 
a kopaná. Možná bývá mezi laickou ve-
řejností zafixováno, že biliár je ten s šesti 
děrami a osmi koulemi, který je světově 
nejrozšířenější, ale i to je kulečník, stejně 
jako ten karambolový bez děr. Zcela 
specifickou hrou je snooker, který se 
u nás hraje, pokud vím, pouze v Praze.“
●● Jak se vůbec hra vyvinula, hrála 
se původně pro zábavu, z  čehož se 
vyvinulo sportovní odvětví?
MD: „Úplné počátky sahají do Anglie 
a dvanáctého století, kde se zahnutými 
holemi posunovaly po trávníku koule 
skrz branku, za níž byla koule, do které 
se hráči museli trefit. Tato druhá koule 
pak měla porazit kuželku. Tomuto na-
svědčuje překlad anglických slov billy 
(koule) a yard (dvůr, hřiště). Hra v této 
podobě se dostala do Francie, kde ji za-
čali modernizovat. Nejdříve ji z trávní-
ku přenesli na dřevěnou desku stolu, 
později odstranili ze stolu branku, 
místo dvou koulí dali na stůl tři, 
zahnuté hole se změnily na rovné 
a hrál se karambol. První mistrov-
ství světa se hrálo v New Yorku v 
roce 1873. V Československu byl 
kulečníkový svaz ustaven až v 
roce 1936.“
 ●● Jaké byly počátky 
karambolového kulečníku 
v Prostějově?
MD: „S myšlenkou založení 
sportovního oddílu kuleční-
ku v Prostějově přišli Stanislav 
Svoboda a Zdeněk Šup, kteří 
trpělivě shromažďovali po-
třebné informace ve městech, 
kde již oddíly existovaly. Ná-
sledně obcházeli všechny pros-
tějovské hostince a snažili se 
tamní hráče a nadšence sdružit 
v nové sportovní organizaci. 
Ustavující schůze nové TJ 
Kulečník Prostějov se konala 
dvaadvacátého listopadu 1980 
v Hostinci u Spartaku (nynější 

Restaurace u Dittrichů). 

Předsedou byl zvolen Jaroslav Veselý, 
do výboru tělovýchovné jednoty byli 
dále zvoleni pánové Stanislav Svoboda, 
Milan Benda, Slavomír Lenert a Josef 
Vavřinec.“
●● Jakými největšími úspěchy se 
může váš klub za dobu své existence, 
tedy od osmdesátých let, pochlubit?
MD: „Prostějovský klub těžil od deva-
desátých let z výborné práce s mládeží 
pod vedením Milana Kunerta. Od této 
doby se v klubu dosahovalo prvních re-
publikových úspěchů. Kadeti a junioři 
Martin Tunkr, Martin Dostál, Zdeněk 
Galíček a Martin Valášek získali mnoho 
juniorských titulů a také reprezentovali 
Českou republiku v mezinárodních 
utkáních i na mistrovstvích Evropy, 
ovšem bez výrazného úspěchu. V roce 
1992 postoupil Prostějov v sestavě Ne-
nál, Kunert, Svoboda a Dostál poprvé 
v historii do nejvyšší soutěže na malých 
stolech a v roce 1997 družstvo ve slože-
ní Dostál, Valášek a Nenál získalo stříbr-
né medaile.“
Jiří Nenál: „Je třeba rozlišovat hru na 
malých a velkých stolech. Na malých 
stolech jsme vyhráli mistrovství repub-
liky v roce 2006 v sestavě Dostál, Ne-
nál, Galíček. Následujících pět let bylo 
chudších, nikoli z důvodů výkonnost-
ních, ale kvůli osobní zaneprázdněnosti 
našich špičkových hráčů, jejichž ná-
hradníci neměli výkonnost potřebnou 
k dosažení nejvyšších met, byť se velmi 
snažili. V jednotlivcích vyhrál dvakrát 
mistrovství republiky na malém stolu 
Martin Dostál. Další dva republikové 
šampionáty družstev jsme vyhráli až 
v roce 2011 a to v disciplíně kvarty na 
malých i velkých stolech. Tenkrát za 
nás hrál brněnský hráč Martin Boháč, 
což byl a je momentálně nejlepší hráč 
v republice. Letos počítáme ve dvou-
členných družstvech umístění mezi 
první trojicí u nás. V lednu se v 
Praze bude hrát mistrovství 

České republiky čtyřčlenných družstev 
na velkých stolech, kde také pomýšlíme 
na medaili.“
●● Jaký je vůbec rozdíl mezi malými 
a velkými stoly?
MD: „Malé stoly mají délku 2,1 metru, 
velké 2,8 metru.“
●● Jak jste se osobně dostali ke ku-
lečníku?
JN: „Už ve svých patnácti letech jsem 
dokázal udělat sto karambolů, protože 
jsem měl cvik z hospodského kuleční-
ku. Technika hry oproti soutěžnímu ku-
lečníku je samozřejmě nesrovnatelná. 
I v pozdějším období mi zůstaly návy-
ky z hospodského kulečníku, byť jsem 
z této průpravy celý život těžil. V mládí 
jsem se věnoval hlavně fotbalu, který 
jsem skončil v pětačtyřiceti letech, a od 
dvaačtyřiceti už se plně věnoval kuleč-
níku.“ (úsměv)
MD: „Já jsem naopak hospodský kuleč-
ník nikdy nehrál. Přes kamaráda jsem se 
dozvěděl o zdejším kulečníkovém klu-
bu, přišel jsem si to vyzkoušet a už jsem 
u tohoto sportu zůstal. Moje cesta byla 
tedy úplně jiná. Díky pedagogickým 
vlohám Milana Kunerta jsem se naučil 
ty správné soutěžní grify. Kvůli zdraví 
a pokročilému věku už není aktivní 
a jeho rady nám určitě chybí.“
●● Jak to vypadá s výchovou mláde-
že ve vašem klubu?
JN:  „S mládeží je dnes všeobecně ve 
všech sportech velký problém, konku-
rence jednotlivých sportů je dnes oproti 
době třeba před deseti lety obrovská. 
Tu a tam se objeví mladí zájemci v do-
provodu rodičů, ale většinou to skončí u 
několika tréninků s tím, že jejich hlavní 
sport je třeba hokej nebo fotbal. A není 
to problém pouze našeho města. Vyko-
návám současně funkci předsedy naší 

Středomoravské oblasti, v níž máme 
pouze dva mladé hráče...“

●● V kterém věku je nej-
vhodnější s tímto sportem 

začít, pokud je cílem 
závodní úroveň?
MD: „Kadeti mo-
hou začít zhruba od 

věku dvanácti či tři-
nácti let. Hlavním 

předpokladem 
je samozřejmě 

dosáhnout na stůl 
a pracovat s tágem, 
protože žádné 
dětské verze nee-
xistují a začíná se 
na normálním ku-
lečníkovém stole. 
Na rozdíl od jiných 
sportů nemusí mít 
hráč žádné specific-
ké fyzické předpokla-
dy, kdo je vyšší, lépe 

pokryje plochu stolu. Kulečník má jed-
no podstatné specifikum - hráči v něm 
dozrávají tak kolem čtyřiceti let, kdy 
dosahují nejlepších výsledků. Do této 
věkové kategorie spadá světová špička, 
i když samozřejmě jsou dobří hráči 
i v juniorské kategorii.“
●● Jaké jsou počáteční investice pro 
nového hráče? 
MD: „Pokud přijde nový zájemce, kte-
rý kulečník nikdy nehrál, a chce si hru 
vyzkoušet, nepotřebuje vůbec nic. Za-

platí hodinový poplatek, někdo z členů 
klubu se mu věnuje a naučí ho základní 
dovednosti.“
JN: „Jakmile se chce hře věnovat sys-
tematičtěji, je ovšem potřeba, aby si 
pořídil vlastní tágo. My tady máme tága 
v hodnotě zhruba kolem pětiset korun, 
ale pro soutěže jsou potřeba kvalitní ná-
stroje stojící od dvou tisíc korun výše. 
Tága v hodnotě okolo deseti tisíc jsou 
již velmi kvalitní a vydrží prakticky celý 
život.“
●● A stoly?
JN: „Špičkové velké stoly stojí dvě stě až 
dvě stě padesát tisíc korun.“
MD: „Stoly, které používáme, stály 
zhruba padesát tisíc malý a kolem osm-
desáti tisíc velký, jsou ale vyrobeny v Tu-
recku. Kromě těchto počátečních inves-
tic jsou ale nutné každoroční výdaje do 
obnovy povrchu stolů a koulí. Špičkové 
plátno na jeden stůl přijde na osm tisíc 
korun, tři koule asi patnáct set korun.“
●● Existuje něco jako hráčské dresy?

JN: „Samozřejmě, máme jednotné 
oblečení, jednobarevné košile, černé 
kalhoty a vesty s logem našeho klubu 
a sponzorů. Základní oblečení je pro 
soutěže přímo předepsané.“
●● Jaký zaznamenáváte zájem o ku-
lečník a jaký je všeobecný trend u nás 
a ve světě? Je správný dojem, že po-
vědomí o kulečníku jako závodním 
sportu je velmi omezené?
MD: „Kulečník získává ve světě na po-
pularitě, zejména takzvané kvarty, kde 

nejsou dlouhé únavné série a hra má 
šanci diváka více zaujmout. Rozšiřuje 
se postupně na další kontinenty, popu-
lární je třeba v Asii nebo Jižní Americe. 
Dřív to byl poměrně nenápadný sport, 
jehož popularizaci pochopitelně hodně 
pomohla média a internet.“
●● Je to více mužská záležitost nebo 
se o kulečník zajímají i dámy?
JN: „Pool, tedy kulečník s děrami, hraje 
hodně žen, ale klasický karambolový 
kulečník je hodně mužská záležitost. 
Ženy jsou výjimkami.“
MD: „Existují ve světě ženské šampi-
onáty, u nás v republice hrála kulečník 
v poslední době na slušné úrovni jedi-
ná hráčka, tuším z Olomouce. I k nám 
občas nějaké dámy zajdou, trénoval 
jsem tři děvčata, ale bez dlouhodobého 
efektu.“
●● Dělali jste někdy nějakou „osvě-
tu“ na prostějovských školách?
MD: „Snažili jsme se spíše o zprostřed-
kování informací jak přímo ve školách, 

tak přes média, ale kýžený výsledek se 
nedostavil.“ (povzdechne si)
●● Jaké máte v Prostějově zázemí 
pro svou činnost?
MD: „Dlouhodobě se potýkáme s ne-
dostatkem financí, v jiných městech po-
krývá provozní náklady na nájem, ener-
gie a podobně město, naše náklady ve 
výši dvě stě tisíc korun ročně musíme 
řešit sami, částečně díky sponzorům. 
Je jich samozřejmě minimálně, protože 
reklama v naší herně, kam chodí větši-

nou stále stejný okruh lidí, nemá pro 
podnikatelskou sféru potřebný efekt.“
●● Jak jsou organizovány domácí 
a mezinárodní soutěže v kuleční-
ku a jaká soutěž se vlastně hraje 
v Prostějově?
JN: „Tuto sezónu chceme na dřívější 
výborné výsledky navázat, protože 
hrajeme v nejsilnější možné sestavě 
a výsledky tomu zatím odpovídají. 
Podzimních sedm zápasů jsme vyhráli 
a před jarními odvetami máme solidní 
náskok. Je velký předpoklad, že morav-
skou část národní ligy vyhrajeme a po-
stoupíme do nejvyšší soutěže, extraligy. 
Příští rok by se tedy u nás měli předsta-
vit ti nejlepší domácí hráči, především 
z Ostravy, Bohumína nebo Žižkova, 
dnes je kvalitní i Ústí nad Labem. Kaž-
dopádně bude se na co dívat a budeme 
se muset hodně snažit, abychom obstá-
li. Budeme se od počátku pochopitelně 
snažit o co nejlepší umístění.“
●● A mezinárodní?
JN: „Každé dva roky se hraje mistrovství 
Evropy, naposled bylo v Německu. Trvá 
zhruba čtrnáct dnů a hrají se všechny dis-
ciplíny, tedy technické i kvarty.“
MD: „Z naší republiky máme úspěšné 
jednotlivce v juniorských kategoriích, 
Marek Faus, vše v technických disci-
plínách, kde je menší konkurence. Na 
domácí scéně jsou mistrovství organizo-
vána odlišně, pořádají se po jednotlivých 
disciplínách na různých místech rozlože-
né v průběhu celého roku. I náš klub se 
každoročně snaží aspoň jedno mistrov-
ství pořádat, naposledy bylo loni v říjnu.“
●● Kdo patří k domácí, evropské 
a světové špičce?
MD: „V Evropě je kulečník nejpopu-
lárnější v Belgii a Nizozemí, tam to je 
po fotbalu druhý národní sport. Dále se 
hraje spíše v západní Evropě, na východ 
od nás kulečník příliš rozšířený není. 
V dobách socialismu totiž nebyl zrovna 
v oblibě komunistických funkcionářů 
jako buržoazní přežitek. Do světových 
soutěží začínají promlouvat také Asiaté 
nebo Kolumbijci.“
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„Pool, tedy kulečník s děrami, hraje hodně žen, ale klasický karambolový kulečník je hodně mužská záležitost. Ženy jsou v těchto řadách výjimkami.“

„KULEČNÍK ZÍSKÁVÁ VE SVĚTĚ POPULARITU!“ 
Unikátní dvojrozhovor s dvěma machry od fochu. Jak vidí situaci Martin Dostál a Jiří Nenál?

vizitka
JIRÍ NENÁL & MARTIN DOSTÁL
✓ narodil se 11. dubna 1942 
v Prostějově
✓ momentálně už je důchodce
✓ angažoval se v prostějovském 
fotbale, působil jako asistent 
trenéra Brücknera, poté vedl TJ 

Železárny Prostějov jako hlavní trenér
✓ mezi zájmy patří také turistika
✓ největší úspěchy: 2000 - 3. místo MČR (disciplína dvoj-
lom), 2006 - mistr ČR družstev (technické disciplíny)
zajímavost: už ve svých patnácti letech dokázal udělat sto 
karambolů, protože měl cvik z hospodského kulečníku

✓ narodil se 7. května 1974 
v Prostějově
✓ pracuje jako vedoucí skladu
✓ mezi zájmy patří i fotbal
✓ největší úspěchy: 1992 - 3x 
mistr ČR juniorů, 2003 - mistr 
ČR (disciplína kádr), 2006 - mistr ČR družstev (technic-
ké disciplíny), 2009 - mistr ČR (disciplína kvarty), 2012 
– 2x mistr ČR družstev (kvarty)
zajímavost: je dvojnásobným vítězem ankety Sporto-
vec města Prostějova, kterou ovládl v letech 1992 a pak 
o dvacet let později!

ˇ

dosáhnout na stůl
a pracovat s tágem, 
protože žádné
dětské verze nee-
xistují a začíná se 
na normálním ku-
lečníkovém stole. 
Na rozdíl od jiných 
sportů nemusí mít 
hráč žádné specific-
ké fyzické předpokla-
dy, kdo je vyšší, lépee 

tak přes média, ale kýžený výsledek se 
nedostavil.“ (povzdechne si)
●● Jaké máte v Prostějově zázemí 
pro svou činnost?
MD: „Dlouhodobě se potýkáme s ne-
dostatkem financí, v jiných městech po-
krývá provozní náklady na nájem, ener-
gie a podobně město, naše náklady ve 
výši dvě stě tisíc korun ročně musíme 
řešit sami, částečně díky sponzorům. 
Je jich samozřejmě minimálně, protože 
reklama v naší herně, kam chodí větši-

hu. Jak vidí sitttttttttttttttttuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccci Martin Dostál a Jiří Nenál?

holemi posunovaly po trávníku koule
skrz branku, za níž byla koule, do které
se hráči museli trefit. Tato druhá koule
pak měla porazit kuželku. Tomuto na-
svědčuje překlad anglických slov billy 
(koule) a yard (dvůr, hřiště). Hra v této
podobě se dostala do Francie, kde ji za-
čali modernizovat. Nejdříve ji z trávní-
ku přenesli na dřevěnou desku stolu, 
později odstranili ze stolu branku,
místo dvou koulí dali na stůl tři,
zahnuté hole se změnily na rovné
a hrál se karambol. První mistrov-
ství světa se hrálo v New Yorku v 
roce 1873. V Československu byl
kulečníkový svaz ustaven až v 
roce 1936.“
●● Jaké byly počátky 

karambolového kulečníku 
v Prostějově?
MD: „S myšlenkou založení 
sportovního oddílu kuleční-
ku v Prostějově přišli Stanislav 
Svoboda a Zdeněk Šup, kteří
trpělivě shromažďovali po-
třebné informace ve městech,
kde již oddíly existovaly. Ná-
sledně obcházeli všechny pros-
tějovské hostince a snažili se 
tamní hráče a nadšence sdružit 
v nové sportovní organizaci. 
Ustavující schůze nové TJ 
Kulečník Prostějov se konala 
dvaadvacátého listopadu 1980 
v Hostinci u Spartaku (nynější 

Restaurace u Dittrichů).

v republice. Letos počítáme ve dvou
členných družstvech umístění mezi
první trojicí u nás. V lednu se v 
Praze bude hrát mistrovství

Středomoravské oblasti, v níž máme
pouze dva mladé hráče...“

●● V kterém věku je nej-
vhodnější s tímto sportem

začít, pokud je cílem
závodní úroveň?
MD: „Kadeti mo-
hou začít zhruba od

věku dvanácti či tři-
nácti let. Hlavním

předpokladem
je samozřejmě

„Dlouhodobě se potýkáme s nedostatkem fi nancí, v jiných městech pokrývá náklady město, naše ve výši dvě stě tisíc korun ročně musíme řešit sami, částečně díky sponzorům“

Foto: Tomáš Kaláb

Foto: Tomáš Kaláb
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ČELČICE Celoroční snažení 
u konce. Dlouhodobý seriál re-
gionálních hráčů elektronických 
šipek vyvrcholil o druhém pro-
sincovém víkendu v Čelčicích. 
Letošního, již šestnáctého roční-
ku ČDS CUP, se opět zúčastnili 
nejlepší hráči dlouhodobých žeb-
říčků. „Celý finálový den byl kon-
cipován jako svátek šipek a také 
setkání šipkařů napříč Moravou,“ 
informoval Večerník Zdeněk 
Špička, manažer pořádající pros-
tějovské firmy ČDS Trading.
Největší pozornost byla tradičně 
upřena na Velké finále, do kterého 
se kvalifikovalo sto čtyřicet hráčů 
a hráček. Favorita šlo předem těžko 
tipovat. „Již na začátku dlouhé cesty 
padala různá jména, ale určitě jsem 
neslyšel borce jako Marek Popelka, 
Lukáš Kuchejda či Petr Helis,“ pro-
zradil Zdeněk Špička. Právě Marek 
Popelka z Vyškova se probojoval do 
finále levé strany. Tam se pak o po-
stup do finále popasoval s Lukášem 
Kuchejdou z Drahotuš. Bez porážky 

pak proplouval turnajem Petr Helis 
z Kroměříže. V duelu mezi Popelkou 
a Kuchejdou byl úspěšnější druhý 
jmenovaný a mohl tak vyzvat v boji 
o celkové prvenství Petra Helise. 
„Na finálový souboj se těšil celý 
sál, ale Petr nás všechny ‚zklamal´. 
Výhrou 3:0 nedal Lukášovi šanci,“ 
popsal jednoznačné finále Špička. 
Vítězný Petr Helis se tak stal dal-
ším majitelem prestižního zlatého 
prstenu vítězů ČDS CUP! Nejlépe 
umístěným zástupcem Prostějovska 
byl Jirka Malíšek bojující za klub Za-
vadila o jedličku Čechovice.    
Čelčický finálový den však nebyl 
určen jen aktérům Velkého finále. 
„Hraje se Open turnaj, do kterého se 
může přihlásit kdokoliv. Tedy i hosté 
a rodinní příslušníci aktivních hrá-
čů,“ doplnil Špička. Ve finále tohoto 
klání se střetla velice zajímavá dvoji-
ce - Lukáš Koudelka a Alena Strati-
lová, duel ovládl prvně jmenovaný. 
Na dělené třetí pozici stanul nejlepší 
zástupce Prostějovska - Ivo Zatlou-
kal z Pivína. 

Jediný vítězný zářez domácích re-
prezentantů zařídil Robert Vymlátil, 
jenž ovládl Malé finále. „Podmínkou 
účasti bylo zúčastnit se alespoň dese-
ti turnajů základní části ČDS CUP,“ 
prozradil nominační kritéria Zdeněk 
Špička. Ve finále se potkali Robert 
Vymlátil z týmu Tygři Prostějov a Ro-
man Klimša z Olomouce. Úspěšnější 
byl prostějovský „Tygr“ Robert. 

Svůj turnaj rozehrály i ženy a jako 
tradičně byl velmi dramatický. V boji 
o prvenství se utkaly Dana Vyhlída-
lová s Marcelou Kuběnovou. „Finá-
le bylo velmi dramatické, avšak ani 
v tomto případě se hráčce přicháze-
jící z opravné části pavouka nepoda-
řilo vyhrát,“ popsal Špička. Vítězství 
v ČDS CUP 2015 a zlatý řetízek 
s přívěskem si tedy vezla domů 

Marcela Kuběnová z Kobylé nad 
Vidnavkou. Na stupních vítězů výše 
uvedenou dvojici doplnila Vlasta 
Spurná a za zmínku určitě stojí čtvr-
té místo Renaty Pastyříkové.
„Rád bych na závěr poděkoval pořá-
dající firmě ČDS Trading Prostějov, 
Českomoravskému šipkovému sva-
zu, všem rozhodčím, pořadatelům 
a organizátorům za jejich práci. Dě-

kuji našemu mediálnímu partneru tý-
deníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník, 
dále všem našim obchodním part-
nerům, našim partnerům v restau-
racích a barech a v neposlední řadě 
vám všem hráčům za vaši účast na 
seriálovém okruhu ČDS CUP 2015 
a u příštího ročníku s pořadovým čís-
lem sedmnáct se těším na viděnou,“ 
uzavřel Zdeněk Špička         (zv, spi)

Čelčice hostily XVI. finále ČDS CUP: šipkařským králem regionu se stal Petr Helis

Vítězem XVI. ročníku ČDS CUP 2015 se stal Petr Helis.    Foto: archív ČDS Trading
Nejúspěšnější trio Malého finále (zleva) Roman Klimša, Robert Vymlátil 
a Dany De Col. Foto: archív ČDS Trading

PROSTĚJOV Vánoce jsou za 
námi a každý je trávil trochu ji-
nak, po svém, aby si jejich kou-
zla co nejvíce užil. Sportovci 
samozřejmě nejsou výjimkou. 
Prostějovští fotbalisté koncem 
roku po světě zrovna nelétají, 
což ovšem neznamená, že by 
jejich Vánoce nebyly zajímavé. 
V rodině Martina Hirsche byly 
letošní svátky naopak zcela 
výjimečné...

●● Jak nejraději trávíte Vánoce?
„Asi jako většina ostatních si 
nedokážu představit Vánoce jinde 
než v kruhu svých blízkých a rodiny. 
Tak si neopakovatelnou vánoční at-
mosféru vychutnám nejvíc.“
●● Máte rád tradiční štědrovečerní 
menu nebo preferujete nějaké jiné?
„Jelikož mám ryby rád, tak se vždy 
těším na štědrovečerní večeři, kde 
nesmí chybět jak rybí polévka, tak 
i smažený kapr se salátem. Takže 
jsem vděčný za tuto staročeskou 
tradici a žádné experimenty 
nevyhledávám.“
●● Letošní svátky jste měl ale 
přece jen odlišné od všech 
předešlých, že?

„To je pravda, museli jsme Vánoce 
přizpůsobit naší malé dcerce. 
Ovšem i tak jsme si užili my 
i naše malá krásný večer a pod 
stromečkem si rozbalili spousty 
dárků.“
●● Jak hodnotíte uplynulý rok 
a co přejete sobě a svému okolí - 
fanouškům, čtenářům Večerníku 
- do roku 2016?

„Uplynulý rok hodnotím velmi 
pozitivně jak v osobním životě, kdy se 
nám s přítelkyní narodila dcera Elli, 
tak i ze sportovního hlediska, kdy se 
nám náramně vydařila podzimní část 
sezóny. Už se všichni těšíme na jaro, 
až se popereme o postup do druhé 
ligy. Všem chci popřát hlavně hodně 
zdraví, osobních úspěchů a spokojen-
osti v novém roce.“

PRAHA Ve velmi dobrém světle 
se prezentovali prostějovští cyklis-
té při dráhovém Českém poháru 
v Praze-Motole. V závodě spadají-
cím současně do třetí kategorie Me-
zinárodní cyklistické unie (UCI) 
se nejvíce dařilo Marku Šipošovi, 
jenž po výborném výkonu nasbíral 
šestapadesát bodů a obsadil v bo-
dovačce druhé místo za vítězným 
Martinem Bláhou z Dukly Praha.
Výborně si počínali i ostatní členové 
SKC TUFO Prostějov - Luděk Lich-
novský skončil bronzový, Wojciech 
Pszczolarski bral „brambory“. Velice 
milým překvapením byly výkony vě-
kem ještě juniorů. Především Matěj 
Štibingr si počínal jako zkušený mazák 
a obsadil páté místo. Daniel Chytil 
otevíral druhou desítku, junior Václav 
Kočařík dokončil dvě pozice za ním, 
a Matyáš Strupek, který od příští sezó-
ny bude oblékat dres pražské Dukly, 
obsadil desáté místo.
V Madisonu se z prostějovských dvo-
jic nejvíce dařilo Lichnovskému se 
Štibingrem, kteří obsadili třetí místo 
a stáli se nejlepším nedukláckým pá-
rem, z vítězství se radovalo duo Kraus-
-Hochmann, druhé místo připadlo 
Martinu Bláhovi a někdejšímu členovi 
sportovního centra na Hané Ondřeji 
Vendolskému.
Ženy startovaly společně s juniorkami 
a z členek SKC se nejvíce dařilo Emě 
Cetkovské, jež v těžké konkurenci ob-

sadila velmi slušné páté místo. V Madi-
sonu juniorů, kteří závodili společně se 
ženami a juniorkami, pak zvítězila dvo-

jice Martin Šmída-Jan Cink, úspěch 
tak slavila spolupráce SKC a Mapei 
Merida Kaňkovský.  (oš, jim)

PROSTĚJOV Teprve poslední 
z celkem devíti kol přineslo 
odpověď na hádanku, kdo se stane 
„Přeborníkem města Prostějova 
pro rok 2015“. Až do samotného 
konce byla ve hře dvě jména – Petr 
Matoušek z Přemyslovic a Martin 
Adamčík z SK Prostějov. 
Přes naprosto stejné bodové hod-
nocení i pomocná kritéria měl lepší 
výchozí pozici první jmenovaný, 
jemuž stačilo uhrát stejný bodový zisk 
jako jeho největšímu soupeři. A tak se 
také stalo, ani jeden z nich v závěrečné 
partii nezaváhal a díky doplňkovým 
měřítkům Sonneborn a Buchholz se 
mohl radovat Matoušek.
„Na Martinově výsledku se projevila 
skutečnost, že jako sudý nasazený 
měl vícekrát černé kameny než vítěz 
přeboru. Třetí skončil hráč Rošády 
Prostějov Pavel Vaculka, který tak 
předstihl svého kolegu Vladimíra 
Dvořáka. Ten získal také šest bodů, ale 
měl horší pomocné hodnocení. Celé 
trio obdrželo finanční ceny a diplom,“ 
zmínil ředitel turnaje Karel Virgler.
Letošního ročníku se zúčastnilo 
celkem čtrnáct šachistů. Pouze 
vedoucí duo zůstalo neporaženo, 
když ztratilo jen vinou dvou remíz, 

naopak pořadí uzavírající Leoš Sk-
ládal jako jediný marně čekal na 
vítězství. A každý z hráčů minimálně 
jednou remizoval.
„Souběžně se uskutečnilo i vyhod-
nocení oddílového přeboru SK 
Prostějov, kde zvítězil Martin Adamčík 
před druhým Alešem Hradským 
a třetím Bohuslavem Trimmelem. Ten 
byl největším překvapením turnaje,“ 
doplnil Virgler.  (kv, jim)

PŘEROV, PROSTĚJOV Cel-
kem deset mladých šachistů 
z řad Oddílu šachů Sportovního 
klubu Prostějov a Martin Navrá-
til z prostějovské Rošády, kteří 
společně patří do Prostějovské 
šachové školy, se v polovině pro-
since vypravili na krajský turnaj 
do nedalekého Přerova. A ved-
lo se jim dobře, když ve všech 
kategoriích získali zásluhou 
Jakuba Urbana, Martina Londi-
na, Daniely Urbanové a Šimona 
Londina po jednom bronzovém 
umístění.
„Považuji to za úspěch,“ zaradoval 
se jejich trenér Martin Adamčík 
a pustil se do obsáhlejšího hodnoce-
ní. „V kategoriích ‚A‘ a ‚B‘ hrály děti 
vcelku velmi slušné šachy, jejich hlav-
ní slabinou je zbytečně rychlé hraní. 

Málokdy spotřebovaly na celou par-
tii více než deset minut, to je polovi-
na času. A z toho vyplývaly občasné 
hrubé chyby,“ povšiml si.
Nyní by se rád zaměřil na zahájení 
hry, právě v něm existují rezervy. 
„Se střední hrou panuje spokoje-
nost, dobrá taktika i strategie. Po-
kud partie dospěly až do koncovky, 
většinou se tak stalo s rozhodující 
materiální výhodou. Znalost ne-
měla zásadní vliv na výsledek par-
tie,“ doplnil.
Členové kategorie „C“ a „D“ poda-
ly standardní výkony a výraznější 
výtky neměl ani k nim. „Jsou to již 
vyspělejší hráči. I tady je ale nutno 
zdokonalit a procvičit především 
chápání typových pozic při pře-
chodu ze zahájení do střední hry,“ 
upozornil Martin Adamčík.  (jim)

Proč se fotbalista Martin Hirsch
vždy těší na štědrovečerní večeři?

Tomáš KALÁB

Cyklisté vyjeli v Motole dvě medaile

Bodovací závod, muži: 1. Martin Bláha (Dukla Praha) 62 bodů, 2. Ma-
rek Šipoš 56 b., 3. Luděk Lichnovský 48 b., 4. Wojciech Pszczolarski 46 
b., 5. Matěj Štibingr 31 b., 10. Matyáš Strupek -15 b., 11. Daniel Chytil 
-15 b., 13. Václav Kočařík -40 b., Milan Kabrhel (všichni SKC Tufo Pro-
stějov) nedokončil.
Bodovací závod, ženy: 1. Lucie Hochman (Dukla Praha) 46 b., 2. Ema 
Kakovská (Dukla Brno) 42 b., 3. Petra Ševčíková (Lokomotiva Beroun) 
35 b., 4. Barbora Džerengová (Dukla Praha) 27 b., 5. Ema Cetkovská 
(Prostějov) 26 b.
Madison, muži: 1. Kraus, Hochman (Dukla Praha) 25 b. + 1 kolo, 2. Blá-
ha, Vendolský (Dukla Praha/Puskiňak.cz) 46 b., 3. Štibingr, Lichnovský 
34 b., 4. Šipoš, Pszczolarski (všichni Prostějov) 32 b., 5. Adámek, Stru-
pek (Dukla Praha/Prostějov) 3 b. - 3 kola, 6. Kočařík, Chytil (Prostějov) 
0 b. - 12 kol.
Madison, junioři: 1. Šmída, Cink (Prostějov) 38 b., 2. Indra, Bušek 
(Kovo Praha) 33 b. - 5 kol, 3. Kelemen, Ševčíková (Dukla Brno/Beroun) 
14 b. - 6 kol, 4. Šimek, Kabrhel (Příbram, Prostějov) 10 b. - 9 kol.

Výsledky závodu Èeského poháru na dráze v Praze-Motole:

Martin Hirsch u vánočního stromečku s přítelkyní a novorozenou Elli. 
 Foto: archív M. Hirsche

Šachovým přeborníkem se stal Matoušek

Matoušek – Virgler 1:0, Kubina – Adamčík 0:1, Dvořák – Hradský 1:0, Strejček – Vaculka 0:1, Gorba – Krejsa 
1:0, Trimmel – Skládal 0,5:0,5, Meissel – Navrátil 0,5:0,5.

Prùbìžná tabulka:
   1. Petr Matoušek 9 7 2 0 8,0 38,50 45,5
   2. Martin Adamčík 9 7 2 0 8,0 38,00 34,5
   3. Pavel Vaculka 9 5 2 2 6,0 25,25 46,0
   4. Vladimír Dvořák 9 5 2 2 6,0 22,00 42,5
   5. Aleš Hradský 9 3 4 2 5,0 22,00 47,0
   6. Tomáš Gorba 9 4 2 3 5,0 15,00 42,5
   7. Bohuslav Trimmel 9 3 3 3 4,5 16,25 42,5
   8. Karel Virgler 9 4 1 4 4,5 11,00 36,0
   9. Pavel Navrátil 9 2 3 4 3,5 9,00 38,0
10. Felix Kubina 9 3 1 5 3,5 8,25 35,5
11. Karel Meissel 9 1 4 4 3,0 8,5 36,0
12. David Krejsa 9 2 2 5 3,0 7,25 41,5
13. Stanislav Strejček 9 1 2 6 2,0 4,00 34,5
14. Leoš Skládal 9 0 2 7 1,0 4,00 35,0

Výsledky 9. kola Pøeboru mìsta Prostìjova 2015:Výsledky 9. kola Pøeboru mìsta Prostìjova 2015:

Mladí šachisté uspěli v Přerově

Kategorie „A“ (2006 a mladší): 3. Jakub Urban 5,5 bodu, 15. Marek 
Moudrý 3 b.
Kategorie „B“ (2004 a 2005): 3. Martin Londin 5 b., 5. Jindřich Tábor-
ský 4,5 b., 9. Martin Navrátil 4 b., 10. Ondřej Šustr 4 b., 20. Daniel Měchu-
ra 2,5 b., 21. Lukáš Chapčák 2.
Kategorie „C“ (2002 a 2003): 3. Daniela Urbanová 5, 11. Jiří Bluma 2,5 b.
Kategorie „D“ (2000 a 2001): 3. Šimon Londin 5,5 b.

Výsledky prostìjovských šachistù na turnaji v Pøerovì:

Petr Matoušek (vlevo) si v závěrečném souboji poradil i s ředitelem turnaje Kar-
lem Virglerem a mohl slavit celkové prvenství.  Foto: archiv K. Virglera

Vítěznému Martinu Bláhovi dělali na stupních vítězů společnost druhý Marek Ši-
poš (vlevo) a třetí Luděk Lichnovský.  Foto: SKC Tufo Prostějov
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PROSTĚJOV Vánoce jsou za 
námi a každý je trávil trochu ji-
nak, po svém, aby si jejich kou-
zla co nejvíce užil. Sportovci 
samozřejmě nejsou výjimkou. 
Prostějovští fotbalisté koncem 
roku po světě zrovna nelétají, 
což ovšem neznamená, že by 
jejich Vánoce nebyly zajímavé. 
V rodině Martina Hirsche byly 
letošní svátky naopak zcela 
výjimečné...

●● Jak nejraději trávíte Vánoce?
„Asi jako většina ostatních si 
nedokážu představit Vánoce jinde 
než v kruhu svých blízkých a rodiny. 
Tak si neopakovatelnou vánoční at-
mosféru vychutnám nejvíc.“
●● Máte rád tradiční štědrovečerní 
menu nebo preferujete nějaké jiné?
„Jelikož mám ryby rád, tak se vždy 
těším na štědrovečerní večeři, kde 
nesmí chybět jak rybí polévka, tak 
i smažený kapr se salátem. Takže 
jsem vděčný za tuto staročeskou 
tradici a žádné experimenty 
nevyhledávám.“
●● Letošní svátky jste měl ale 
přece jen odlišné od všech 
předešlých, že?

„To je pravda, museli jsme Vánoce 
přizpůsobit naší malé dcerce. 
Ovšem i tak jsme si užili my 
i naše malá krásný večer a pod 
stromečkem si rozbalili spousty 
dárků.“
●● Jak hodnotíte uplynulý rok 
a co přejete sobě a svému okolí - 
fanouškům, čtenářům Večerníku 
- do roku 2016?

„Uplynulý rok hodnotím velmi 
pozitivně jak v osobním životě, kdy se 
nám s přítelkyní narodila dcera Elli, 
tak i ze sportovního hlediska, kdy se 
nám náramně vydařila podzimní část 
sezóny. Už se všichni těšíme na jaro, 
až se popereme o postup do druhé 
ligy. Všem chci popřát hlavně hodně 
zdraví, osobních úspěchů a spokojen-
osti v novém roce.“

Proč se fotbalista Martin Hirsch
vždy těší na štědrovečerní večeři?

Tomáš KALÁB

Martin Hirsch u vánočního stromečku s přítelkyní a novorozenou Elli. 
 Foto: archív M. Hirsche

KOSTELEC NA HANÉ Rostoucí 
popularita úspěšného českého zimní-
ho sportu posledních let zasáhla i ha-
náckou rovinu. Kostelečtí sportovní 
nadšenci uspořádali premiérový roč-
ník cross biatlonového závodu, jenž 
předčil veškerá očekávání! „Účast pro 
mě byla obrovským překvapením. 
Pokusili jsme se jim přiblížit atmosfé-
ru biatlonových závodů a lidi to přijali 
perfektně,“ usmíval se Leoš Škorpík, 
jenž se věnuje organizování podob-
ných akcí po celé republice.
Kostelecké hřiště se v sobotním dopo-
ledni proměnilo v biatlonovou arénu. 
Čtyři střelecká stanoviště, přehledně 
vyznačené běžecké trasy, včetně trest-
ných okruhů, navíc doplněné o výseč 
pro hod granátem. „Jedná se o takovou 
recesi na biatlonový závod. Děláme to 
pod hlavičkou oddílu Mexiko Řeči-
ce. Když vidíte v televizi při závodech 
v Novém Městě skupinu fanoušků 
v mexických kloboucích, to jsme my,“ 
představil se sportovní nadšenec Škor-
pík a pokračoval: „Cílem závodů je užít 
si a v duchu fair play si zkusit zazávodit. 
Je to spíše dovednostní soutěž.“
S nápadem přivést biatlon do Kostelce 
přišel Marek Holoubek. „Domluvili 

jsme se s ‚kamarádama' - Jožou a Stan-
dou (Stanek starosta Sokola, Píchal 
prezident FC Kostelec - pozn. red.), že 
něco vymyslíme jako protiváhu novo-
ročnímu výstupu na Kosíř. Ten nám 
už připadá jako masová akce. Původ-
ně jsme chtěli jen postavit pár špalků 
s ‚plechovkama' a pozvat pár známých,“ 
prozradil zrod myšlenky Holoubek 
.„Všechno se ale nakonec semlelo úplně 
jinak. Leoš Škorpík je mým dlouhole-
tým zákazníkem a dnes už kamarádem, 
načež já zjistil, že on podobné věci dělá. 
Slovo dalo slovo a žádost o radu se změ-
nila v tohle!“ 
Nečekaně tak na kosteleckém fot-
balovém hřišti vyrostl obdivuhod-
ný biatlonový areál ve zmenšeném 
měřítku. Závodníci nafasovali pravá 
startovní čísla ze závodu Světového 
poháru a mohli se pustit do boje. 
Startovní listina nakonec obsahovala 
na čtyřicítku jmen v hlavní kategorii. 
„Takový počet jsme opravdu nečekali. 
Hlavně osm žen je nadstandardních, 
ale byli tu i děti a chlapi k šedesátce,“ 
poznamenal Škorpík. „Atmosféra 
super. Všichni do toho dávali v rámci 
svých možností všechno a hlavně ne-
chyběla dobrá nálada!“  

Z výsledkového hlediska byl nejlepším 
místní favorit - železný muž Jirka Drčka. 
„Super až na tu zimu. Perfektní myšlenka, 
skvěle připravená trať. Musím opravdu 
kluky organizátory pochválit. Objíždím 
různé extrémní závody a věřím, že příští 
rok zde bude účast mnohem větší,“ vy-
sekl poklonu Drčka a doplnil: „K samot-
nému závodu bych dodal, že jsem si věřil. 
Mám něco natrénováno, naběháno, ale 
ta střelba to oživuje a hodně dokáže za-
míchat pořadím. Dnes navíc byla hrozná 
zima, zmrzlé prsty z toho dělaly divoči-
nu.“ Vítězný Drčka se jako jediný dostal 
pod pět minut, druhý Lukáš Tyl ztratil na 
vítěze osmnáct vteřin, třetí Lukáš Grme-
la zaostal o více než minutu. 
Zajímavou vložkou byl i příjezd nej-
staršího účastníka Mojmíra Drápala na 
dobových lyžích, za které by se nemuseli 
stydět ani krkonošští lyžníci. „Udržuji je 
stále ve vzorném stavu. Jsou nesmrtelné,“ 
culil se taktéž nezničitelný Mojmír, jenž 
sám absolvoval trať ve vůbec nejhorším 
času dne. Nabitou ženskou kategorii 
ovládla místní fotbalistka Klára Knáp-
ková, která se jako jediná zástupkyně 
slabšího pohlaví dostala pod osm minut. 
Druhou příčku si vyběhla a vystřílela 
Tereza Hofmanová, bronz vyválčila Ki-

kina Vykopalová. Mezi mládežníky pak 
uchvátil svým výkonem Honzík Koutný. 
„Ten mě zaujal. Dynamický klučina, kdy-
by se mu někdo střelecky věnoval, měl 

by velkou šanci v tomhle sportu uspět,“ 
komentoval Leoš Škorpík.  Hojně obsa-
zenou kategorii veteránů pak ovládl Pavel 
Jehlář, jenž svým časem 5:55 atakoval 

medailové pozice absolutní kategorie! 
Premiéra HANÁCKÉHO CROSS BI-
ATLONU se tak setkala jen se samými 
pozitivními ohlasy. Organizátoři z kos-
teleckého Sokola a FC slibují, že v zapo-
čaté tradici budou rozhodně pokračovat. 
„Vůbec jsme nevěděli, co od toho máme 
čekat. Z bezprostředních ohlasů a samot-
né atmosféry jsme nadšení. Už dnes jsme 
se předběžně dohodli, že se tyto závody 
stanou tradicí,“ prozradil na závěr Holou-
bek a dodal: „Nebudou to ale jen závody 
zimní, plánujeme i letní závody. Doufá-
me, že u toho bude i Večerník!“
Sobotní den na kosteleckém hřišti 
nebyl ale jen o hlavním závodu jednot-
livců. Každý, kdo se dostavil, si mohl 
vyzkoušet střelbu na biatlonové terče, 
nebo se zúčastnit crazy štafety, do níž 
se zapojili úplně všichni. „Podstata je 
v tom, že se nemusí běhat. Problémem 
je, že se před každou střelbou musí zá-
vodník desetkrát otočit kolem své osy. 
Zkuste se pak přesně zorientovat, natož 
mířit,“ usmíval se Škorpík. V družné 
atmosféře se pak na kosteleckém hřišti 
závodilo a střílelo až do pozdních ve-
černích hodin. „Závodit pod světly je 
paráda. To jsem ještě nezažil,“ říkal další 
z účastníků Kuba Zatloukal.   (zv)

Biatlonová premiéra předčila očekávání
FOTOGALERIE

klikni na
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Duo vítězů: mezi ženami vládla Klára Knápková, mužským králem byl Jiří Drčka.  
 Foto: Zdeněk Vysloužil    

Na kulečníkových stolech i o VánocíchNa kulečníkových stolech i o Vánocích

PROSTĚJOV Poslední prosincovou neděli se v prostějovském kulečníkovém klubu uskutečnil tradiční turnaj dvojic 
v kvartách. V přátelském duchu se v turnaji hraném systémem každý s každým odehrálo celkem pětačtyřicet utkání. Turnaj 
se ziskem 15 bodů vyhrála dvojice Zdeněk Galíček - Milan Hejtman. Na druhém místě skončili Petr Kalabis s Ivanem Ftační-
kem. Třetí v turnaji byli Martin Dostál a Jan Holzer. Největší série turnaje, patnácti kvart, dosáhl Zdeněk Galíček.  (tok)

Účastníci vánočního turnaje v kvartách, v popředí vlevo vítězové turnaje.  Foto: Kulečník Prostějov

Po výhře v prvním vzájemném utkání 
(4:1 - pozn.red.) šli do utkání s vyšším 
sebevědomím borci Sexmeraldy. 
Výsledkem byl vydařený úvod, kdy 
v první pětiminutovce soupeři prak-
ticky nepůjčili míč, ale Sečkář své dvě 
obrovské šance neproměnil. Když 
už se zdálo, že vstupní nápor vyzní 
do ztracena, prosadil se nenápadnou 
střelou z přímého kopu Bezouška - 1:0. 
Zanedlouho přidal druhý gól Lukáš 

Tyl, a zdálo se být rozhodnuto - 2:0. 
Nezamysličtí ovšem nesložili zbraně 
a poslední pětiminutovku první půle 
Sexmeraldu zatlačili do hluboké de-
fenzívy. Dvakrát musel hasit v poslední 
chvíli brankář ‚Kimí  Klimeš, jednou 
se trestuhodně minul hráč Že-Stav 
Futsal Teamu.
Obraz hry se po změně stran změnil. 
Fialovobílí se soustředili na defenzívu 
a nedávali soupeři tolik prostoru. Po 
pěti minutách pak zužitkoval dlouhou 
přihrávku do pokutového území Jareš, 
kterého následoval druhým zápaso-
vým zásahem Tyl - 4:0. Nezamysličtí 
se už přes veškerou snahu z těchto 
dvou úderů nezvedli. Dílem zbrklého 
zakončení, z části pak skvělým výko-

nem gólmana ‚Kimiho .́ Čtyřbranková 
porážka tak přikovala Nezamyslice 
na dno tabulky, což se před startem 
sezóny rozhodně nečekalo! „Nevím, 
co s námi letos je. Nemůžeme navázat 
na výkony z předchozích ročníků, 
přitom máme stejnou sestavu. Herně 
se zkrátka hledáme. Několik hráčů je 
po zranění, zvláště Laďa Fialka nám 
v začátku sezóny obrovsky chyběl,“ 
zamyslel se nad nepříznivou situací 
Zdeněk Oulehla, trenér Nezamyslic 
a pokračoval: „Jsme jakoby bojácní 
směrem dopředu, dostáváme i hodně 
branek. To, co zatím předvádíme, nás 
k úspěchu moc nenasměruje. Utkání 
se Sexmeraldou hodně ovlivnil ten 
laciný první gól, za chvíli druhý a už 
jsme nemohli hrát, co jsme si řekli. 
Budeme se ale rvát až do konce, nic 
nevzdáváme!“ 
Mnohem větší spokojenost 
pochopitelně panovala na vítězné 
straně. „Z našeho pohledu se jednalo 

o nejdůležitější zápas druhé části. Byli 
za námi o bod, teď jsme jim cukli. Ut-
kání jsme měli až na pár chvilek pod 
kontrolou. Myslím, že rozhodla naše 
aktivita a větší kvalita v útočné fázi. 
O záchraně jsem pevně přesvědčen,“ 
usmíval se Martin Jareš, kapitán Sex-
meraldy. „Do baráže chceme dostat 
naše béčko, my chceme v klidu dohrát 
sezónu nahoře. Loňský rok se opako-
vat nebude,“ dodal přesvědčivě. 
Po sobotním turnaji se Sexmer-
alda vyhoupla dokonce až na pá-
tou pozici, ale ve vyrovnané tabulce 
má stejně blízko k baráži, jako ke 
třetí příčce. Pozice Nezamyslic není 
také neřešitelná, na předposlední 
Zavadilku ztrácejí dva a na desátý 
Ariston pouhé tři body. Závěr soutěže 
tak bude z tohoto pohledu hodně za-
jímavý a dramatický. 
Výsledkový servis z uplynulého vík-
endu najdete na straně 18 dnešního 
vydání!

KOSTELEC NA HANÉ Šestibodová sázka. Program zahajo-
vacího turnaje odvetné části nejvyšší futsalové soutěže proti 
sobě svedl dva nejpravděpodobnější sestupové kandidá-
ty. Exnováček ze Sexmeraldy měl před vzájemným duelem 
s Nezamyslicemi bod k dobru, a tak se čekala velká bitva. 
Fialovobílí však zápas pravdy zvládli na výbornou a po čtyř-
gólové výhře si hlasitě vydechli. Poražená Nezátka naopak za-
bředla do velkých potíží...

Nezátka se trápí v koncovce a jsou na dně!

Sexmeralda Prostìjov - ŽE-STAV Nezamyslice 4:0 (2:0)

Branky: 6. Bezouška, 9. a 22. Tyl, 20. Jareš.
Rozhodčí: Majer, Horák. Bez žlutých karet. Diváků: 41

Sestavy týmů
Sexmeralda: Klimeš - Bezouška, Jareš, Blahoušek - Tyl, A. Pospíšil, 
Sečkář. Trenér: Zdeněk Vysloužil.
Nezamyslice: Koutský - L. Fialka, Hamala, Horák - Musil, Mariánek, 
Konupka, Lakomý. Trenér: Zdeněk Oulehla.

V prestižním duelu se blýskl dvěma zásahy Lukáš Tyl (vlevo), kterého stínuje 
Michal Hamala.  Foto: Zdeněk Vysloužil

FUTSAL: Sexmeralda vykročila rázně k záchraně

původní reportáž
pro Večerník

Zdeněk
 VYSLOUŽIL

táž

L
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PŘEROV, PROSTĚJOV Celkem 
deset mladých šachistů z řad Oddílu 
šachů Sportovního klubu Prostějov 
a Martin Navrátil z prostějovské Ro-
šády, kteří společně patří do Prostě-
jovské šachové školy, se v polovině 
prosince vypravili na krajský turnaj 
do Přerova. A vedlo se jim dobře, když 
ve všech kategoriích získali zásluhou 
Jakuba Urbana, Martina Londina, Da-
niely Urbanové a Šimona Londina po 
jednom bronzovém umístění.
„Považuji to za úspěch,“ zaradoval se jejich 
trenér Martin Adamčík a pustil se do ob-
sáhlejšího hodnocení. „V kategoriích ‚A‘ 
a ‚B‘ hrály děti vcelku velmi slušné šachy, 
jejich hlavní slabinou je zbytečně rychlé 

hraní. Málokdy spotřebovaly na celou 
partii více než deset minut, to je polovina 
času. A z toho vyplývaly občasné hrubé 
chyby,“ povšiml si.
Nyní by se rád zaměřil na zahájení hry, 
právě v něm existují rezervy. „Se střední 
hrou panuje spokojenost, dobrá taktika 
i strategie. Pokud partie dospěly až do 
koncovky, většinou se tak stalo s rozhodu-

jící materiální výhodou. Znalost neměla 
zásadní vliv na výsledek partie,“ doplnil.
Členové kategorie „C“ a „D“ podaly stan-
dardní výkony a výraznější výtky neměl 
ani k nim. „Jsou to již vyspělejší hráči.
I tady je ale nutno zdokonalit a procvičit 
především chápání typových pozic při 
přechodu ze zahájení do střední hry,“ 
upozornil Martin Adamčík.  (jim)

Mladí šachisté uspěli v Přerově

Kategorie „A“ (2006 a mladší): 3. Jakub Urban 5,5 bodu, 15. Marek Moudrý 3 b.
Kategorie „B“ (2004 a 2005): 3. Martin Londin 5 b., 5. Jindřich Táborský 4,5 b., 
9. Martin Navrátil 4 b., 10. Ondřej Šustr 4 b., 20. Daniel Měchura 2,5 b., 21. Lukáš 
Chapčák 2.
Kategorie „C“ (2002 a 2003): 3. Daniela Urbanová 5, 11. Jiří Bluma 2,5 b.
Kategorie „D“ (2000 a 2001): 3. Šimon Londin 5,5 b.

Výsledky prostìjovských šachistù na turnaji v Pøerovì:



„Michalovi jsem poděkoval za jeho pů-
sobení u Jestřábů. Za dobu, kdy jsem 
zde nebyl, ale hlavně za čas, kdy pomohl 
celému týmu k postupu do první ligy.
A pevně věřím, že s Michalem ještě 
aspoň jeden postup časem zažijeme. 
Jsem rád, že u týmu zůstal,“ vzkázal sou-
časný majitel „áčka“.
Někdejší extraligový vítěz s Olomou-
cí, medailista z mistrovství světa do 
dvaceti let a dokonce mistr Evropy 
do osmnácti let v Prostějově vedle 
mládežnických let působil poprvé 
v sezónách 1994 až 1997, podruhé 
v letech 1999 až 2004 a následně v roli 
hráče ještě od roku 2011 až po hráčský 
konec na podzim 2014. Mimo jiné tak 
prožil úspěšné roky po taktovkou Ka-

mila Přecechtěla. „Michal patřil k našim 
klíčovým hráčům a neplatilo to jen pro 
kanadské bodování. Pro mě to byl vždy 
platný hráč a platí to i dnes, kdy se stará
o kluky. Vždy jsem se na něj mohl spoleh-
nout a odvedl očekávanou práci,“ neváhal 
se svým hodnocením současný trenér 
prostějovského prvoligového výběru.
Rodák z téměř padesátitisícového okres-
ního města stihl během své bohaté karié-
ry 219 extraligových startů za Olomouc, 

Vítkovice, Karlovy Vary, Zlín, Znojmo
a Havířov, dalších 677 přidal za Prostě-
jov, Opavu, Kometu Brno a Olomouc, 
rovnou stopadesátku soubojů odehrál 
za Jestřáby ve druhé lize. A mimo to ještě 
nastoupil k 84 duelům slovenské extra-

ligy, kde hájil v závěru devadesátých let 
barvy Popradu. 
O názor Večerník Michala Černého 
pochopitelně požádal, ten však roz-
hovor na téma slavnostní rozlučky 
odmítl.  (jim)

PROSTĚJOV WSM Liga nabírá 
po kratší pauze opět zběsilé tempo. 
V tomto týdnu čekají na všechna 
mužstva hned tři zápasy, v případě 
Jestřábů se jedná o dnešní domácí 
derby se Šumperkem, středeční 
střetnutí na ledě Přerova a sobotní 
domácí souboj proti aktuálnímu 
lídrovi z Kladna.
Šumperku aktuálně patří předposled-
ní pozice, když se po změně trenéra 
výrazně zvedl a pod vedením Mila-
na Mazance si už vybudoval sedmi-
bodový náskok na Most a zaostává 
pouhé dva body za Benátkami nad 
Jizerou.
Severomoravský oddíl se trápí zejmé-
na v ofenzivě, kde je na tom velice 
podobně jako Prostějov, průměr činí 
přibližně dvě a půl branky na zápas. 
Největší nebezpečí představí v tom-
to směru Tomáš Fořt, Daniel Vrdlo-
vec, Jiří Půhoný, Jan Milfait. První 
z nich je se čtrnácti brankami nejlep-
ším střelcem, druhý s jednadvaceti 
asistencemi nejlepším nahrávačem 
a také zbývající duo již nasbíralo více 
než dvacet kanadských bodů. Slav-
né to ale není ani při hře dozadu, sto 
třicet jedna obdržených gólů je hned 
po Mostu nejvíce. A je to vidět i na 
číslech brankářů, celá pětice má prů-
měr nad tři branky a pouze Daniel 
Zelenka se dostal v úspěšnosti nad 
dvaadevadesát procent. I tak ovšem 
platí, že právě „Draci“ ovládli úvodní 
dvě krajská derby tohoto prvoligo-
vého ročníku. Nejprve sice na Hané 

ztratili dvoubrankový náskok a zdálo 
se, že prohrají, poté ovšem Roupec 
chytrým pokusem zařídil vyrovnání 
a v prodloužení rozhodl Zdráhal. To 
při odvetě si už hráči Šumperka ne-
nechali dvoubrankový náskok utéct, 
jen po úvodní části platil stav 4:0 
a výsledkem byla vysoká výhra 6:2.
Ještě prestižnější duel čeká na Jes-
třáby ve středu od 18:00 hodin, 
kdy se představí na ledě Přerova. 
A budou se snažit pokračovat v aktu-
ální sérii, v této sezóně totiž zatím pla-
tí, že vítězí hosté. V aréně Zubrů vy-
hrál Prostějov 3:2, doma ale následně 
ztratil vedení 3:1 a padl na nájezdy.
Nováček soutěže se nevyhnul vel-
kým výkyvům, po zdařilém úvodu 
a slabém přelomu první a druhé čtvr-
tiny se opět veze převážně na vítězné 
vlně a znamená to, že Zubři mají nyní 
o bod více než Jestřábi a hájí šestou 
pozici, tedy poslední místo zaručující 
přímý postup do čtvrtfinále.
V útoku se činí zejména Vlastimil 
Dostálek, útočník s vyřízenými stří-
davými starty do extraligové Komety 
Brno již zvládl nasázet dvaadvacet 
branek a s třiatřiceti body je rovněž 
nejproduktivnějším členem kádru. 
V rolích asistentů se výrazně daří Ro-
manu Pšurnému s Milanem Procház-
kou a Lukášem Chmelířem, přes dva-
cet bodů už má i Marek Sikora. Mezi 
brankáři se může pyšnit nejlepšími 
čísly Juraj Šimboch, ještě jarní Jestřáb 
ale také odchytal jen dvanáct střetnu-
tí, což může zkreslovat úspěšnost nad 

pětadevadesát procent a průměr pod 
dvě branky. Tradičnější jedničkou je 
tedy Lukáš Klimeš, jemuž se daří po-
krýt v průměru více než třiadevadesát 
puků ze sta.
Podruhé v tomto kalendářním 
roce se Jestřábi představí na pro-
stějovském ledě v sobotu 9. ledna 
od 17:00 hodin, kdy se jim do cesty 
postaví Kladno. Rytíři zatím dávají 
zapomenout na loňské trápení v těch-
to setkáních a doma ani venku neměli 
výraznější starosti.

Středočechy provází v ročníku 
2015/2016 pověst útočné mašiny, 
stačí se jen podívat na skóre 147:104, 
což dává průměrné skóre 4:3. Beze-
sporu největší strach rozsévá duo Bí-
lek, Stach, které ve formaci doplňuje 
Dvořáček.
David Stach díky šestašedesáti ka-
nadským bodům útočí na historické 
maximum Václava Prospala ze sezó-
ny 2004/2005. Hvězda NHL tehdy 
v dresu Českých Budějovic zvládla 
osmaosmdesát bodů. To Vítězslav 

Bílek se již brzy rekordmanem sta-
ne, díky poslednímu hattricku do 
sítě Přerova už stihl šestatřicet tref ve 
stejném počtu kol a na znojemského 
Patrika Finka z ročníku 1998/1999 
ztrácí jen dva zásahy. Velkými sběra-
teli bodů jsou rovněž Jan Rudovský 
s Václavem Skuhravým, v bráně se 
doplňují Lukášové Mensator s Ci-
kánkem. Dohromady celé mužstvo 
v posledních devíti kolech ztratilo 
jen šest bodů, když prohrálo v Ústí 
a doma s Litoměřicemi.  (jim)

Pondělí 4. ledna 2016
www.vecernikpv.czhokej28

Jiří MOŽNÝ

Hokej Šumperk 2003

Hokejová pozvánka k ledu na 37. kolo WSM Ligy

7./56 b. umístění a počet bodů:

celková zápasová bilance:

aktuální série:

poslední výsledky:

nejproduktivnější hráči:

brankářská jednička:

trenérský štáb:

zajímavost:

13./35 b.13./35 b.

15-2-7-12 8-4-3-218-4-3-21

5 vítězství v řadě 4 duely s maximálně 2 vstřelenými góly

v Havířově 2:0
nad Litoměřicemi 5:2

na Kladně 2:6
nad Benátkami 2:1 po prodloužení

Michal Dragoun (8+21)
Marek Drtina (8+13)

Matouš Venkrbec (11+9)

Tomáš Fořt (14+15)
Daniel Vrdlovec (6+21)

Jan Půhoný (11+12)

Luboš Horčička 92,30%; 2,51 Daniel Zelenka 92,01 %; 3,10

Kamil Přecechtěl a Jiří Vykoukal Milan Mazanec a Libor Pivko

Bodová série čítající osm střetnutí 
je nejdelší od závěru vydařeného 
postupového ročníku 2013/2014.

Šumperku se v obou duelech poda-
řilo nad Jestřáby zvítězit, to se

v první půli soutěže podařilo už jen 
Kladnu, Jihlavě a Havířovu.

Pondělí 4.1. v 18:00 hodin

vs.ˇ̌ˇ̌LHK Jestrábi LHK Jestrábi PROSTEJOVPROSTEJOV

Vánoce Jestřábům neublížily, „Kališníci“ odjeli s prázdnou

PROSTĚJOV „Benzinova“ 
rozlučka se vydařila. Zatímco při 
podzimním loučení Lukáše Duby 
neměla Jihlava slitování a z Hané 
si odvezla hladké vítězství, hoke-
jisté Litoměřic tolik úspěšní neb-
yli a z povánočního souboje vyšli 
naprázdno. Jestřábi tak popáté 
v řadě neztratili ani bod a upevnili 
si sedmou pozici, Přerov i Kadaň 
jsou na dostřel.
Domácí celek se v souboji, jemuž 
předcházel slavnostní okamžik, 
musel obejít bez Michala Dragou-
na, jenž ve stejný čas vypomáhal 
pražské Spartě proti Hradci 
Králové. Na soupisce se už ne-
nacházel ani Aleš Sova, naopak zpět 
po dvouzápasovém posílení Pardu-
bic byl Jiří Cetkovský. A právě tento 
urostlý hráč patřil k hlavním osobn-

ostem duelu, na výhře 5:2 se podílel 
hned dvěma zásahy.
Bezbrankový stav nevydržel ani 
šest minut. Vše podstatné začalo 
u Luňáka, který se z pravé strany vy-
dal za bránu, a když už se zdálo, že 
ji celou objede, tak poslal zpětnou 
přihrávku k pravé tyči na Venkrbce, 
jemuž se podařilo zamířit přesně - 
1:0. Vedoucí branka byla logickým 
vyústěním rozložení sil, kdy hosté 
byli směrem dopředu poměrně 
neškodní a naopak v jejich obranném 
pásmu začínalo být poměrně horko, 
což také vedlo k několika zakázaným 
uvolněním. Litoměřice ožily až při 
následné přesilovce, kdy se několikrát 
puk nacházel na nebezpečném místě, 
k dorážkám se ovšem hosté nedos-
távali a třeba při velkém nápřahu na 
modré čáře zradila Tomana pevnost 
hole. Také domácí dostali možnost 
početní výhody, jež byla dokonce na 
téměř minutu dvojnásobná, rovněž 
soupeři se ale podařilo ubránit. Další 
změna skóre tak přišla až po polovině 

duelu. Předcházel tomu vydařený vst-
up Jestřábů do druhé dvacetiminu-
tovky vyplněný několika nadějnými 
pozicemi, i Středočeši dokázali spo-
radicky odpovědět.
Druhý úder zasadil hráčům Sta-
dionu na prostějovském stadionu již 
zmíněný Cetkovský, jehož před brá-
nou našel Venkrbec - 2:0. A aby to 
nebylo málo, ještě v závěru prostřední 
části nabil Moskal Husákovi 
a pětadvacetiletý obránce propálil vše - 
3:0. Jeho třetí branka v sezóně se navíc 
posléze ukázala být tou vítěznou.
Do hlediště si našla cestu velice početná 
skupina návštěvníků čítající v součtu 
více než dva a čtvrt tisíce hlav. A díky 
období dovolených mohla dorazit 
i spousta hostujících příznivců. Ti se 
mohli poprvé radovat v sedmačtyřicáté 
minutě, kdy se prosadil Martin 
Ondráček - 3:1. Na jeho sedmý zásah 
v tomto prvoligovém ročníku mohl 
velice rychle odpovědět Venkrbec, ten-
tokrát ale svůj únik neproměnil. A chvíli 
po něm neuspěl další ranou ani Husák. 

Klid do koncovky se pokusil domácímu 
souboru dát Jiří Cetkovský, na jeho 
brance pět a čtvrt minuty před koncem 
se výjimečně nepodíleli útoční parťáci z 
elitní formace, kde úspěšně místo Dra-
gouna zaskočil Lukáš Luňák, ale zadáci 
Husák s Protivným - 4:1.
Hosté se ale nechtěli vzdát bez boje 
a opět se dotáhli na dvě branky, v 

čase 55:59 ale využili přečíslení dvou 
na jednoho a Jakub Orság se dočkal 
své první prvoligové trefy v  životě 
- 4:2. Na hru bez brankáře ovšem 
vinou vyloučení nedošlo a krátce 
po vypršení Pieglova trestu se mezi 
střelce zapsal i Protivný - 5:2. Se třemi 
body společně s Husákem nečekaně 
nejproduktivnější duo střetnutí.  (jim)

JES PV
HC LIT 5:2

Kamil PØECECHTÌL
– LHK Jestøábi Prostìjov:

„Myslím si, že jsme snad kromě 
deseti minut druhé třetiny od-
vedli velice kvalitní výkon. Dařila 
se nám kombinační hra, vytvořili 
jsme si řadu šancí. Pět gólů jsme 
nedávali v každém kole, jsem za 
to rád. Hlavně jsem ale rád za tři 
body, kterými ukončujeme letošní 
rok.“

Miloš ØÍHA mladší
- HC Stadion Litomìøice:

„Domácí asi vyhráli zaslouženě. 
První třetinu jsme byli moc opatrní, 
báli jsme se hrát. Ve druhé jsme byli 
aktivnější a měli víc šancí než Prostě-
jov, bohužel nám tam nespadlo nic 
a domácí ze tří příležitostí dali dva góly 
a v podstatě zápas rozhodli. Za stavu 
3:1 jsme se do utkání sice ještě vrátili, 
ovšem čtvrtá branka byla zlomová.“

   ÚSTY    ÚSTY TRENÉRŮ

JESTŘÁB JESTŘÁB PODLEPODLE

   VEČERNÍKU

OKÉNKO 
KAPITÁNA

aneb pohledem 
Pavla Mojžíše

„Osobně nepamatuji, že by se 
mezi svátky nehrálo, tak mi to ni-
jak zvláštní nepřišlo. Zápas proti 
Litoměřicím byl z naší strany 
opravdu výborný a zvlášť náš první 
útok hrál ve vynikající formě, 
k tomu stál v bráně výborný 
'Horča'. Předchozí vánoční vol-
no jsme všichni uvítali, každý 
chce být na svátky s rodinou 
a nejbližšími, takže když se naskyt-
la možnost předehrávek, tak jsme 
to uvítali. Já osobně jsem si Vánoce 
moc užil, poté jsme pořádně po-
trénovali a těšili jsme se na utkání. 
Nyní máme pět výher v řadě, je to 
výborná série a budeme se ji snažit 
ještě natáhnout. Pevně věřím, že 
už Šumperk konečně porazíme 
a získáme tento týden co ne-
jvíce bodů. Současně nám začal 
nový rok a přejeme si, abychom 
vyhrávali, fanoušci chodili v co 
největším počtu a všem přejeme 
hlavně zdravíčko.“
 PAVEL MOJŽÍŠ
 obránce
 LHK Jestřábi Prostějov

ZJISTILI
JSME ...
Nejproduktivnější prostějovský 
hráč uplynulého ročníku změnil 
dres. Třiadvacetiletý obránce David 
Roupec již nepokračuje v Šumper-
ku a nepředstaví se tak dnes večer 
proti Jestřábům, jeho novým půso-
bištěm se totiž stalo Znojmo, v jehož 
barvách poprvé poznává meziná-
rodní oddílovou soutěž. Někdejší 
reprezentant do šestnácti, devate-
nácti i dvaceti let se k Orlům přesu-
nul již během prosince a v tuto chvíli 
má na kontě dvě vstřelené branky, 
jednu asistenci a jeden kladný bod. 
Mimo to stihl v tomto ročníku šest 
extraligových startů za Pardubice, 
jejichž kmenovým hráčem od léta 
je, dalších osmnáct střetnutí přidal 
za tehdy se výrazně trápící šumper-
ské „Draky“. Na severu Moravy se 
připomněl pěti brankami, třemi 
nahrávkami a pěti zápornými body.

Jestřábi si vytvořili maximum 
v právě rozehraném prvoligo-
vém ročníku! Jejich výhra nad 
Litoměřicemi totiž byla již pá-
tou v pořadí, když navázala na 

zdolání Mostu, Jihlavy, Ústí nad 
Labem a Havířova. Doposud se 
o rekord staralo zdolání Bená-
tek, Českých Budějovic, Slavie 
Praha a Kadaně, k čemuž došlo 
během října. Podaří se sérii na-
táhnout proti Šumperku?

5

Atraktivní program: Dvě derby a Kladno

TOMÁŠ PROTIVNÝ
Své pravděpodobně nejvydařenější utkání v jes-
třábím dresu má za sebou jedna z letních prostě-
jovských posil. Devětadvacetiletý obránce se za-
tím spíše trápil a účastnil se množství obdržených 
branek, duel proti Litoměřicím byl ale v jeho 
případě ze zcela jiného ranku. Nejprve 
se ve druhé části podílel asistencí na 
vítězné brance svého parťáka z obran-
né dvojice Patrika Husáka, poté pět 
minut před koncem přidal na pojiš-
ťovací zásah Cetkovskému a krátce 
před koncem se navíc dočkal své 
teprve druhé trefy v sezóně. Navrch 
přidal hned čtyři kladné body, když 
byl na ledě i při Venkrbcově otevře-
ní skóre, takže se v této statistice dostal ze záporných hodnot na součas-
ných +2. Lepších čísel dosáhl mezi obránci Sova a v plusu už je pouze Rudl.

J
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S „Benzinem“ se rozloučil klub i tisíce fanoušků
PROSTĚJOV 470 zápasů, 186 branek, 220 asistencí a celkově 
tedy více než 400 kanadských bodů. Taková je číselná bilan-
ce Michala Černého v prostějovském dresu. A právě se svým 
dlouholetým hráčem se Jestřábi na konci uplynulého roku 
slavnostně rozloučili. Stalo se tak před vítězným duelem pro-
ti Litoměřicím, kdy na ledové ploše dnes dvaačtyřicetiletému 
kustodovi „A“-mužstva osobně poděkovali generální manažer 
Jestřábů Jaroslav Luňák a také náměstek prostějovské primátor-
ky Jiří Pospíšil. To vše před zraky více než dvou tisícovek fanoušků.

Michalu Černému (uprostřed) se dostalo velké pocty, za předvedené výkony mu 
poděkovali Jaroslav Luňák (vpravo) a Jiří Pospíšil (vlevo).  Foto: Jiří Možný
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PROSTĚJOV Večerníku poskytl 
rozhovor mistr České republiky 
v nejdelším odpalu a zároveň pro-
vozovatel golfového areálu v Kos-
telci na Hané a zimního tréninko-
vého centra Tomáš Vrbický.
●● Jak jste se vlastně dostal ke golfu?
„Asi dva roky mě přemlouval tchán 
a nakonec jsem se přemluvit nechal. 
(úsměv) Už je to pět let. Jeli jsme ten-
krát do golfového areálu v Kořenci, 
kde se nám věnoval jeden z nejlep-
ších trenérů v republice Tomáš Daul. 
Hned po prvním odpalu jsem věděl, 
že už bez golfu nebudu moct být. Tak 
mě to od první chvíle chytlo. Během 
čtrnácti dnů už jsem měl zelenou 
kartu, což je vlastně takový golfový 
´řidičák´,který platí pro mistrovská 
hřiště na celém světě.“
●● Zlepšoval jste se velmi rychle. 
Jak se vlastně hodnotí kvalita ama-
térského golfisty?
„Máte pravdu. Hned další týden jsem 
se zúčastnil prvního turnaje, kde jsem 
se v začátečnické kategorii umístil 
na třetím místě. V golfu se rozlišují 
celkem čtyři kategorie. Nejdůležitěj-
ším pojmem je však handicap, což je 

číselné vyjádření kvality golfistovy 
hry. Každý začíná s  ´hendikepem´ 
čtyřiapadesát, díky turnajům se stále 
zlepšuje a to číslo se postupně snižuje 
až k jednomístným číslům, kterým 
se říká ´singl .́ Díky tomu, že jsem se 
účastnil množství turnajů, mám dnes 
handicap tři. Od té doby s manželkou 
golfem doslova žijeme.“ 
●● Začal jste snít o vlastním hřišti?
„To byl opravdu můj sen. Časem jsem 
si udělal i zkoušky na rozhodčího 
a trenéra. Postupně se vše vyvinulo 
tak, že jsem dostal nápad zprostředko-
vávat možnost vyzkoušet si golf nejšir-
ší veřejnosti. Ukázat, že to není hra pro 
snoby, ale může s ní začít kdokoli a v ja-
kémkoliv věku. Minulou sezónu jsme 
začali tedy provozovat hřiště v Kostelci 
na Hané a již druhou sezónu nabízíme 
možnost vnitřních tréninků v centru 
s čtyřmi jamkami (20m2), driving 
range s čtyřmi rohožemi s možností 
odpalování do sítě a FULL SWING si-
mulátorem. Navíc můžeme nabídnout 
hodiny se špičkovými trenéry Tomá-
šem Daulem a Martinem Hufem.“
●● Snažíte se golf zprostředkovat 
především dětem?

„Ano, to je naším cílem. Většina lidí, 
kteří nikdy golf nehráli, mají o této 
hře velmi zkreslené představy. A my 
bychom chtěli všem ukázat, že je to 
hra jako každá jiná. Možná pro děti 
i vhodnější, protože je naprosto nekon-
fliktní a učí koncentraci. Proto jsme 
také rozjeli projekt Golf do škol, ve 
kterém bychom rádi pokračovali i příš-
tí rok. Spojili jsme se s prostějovskými 
školami a děti se k nám začaly chodit 
s touto hrou seznamovat. Například 
Gymnázium Jiřího Wolkera u nás 
v Kostelci trávilo celý týden. A studen-
ty hra velmi bavila.“
●● Co tedy čtenáři potřebují pro 
to, aby mohli s golfem začít?
„Pro začátek jim bude stačit chuť do 
hry, všechno ostatní mohou získat 
u nás. Veškeré vybavení je u nás k za-
půjčení a postarají se o ně naši trenéři. 
Informace mohou získat na našich in-
ternetových stránkách www.golfpros-
tejov.cz.“ (pr) 

GOLF JE HRA PRO CELOU RODINU!
Přijďte si ho vyzkoušet na Olomouckou...

Důležité kontaktní spojení tel.: 
775 997 700, e-mail: 
info@indoor-prostejov.cz.
Internetová adresa INDOOR 
GOLF: www.golfprostejov

PROSTĚJOV Nabitou sezónu 
absolvoval nejlepší český tenista 
Tomáš Berdych. Na začátku vyměnil 
realizační tým, v létě se oženil 
s dlouholetou přítelkyní Ester Sáto-
rovou. Poprvé v kariéře se dostal na 
čtvrté místo žebříčku ATP a na konci 
si pošesté v řadě zahrál na Turnaji 
mistrů. 

„Byl to opravdu poměrně nabitý rok,“ 
souhlasí třicetiletý, aktuálně šestý nejlepší 
tenista planety, pro kterého byly přesto 
uplynulé měsíce příjemné. „Svatbu jsme 
si užili. Všechno vyšlo, jak jsme si nap-
lánovali. A ohledně tenisové změny to 
byl rok také v pohodě. Změna týmu je 

vždy riskantní, ale povedla se.“ V roce 
2015 vyhrál tenista TK Agrofert 
Prostějov dva tituly na okruhu ATP, 
na vysněný grandslam ale stále čeká. 
Nejdále se loni probil do semifinále 
na Australian Open a doufá, že si tuto 
bilanci vylepší. „Nebudu si dávat za cíl, 
abych takový výsledek zopakoval. To 
už jsem zažil, stejně jako grandslamové 
finále. Vždy je lepší dávat si větší cíle,“ 
naznačil své ambice v následujícím ob-
dobí Berdych.
Stejně jako další sportovci nejlepší 
tenista připomíná, že rozhodující 
pro dobré výsledky bude zdraví. 
Bez toho se zkrátka nikdo neobejde. 
Rodák z Valašského Meziříčí bude ab-
senci zranění potřebovat i vzhledem 

k nabitému programu. S manažerem 
Miroslavem Černoškem se dohodl na 
startu v prvních dvou kolech Davisova 
poháru, navíc pojede na olympijské hry 
do Ria. Bude to pro něj čtvrtá olympiáda, 
na medaili ale stále čeká. I proto zvažuje, 
v kterých soutěžích nastoupí. O singlu a 
deblu, kde bude hrát společně s Radkem 
Štěpánkem, je jasno. Tenista ale zvažuje 
i smíšenou čtyřhru. „V této soutěži je 
nejkratší cesta k medaili. Budu o tom 
přemýšlet,“ přiznává Berdych.
Do nové sezóny vzhlíží stabilní člen 
nejlepší světové desítky s optimismem. 
Spoléhá na svůj tým i vlastní síly a věří, že 
poctivá příprava přinese úspěch. „Mám 
před sebou minimálně dva dobré roky. 
A ty si chci užít,“ plánuje Berdych. 

BERDYCH DÁL SNÍ O VÍTĚZSTVÍ NA GRANDSLAMU

Ladislav VALNÝ

Rok 2015 byl v prostějovském hokeji 
poměrně hektický a turbulentní. Za-
čalo to propadem na úplné dno, po 
němž následoval další zásah do re-
alizačního týmu i hráčského kádru, 
po napínavé bitvě o záchranu nebylo 
chvíli jasné, jak to vlastně s Jestřáby 
bude dál.
Podařilo se najít společnou řeč 
s městem, zvítězil optimistický plán 
a licence se nestěhovala jinam, za-
čala tedy skladba výrazně odliš-
ného a podle jmen i kvalitnějšího 
mančaftu. Začátek soutěže se příliš 
nevydařil, vedení se však podařilo 
zachovat chladnou hlavu a neztrácet 
trpělivost, odměnou posléze byly až 
nečekané výsledky proti papírovým 
favoritům.
Po krátkém pauzírování celé první 
ligy přišlo opět slabší období, ale 
vhodné doplnění mužstva společně 
s vyprazdňující se marodkou znovu 
přinesly návrat vítězného období, 
které trvá dodnes. Vyhlídky do nové-
ho roku jsou tedy optimistické. Daří 
se pohybovat v elitní desítce a na do-

sah je dokonce šestá pozice, současný 
kádr si hned několikrát dokázal, že 
je schopen měřit se s nejlepšími, o ně-
které hráče je zájem v extralize.
V ideálním případě se tedy podaří 
předehnat Přerov či Kadaň a protla-
čit se na šesté či dokonce páté místo, 
což by dávalo slušnou výchozí pozici 
pro čtvrtfinále. Mohla by tak nastat 
další hokejová euforie a zimní stadi-
on se velice slušně plnit.
Na druhou stranu stačí několik ne-
vydařených zápasů a může být vše 
jinak, jedenácté Ústí nad Labem je 
pozadu o pouze šest bodů a značí to, 
jak neuvěřitelně je střed tabulky vy-
rovnaný. Tím černým scénářem a va-
rováním je tedy opakování loňského 
příběhu Šumperka, který se dlouho 
pohyboval vysoko, nakonec však do 
play off nepronikl.
Nejdůležitějším ale je, aby se pro-
stějovský hokej mohl i nadále spo-
lehnout na stabilní vedení s jasnou 
a dlouhodobou vizí a nemusel řešit 
existenční starosti. Jako v nedávné 
minulosti...

elektronická tužka

pro Večerník
Jiří MOŽNÝ

CO PŘINESE LETOŠNÍ ROK?

BRNO, PROSTĚJOV V Severní 
Americe mají hokejové zápasy pod 
otevřeným nebem velkou tradici 
a těší se nesmírné popularitě, 
o podobný kousek se v těchto dnech 
snaží i v moravské metropoli. Tý-
denní událost pojmenovaná Brněn-
ské hokejové hry 2016 zahrnuje 
mládežnické bitvy, reprezentační 
střetnutí hokejistek, souboj univer-
zit, jeden duel druhé ligy a také dva 
extraligové zápasy. A v této pro Čes-
kou republiku velice ojedinělé akci 
má rovněž Prostějovsko své zastou-
pení. A to hned trojnásobné.
Již včera večer nastoupil v dresu ho-
donínských „Drtičů“ proti Technice 
Brno kmenový hráč Jestřábů a zdejší 
odchovanec Robert Jedlička (více 
čtěte na jiném místě vydání), ve čtvr-
tek bude Karlovu univerzitu v boji 
proti „Masaryčce“ zastupovat člen 
prostějovské postupové party Filip 
Švaříček, o den později se Kometě ve 
sparťanském dresu postaví člen Klu-
bu hokejových střelců Petr Kumstát. 

Pro všechny se jedná o velkou pre-
miéru, na níž se také náležitě těší.
„Bude to pro mě hodně nezvyklé, ale 
jsem za to rád. Popravdě netradiční 
prostředí a bojím se zimy, nebude to 
žádná sranda. Beru si druhý batoh 
s oblečením a po každé třetině se chys-
tám převléknout, teplo na střídačce asi 
nebude. Bude to ale mít i slavnostní 
nádech, nastoupíme ve speciálních 
dresech a věřím, že přijde spousta lidí,“ 
těšil se šestadvacetiletý Jedlička, jenž 
už má celou akci za sebou.
Jako druhý přijde na řadu o dva roky 
mladší Švaříček, jenž už vrcholo-
vou kariéru ukončil a soustředí se na 
úspěšné dostudování. „Na podzim 
jsem zahájil navazující studium a hraji 
pouze za školu. Hokej ale stále sleduji a 
třeba Prostějov v létě hodně posílil. Na 
vlastní oči jsem ho zatím neviděl, ale 
chystám se, až přijede na Kladno nebo 
do Prahy,“ zmínil vítěz podzimního 
souboje pražských univerzit.
O to zajímavější pro něj celý souboj 
bude, půjde totiž o střetnutí vysoko-

školských šampionů dvou největších 
českých měst. „Proti Brnu jsem nikdy 
nehrál, tak neznám jeho kvalitu, půjde 
ale o prestižní souboj s parádní atmo-
sférou. Snažíme se pravidelně trénovat 
a někteří hrají za juniory, krajský pře-
bor nebo druhou ligu, tak uvidíme,“ 
těší se na utkání, které vypukne o čtvr-
teční osmnácté hodině.
Vrcholný bod celé akce pak obsta-
rá páteční duel domácí Komety 
Brno proti pražské Spartě, souboj 
dvou velkých rivalů startuje taktéž 
v 18:00 hodin. A nestane-li se něco 
nečekaného, nastoupí do něj i ně-
kdejší reprezentant Petr Kumstát. 
„Blíží se to a je pravdou, že se těšíme 
všichni. Moc informací zatím nemáme 
a nikdy jsme něco podobného nehráli, 
tak nevíme, co nás čeká, zřejmě to ale 
přinese obrovský rozdíl oproti hale. 
Bude to velký zážitek a očekávám hoj-
nou návštěvu, zrovna v Brně je vždy 
bouřlivé prostředí a Spartu moc nema-
jí rádi. Bude se na co koukat,“ očekává 
čtyřiatřicetiletý forvard.  (jim)

PROSTĚJOV Jestřábi budou více 
spolupracovat s extraligovými Par-
dubicemi. Tato skutečnost vyplývá 
z  posledních jednání vedení obou 
klubů v  loňském roce, kdy světlo 
světa spatřila dohoda o výměnách 
hráčů. Prozatím na střídavé starty, 
co bude dál, ukáže až čas.
Asi nejožehavějším kamínkem do mo-
zaiky byla budoucnost Jiřího Cetkov-
ského. „Jirka u nás podepsal smlouvu 
do 30. dubna, současně má vyřízené 
střídavé starty do Pardubic. Avšak 
kromě čtyř zápasů to musí být vždy 
s naším souhlasem a zápasy se ne-
smí překrývat,“ zvěstoval Večerníku 
radostnou novinu generální manažer 
„A“-týmu Jaroslav Luňák. Podařilo se 
tak dosáhnout toho, v co věřili asi jen 
ti největší optimisté. Mnohem více 
se totiž hovořilo o tom, že trojnásob-
ný extraligový vítěz zůstane v klubu, 
kde zažil své nejslavnější chvíle, a do 
Prostějova bude jezdit maximálně 
na výpomoc. „Za dohodu jsme rádi, 
nerodila se lehce. Ale je třeba říct, že 
kdyby nebylo Prostějova, který si Jir-
ku vytáhl z Trutnova ze druhé ligy, 
kde se mu navíc nedařilo, tak by asi 
dnes o jeho angažmá v obou klubech 
takový zájem nebyl,“ upozornil Luňák 
na nepřehlédnutelný fakt. „Výborně 
tu zapadl. Je to skromný kluk a jeho 
přínos pro tým je neoddiskutovatel-

ný. Jsme rádi, že s námi dohraje celou 
tuto sezonu, a jistě otevřeme téma 
i o příštím ročníku,“ dodal šéf klubu.
Zatímco ještě na konci listopadu 
u člena úspěšné prostějovské juniorky 
svítily hodnoty dva góly, tři asistence 
a mínus dvanáct bodů ve druhé lize, 
ani ne o měsíc a půl později je to jede-
náct mačů, pět branek, devět asistencí 
a plus dvanáct bodů v první lize a další 
čtyři střetnutí v extralize.
Nynější dohoda je však mnohem roz-
sáhlejší. „Kromě Jirky mají vyřízené 
střídavé starty do Pardubic i Matouš 
Venkrbec a Lukáš Luňák. Naopak 
v Prostějově budou z Pardubic for-
mou střídavých startů po zbytek 
sezóny působit účastník uplynulého 
mistrovství světa do dvaceti let Jan 
Ščotka a také bývalý reprezentant 
Jan Kolář,“ představil Jaroslav Luňák 
velké novinky s tím, že pokud nenasta-
ne nepříjemná marodka, nemělo by už 
k žádným výrazným pohybům dojít.
Pro nynějšího českého reprezentan-
ta, předloňského vicemistra světa do 
osmnácti let a člena ročníku narození 
1996 platí, že může doplnit nepříliš 
početnou prostějovskou defenzivu. 
Vsetínský odchovanec zatím nasbíral 
téměř osmdesát extraligových startů 
a letos jeho individuální statistiky ko-
pírují výkony celého východočeské-
ho mužstva, svědčí o tom dvě branky, 
jedna přihrávka a hrozivých mínus čtr-
náct bodů. Naproti tomu Jan Kolář je o 
plných patnáct let starší a nejlepší časy 

zažil v lajně s Petrem Průchou a Petrem 
Koukalem, díky této skvělé spolupráci 
se dostal až do reprezentačního „áčka“ 
a odehrál v národním dresu čtrnáct 
zápasů. Přes šest set padesát střetnutí 
přidal v české extralize a vedle ní hrál 
krátce rovněž v ruském Nižněkamsku. 
Na podzim se krátce rozehrával v Šum-
perku. „Jsme domluveni, že když Jirka 
bude v Pardubicích, tak si je můžeme 
vypůjčit. Když se nebude program 
obou nejvyšších soutěží křížit, tak bu-
dou moci Jirka, Mates i Lukáš jet do 
Pardubic a po sezóně zde jim budou 
plně k dispozici,“ osvětlil podrobnosti 
sportovní manažer Jestřábů Jiří Vykou-
kal. Tak se stalo již v uplynulých dnech, 
kdy Pardubice využily účasti dua Cet-
kovský-Venkrbec ve dvou extraligo-
vých zápasech.
Nejpodstatnější ale je, že se na Cetkov-
ského služby může spolehnout pro-
stějovský celek a hráč těžko odstavi-
telný od kotouče nebude chybět ani 
v pondělní sestavě proti Šumperku. 
„Jsem rád, jak to dopadlo, všichni jsme 
jednohlasně chtěli, aby zůstal. S tím-
to jsme šli do jednání a myslím si, že 
s dohodou můžeme být spokojeni my 
i oni. Jirka je pro nás obrovským příno-
sem, s jeho příchodem se zvedla celá 
lajna a přidali se i ostatní,“ těší hlavního 
trenéra mužů Kamila Přecechtěla, jenž 
věří, že poprvé v této sezóně vyzraje se 
svým mužstvem na Šumperk a učiní 
další krok směrem k účasti ve vyřazo-
vací části.   (jim)

STŘÍDAVÉ STARTY MAJÍ VYŘÍZENÉ DVA HRÁČI PARDUBIC, 
DO EXTRALIGY MOHOU ZAMÍŘIT HNED TŘI JESTŘÁBI

České Winter Classic bude i se třemi PROSTĚJOVANY

Benátky mají
posilu z KHL

Benátky nad Jizerou (jim) – Vel-
ké změny potkaly v posledních 
měsících Filipa Novotného. Mla-
dý brankář se nejprve stěhoval 
z pražské Sparty do Novokuz-
něcku, v kádru ruského účastníka 
KHL ovšem čtyřiadvacetiletý gól-
man vydržel jen do počátku pro-
since, poté se s úspěšností pod de-
vadesát procent a průměrem nad 
čtyři branky vrátil zpět do České 
republiky. V domácích podmín-
kách stále patří Spartě, která ho 
poslala na měsíční hostování do 
Benátek nad Jizerou, odkud má 
střídavé starty k libereckým Bílým 
Tygrům. Premiéru si odbyl při 
prohře 2:1 v prodloužení na půdě 
Šumperka a stal se již osmým 
gólmanem, který za Středočechy 
v tomto prvoligovém ročníku na-
stoupil.
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PROSTĚJOV Stejně jako o dvanáct 
měsíců dříve, tak i na konci roku 
2015 se měnily historické tabulky. 
Co do počtu účastníků sice nebyl 
v pořadí sedmatřicátý ročník sil-
vestrovského běhu prostějovským 
parkem rekordní, tradiční závod ale 
ozdobila tím absolutně nejlepším 
časem Anna Brichtová v hlavním 
ženském závodě na dva tisíce dvě 
stě metrů.
Vzdálenost od půl do pěti a půl kilo-
metru se vydalo zdolat celkem de-
větaosmdesát sportovců ve třinácti 
různých kategoriích, tou nejpočetnější 
distancí se stal královský závod mužů 
na pět a půl kilometru. V konkurenci 
dalších dvaceti běžců se nejvíce dařilo 
domácímu Bronislavu Khýrovi, jenž 
jako jediný pokořil hranici osmnácti 
minut. Napínavý souboj o druhou 
pozici mezi dvěma kolegy z oddílu 
orientačních běžců SK Prostějov Jiřím 
Otrusinou a Radimem Perknovským 
vyzněl o pouhou sekundu ve prospěch 
prvního jmenovaného.
V ženách to tak dramatické nebylo, za 
Annou Brichtovou si pro stříbro po-
hodlně doběhla Zuzana Svobodová 
a třetí byla taktéž bez velkých starostí 
Kateřina Šustrová. A to stejné vícemé-
ně platilo i pro veterány ročníku naro-
zení 1975 a dříve, kteří se na stupních 
vítězů seřadili v pořadí Jiří Švancara, 
Jan Chmelař, Radim Jebavý.
Soutěžilo se ale i v dalších kategoriích, 
dorostencům kralovali orientační běž-
ci Josef Kočí s Terezou Janošíkovou, 
starším žákům Michal Šmída s Ane-
tou Fritzovou, mezi mladšími žáky 
nenašli přemožitele Ondřej Hošťálek 
a Tereza Havlíčková. U nejmladších 
žáků byli nejrychlejší Jan Koutný 
s Patricií Müllerovou, závod rodičů 
a dětí vyhrál Viktor Vintera a dětem 

v kočárku vládla Valerie Hodačová.
Závody se uskutečnily za podpory 
Okresního sdružení České unie sportu 

Prostějov, Statutárního města Prostějov 
a pod záštitou náměstkyně primátorky 
Ivany Hemerkové.  (jim)

V Kolářových sadech padl traťový rekord

výsledkový servis silvestrovského bìhu
Rodiče a děti v kočárku (500 m): 1. Valerie Hodačová 3:08, 2. Julie + 
Viktor Krejčí a Tereza Otrusinová 4:21.
Rodiče a děti (500 m): 1. Viktor Vintera 2:20, 2. Richard Bábek 2:49, 3. 
Eliška Večeřová 3:07.
Nejmladší žákyně (500 m, ročník 2005 a mladší): 1. Patricie Müllerová 
1:46, 2. Denisa Karásková 1:54, 3. Eliška Jebavá 2:12.
Nejmladší žáci (500 m, ročník 2005 a mladší): 1. Jan Koutný 1:33, 2. 
Kryštof Vintera 1:42, 3. Adam Polanský 1:45.
Mladší žákyně (1 000 m, ročník 2003 a 2004): 1. Tereza Havlíčková 
3:57, 2. Michaela Černochová 4:21.
Mladší žáci (1 000 m, ročník 2003 – 2004): 1. Ondřej Hošťálek 3:41, 2. 
Oliver Minx 3:55, 3. Tomáš Oříšek 3:56.
Starší žákyně (1 000 m, ročník 2001 – 2002): 1. Aneta Fritzová 3:30, 2. 
Klára Strnachová 3:46.
Starší žáci (2 200 m, ročník 2001 – 2002): 1. Michal Šmída 7:15, 2. Petr 
Halabrin 9:08.
Dorostenky (2 200 m, ročník 1997 – 2000): 1. Tereza Janošíková 7:51, 
2. Anežka Líznerová 8:00, 3. Šárka Plhalová 8:54.
Dorostenci (3 300 m, ročník 1997 – 2000): 1. Josef Kočí 10:14, 2. On-
dřej Vystavěl 10:48, 3. Jan Šmída 11:26.
Ženy (2 200 m, hlavní závod): 1. Anna Brichtová 7:40 - traťový rekord, 
2. Zuzana Svobodová 7:58, 3. Kateřina Šustrová 8:32.
Muži (5 500 m, hlavní závod): 1. Bronislav Khýr 17:55, 2. Jiří Otrusina 
18:06, 3. Radim Perknovský 18:07.
Veteráni( 3 300 m, ročník 1975 a starší): 1. Jiří Švancara 11:35, 2. Jan 
Chmelář 11:48, 3. Radim Jebavý 12:09.

Do silvestrovského běhu Kolářovými sady se zapojilo na devadesát běžců ve 
třinácti různých kategoriích.  Foto: SK Prostějov



●● Jak se vám líbí bilance šestnác-
ti výher a pěti porážek?
„Jsme spokojeni. Podařilo se nám 
zvládnout několik těžkých zápasů ven-
ku. Tým dokázal opakovaně potvrdit 

svoji kvalitu. Máme úseky, ve kterých 
hrajeme opravdu dobře. A umíme 
zabrat i ve chvíli, kdy nějaký zápas pro-
hrajeme. Dokážeme se rychle vrátit na 
vítěznou notu.“
●● Takže nepovedený start do se-
zóny je zapomenutý?
„Úvodní zápasy byly poznamena-
né problémy při skládání sestavy. 
S příchodem Lukáše Palyzy se naše 

ambice zvedly, ale chtělo to chvilku 
času. Postupně se herní projev lepší. 
Umíme si na palubovce vyhovět. Pro-
stějov se zkrátka vrátil na koleje, po 
kterých jel v minulých sezonách. A je 
to správná kolej.“
●● Překvapili vás soupeři v první 
polovině základní části Koopera-
tiva NBL?
„Třeba podceňovaná Ostrava hraje 
až překvapivě dobře. To samé platí 
o Kolínu. Po několika rošádách 
v sestavě je hodně nebezpečný. Pře-
devším doma hraje precizně USK 
Praha. A musím zmínit i Děčín. Po 
velkém úspěchu nepřišlo žádné uspo-
kojení. Naopak. Jde pořád nahoru 

a zatím drží senzační první místo. Z jed-
notlivců mě zaujal opavský Dragoun. 
Prakticky nemá žádné zkušenosti 
a hraje výborně.“
●● Základní část je slušně roze-
hraná. Udrží Orli až do jejího kon-
ce medailovou pozici?
„Nebude to snadné, protože za námi 
jsou ambiciózní soupeři, především 
Pardubice. Přesto věřím, že se to po-
daří. Potřebujeme, aby nás i nadále 
drželi pivoti, pak můžeme střílet 
z dálky a v tom jsme hodně nebez-
peční.“

PRAHA I s uzdraveným Janem To-
mancem a Pavlem Slezákem se bas-
ketbalisté Ariete Prostějov předsta-
vili po sváteční pauze na palubovce 
USK Praha. Vysokoškoláci se drželi 
především na začátku zápasu, v dal-
ším průběhu se ale projevila větší 
kvalita prostějovského výběru, kte-
rý dokázal byt nebezpečný při za-
končení a také dobrou obranou zís-
kal další výhru po výsledku 78:64.
Vánoční pauza evidentně na střelecké 
mušky hráčů neměla velký vliv a na Fo-
limance se hrál v rámci jednadvacáté-
ho kola od úvodního rozskoku překva-
pivě ofenzivní basketbal. Ani jeden ze 

soupeřů nedokázal získat větší náskok 
a dlouhé minuty se hrálo systémem 
koš za koš. I proto první čtvrtina skon-
čila smírně 18:18. V té druhé se nejpr-
ve Ariete smečí Roseboroa odtrhlo na 
31:25, ale Josipovič po dvou rychlých 
akcích snížil zpět na rozdíl jediného 
koše ze hry. Prostějov byl velmi přes-
ný z trojkového oblouku a zásluhu na 
tom měl především Palyza, který stihl 
pět trojek za poločas a s osmnácti body 
byl před zahájením druhého poločasu 
za stavu 44:35 pro Orly suverénně nej-
lepší střelec utkání.
Domácí byli průběhem střetnutí 
zaskočeni, protože po dlouhé době 
dostali na domácí palubovce za dva-
cet minut více než čtyřicet bodů. Ani 
po přestávce se nedostali do žádného 
náporu. Hráči Ariete naopak dokázali 
svůj náskok ještě mírně navýšit, i díky 
tomu, že se na straně vysokoškoláků 

vyfauloval kmenový hráč Prostějova 
Bohačík, který je v USK na hostování. 
V poslední pasáži se přece jen Pražané 
pokusili o zvrat a tři minuty před kon-

cem snížili na rozdíl pěti bodů. Kon-
covku si přesto Orli dokázali zkušeně 
pohlídat a rychle opět odskočili na 
dvouciferný rozdíl. (lv)

Pondělí 4. ledna 2016
www.vecernikpv.cz

„Jsme lepším týmem než před něko-
lika měsíci, kdy se nám první zápasy 
nepovedly. Teď chceme navázat na po-
slední týmy, kdy se nám daří. Nebude 
to jistě nic lehkého, ale jsme připraveni 
v každém utkání usilovat o dobrý vý-
sledek a myslím si, že se to může poda-
řit,“ nebojí se náročné série kouč Ariete 
Zbyněk Choleva.
Vstup do třetí čtvrtiny obstará středeč-
ní duel v ostravském Tatranu, kde Orli 

první zápas sezóny prohráli po ner-
vózním výkonu. V  následném dějství 
24. kola má Prostějov volno, v sobotu 
16. ledna jedou do Ústí nad Labem. 
„V Ostravě se nám nehraje nejlépe, je to 
specifické prostředí. Máme však soupeři 
co oplácet. Zápas proti Ústí nad Labem 
zase bude hodně náročný vzhledem 
k dlouhé cestě. Vysednout z autobusu 
a jít odehrát náročné střetnutí je kompli-
kace pro každého,“ míní Choleva.
Ve šlágru 26. kola, který je na pro-
gramu 20. ledna, následně Orli 
přivítají severočeské „Válečníky“. 
S Děčínem mají zatím nepřízni-
vou bilanci, protože prohráli oba 

vzájemné duely. Tentokrát ale dou-
fají, že využijí naplno výhodu domácí 
haly. „Očekávám velkou bitvu s maxi-
málním nasazením z obou stran. Při-
tom si pochopitelně přeji, abychom 
byli po zápase spokojenější. Vzhle-
dem ke kvalitě hráčů rozhodně mů-
žeme Děčín porazit,“ tvrdí kouč Orlů.
Sérii utkání proti těžkým soupeřům 

zakončí tým v Pardubicích a opět pů-
jde o hodně. Východočeši přes výrazné 
posílení v první polovině neválcovali 
soupeře podle vlastních představ a re-
nomé si budou chtít vylepšit v dalším 
pokračování dlouhodobé části. „Sestava 
Pardubic je nabitá. Ale také v tomto pří-
padě platí, že to bude naprosto otevřené 
utkání,“ předpokládá Choleva. 
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Junioøi ovládli 
ostravský Christmas 

STEEL CUP

Ostrava (lv) - V silné mezinárodní 
konkurenci se ve skvělém světle před-
stavili juniorští basketbalisté Prostě-
jova do 19 let na turnaji Christmas 
Steel Cup v Ostravě. Z českých zá-
stupců se na palubovce představila 
pouze Nová huť, takže se junioři 
mohli těšit na soupeře z jiných zemí, 
zejména z Litvy. Orli ve skupině po-
razili litevské celky Perkunas 97-98 
91:43 a Pasvalys 60:53 a domácí 
výběr 61:59. V semifinále přehráli 
polský GimBasket Wroclaw 75:58 
a nezaváhali ani ve finále. V posledním 
střetnutí porazili Perkunas 97 o devět 
bodů 75:66 a získali pohár pro vítěze.

Mladí orli se prosadili 
v regionálním výbìru

Prostějov (lv) - V Opavě si daly 
dostaveníčko regionální výběry 
chlapců U 14, aby poměřily své 
síly. Výborně si vedl výběr severní 
a střední Moravy, za který na-
stoupila také prostějovská trojice 
Richard Bálint, Jakub Schneider, 
Adam Šiška. Tým, v  němž funkci 
asistenta trenéra zastával prostě-
jovský Marek Petržela se bez jedi-
né porážky probojoval až do finále. 
V něm nastoupil proti výběru vý-
chodních Čech, který ve skupině 
dokázal porazit o čtyři body. V zá-
věrečném duelu se ovšem radovali 
Východočeši, kteří vyhráli 59:49 
a celý turnaj vyhráli. Orli i tak za-
znamenali v tomto výběru výrazný 
úspěch, Richard Bálint byl dokon-
ce vybrán do All-Star pětky celé-
ho turnaje. Nejlepším hráčem byl 
vyhlášený Ondřej Kočvara, opora 
vítězného týmu.

RYCHLÝ
VEČERNÍK

PROSTĚJOV Úvod třetí čtvrtiny bude pro hráče prostějovské-
ho Ariete pekelný a nápadně připomíná ostrý start do sezóny. 
Sice na svěřence trenéra Cholevy nečeká mistrovský Nymburk, 
jedou ale do Ostravy, Ústí nad Labem, přivítají Děčín a hostují 
v Pardubicích. Orli ale mají fazonu, aby náročnou sérii zvládli lé-
pe, než na začátku soutěžního ročníku.

         BRETT ROSEBORO

Jediný Američan v prostějovském dresu zů-
stal na přelomu roku v České republice 

a evidentně udělal dobře. Při prohlíd-
ce Prahy neztratil nic ze své formy, 
kterou nabral v průběhu první po-

loviny základní části. Na Folimance 
proměnil sedm z jedenácti pokusů 
a vysokou úspěšnost měl také 

v utkání s Brnem. Za necelých devatenáct 
minut zaznamenal čtyřiadvacet bodů 
a minul pouze čtyři střely ze čtrnácti za-
končení. K tomu minul jediný trestný 
hod z pěti šestek a doskočil sedm míčů.

jBORO

 OREL OREL
 PODLE

 VEČERNÍKU
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ÚVOD TŘETÍ ČTVRTINY BUDE OSTRÝM TESTEM

V utkání s Brnem, měli prostějovští střelci spoustu volného prostoru.  
 Foto: Zdeněk Vysloužil

PROSTĚJOV Patnácté vítězství 
v posledních šestnácti zápasech 
zaznamenali basketbalisté Prostě-
jova v utkání 22. kola Kooperativa 
NBL proti Brnu. Poslední celek 
ligové tabulky na domácí sestavu 
nestačil a držel se pouze pět minut. 
Orli zvítězili naprosto jednoznač-
ně 101:63 a k  úspěchu jim po-
mohla také skvělá střelba z dlouhé 
vzdálenosti. Hráči proměnili deset 
trojek z pouhých osmnácti pokusů.

Vyrovnané skóre udrželo Brno pou-
ze necelé dvě minuty. Pak se prosadil 
Šteffel i Slezák, a když se z dálky trefil 
Marko, vedli Orli 11:6 a dostali se do 
provozní teploty. Snažení svých spo-
luhráčů vzápětí podpořil pěti body 
v řadě Palyza a hosté zjistili, že ten-
tokrát na body nedosáhnou. Úvodní 
čtvrtinu ovládli basketbalisté Ariete 
v poměru 27:18.
I ve druhé desetiminutovce domácí 
dokazovali, že jsou týmem střelců. Sle-
zákův dvanáctý bod znamenal jejich 
vedení 32:18, o další navýšení bodové-
ho rozdílu se postaral Roseboro, který 
byl nakonec se čtyřiadvaceti body 
nejlepším střelcem utkání. Pěknou 
trojku trefil také další pivot Tomanec a 

po dvaceti minutách Orli vedli 51:36.
Pohodlný náskok prostějovskou dru-
žinu nijak neukolébal a brněnští hráči 
to na vlastní kůži pocítili na začátku 
druhého poločasu. Během třetího děj-
ství dostali dalších devětadvacet bodů 
a v předstihu se museli smířit se sku-
tečností, že si z haly Sportcentra DDM 
odvezou pěkný výprask.
V závěrečné pasáži basketbalisté 
Ariete mírně ubrali, po koši Šteffela 
přesto pokořili stovkovou hranici 
a dosáhli na čtvrtý trojciferný výsle-
dek v posledních jedenácti zápasech. 
Na palubovku se za rozhodnutého 
stavu dostal i syn trenéra Cholevy 
Adam a přispěl k výhře pěti body za 
necelé tři odehrané minuty.  (lv)

Zbyněk CHOLEVA – Ariete Prostějov:
„Jsem rád, že jsme takovým způsobem vstoupili do nového roku. Od začátku 
jsme dostávali Brno pod tlak, rozhodla vysoká úspěšnost střelby, zvláště trojek. 
Tím jsme uvolňovali prostor pod košem. Jediné, co nás brzdilo, byla aktivita 
Brna pod naším košem. První poločas jsme odehráli ne v úplně plném tempu, 
o poločase jsme si proto řekli, že zvýšíme obrátky. To se ve třetí čtvrtině povedlo 
a tam jsme zápas rozhodli.“

Tomáš PĚTIVLAS - MMCITÉ Brno:
„V první půli drželo domácí vysoké procento střelby, kdy měli úžasné trojky. 
Z devíti dali sedm. V šatně jsme si řekli, že budeme pokračovat v obraně a dalších 
činnostech a podařilo se nám přiblížit na třináct bodů. Bohužel Prostějov zapnul 
v obraně na takovou míru, že tam měl úsek pěti zisků za sebou a z toho poměrně 
rychle ve třetí čtvrtině rozhodl. Na takový nápor už tým nebyl schopný reagovat.“
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OKÉNKO ŠÉFA
aneb pohledem generálního manažera

„Zápasy na přelomu roku jsou vždy ošidné. Dostat se do provozní tep-
loty po pauze není úplně snadné, ale naši hráči to zvládli. Úspěch na 
palubovce USK má svoji cenu, protože doma jsou vždy
vysokoškoláci nepříjemným soupeřem. V pohodě jsme zvládli i duel 
proti Brnu. Tým ukázal sílu, dokázal zvýšit tempo, když to potřeboval. 
Teď nás čeká série náročných utkání a je skvělé, že do ní půjdeme s ví-
těznou náladou. Všichni si přejeme, aby nám vydržela co nejdéle.“ 
 Petr FRIDRICH,
 generální manažer Ariete Prostějov Vysokoškoláci nedokázali ubránit trojky Ariete

Mirsad ALILOVIČ - USK Praha:
„Bylo to jedno z našich nejhorších dosavadních vystoupení. Hrát proti týmu 
jako je Prostějov nelze pouze třináct minut. Tohle je tým s velkou zkušeností, 
trpělivě čekali a potrestali každou naši chybu. V první části jsme nehráli v obra-
ně, v útoku jsme příliš chybovali. Jednadvacet ztrát je příliš, z toho kapitán Mi-
chal Mareš jich udělal sedm. Hlavně od základní pětky jsem čekal více.“

Zbyněk CHOLEVA - Ariete Prostějov
„Domácí hráli na začátku hodně aktivně, nám se ale především v první půli 
dařilo z trojkového oblouku. Hlavně Lukáš Palyza náš náskok držel. Časem 
nám určitě pomohlo vyfaulování Bohačíka. Fauly měl nabalené Josipovič 
a hrálo se nám lehčeji, byť tam byly chyby, tak si myslím, že jsme to utkání 
ovládali. V konci jsme to zdramatizovali, kdy soupeř dotáhl, ale to bylo spíše 
kosmetické upravení výsledku.“
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PROSTĚJOV Výhrou nad Brnem zakončili basketbalisté 
Prostějova první polovinu základní části a pojistili si třetí pozici 
v tabulce elitní soutěže. S tímto umístěním je spokojené vede-
ní klubu i trenér Zbyněk Choleva. „V létě jsme skládali nový tým 
a chvíli trvalo, než jsme se sehráli. Teď je to už mnohem lepší,“ všímá 
si herního posunu kouč prostějovského Ariete Zbyněk Choleva

Trenér Orlů Zbyněk Choleva musel být 
při posledních zápasech spokojený. 
 Foto: Zdeněk Vysloužil

Šéfa federace 
tìší souèasnost

Praha (lv) - Český basketbal prožil 
v roce 2015 jedno z nejlepších období ve 
své samostatné historii. Předsedu České 
basketbalové federace Miroslava Janstu 
především těší, že vedle tradičně
úspěšných žen letos zazářili i muži, kteří 
uspěli na mistrovství Evropy v podobě 
sedmého místa. Máme za sebou další 
velmi úspěšný rok českého basketba-
lu. Chtěl bych vyzvednout především 
sedmé místo mužů na Eurobasketu. Je 
to nejlepší výsledek v samostatné české 
historii,“ řekl Jansta. „Nejde ale pouze 
o konečné umístění, které nám jako jedi-
nému českému kolektivnímu sportu po-
nechalo naději na účast v Riu, ale i o styl 
hry, který tým na šampionátu předváděl. 
Dostali jsme se mezi sedm nejlepších a to 
je úspěch, který mužský basket potřebo-
val,“ dodal.

Další stovku zařídil v poslední čtvrtině Šteffel

„Jedeme po správné koleji,“ věří Choleva

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Jak tvrdá práce, 
tak odpočinek zaplnily uplynulý 
týden přípravy volejbalistek VK 
AGEL. Po vánočních svátcích se 
tradičně snaží makat na maxi-
mum tak, aby pro druhou polo-
vinu sezóny nabraly co nejlepší 
formu.

„Od pondělí osmadvacátého do stře-
dy třicátého prosince jsme trénovali 
dvoufázově, na Silvestra i Nový rok 
dostaly holky volno. A od soboty dru-
hého ledna pokračujeme znovu ve 

vysokém tempu, celý tým s výjimkou 
tří chybějících reprezentantek dostává 
pořádně zabrat,“ přiblížil Večerníku 
stávající harmonogram Miroslav Čada, 
hlavní trenér prostějovských žen.
Zatímco trojici Kathleen Weiss, Quin-
ta Steenbergen a Mira Topič ode dneš-
ka čeká olympijská kvalifikace s jejich 

národními výběry (čtěte na jiném místě 
strany - pozn.red.), ostatních devět Age-
lek dře v domácím prostředí mateř-
ského klubu. „Okolo svátků jsme se 
hodně věnovali kondičním cvičením, 
v porovnání s herními věcmi tak půl na 
půl. Teď už budeme postupně zinten-
zivňovat volejbalovou náplň,“ prozra-
dil Čada.
Všechny přítomné členky vékáčka 
jsou zdravotně v pořádku a úřadující 
české mistryně tak i v nekomplet-
ním složení bez výše jmenovaných 

reprezentujících tahounek absolvují 
s velkou pravděpodobností jeden 
přátelský zápas. Půjde o opaková-
ní nedávného extraligového derby 
Hané, neboť soupeřem bude Volejbal 
Přerov Precheza. S důvěrně známým 
protivníkem by se Prostějov měl 
utkat ve čtvrtek 7. ledna doma přibliž-
ně od 17:30 hodin (v rámci tréninko-
vého času).
„Existovala varianta, že k nám v tomhle 
termínu přicestuje polský Atom Trefl 
Sopoty, tedy stejně jako my pravidelný 

účastník Champions League. Kon-
frontace s tak špičkovým soupeřem by 
samozřejmě byla velice přínosná, ale 
jim také schází několik reprezentan-
tek a nakonec vzájemný duel odvolali. 
Místo toho jsme předběžně domlu-
veni s Přerovem, ovšem definitivně se 
má vše potvrdit až během pondělka. 
Tento přípravný zápas je však pravdě-
podobný a myslím, že i Precheza nás 
dostatečně prověří. Dokáže hrát hod-
ně dobře, nám navíc chybí tři opory,“ 
přiblížil Čada. 

Marek
SONNEVEND

Německá nahrávačka Kathleen Weiss, 
nizozemská blokařka Quinta Steen-
bergen i chorvatská smečařka Mira 
Topič se přitom se svými reprezentač-
ními výběry ocitly shodně v jedné ze 
dvou čtyřčlenných základních skupin. 
Tudíž o vysněnou olympiádu svedou 
„klubovražedný“ boj, přičemž do 
semifinále postoupí maximálně dvě 
z nich. Z celkového počtu osmi druž-
stev přitom na LOH do Brazílie pro-
nikne přímo jen vítěz nadcházejícího 
klání v zemi půlměsíce, zatímco druhý 

i třetí tým v pořadí absolvují na pře-
lomu května a června úplně poslední 
část světové kvalifikace se zástupci 
ostatních světadílů.
„Olympiáda je samozřejmě obrovské 
lákadlo a strašně moc bych si na ní 
chtěla zahrát. Sice nejsme favoritky 
na postup, ale v rámci jednorázo-
vého turnaje se může stát cokoliv. 
Naděje tedy umírá poslední, takže 
se o splnění snu popereme ze všech 
sil,“ řekla už před časem v rozhovo-
ru Mira Topič. Její názor určitě sdí-
lejí též Quinta Steenbergen s Katy 
Weiss, jež budou muset v grupě 
A přemoci kromě sebe navzájem ještě 
domácího favorita. A ve druhé sku-
pině navíc číhají například nesmírně 
silné mančafty Ruska či Itálie. Vyjde to 
přesto alespoň některé z Agelek?

Weiss, Steenbergen a Topič: Agelky
se poperou o olympiádu mezi sebou!
PROSTĚJOV Poslední fáze evropské kvalifikace o postup na 
Letní olympijské hry 2016 rozhodne o tom, které volejbalové 
týmy žen ze starého kontinentu si jako poslední vybojují účast 
pod pěti kruhy příští rok v Rio de Janeiro. Závěrečný kvalifikační 
turnaj se hraje od 4. do 9. ledna 2016 v turecké Ankaře a týká se 
hned tří hráček VK AGEL Prostějov!

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

původní
zpravodajství

Evropská kvalifikace o LOH 2016 - Ankara (Turecko)

Skupina A
pondělí 4. ledna: 13.00 hodin Nizozemsko (Steenbergen) - Německo 
(Weiss), 18.30 hodin Chorvatsko (Topič) - Turecko
úterý 5. ledna: 18.30 hodin Německo (Weiss) - Turecko.
středa 6. ledna: 15.30 hodin Německo (Weiss) - Chorvatsko (Topič), 
18.30 hodin Turecko - Nizozemsko (Steenbergen)
čtvrtek 7. ledna: 15.30 hodin Nizozemsko (Steenbergen) - Topič (Chorvatsko)

Skupina B
pondělí 4. ledna: 15.30 hodin Polsko - Rusko; úterý 5. ledna: 13.00 hodin 
Itálie - Rusko, 15.30 hodin Belgie - Polsko; středa 6. ledna: 13.00 hodin Belgie 
- Itálie; čtvrtek 7. ledna: 13.00 hodin Rusko - Belgie, 18.30 hodin Itálie - Polsko
Semifinále - pátek 8. ledna: 15.30 hodin B1 – A2, 18.30 hodin A1 – B2
O 3. místo - sobota 9. ledna: 15.30 hodin
Finále - sobota 9. ledna: 18.30 hodin

Kathleen Weiss Quinta Steenbergen Mira Topič

PROSTĚJOV Výborně rozjetou 
sezónu v extralize mají mladé volej-
balistky VK AGEL Prostějov U19
i U17. Mladší z obou týmů už si za-
jistil postup do nadstavbové skupi-
ny o 1. až 6. místo, staršímu výběru
k tomu stačí získat jediný bodík. 
Základní část elitních českých sou-
těží juniorek a kadetek přitom vyvr-
cholí o dvou nejbližších víkendech 
posledními čtyřmi zápasy, v nichž 
půjde o potvrzení dosud velice slib-
né výchozí pozice.

JUNIORKYJUNIORKY

Agelky do 19 let potřebují ze zbýva-
jících střetnutí v Přerově a proti Os-
travě vydolovat bod, což vzhledem
k jejich aktuálnímu vedení v základní 
grupě B určitě není neřešitelná věc. 
„Nesmíme nic podcenit a předčasně 
se uspokojit, ale v podstatě by nám 
plánovaná účast ve finálové skupině 
už neměla utéct. Splníme tím první 
z postupných cílů, za což jsme samo-
zřejmě rádi,“ konstatoval kouč junior-
ského vékáčka Lukáš Miček.
Pro své svěřenky má za dosavadní 
průběh tohoto ročníku převážně slo-
va chvály. „Ze sedmnácti utkání jsme 
třináct vyhráli, což hovoří samo za 
sebe. Pětkrát přitom holky dosáhly 
na tibreakové vítězství a tím proká-
zaly jak bojovnost, tak psychickou 
odolnost. Na druhou stranu se někdy 
samy zbytečně dostávají do problé-
mů, ve hře družstva stále je nemálo 

rezerv. Právě na nedostatcích teď pra-
cujeme, abychom se ve zbytku sezó-
ny ještě dokázali zlepšovat,“ přiblížil 
Miček.
Pokud se podaří potvrdit výše zmí-
něný průnik mezi elitu nadstavby, 
půjde tam hanácký kolektiv s hodně 
dobrými šancemi. „Je pravda, že jsme 
proti dalším postupujícím Šternber-
ku i Brnu získali docela hodně bodů. 
Tím pádem budeme mít dost nadějný 
vklad a ten se budeme snažit proměnit 
v další postup, tentokrát do závěrečné-
ho Final Four. To by znamenalo druhý 
splněný cíl a možnost bojovat o me-
daili, kterou všichni chceme,“ doplnil 
Miček.
Extraliga juniorek ČR 2015/2016, 
základní skupina „B“ - pořadí po 17. 
kole: 1. Prostějov 36, 2. Šternberk 35, 
3. Brno 34, 4. Přerov 25, 5. Ostrava 16, 
6. Kadetky ČR 8, 7. Frýdek-Místek 8.
Zbývající zápasy juniorek VK 
AGEL v základní části: neděle 10. 
ledna Přerov – Prostějov (10.00 
a 14.00 hodin), neděle 17. ledna Pros-
tějov – Ostrava (11.00 a 15.00 hodin).

KADETKYKADETKY

Prostějovské volejbalistky do 17 let si 
boje v horní nadstavbové společnosti 
zajistily s předstihem, leč o nejbližším 
víkendu na přerovské půdě jim přesto 
půjde o hodně. „Precheza také postu-
puje, tím pádem se vzájemné duely 
započítávají. A protože chceme mít 
do další fáze soutěže co nejvíc bodů 

na kontě, potřebujeme v Přerově za-
brat,“ nadhodil trenér našich kadetek 
Jaroslav Matěj.
Svá děvčata výrazně oceňuje. „Do 
nové sezóny jsme vstupovali s citelně 
obměněným i omlazeným kádrem
a navíc po komplikované přípravě, což 
nám nedávalo žádné záruky ohledně 
zopakování účasti mezi šesti nejlepší-
mi týmy republiky. Já jsem však hol-
kám věřil a ony se opravdu dokázaly 
postupně zlepšovat natolik, že nyní 
většinou hrají velmi pěkný kvalitní vo-
lejbal. Poctivá práce se vyplácí, ale mu-
síme stejně pokračovat dál,“ zdůraznil 
Matěj.
Jestli výběr AGEL přiveze ze hřiště ha-
náckého rivala aspoň jedno vítězství, 
vyrazí do nadstavbových bitev s nad-
míru slibnými vyhlídkami ohledně 
účasti v závěrečných turnajích Final 
Four. „Na takové úvahy je zatím brzy, 
ovšem souhlasím, že o medailovou 
šanci se určitě můžeme otevřeně rvát. 
A pokud bychom do elitní čtyřky sku-
tečně pronikli, znamenalo by to pro 
náš současný mančaft velký úspěch,“ 
připustil Matěj.
Extraliga kadetek ČR 2015/2016, 
základní skupina B – pořadí po 16. 
kole: 1. Šternberk 40, 2. Přerov 38, 3. 
Prostějov 35, 4. Brno 22, 5. Hradec 
Králové 11, 6. Ostrava 4.
Zbývající zápasy kadetek VK AGEL 
v základní části: sobota 9. ledna Pře-
rov – Prostějov (10.00 a 14.00 hodin), 
neděle 17. ledna Prostějov – Ostrava 
(9.00 a 13.00 hodin). (son)

PROSTĚJOV Prvním soutěž-
ním zápasem, který volejbalist-
ky VK AGEL sehrají po uplynutí 
současné sváteční pauzy, bude 
14. ledna úvodní semifinále Čes-
kého poháru žen 2015/2016 
na palubovce UP Olomouc. Už 
nyní je přitom jisté, že finále celé 
soutěže se letos uskuteční právě 
v Olomouci, ovšem s pořadatel-
ským zajištěním marketingové 
agentury z Prostějova TK PLUS.
„Tato společnost zastřešující i náš 
volejbalový oddíl dostala od měs-
ta Olomouce dotaci na několik 
významných akcí společenských, 
kulturních a sportovních. Jednou 
z nich je finálové utkání národní 
pohárové soutěže, přičemž pod-
mínkou bylo, aby proběhlo v olo-

moucké sportovní hale. Tím pádem 
vznikla tahle zajímavá situace, že vy-
vrcholení ženského ČP na půdě UP 
zorganizuje TK PLUS,“ vysvětlil 
s  úsměvem Peter Goga, sportovní 
manažer VK Agel Prostějov.
Do rozhodujícího mače (24. úno-
ra od 17:00 hodin) postoupí pouze 
jeden z hanáckých rivalů: ten, který 
uspěje ve vzájemném souboji. „Ide-
ální by samozřejmě bylo, pokud by 
si účast ve finále zajistily jak domá-
cí Olomouc, tak Prostějov. To by 
asi hlediště zaplnila spousta diváků 
a panovala by výborná atmosféra. 
I tak ale věřím v nemalý zájem fanouš-
ků a rovněž v to, že závěrečné utkání 
o pohárovou trofej si proti lepšímu 
z dvojice TJ Ostrava versus KP Brno 
zahrajeme my,“ připojil Goga.  (son)

PROSTĚJOV Trojice mladých 
volejbalistek VK Prostějov se 
týkaly mezinárodní turnaje ME-
VZA CUP 2015, které mezi svát-
ky sehrály národní výběry České 
republiky juniorek i kadetek. 
A talentované Agelky shodně po-
mohly reprezentačním týmům ke 
druhým příčkám a tím zisku stří-
brných medailí.
Družstvo ČR U19 absolvovalo zmí-
něné klání v maďarském Györu, na 
soupisce nechyběly dvě zástupkyně 
našeho klubu: smečařka či univerzál-
ka Vendula Valášková a libero Tereza 
Slavíková. Většinu z pěti střetnutí 
obě odehrály v základní sestavě, při-
čemž svěřenky trenéra Aleše Nováka 
čtyřikrát zvítězily a jednou podlehly.
Kolektiv ČR U17 vyrazil na zápaso-
vou konfrontaci šesti středoevrop-
ských zemí do chorvatského Šibeni-
ku, kde se představila i prostějovská 
nahrávačka Klára Dvořáčková. Také 

ona většinou nastoupila v základu, 
mančaft kouče Erika Nezhody rov-
něž dosáhl bilance čtyři výhry – jed-

na porážka a jednou z plejerek, kte-
rou lodivod jmenovitě chválil, byla 
právě Klára.  (son)

Finále Českého poháru žen 
přivítá Olomouc pod organizační
taktovkou TK PLUS Prostějov

MEVZA CUP 2015 juniorek – Maïarsko (Györ)
Česko – Slovinsko 0:3 (-24, -16, -26): Valášková střídala, Slavíková zá-
kladní sestava.
Česko – Rakousko 3:1 (-22, 22, 17, 11): Valášková střídala, Slavíková střídala.
Česko – Chorvatsko 3:0 (17, 18, 15): Valášková základní sestava, Slavíko-
vá základní sestava.
Česko – Maďarsko 3:2 (-19, 23, -22, 18, 6): Valášková základní sestava, 
Slavíková základní sestava.
Česko – Slovensko 3:0 (23, 17, 18): Valášková základní sestava, Slavíková 
základní sestava.
Konečné pořadí: 1. Slovinsko, 2. Česko, 3. Slovensko, 4. Rakousko, 5. 
Chorvatsko, 6. Maďarsko.

MEVZA CUP 2015 kadetek – Chorvatsko (Šibenik)
Česko – Slovensko 3:1 (-23, 17, 22, 17): Dvořáčková střídala.
Česko – Rakousko 3:0 (17, 16, 5): Dvořáčková základní sestava.
Česko – Slovinsko 0:3 (-17, -24, -18): Dvořáčková základní sestava.
Česko – Chorvatsko 3:0 (15, 27, 7): Dvořáčková základní sestava.
Česko – Maďarsko 3:1 (-26, 13, 12, 11): Dvořáčková střídala.
Konečné pořadí: 1. Slovinsko, 2. Česko, 3. Maďarsko, 4. Chorvatsko, 5. 
Slovensko, 6. Rakousko. 

Juniorky a kadetky VK čeká 
závěr extraligové základní části

Prostějovské volejbalistky v těchto dnech polykají náročné dávky a dvoufázové tréninky, které je mají připravit na druhou 
polovinu sezóny, v níž chtějí obhájit pozici tuzemských jedniček.  Foto: www.vkprostejov.cz

UŠETŘÍTE 104 KORUN, ZÍSKÁTE VÝHODY AŽ UŠETŘÍTE 104 KORUN, ZÍSKÁTE VÝHODY AŽ 
ZA 2000 Kč ZA 2000 Kč a JEŠTĚ MŮŽETE VYHRÁT!a JEŠTĚ MŮŽETE VYHRÁT!

VÌRNOST SE VYPLÁCÍ!
AKCE POKRAČUJE

Pro velký zájem čtenářů si můžete CELOROČNÍ
PŘEDPLATNÉ PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
zajistit za výhodnější cenu až do POLOVINY LEDNA

SOUTĚŽTESOUTĚŽTE
O DESET TISÍC KORUN
O DESET TISÍC KORUN

V HOTOVOSTI!V HOTOVOSTI!

Valášková, Slavíková a Dvořáčková
dosáhly s reprezentacemi ČR na stříbro

Agelky dál makají a čeká je „přátelák“: Místo Sopot přijede ve čtvrtek Přerov...
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